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SYMBOLS and ABBREVIATIONS

** Never Hinged with original gum (NH also used)
* Hinged with original gum
(*) Unused without gum as issued or having gum fully 
removed.
o.g. Original Gum (p.o.g.= part original gum)
 Used (includes full range of postally used, cancel-to-
order, precancels)
XF  Extremely Fine applies to stamps with exceptional 
quality and margins well in excess of what would typically be 
found.  This term is used rarely and is not applied for modern 
stamps.  The term “Superb” is occasionally used as an adjec-
tive in the text of a description.
VF A stamp in superior condition which is well-centered 
and without fault.
FVF Applied to stamps that are somewhat less well-
centered than very fi ne, while taking into account what may 
considered as typical margins of classic material.  The term 
has also been applied to multiples with individual stamps 
with range of grade or for larger lots/collections.
F(ine) Stamps having perforations that do not cut into the 
design and without damaging faults.  Items described as such 
may have slight detracting features such as short perforation 
tips or natural inclusion.  Many better classic material natu-
rally falls into this category and may be expected to command 
prices similar to those ascribed by catalogue values.
VG Very Good Equivalent to “average”.  Typically with poor 
centering, heavy cancellation or faults such as minor thins, 
light creases, etc.
Faulty  Applied to an item with tears, heavy crease(s), un-
sightly postmarks, serious thins or surface scuffs.
 Cover, which here embraces stampless folded letters 
(SFL), mailed envelopes, fi rst day covers (FDC’s) etc.
FDC First Day Cover 
E/P Essay, Proof, Die Proof
UL “Upper Left”  and used in conjunction with corner of 
sheet, block or individual stamp.  The abbreviations UR LR 
and LL are used similarly.
cds “Circular date stamp” postmark
l.h. lightly hinged
v.l.h. very lightly hinged
h.r. hinge remnant
perf. “Perforation” tooth descriptor in the context of “short 
perfs”  or perforation measurement in the context of “perf 
12.0 x 11.5” 
Est. Our estimate of the fi nal hammer price if there is aver-
age competition for the lot.
NSSC Newfoundland Specialized Stamp Catalogue
AMNC  Airmails of Canada and Newfoundland Cataogue

  HOW TO CONTACT US:
  62 Sparks Street,  Ottawa, ON , K1P 5A8, CANADA

  Offi ce Hours: Monday through Friday 
  10:00a.m. to 5:00p.m. Eastern Time

  Tel: 613-567-3336
  Fax: 613-567-2972
  Email: info@sparks-auctions.com

www.sparks-auctions.com

This Sale

Our sale #6 has over 1,600 lots with truly something of interest 
for every stamp collector.  When a sale like this is prepared, it is 
diffi cult to remember all of the material that is being described 
and prepared during the auction process.  We were pleasantly 
surprised by the coverage of material entrusted to us by over 
forty consignors.  We are quite confi dent that you will be too.

The Canada and British North America section is highlighted by 
three world class rarities, the mint or unused 6d Consort on laid 
paper, 3c Large Queen on laid paper and Newfoundland 1sh or-
ange.  These stamps very rarely make an appearance on the 
auction block and we are privileged to offer them in this sale.  Are 
you going to be the lucky collector who gets to cross off “Number 
2” from your wantlist?  Not to be outdone are the hundreds of 
more affordable lots including a high number of premium quality 
singles and blocks.  Several attractive lots of proofs and essays 
are offered in this sale, including the lovely set of Jubilee proof 
blocks of 10, several die proofs from the 1920s and a fasci-
nating selection of modern proofs and essays from the Estate 
of Jean-Pierre Beaudin (Lots 485 to 503).  The modern errors 
come from multiple consignments with almost no overlap and 
include many items which we have never previously offered.

The British Commonwealth section starts with a glorious exam-
ple of the 1sh green embossed from Great Britain, and contin-
ues with nice quality sets and singles.  As for rarities, we can 
point to the Nandgaon 2a rose – a very rare stamp indeed de-
spite the modest catalogue value, and the Malayan States over-
print, which is headlined by lot 1014, the Sungei Ujong 2c brown 
with inverted “s”.  This last stamp, along with several others in 
the sale were found by our staff unidentifi ed within the material 
consigned to us – it certainly pays to consign early!  The foreign 
section has a nice group of United States,  lovely mint Germany 
in high quality, almost all never hinged, but the highlight remains 
the trio of rarities from Iceland in premium quality.  Postal his-
tory is not to be outdone, with a lovely selection of semi-offi cial 
airmail fl ight covers, and a rare cover salvaged from the wreck 
of the St. Olaf.

The lots and collections once again fi ll our shelves.  Of particular 
note are the worldwide classic collection with a catalogue value 
in excess of $100,000 (lot 1727) and other items from the same 
consignment, such as the classic revenue stamps collection (Lot 
1760).  We urge viewers to spend some time on the larger lots 
and collections as some of the last minute consignments will 
certainly contain nice surprises.  

We have already started to prepare our next sale, scheduled for 
fall 2010.  If you have material that you would like to sell through 
our auction, do not hesitate to contact us and we can determine 
the optimal method to disperse your material.

VIEWING  SCHEDULE

Saturday May 8th ..........................10:00 am to 5:30 pm
Saturday May 15th .......................10:00 am to 5:30 pm
Monday May 17th ...................... 10:00 am to 12:00 pm
Tuesday May 18th ...................... 10:00 am to 12:00 pm
Wednesday May 19th ..................... 9:00 am to 1:00 pm

VIEWING  SCHEDULE

Saturday May 8th..........................10:00 am to 5:30 pm
Saturday May 15th .......................10:00 am to 5:30 pm
Monday May 17th ...................... 10:00 am to 12:00 pm
Tuesday May 18th...................... 10:00 am to 12:00 pm
Wednesday May 19th ..................... 9:00 am to 1:00 pm



Auction #6 Updates, Corrections & Additions

CORRECTIONS TO LOT DESCRIPTIONS

Last updated Wednesday, May 12th at 3:30pm EDT

Lot Number Correction

14 Nine stamps (not 10).

315 #142 block of eight has some gum disturbance in selvedge; #143 block
of four has perf separation; #145 block of six is hinged in selvedge.

1238 (Israel Original Artwork) measures 4 3/4 inches x 3 inches.

1253 CV is Y&T €960, not €386.

1255 Sold as is (Euro paper is not verified).

1386 Covers are from United Nations (not Canada).

1395 Withdrawn

1515
The 1984 and 1997 Collections have no stamps. Face value is C$231.00
(not $275.00).

1539 & 1559 Image shown in catalogue from Lot 1539 is actually from Lot 1559.

1544
The 1992-1994 Collections have no stamps. Face value is not $C91.00
(not $186.00).

1547 Collection is from Japan (not Canada).

1561 Seven stamps (not 8).

1577 Lot includes The Small Queens of Canada, by John Hillson, as well as
Constant Plate Varieties of the Canada Small Queens, 3rd Edition, spiral
bound.

1606 Includes early engraved.

1662 Jaipur #40 (not #29).

1746 This lot is Canada (not Iceland).

 

Bidding Increments

Please bid using these NEW increments.
(All bids are in Canadian dollars.)



3

SESSION ONE

CANADA
MONDAY MAY 17th, 2010 at 1:00p.m.

Lots #1-810

Index
      Lots
1851-1859 Pence Issues   1-36
1859-1864 Cents Issues   37-52
1868-1876 Large Queens   53-85
1870-1893 Small Queens   86-130
1897-1902 Victoria Issues   131-211
 - 1897 Jubilee Plate Proof blocks of 10 130
1903-1908 Edward and Quebec  212-238
-  Quebec Tercentenary imperf blocks 223
1912-1925 Admirals including War Tax 239-305
1927-1935 King George V   306-377
1937-1952 King George VI   378-389
1953-2008 Queen Elizabeth II  390-484
- Jean-Pierre Beaudin Proofs and Essays 485-503
Back of Book     504-616
Revenues and Precancels   617-712
British Columbia    713-715
New Brunswick    716-720
Nova Scotia     721-732
Prince Edward Island    733-738
Newfoundland    739-810   

Note: We will continue calling the auction through to Lot 810.
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Province of Canada

 
  x1

1 E/P Group of 7 modern engravings, including #1 and #16 
on thick card, Cartier, KGV, Harvesting Wheat and Bluenose. 
Four are signed and numbered by the now deceased engraver 
Gregory Prosser.

 .................................................................................... Est $250

Pence Issues (Sc. #1-13)

 
  2 3 x4

2  #1 1851 3d red Beaver on laid paper, used with pen can-
cel, four full to large margins, some faults, fi ne-very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,200

3  #1 1851 3d red Beaver on laid paper, used with faint red 
target cancel, three clear to large margins, cut close to fra-
meline at right, diagonal crease and closed tear, fi ne appear-
ance.

 ........................................................................Unitrade C$800

4 E/P #1F Three essay forgeries of the 3d Beaver, all on thick 
card and with black, orange and brown orange colours. Very 
fi ne.

 ....................................................................................Est $150

 
  5 6 x7

5 E/P #1P 1857 3d red beaver plate proof, on India paper with 
four even margins, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$300

6 E/P #15P 1867 5c Beaver plate proof, on India paper with 
four even very large margins, paper is thinned and softer than 
the norm and with tiny fl aws mostly in the margins and not 
visible from the front. Extremely fi ne appearance.

 ........................................................................Unitrade C$300

7 E/P #1TCi, etc. 1851/1857 plate proofs on India paper, in-
cludes 3d #1TCi on card with pinhole on card with pinhole top 
left frameline, and two ½d #8TCii in black, small faults and 
#8TCi in orange yellow, small thin.

 ........................................................................Unitrade C$900

8 * #2 1851 6d slate violet Consort on laid paper, three full 
to  very large margins, cut along or just into design at top. This 
is a rare mint stamp, many times scarcer than the 12 penny 
black. Accompanied by 2008 Greene Foundation certifi cate 
“unused with small part OG, genuine with tiny pinhole at left 
centre”. A world class rarity. (Scott U$32,500, SG £28,000).

 .................................................................. Unitrade C$50,000

  
  9 10 12

9  #2 1851 6d slate violet Consort on laid paper, with four 
full to large margins, faint but clear laid lines with additional 
verge line, used with partial target cancel, small nick in bot-
tom margin likely caused when cancelled, otherwise very 
fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$2,500

10  #2 1851 6d slate violet Consort on laid paper, fresh with 
full margins to touching frameline at bottom right, fi ne-very 
fi ne and with laid lines showing prominently.

 .....................................................................Unitrade C$1,875

 

11 E/P #2TC 1857 6d red lilac Consort trial colour plate proof 
block of four, on India paper, from the lower left position 
and possessing full to large margins. Portions of imprint can 
be seen at lower right and top left. Hinge remnant on top 
two stamps mentioned for accuracy. A very fi ne and scarce 
block.

 .....................................................................Unitrade C$1,000

12 E/P #2TCi 1851 6d red purple Consort plate proof, on India 
paper, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$275
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  13 x14 15

13 E/P #2TCii 1851 6d orange yellow Consort on India paper, 
slight discolouration in margins, else very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$400

14  #4 Collector’s study of 3d Beaver papers, all neatly writ-
ten-up on quadrille pages and includes thin, oily wove (three 
singles), thin wove (two singles) and machine-made thick 
wove (two singles and a vertical pair). Quality is nice through-
out with mostly four margins stamps. Fine-very fi ne. Total of 
10 stamps.

 .............................................................................Scott $2,025

15  #4c 1853 3d red Beaver on soft ribbed paper, used with 
4-ring numeral cancel, three large to clear margins, just into 
design at right, small crease in UR margin, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$575

 
  16 17

16  #4c 1852 3d red Beaver on soft ribbed paper, with three 
large margins, cut into at bottom. Lovely #21 4-ring cancel 
from Montreal, small thin, fi ne. Accompanied by 2010 Rich-
ard Gratton AIEP certifi cate.

 ........................................................................Unitrade C$400

17  #4d 1852 3d orange red Beaver on thin transparent pa-
per, horizontal pair with just clear to full margins, very lightly 
cancelled (appears to be unused at a fi rst glance), fi ne-very 
fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$450

 
  18 19 20

18  #4vii 1852 3d red Beaver with major re-entry, from po-
sition A47, used with 4-ring numeral cancel, full margins to 
close at bottom right and left, tiny tear at top not affecting 
design and small fault at bottom right. Accompanied by 1992 
FPQ certifi cate.

 .....................................................................Unitrade C$1,300

19  #4xi 1852 3d scarlet vermilion Beaver on thin paper, 
used with target cancel, three clear to large margins, left mar-
gin barely clear of frameline at top, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$300

20  #4xii 1852 3d red Beaver with major re-entry, especially 
in the oval below EE, etc., used with target cancel, large mar-
gins at top and bottom, clear of frameline at left and right, 
fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$900

  
  21 23 24

21  #5 1855 6d slate grey Consort on wove paper, used with 
centrally struck target cancel, light crease in upper corner vis-
ible in fl uid, three large to jumbo margins, fourth along frame-
line, very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$2,000

22  #5d 1855 6d grey violet Consort on thick hard paper, 
with four large margins and 4-ring numeral cancel. An ex-
tremely fi ne stamp worthy of the fi nest collection. Accompa-
nied by 1968 RPSL certifi cate.

 .....................................................................Unitrade C$4,000

23  #7 1855 10d blue Jacques Cartier on thin crisp paper, a 
sound stamp with two full margins, third and fourth cut into 
frameline, used with #13 4-ring numeral cancel, fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,250

24  #7 1855 10d blue Cartier on thin crisp paper, used with 
close margins to cut into at bottom and left, very light cancel, 
fi ne. 2010 Richard Gratton certifi cate states “shows weak ink 
transfer near the letters NCE”.

 .....................................................................Unitrade C$1,250

  25 26 27

25 E/P #7TC 1854 10d black Cartier plate proof, on India pa-
per, sharp impression, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$750

26  #8 1857 ½d rose Victoria, used with 4-ring #30 numeral 
cancel, three large to jumbo margins, into at bottom and light 
soiling, fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$450

27  #8 1857 ½d deep rose Victoria, with trivial tiny thin at top 
left frameline, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$675
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Pence Issues continued

           
  28 29

28 E/P #8P 1857 ½d rose Victoria plate proof on India on card 
with strong re-entry in left frame and “ALF P” of Half Pence, 
strong colour and four full margins, very fi ne. Accompanied by 
2010 Richard Gratton AIEP certifi cate.

 ........................................................................Unitrade C$300

29 E/P #8Pi 1857 ½d rose Victoria plate proof, on India with 
vertical SPECIMEN in green, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$200

30 * #9 1857 7½d green Victoria, mint, very fi ne appearance 
with four full margins, heavy horizontal crease which has 
been repaired. An attractive spacefi ller of this rare stamp.

 .................................................................. Unitrade C$12,000

   
  31 32

31  #9 1857 7½d green Victoria, margins are full or just bare-
ly clear at bottom left, small nicks entirely in margin and a 
small thin, lightly cancelled and fi ne-very fi ne appearance.

 .....................................................................Unitrade C$3,375

32 E/P #9TC 7½d Victoria plate proof in black, on India paper 
and possessing four large and even margins, very fi ne and 
seldom offered.

 .....................................................................Unitrade C$1,200

    
  33 35 x37

33 E/P #9TCi 1857 7½d Victoria plate proof in black with car-
mine SPECIMEN overprint, fresh, with clear to large margins 
showing part of imprint, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$500

34  #10 1857 6d reddish purple Consort on thick soft paper, 
attractive with three large and one clear margins, with light 
#19 4-ring numeral cancels from London, fi ne-very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$5,800

35  #11 1858 ½d rose Victoria perforated, centered to bot-
tom right, very good. Accompanied by pink 2009 Greene 
Foundation certifi cate stating “used, evidence of target can-
cel cleaned under infrared”.

 ........................................................................Unitrade C$500

36 * #13 1859 6d brown violet Consort, perf 11¾, mint with 
part original gum, faults include missing and/or short perfs at 
top, a repaired perf at top right, small tear and repaired perfs 
at bottom. A very scarce mint stamp which is still quite pre-
sentable. Scott CV $17,500. Accompanied by 2009 Richard 
Gratton AIEP certifi cate.

 .................................................................. Unitrade C$20,000

Cents Issue (Sc. #14-20)

37  #14b, 18 1959 1c deep rose and two 12½c green Victo-
ria, three stamps, with 4-ring numeral cancels (#18, 21 and 
23), fi ne.

 ................................................................................ Scott $190
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  38 39 x40

38  #15 1859 5c red Beaver, well centered with grid cancel in 
light blue, very fi ne.

 ...................................................................................... Est $50

39  #17 1859-1864 10c red lilac Consort, used with #27 
4-ring numeral cancel, identifi ed in pencil as Printing Order 
23B, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$225

40  #17, 17a, 17b 1859 10c Consort group of 4 shades, fresh 
colours, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$555

 
  41 42 x43

41  #17b 1859-1864 10c brown Consort, used with fancy 
cork cancel, large part original gum, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$130

42  #18 1859-1864 12½c green Victoria, used with 7-ring 
cancel, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$200

43  #18 1859 12½c Victoria, group of 5 stamps including at-
tractive Quebec cds cancel, two stamps showing guide dots in 
top margin and one in olive-green on thick paper (#18iii), fi ne 
or better.

 .................................................................................... Est $200

  
  44 45

44  #18iv 1859 12½c green Victoria with major re-entry, 
used with grid cancel, a few irregular perfs, plate position 94, 
fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$450

45 E/P #18TC 1859 12½c blue green Victoria plate proof pair on 
India paper on card. Note interesting scratch marks, very fi ne.

  ...............................................................................Unitrade C$500

  
  46 48 49

46 (*) #19 1859 17c blue Cartier, unused no gum with deep 
colour and perforation holes clear of framelines except at top 
right, very fi ne, shorter perf at left.

 .....................................................................Unitrade C$1,800

47 E/P #19P 1857 17c blue Carter plate proof block of four, 
on India from left of sheet with full to close margins, trivial 
paper scuff at lower left mentioned for accuracy, still a very 
fi ne block.

 .....................................................................Unitrade C$1,200

48 E/P #19Pi 1859 17c blue Cartier plate proof on card with 
vertical carmine SPECIMEN overprint, nice even margins, very 
fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$250

49 E/P #19Pii 1859 17c blue plate proof, on India paper with 
diagonal carmine SPECIMEN overprint, trivial stain in right 
margin barely visible in front, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$650

  50 51 52

50 E/P #20TC 1864 2c dark rose Victoria plate proof, on India 
paper, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$250

51 E/P #20TC 1864 2c dark rose Victoria plate proof, on India 
paper, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$250

52 E/P #20TCii 1864 2c green Victoria plate proof, on India 
paper, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$250
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Queen Victoria Era-Large Queens (Sc. #21-33)

53 (*) #21-23 1868 ½c-2c Large Queens, unused no gum. The 
½c black and 1c brown have very fi ne centering, 2c green 
fi ne-very fi ne. Some stamps show evidence of some redistrib-
uted gum, other are unused no gum. Scott CV $2,450.  

 ....................................................................................Est $150

  
  x54 x56 57

54  #21-30 1868-1875 Large Queen issue, complete basic 
set of 10, used and attractive but with some small faults, fi ne-
very fi ne appearance.

 .....................................................................Unitrade C$1,005

55 */ #21/30 1868-1875 Large Queen group of 12 stamps 
including ½c, 1c red brown (Bothwell paper with cds), 2c (4 
including Bothwell paper and guideline varieties), 3c (“cut 
under nose” minor variety), 12½c without frameline at lower 
right value tablet and 15c (4 including 2 mint singles), most 
with fi ne-very fi ne centering, a couple of small faults. 

 .................................................................................... Est $300

56  #21/30b Collection of Large Queens, includes #21 (VF, 
blue cancel), #23 (fi ne, dated JU 18 69), #24b (VF, thin pa-
per), #25 (VF 2-ring #59, RF7), #27c (VF, thin paper, few blunt 
perfs), #28 (VF), #29 (VF) and #30b (VF). A very nice group.

 ................................................................................ Scott $798

57 (*) #21a 1873 ½c black Large Queen, perf 11½x12, un-
used no gum, very fi ne centering.

 ................................................................................ Scott $125

  58 59 60

58 (*) #22 1868 1c brown red Large Queen, unused no gum, 
very fi ne. With 1996 Greene Foundation certifi cate.

 .....................................................................Unitrade C$1,000

59  #24a 1868 2c green Large Queen on watermarked Both-
well paper showing “MI” of Mills, clean, with grid cancella-
tion, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$362

60  #24b 1868 2c deep green Large Queen on thin paper, 
used with #27 4-ring numeral cancel, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$125

  61

61  #24iv 1868 2c green Large Queen on unwatermarked 
Bothwell paper, very well centered strip of 3, with light oval 
grid cancels. A lovely multiple, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$525

  62 63 64

62  #24iv 1868 2c green Large Queen on unwatermarked 
Bothwell paper, a well centered single with fresh colour and 
face-free grid cancel, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$175

63 (*) #25 1868 3c red Large Queen, unused no gum, a few 
shorter perfs at bottom, fi ne-very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,900

64  #25 1868 3c red Large Queen, with a clear strike of fancy 
Toronto #2 cancel (Lacelle 19) in use for a very short time. A 
few short perfs, still fi ne-very fi ne.

 ...................................................................................... Est $75

  x65 66 67

65  #25 3c Large Queen Calendar Collection with 25 stamps, 
all fully dated between April 1868 and April 1970 and on three 
pages. Several have very nice socked-on-the-nose town can-
cels. Every month is represented except March 1870 (June 
1868 with 2 examples). Diffi cult to assemble. Fine-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $937

66 (*) #25i 1868 3c orange red Large Queen, unused no gum 
with a small inclusion at base of bust, else very fi ne within 
large margins.

 .....................................................................Unitrade C$2,500

67  #25iv 1868 3c red Large Queen with an unrecorded vari-
ety as prominent as and very close to the “Goatee” variety, 
used with grid cancel, light crease at upper right in margin, 
very good. (CV for Goatee in v.g. is $500).

 .................................................................................... Est $200
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  68 69 70

68 (*) #26 1875 5c olive green large Queen, unused no gum 
with pleasing colour, fi ne. Accompanied by 2009 Greene 
Foundation certifi cate.

 ........................................................................Unitrade C$800

69  #26 1875 5c olive green Large Queen, used with seg-
mented cork cancel, very fi ne.  A lovely stamp.

 ........................................................................ Unitrade C$270

70 (*) #27 1868 6c dark brown Large Queen, unused no gum 
with rich colour, paper slightly toned and with a tiny perfora-
tion tear at left, still attractive and fi ne-very fi ne. Accompanied 
by 2009 Greene Foundation certifi cate.

 .....................................................................Unitrade C$1,850

71  #27ii 1868 6c dark brown Large Queen on soft white 
paper, a well-centered stamp with light cancel and very fi ne. 
This paper variety almost always has faults as it is particularly 
susceptible to thins, creases or tears. This stamp is a true 
condition rarity because the paper is immaculate in every re-
spect. A wonderful stamp worthy of the fi nest collection.

 .....................................................................Unitrade C$1,250

  72 73 74 

72  #27ii 1868 6c brown Large Queen on soft white paper, a 
pleasing stamp, used with light grid cancel, fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$500

73  #27vi 1868 6c brown Large Queen on unwatermarked 
Bothwell paper, used, with very faint grid cancel. A few short-
er perfs as well as some adhering, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$325

74 (*) #28 1868 12½c blue Large Queen, unused no gum, 
toned paper and stain on cheek, fi ne. Accompanied by 2009 
Greene Foundation certifi cate.

 ........................................................................Unitrade C$600

  
  75 76 78

75  #28 1868 12½c blue Large Queen, used, showing Duck-
worth variety “F” position dot in “1” of right numeral tablet, 
fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$110

76 * #28b 1868 12½c deep blue Large Queen on thin crisp 
paper, deep fresh colour, large part original gum, fi ne-very 
fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,725

77 * #28i 1868 12½c milky blue Large Queen, reasonably 
well centered single with bright colour and full original gum, 
hinged and fi ne-very fi ne. An attractive stamp.

 .....................................................................Unitrade C$2,100

78  #28iii 1868 12½c blue Large Queen on soft white paper, 
used with partial cork and red cancels, light diagonal crease, 
fi ne-very fi ne. With 2006 Greene Foundation certifi cate.

 ........................................................................Unitrade C$600

  79 80 x81

79 E/P #28P 1868 12½c blue Large Queen plate proof, on 
India on card, cut into but quite scarce.

 ........................................................................Unitrade C$750

80  #28v 1868 12½c blue Large Queen on Bothwell paper, 
used with #9 2-ring numeral cancel, a few shorter perfs, oth-
erwise very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$250

81 * #29-30 1868 15c grey violet and grey Large Queens, 
fresh, grey violet with full original hinged gum, grey is unused 
no gum, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$255
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Large Queens continued

  82 83 84

82  #30 1868-1876 15c grey Large Queen, used with Van-
couver SP 17 95 cds cancel, very fi ne.

 .......................................................................... Unitrade C$75

83  #30c 1880 15c deep violet large Queen on thick paper, 
used with segmented cork cancel, fi ne appearance but re-
perforated.

 .....................................................................Unitrade C$1,000

84  #30iv 1873 15c greenish grey Large Queen, perf 12, 
used with light cancel, good colour, very fi ne. With 1997 
Greene Foundation certifi cate.

 ........................................................................Unitrade C$150

85 (*) #33 1868 3c bright red Large Queen on laid paper, un-
used (regummed) single possessing nice bright colour, full 
perforations and pleasing centering, fi ne. Accompanied by 
2002 APS and 2010 Greene Foundation certifi cates (latter 
one pink due to regumming). This is one of Canada’s rarest 
stamp with less than 10 mint or unused examples recorded 
to date. In fact, from all Canadian stamps with major Scott 
numbers, only the 1851 6d Consort on laid paper (#2) and 
the 1868 1c Large Queen on laid paper (#31) are known in 
similar small quantities. This specifi c stamp is likely the sec-
ond fi nest example (only the original gum example that was in 
the Firth collection appears to be of a higher quality).

 .................................................................. Unitrade C$25,000

Queen Victoria Era-Small Queens (Sc. #34-47)

  
  86 88 89

86 ** #34 1882 ½c black Small Queen, mint never hinged, 
very fi ne.

 .......................................................................... Unitrade C$75

      

  87 90

87 */** #34 1882 ½c black Small Queen block of four, very 
well centered with top two stamps hinged and bottom right 
stamp with slight natural gum disturbance, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$210

88 (*) #34S 1882 ½c black Small Queen with diagonal SPECI-
MEN overprint in purple, unused no gum, fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

89 ** #35 1870-1893 1c yellow Small Queen, mint never 
hinged, bright colour, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$180

90 ** #35 1893 1c yellow Small Queen block of 9, extremely 
fresh with full never hinged original gum, very fi ne. The bot-
tom right stamp has a few gum skips mentioned for accuracy. 
Ex. Sir Gawaine Baillie.

 .....................................................................Unitrade C$1,500

  91 92

91 ** #35 1890 1c yellow Small Queen, lovely single with large 
margins and full original gum, never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$180

92 */** #35 1892 1c yellow Small Queen horizontal pair, mint 
with fresh colour. Right stamp has paper hinge remnant and 
left stamp has full never hinged original gum, fi ne.

 .......................................................................... Unitrade C$80

We are now accepting 
consignments for our next 

auction to take place Fall 2010.
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  93 96 97

93 */** #35 1892 1c yellow Small Queen block of four, mint, 
bottom right stamp hinged, three others have trivial gum 
disturbance. Almost complete separation between top two 
stamps. Catalogue is for 1 VF hinged, 1 VF never hinged and 
two NH fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$320

  
  94 95 98

94 * #35iii 1870-1893 1c lemon yellow Small Queen, perf 
11½x12, mint original gum, hinged, short perfs at top and 
bottom, fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$200

95 * #35S 1870-1893 1c yellow Small Queen with diagonal 
SPECIMEN overprint in purple, with hinged original gum, 
fi ne.

 .................................................................................... Est $250

96 ** #36i 1872 2c deep green Small Queen, mint never 
hinged with prominent offset on back. Prior to printing there 
were several creases which are wavy and during printing 
many dozen tiny dots of colour appear in bottom portion of 
stamp likely as a result of a “kiss print”.

 ...................................................................................... Est $50

97 ** #36i 1893 2c green Small Queen block of four, fresh and 
never hinged. Bottom right stamp has a small spot of gum 
loss (counted as hinged), fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$245

98 ** #36i 1893 2c green Small Queen, fresh tall stamp pos-
sessing three large margins and full never hinged gum, light 
corner crease but still fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$145

  
  99 102 103

99 ** #36i 1893 2c green Small Queen, an exceptionally fresh 
stamp with wide margins and full immaculate never hinged 
gum, extremely fi ne. A lovely stamp.

 ........................................................................Unitrade C$225

  100 101

100 * #36i 1892 2c green Small Queen block of four, mint 
hinged with left stamps having large margins. Slight separa-
tion between two right stamps, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$220

101 */** #36i 1893 2c green Small Queen block of 8 (2x4) with 
3 stamps having gum problems and 5 others never hinged, 
fresh and fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$455

102 ** #36ii 1872 2c blue green Small Queen, mint never 
hinged showing offset of “CENT” on the gummed side, fi ne.

 ....................................................................................Est $125

103 (*) #36S 1870-1893 2c green Small Queen with diagonal 
SPECIMEN overprint in purple, unused no gum, fi ne-very 
fi ne.

 .................................................................................... Est $250

  104 x105

104 ** #37 1873 3c red orange Small Queen, fresh, mint never 
hinged right sheet marginal, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$360

105 * #37-39, 41, 42 Group of 5 Small Queens, mint hinged, 
#38 unused no gum, fi ne-very fi ne.

 .............................................................................Scott $2,030

  106 107

106 * #38 1876 5c slate green Small Queen, mint pair with right 
stamp showing slight retouch to cheek, gum redistributed, 
fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$600

107 * #38 1876 5c pale olive Small Queen, well centered, very 
fi ne, with 2010 Greene Foundation Certifi cate stating “un-
used but regummed”. From 1886-1888 printing and rarely 
seen unused.

 .....................................................................Unitrade C$1,200
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Small Queens continued

  108 109 x110

108 * #38S 1870-1893 5c slate green Small Queen with diago-
nal SPECIMEN overprint in purple, hinged with original gum, 
very fi ne.

 .................................................................................... Est $350

109 (*) #39S 1870-1893 6c yellow brown Small Queen with di-
agonal SPECIMEN overprint in purple, unused no gum, fi ne.

 .................................................................................... Est $350

110  #40, 40a, 45a Three 10c Small Queens, used, includes 
dull rose lilac, magenta and dull rose, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$185

  
  111 112 114

111 (*) #40a 1880 10c magenta Small Queen, mint with small 
trace of what might be gum, very fi ne. An attractive stamp.

 .....................................................................Unitrade C$1,500

112  #40c 1876 10c dull rose lilac Small Queen, perf 11½x12, 
a lovely single with a socked on the nose Montreal C.E. cancel 
dated MR 15 76, shorter perf at upper right, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$225

  

  113 116

113  #40i 1877 10c light rose lilac Small Queen, used pair 
with dated JY.20.85 Toronto branch duplex, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$125

114 * #41S 1870-1893 3c bright vermilion Small Queen with 
diagonal SPECIMEN overprint in purple, hinged with original 
gum, fi ne.

 .................................................................................... Est $250

115 ** #43 1889-1897 6c red brown Small Queen, an excep-
tional stamp, well centered with oversized margins, never 
hinged and extremely fi ne. Accompanied by 2009 Greene 
Foundation certifi cate.

 .....................................................................Unitrade C$1,000

116 * #43 1888-1897 6c red brown Small Queen, mint never 
hinged but with some light gum disturbance and offset on 
gum, short perf, very fi ne. CV is for hinged. (NH CV would be 
C$1,000).

 ........................................................................Unitrade C$250

117 * #43 1892 6c red brown Small Queen strip of three, mint 
hinged with fresh colour, fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$225

118 */** #43 1893 6c red brown Small Queen imprint block of 
8, fresh with deep colour. The top 4 stamps are hinged and 
bottom 4 are never hinged. Full BABN Montreal imprint in bot-
tom margin. Catalogue is for 4 fi ne hinged, 2 VFNH and 2 fi ne 
NH for a total of $2,175 for 8 singles which understates the 
value of this block. Accompanied by 2009 Richard Gratton 
AIEP certifi cate.

 .................................................................................Est $2,000
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  119 120

119 * #43a 1891 6c chocolate brown Small Queen, mint hinged, 
fi ne-very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$100

120 ** #43i 1890 6c chestnut Small Queen pair, mint never 
hinged, fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$240

  121 122 123

121  #44var 1888-1897 8c pale robins egg blue Small Queen, 
used with Mattawa squared circle cancel, fi ne.

 ...................................................................................... Est $25

122 ** #44b 1888-1897 8c slate Small Queen, mint never 
hinged, nice deep colour, fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$250

123 * #44b 1888-1897 8c slate Small Queen, nice deep colour, 
mint hinged, natural gum skip, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$225

  124 125 126

124 * #45a 1888-1897 10c dull rose Small Queen, mint with 
hinge remnant, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$525

125  #45a 1897 10c dull rose Small Queen, used with 1895 
cds cancel and showing imprint in right margin, fi ne-very 
fi ne.

 ...................................................................................... Est $75

126 * #46 1893 20c vermilion Widow Weeds, mint never hinged 
but with some light gum disturbance (CV as hinged), some 
soiling on upper perfs, otherwise very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$600

  127 x128 129

127  #46 1893 20c vermilion Widow Weeds, used with cds 
cancel, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$150

128  #46-47 1893 20 vermilion and 50c deep blue Widow 
Weeds, used with cds cancels, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$250

129 * #47 1893 50c deep blue Widow Weeds, mint lightly 
hinged, magnifi cent appearing stamp with deep colour and 
very fi ne centering, one perf at top has been strengthened.

 ........................................................................Unitrade C$600

Consignments

Extensive Canada, strong France and Po-
land are among the four bookcases full of 
consignments already on hand for the next 
auction.  Scheduled to be consigned are an 
extensive collection of 3d Beavers, a stamp-
less cover collection and British Common-
wealth.

The next Sparks Auction is tentatively sched-
uled for Fall 2010.  If you are planning to 
consign material, it is to your advantage to do 
so early.  This gives our lotting team suffi cient 
time to properly lot, describe and catalogue 
your property.  For more information contact 
Ian Kimmerly or Kate Winsor.

info@sparks-auctions.com
613-567-3336

AGENTS
We can recommend the following two agents, both of 
whom attend the sale.

 John Beddows Doug Lingard
 705-495-3134 613-737-4864
 jlw@onlink.net lingardd@istar.ca
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Queen Victoria Era-Jubilee Issue (Sc. #50-65)

Lot 130

#50P-65P 1897 ½c to $5 Jubilees complete 
set of plate proof blocks of 10

130 E/P #50P-65P 1897 ½c to $5 Jubilee complete set of 
plate proof blocks of 10, all from top of sheet, some of which 
show full or partial plate inscriptions, fresh deep colour and 
extremely fi ne. A truly stunning and rare set. A must have for 
the Jubilee collector or exhibitor.

 .................................................................. Unitrade C$65,600

  131 x132 

131 ** #50 1897 ½c black Jubilee, mint never hinged, very 
fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$480

132  #50, 54, 58 1897 ½c, 5c and 15c Jubilees, used, fi ne-
very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$402

  x133 x134 

133 * #50-55 1897 ½c-6c Jubilees, mint hinged, fresh colours, a 
few with light gum disturbance, fi ne-very fi ne.

 .................................................................................Scott $475

134  #50-57 1897 ½c-10c Jubilees, all with cds postmarks, 
centering ranges from fi ne to very fi ne, the 2c with a small 
scuff. Overall fi ne-very fi ne. A nice fresh group.

 ........................................................................ Unitrade C$547

  x135 x136 

135 * #50-61 1897 ½c-$1 Jubilees, mint hinged, some with 
hinge remnant. ½c, 3c with small thin spots, 15c light corner 
crease, key 20c to $1 values are quite attractive, fi ne-very 
fi ne.

 .............................................................................Scott $2,525

136 */** #50/60 1897 ½c-50c Jubilees, a decent group with 2 
shades of the 15c and of the 20c but missing 2c, 3c and 8c. 
Typically fresh, lightly hinged, a few with hinge remnant and 
two never hinged.

 .................................................................... Unitrade C$1,180
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  137 139

137 E/P #50P 1897 ½c black Jubilee plate proof, block of four 
from the bottom of the sheet, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$300

138 ** #51 1897 1c orange Jubilee, upper right corner block of 
four, mint never hinged with immaculate gum, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$360

139 E/P #51P 1897 1c orange Jubilee, plate proof block of four 
on India paper on card, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$200

  140 149 

140 E/P #53P 1897 3c bright rose Jubilee, plate proof block of 
four from bottom of sheet on India paper on card, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$160

  141

141 ** #54, 54i 1897 5c deep blue and slate blue Jubilees, 
mint never hinged and two very distinct shades, minor gum 
imperfections, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$330

  142 143

142 ** #54i 1897 5c slate blue Jubilee, never hinged, very fi ne.
 ........................................................................ Unitrade C$270

143 ** #54i 1897 5c slate blue Jubilee, mint never hinged with 
deep colour, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$270

  144 145

144 E/P #54P 1897 5c deep blue Jubilee plate proof, on India 
paper on card, very fi ne.

 .......................................................................... Unitrade C$75

145 ** #55 1897 6c yellow brown Jubilee, mint never hinged, 
fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$600

146 ** #55 1897 6c yellow brown Jubilee, with deep colour, bal-
anced margins, never hinged, very fi ne. A lovely example of 
this key value.

 ........................................................................Unitrade C$900

  147 148

147 * #55 1897 6c yellow brown Jubilee, mint hinged, fresh and 
very well centered, very fi ne. Accompanied by 2010 Richard 
Gratton AIEP certifi cate.

 ........................................................................Unitrade C$300

148 * #55 1897 6c yellow brown Jubilee, mint lightly hinged, 
very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$300

149 */** #56 1897 8c dark violet Jubilee block of 4, fresh with 
the bottom stamps being never hinged, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$840

138
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Jubilee Issue continued

  x150 151

150 E/P #56P, 58P 1897 8c and 15c Jubilee plate proofs, on 
India paper on card, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$195

151 ** #57 1897 10c brown violet Jubilee, a lovely mint never 
hinged single possessing near perfect centering within four 
oversized margins and nice fresh colour, extremely fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$600

 
152 */** #57 1897 10c brown violet Jubilee block of four, fresh 

with deep colour, bottom stamps are never hinged, fi ne-very 
fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$840

  153 154

153 * #58 1897 15c steel blue Jubilee, mint lightly hinged with 
jumbo margins, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$400

154 * #58 1897 15c steel blue Jubilee, mint hinged, nice cen-
tering, very fi ne. Accompanied by 2010 Richard Gratton AIEP 
certifi cate.

 ........................................................................Unitrade C$400

  155 156

155  #58 1897 15c steel blue Jubilee, used with partial 
squared circle cancel, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$185

156 * #59 1897 20c vermilion Jubilee, mint hinged, well cen-
tered, very fi ne. Accompanied by 2010 Richard Gratton AIEP 
certifi cate.

 ........................................................................Unitrade C$400

  157 158

157  #59 1897 20c vermilion Jubilee, light cds cancel, fi ne-
very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$182

158  #59 1897 20c vermilion Jubilee, with deep fresh colour, 
nice Berlin, ON cds cancel, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$250

  159 160

159  #59i 1897 20c deep vermilion Jubilee, with socked on the 
nose Toronto double ring cancel dated April 11, 1902, very 
fi ne. Accompanied by 2010 Richard Gratton AIEP certifi cate.

 ........................................................................Unitrade C$300

160 ** #60 1897 50c ultramarine Jubilee, mint never hinged, 
light gum bend not visible in fl uid, very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,500

161 ** #60 1897 50c ultramarine Jubilee, mint immaculate 
gum, never hinged, very fi ne.  A lovely stamp for the discrimi-
nating collector.

 .....................................................................Unitrade C$1,500
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  162 163

162 * #60 1897 50c ultramarine Jubilee, very well centered 
mint example. 2010 Richard Gratton AIEP certifi cate states 
“mint, original gum, hinged...the stamp has a small crease 
and some ink smudge in the young Queen’s right oval”, else 
very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$500

163  #60i 1897 50c deep ultramarine Jubilee, used with light 
cds cancels, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$212

  164 165

164 * #60S 1897 50c ultramarine Jubilee with SPECIMEN over-
print, hinge remnant with full original gum, fresh, fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$300

165 * #61 1897 $1 lake Jubilee, mint hinged, light overall toning, 
fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$600

  166 167

166 E/P #61S 1897 $1 lake Jubilee with SPECIMEN overprint, 
no gum, fresh and attractive, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$800

167 * #62 1897 $2 dark purple Jubilee, mint with heavy hinge 
remnant, deep fresh colour, shallow thinned spot, minor gum 
bends or creases, fi ne-very fi ne and quite nice despite the 
faults mentioned.

 .....................................................................Unitrade C$1,600

  169 170

168 * #62 1897 $2 dark purple Jubilee, well centered with deep 
fresh colour, hinged and very fi ne. Quite an attractive example 
of this high value.

 .....................................................................Unitrade C$2,000

169 (*) #62S 1897 $2 dark purple Jubilee with SPECIMEN over-
print, no gum, attractively centered and very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$800

170 * #62S 1897 $2 dark purple Jubilee with SPECIMEN over-
print, good colour, mint with minor gum loss from hinging, 
fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$400

  171 172

171 * #63 1897 $3 yellow bistre Jubilee with Specimen over-
print, original gum with hinge remnant, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$600

172 * #63 1897 $3 yellow bistre Jubilee, mint with hinge rem-
nant, small shallow thin, fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,200

  173 174

173 E/P #63P 1897 $3 yellow bistre Jubilee plate proof, on In-
dia paper with HHH (Harry Hopkins) owner’s handstamp, fi ne-
very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$600

174 E/P #64P 1897 $4 violet Jubilee plate proof, on thin India 
paper with HHH owner’s handstamp, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$800
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Jubilee Issue continued

175 (*) #65 1897 $5 olive green Jubilee, unused no gum, deep 
colour, fi ne-very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,600

Queen Victoria Era-Leaf Issues (Sc. #66-73, 87)

176 */** #66 1897 ½c black Leaf Specialist lot of 226 plated 
and identifi ed, in 102 cards. Mostly mint with hinged and 
never hinged and identifi ed by state (1st to 4th) and right or 
left side of plate. Contains mostly singles but also pairs and 
blocks. Catalogue is for mint hinged but contains at least half 
never hinged and 34 used (not counted). A great lot for the 
specialist or dealer.

 .............................................................................Scott $2,496

  177

177 E/P #66P 1897 ½c black Leaf, plate proof pair on India pa-
per on card, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$250

  x178

178 E/P #66P-73P 1897-1898 Leaf issue plate proofs, set of 8 
on India paper on card, showing deep fresh colours, very fi ne. 
Apparently all are from position 22.

 .....................................................................Unitrade C$2,000

  

  x179 180

179 E/P #66P/72P 1898 ½-8c Leaf plate proofs, on card with 
½c, 2c, 5c, 6c and 8c values. ½c is cut close on two sides, 
other four values are cut into on one side. CV is for fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$660

180 E/P #67P 1897 1c blue green Leaf, plate proof pair on India 
paper on card, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$330

  181 182

181 E/P #68P 1897 2c purple Leaf, plate proof pair on India pa-
per on card, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$200

182 E/P #69P 1897 3c carmine Leaf, plate proof pair on India 
paper on card, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$250

   

  183 184

183 E/P #69P 1897 3c carmine Leaf, on India paper on card 
plate proof, marginal block of four, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$500

184 ** #70 1897 5c dark blue Leaf, upper block of four with “No. 
1” inscription, fresh, mint never hinged, fi ne-very fi ne. CV as 
single stamps only.

 .................................................................... Unitrade C$1,440

185 ** #71 1897 6c brown Leaf, mint plate No. 1 strip of four, 
stamps are never hinged, hinged in selvedge, fi ne-very fi ne. 
CV as single stamps only.

 .....................................................................Unitrade C$1,400
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  186 189

186 ** #71 1897 6c brown Leaf, mint never hinged, jumbo mar-
gins at bottom and right, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$350

187  #71, 80 1897-1898 6c brown Leaf and Numeral, each in 
a horizontal strip of 3, used with cds cancels, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$240

188 E/P #71P 1897 6c brown Leaf plate proof block of four, on 
India paper on card, with trivial discolouration on back along 
right edge which could easily be trimmed about, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$900

189 E/P #71P 1897 6c brown Leaf, plate proof pair on India pa-
per on card, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$450

    

  190 192 193

190 * #72 1897 8c orange Leaf, lovely deep shade on bright 
white paper, mint hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$400

191 ** #72a 1897 8c orange Leaf imperforate, vertical pair on 
horizontal wove paper, full margins all around, very fi ne and 
never hinged.

 .....................................................................Unitrade C$1,875

192 ** #73ii 1897 10c brown violet Leaf, horizontal wove pa-
per, fresh, mint never hinged, fi ne-very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,425

193 * #73ii 1897 10c brown violet Leaf on horizontal wove pa-
per, mint with hinge remnant, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$525

Queen Victoria Era-Numeral Issues (Sc. #74-84, 88)

194 ** #74, 74ii 1898 ½c black Leaf positional block with ma-
jor re-entry, from positions 8/50 with position 18 being the 
major re-entry. (This has immaculate gum and very fi ne cen-
tering). Centering varies but overall it is very fi ne and all never 
hinged. Catalogue value is as 6 fi ne and 9 very fi ne stamps.

 ........................................................................Unitrade C$990
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Queen Victoria Era-Numeral Issues (Sc. #74-84, 88)

  x195 

195  #74/84 1898-1902 Numeral Issue, part used set (miss-
ing 3c), all very fi ne with cds cancels, except for the 20c value 
which has partial purple registration cancel.

 ........................................................................ Unitrade C$319

  196 197

196  #74ii 1898 ½ black Numeral with major re-entry, used 
block of four with re-entry in “CANA” on bottom left stamp, 
very fi ne.

 .......................................................................... Unitrade C$99

197 * #75v 1898 1c grey green Numeral on thick paper, lower 
left sheet marginal pair, with major re-entry in left one and 
at upper right, light crease in upper right corner, mint lightly 
hinged, fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$300

  
  198 199 203

198  #76 1898 2c purple Numeral with major re-entry, identi-
fi ed as being from plate 3 (Reiche and Sendbuehler 2.154) 
with prominent doubling throughout the design, rich colour, 
very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

199 ** #76a 1899 2c violet on somewhat yellowish thick paper, 
nicely centered with fresh colour, very fi ne, never hinged.

 ........................................................................Unitrade C$750

  

  200 205
  
200 ** #77 1899 2c carmine Numeral plate pair, with plate No. 

5 inscription in top selvedge, mint never hinged, fresh and 
very fi ne. Accompanied by 2010 Richard Gratton AIEP certifi -
cate.

 ........................................................................Unitrade C$360

  

  201 204

201 ** #77a 1899 2c carmine Numeral block of 6, mint never 
hinged with only a few short perfs on top right stamp, fresh, 
fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$600

202 ** #77b 1900 2c carmine Numeral booklet pane, mint 
never hinged, some typical gum bends at left, fi ne-very fi ne. A 
very attractive example of this key booklet pane.

 .....................................................................Unitrade C$2,900

203 ** #80 1898 6c brown Numeral, mint never hinged, fi ne-
very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$350

204 */** #80 1898 6c brown Numeral block of 4, bottom 
stamps are never hinged, fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$600

205 ** #81 1902 7c olive yellow Numeral, left margin single, 
never hinged and very fi ne (hinged on sheet margin only). 
With 2008 Richard Gratton AIEP certifi cate.

 ........................................................................Unitrade C$750
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  206 209

206 */** #81 1902 7c olive yellow Numeral block of 4, three 
stamps have full never hinged gum and other is lightly hinged, 
slight oxidation, fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$525

207 ** #82 1898 8c orange Numeral plate strip of 4, with No. 
1 inscription in top selvedge. Faint natural gum bends af-
fect one stamp and are mentioned for the record, mint never 
hinged and fresh, fi ne-very fi ne.  A lovely strip.

 .....................................................................Unitrade C$3,300

     

  208 210

208 * #82a 1898 8c brown orange Numeral imperforate pair, 
mint hinged with wide, even margins. Natural gum skip men-
tioned for the record, still a very fi ne pair. Accompanied by 
2009 Richard Gratton AIEP certifi cate.

 .....................................................................Unitrade C$1,500

209 * #84 1900 20c olive green Numeral, mint lightly hinged 
block of four with “Ottawa - No-” inscription at top, small hinge 
thin in margin (well clear of stamps), fi ne-very fi ne.  A rare 
plate block.

 .....................................................................Unitrade C$2,400

210 (*) #88 1899 2c Numeral Provisional with major re-entry, 
showing prominent doubling throughout the design, unused 
no gum, fi ne. The fi rst example of this we can recall seeing.

 .................................................................................... Est $100

Imperial Penny Postage

 
211 (*) #86iii 1898 2c black, blue and carmine Map, bottom 

marginal from Plate 5, position 91 showing the major re-entry 
and additionally an extra row of horizontal perfs, stamp is un-
used no gum, fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$175

King Edward VII Era (1903-1908)

 

  x212 213

212  #89-95 1903-1908 Edwards, set used in period with nice 
cancels, very fi ne. Scarce this nice.

 ........................................................................ Unitrade C$277

213 ** #90 1903 2c carmine Edward plate inscription, pair 
showing plate No. 81 inscription in top selvedge. A lovely pair 
with fresh colour, stamps having full never hinged gum, hinge 
remnant in selvedge, stamps extremely fi ne. Accompanied by 
2010 Richard Gratton AIEP certifi cate.

 ........................................................................Unitrade C$420

214 */** #90a 1903 2c carmine Edward, imperf Plate No. 13 
block of 8, 6 stamps never hinged including top row, 2 center 
stamps at bottom are thinned and smallthin in selvedge.

 ........................................................................Unitrade C$400
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King Edward VII Era continued

  

  215 x221

215 */** #90a 1903 2c carmine Edward Imperforate block 
of four, mint with top stamps hinged, bottom stamps never 
hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$180

  
  216 218 219

216 ** #91 1903 5c blue Edward, mint never hinged, trivial verti-
cal natural gum skip of about 1mm mentioned for the record, 
fresh colour, very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,050

217 ** #92 19037c olive bistre Edward plate block of 14, fresh 
block from upper right corner of sheet, with Plate No. 2 in-
scription. A visually striking large multiple, mint never hinged, 
fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$4,480

218 * #94 1904 20c olive green Edward, mint hinged, deep 
colour, fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$400

219 * #95 1908 50c purple Edward, mint never hinged, good 
colour but with light diagonal crease, fi ne-very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,750

Quebec Tercentenary (Sc. #96-103)

  x220 225

220 * #96-103 1908 Quebec Tercentenary issue, all stamps 
have fi ne-very fi ne centering except the 10c value which is 
fi ne. The 2c and 20c values have short perfs, 20c with hinge 
thin. Set has fresh gum with hinge remnants.

 ........................................................................Unitrade C$940

221 */** #96-103 1908 Quebec Tercentenary blocks of four, 
set of 8 plus extra blocks of ½c and 1c values, includes ½c 
(7 stamps NH, 1 hinged), 1c (4 NH, 4 hinged), 2c (2 NH, 2 
hinged), 5c (4 NH), 7c (1 NH, 3 hinged), 10c (4 NH), 15c (3 
NH, 1 hinged) and 20c (4 NH). Average centering and mostly 
fresh.  

 .............................................................................Scott $8,821

  x222

222  #96-103 1908 Quebec Tercentenary, used set, all very 
fi ne except for 7c which is fi ne-very fi ne, most with cds can-
cels.

 ........................................................................Unitrade C$880

  x223

223 (*) #96ii-103ii 1908 Quebec Tercentenary imperforate 
blocks of four, set of 8 with all values except 1c, 2c and 15c 
bring from right or left side of sheet. A very rare group with 
fresh colour and large margins, ungummed as issued and 
very fi ne. The 15c with light crease mentioned for the record. 
A lovely and impressive showpiece.

 .................................................................. Unitrade C$16,000
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Quebec Tercentenary continued

  
  224 228

224 * #97a 1908 1c green Cartier and Champlain vertical im-
perf pair, fresh, very fi ne appearance but with a hinge rem-
nant on each stamp and top stamp has a thin.

 .....................................................................Unitrade C$1,000

225 ** #98 1908 2c carmine King Edward VII and Queen Alex-
andra, mint never hinged, light fi ngerprint on gum, very fi ne.  
Scan on page 22.

 ........................................................................Unitrade C$180

 
  226 227

226 * #98 1908 2c carmine King Edward VII and Queen Alexan-
dra, upper Plate No. 2 block of four, stamps are never hinged, 
hinged in selvedge, right stamps fi ne-very fi ne, left stamps 
fi ne. CV as stamps only.

 ........................................................................ Unitrade C$210

227 */** #98 1908 2c carmine King Edward VII and Queen Al-
exandra, lower Plate No. 4 block of four with inverted imprint, 
light crease in left pair, bottom stamps are never hinged, top 
stamps hinged, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$225

228 ** #100 1908 7c olive green Quebec Tercentenary, well 
centered and never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$750

  229

229 ** #100 1908 7c olive green Montcalm and Wolfe, mint 
never hinged horizontal margin pair, fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$320

  230 231

230 E/P #101 1908 10c View of Quebec die proof, on India in 
close to the issued colour. There are no plate proofs of the 
issue and at least one other Die Proof on India on a presenta-
tion card is known (McNaught Collection). Fault in upper left 
margin which could be cut away and still have larger margins 
than those in the McNaught Collection. Very rare.

 .................................................................................... Est $300

231 ** #102 1908 15c orange Champlain’s Departure, deep 
colour, mint never hinged, very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,050

232 ** #102 1908 15c orange Champlain’s Departure, select-
ed example with premium centering, nice fresh colour and full 
original gum that has never been hinged, very fi ne. With 2008 
Richard Gratton AIEP certifi cate.

 .....................................................................Unitrade C$1,050

  233 234

233 ** #102 1908 15c orange Champlain’s Departure, lovely 
stamp with large margins, never hinged but with trivial gum 
imperfections (tiny ink spots), else very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,050

234 ** #103 1908 20c brown Cartier’s Arrival, attractive single 
with fresh colour and immaculate never hinged gum, very 
fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,200
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235 ** #103 1908 20c brown Cartier’s Arrival, mint with im-
maculate never hinged gum, fresh, very fi ne. A lovely stamp.

 .....................................................................Unitrade C$1,200

  236 237

236 ** #103 1908 20c brown Cartier’s Arrival, mint never 
hinged and well centered but with slightly disturbed gum, very 
fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,200

237 * #103 1908 20c brown Cartier’s Arrival, mint hinge rem-
nant, thinned perf tip, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$400

  238 x240

238  #103 1908 20c brown Cartier’s Arrival, used with oval 
Registered purple postmark. Minor thin at upper right and a 
short perf at bottom do not detract from appearance, fi ne-
very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$185

King George V Era - Admiral Issues

  
  239 x241 242

239 E/P #104 3c King George V “Admiral facing Right” essay, 
in blue, printed on thick gummed paper and with image larger 
than approved stamp. Very fi ne and a desirable item.

 ....................................................................................Est $125

240 ** #104-109 1911-1925 1c-3c Admirals, group of 6, fresh, 
mint, selected never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$540

241  #104/122 1911-1925 Admirals, used complete except 
for the 3c carmine, including major paper and some colour 
varieties, many with socked-on-nose cds cancels, mostly very 
fi ne. Scarce this nice.

 ........................................................................Unitrade C$153

242 ** #104i 1911 1c yellow green Admiral, mint never hinged, 
extremely fi ne.

 .......................................................................... Unitrade C$90

  243 244

243 ** #105b 1922 1c orange yellow Admiral, booklet pane of 
6, deep fresh colour, mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$180

 244 */** #106iii 1920 2c dark carmine Admiral on unusually 
thick paper, mint block of four, upper stamps are hinged, bot-

tom stamps never hinged, very fi ne. A rarely seen variety.
 .................................................................................... Est $500

  

  245 246

245 ** #106ix 1911 2c rose carmine Admiral with hairlines, 
mint never hinged single from top left corner of sheet, fi ne-
very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$147

246 ** #107b 1922 2c yellow green Admiral booklet pane, mint 
never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$192

  
  247 248 249

247 ** #107bs 1922 2c green Admiral, booklet single, wet 
printing, well centered and fresh, never hinged, very fi ne.

 .......................................................................... Unitrade C$60

248 ** #108ii 1918 3c dark brown Admiral, wet printing, mint 
never hinged, fresh, very fi ne.

 .......................................................................... Unitrade C$90

249 ** #110 1922 4c olive bistre Admiral, mint never hinged, 
fresh deep colour, extremely fi ne.

 .......................................................................  Unitrade C$240
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Admiral Issues continued

     
  250 252

250 ** #110 1922 4c olive bistre Admiral, wet printing, upper 
marginal stamp, deep colour and large margins, stamp mint 
never hinged, hinged in selvedge, extremely fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$240

251 ** #110 1922 4c olive bistre Admiral, mint Plate No. 6 
block of 8, stamps are never hinged, hinged in selvedge, two 
stamps fi ne-very fi ne, six stamps fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$660

252 ** #110 1922 4c olive bistre Admiral, wet printing, excep-
tionally well centered left margin single with large margins all 
around, deep fresh colour, never hinged and an extremely fi ne 
stamp in every respect.

 ........................................................................ Unitrade C$240

    
  253 260 

253 ** #110 1922 4c olive bistre Admiral, block of four, mint 
never hinged, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$600

  254 255 256

254 * #110 1922 4c olive bistre Admiral, fresh deep colour, mint 
jumbo, lightly hinged at bottom left, extremely fi ne.

 .......................................................................... Unitrade C$80

255 ** #111 1914 5c dark blue Admiral, an attractive stamp 
with lovely fresh colour, never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$600

256 ** #113 1912 7c yellow ochre Admiral,  mint never hinged, 
very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$210

  257 258 259

257 ** #113 1912 7c yellow ochre Admiral, fresh, mint never 
hinged, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$210

258 ** #113 1912 7c yellow ochre Admiral, nice bright shade, 
never hinged, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$210

259 ** #113 1912 7c yellow ochre Admiral, darker shade, well 
centered, never hinged, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$210

260 ** #113 1912 7c yellow ochre Admiral, block of four, mint 
never hinged, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$560

    
  261 262

261 ** #114 1911-1925 7c red brown Admiral, dry printing, 
mint never hinged block of four, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$360

262 ** #114b 1924 7c red brown Admiral, wet printing, mint 
never hinged, deep colour, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$120
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  263 266  267

263 ** #115 1925 8c blue Admiral, fresh, mint never hinged, 
very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$150

264 ** #115 1922 8c blue Admiral, mint Plate No. 3 block of 8, 
stamps are never hinged, hinged in selvedge, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$760

265 ** #116 1912 10c plum Admiral, fresh colour, mint never 
hinged, extremely fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,200

266 * #116 1912 10c plum Admiral, mint, very lightly hinged, 
extremely fi ne. Accompanied by 2010 Philatelic Foundation 
certifi cate.

 ........................................................................Unitrade C$400

267 * #116 1912 10c plum Admiral with full Type A lathework, 
mint hinged, deep colour, fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$500

268 */** #116a 1912 10c plum Admiral, block of four, mint, top 
stamps are hinged, bottom stamps are never hinged, trivial 
hinge thinning in a few upper perfs, fi ne-very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$3,300

  269 270

269 ** #117a 1922 10c blue Admiral, dry printing, fresh colour, 
mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$210

270 ** #117a 1922 10c blue Admiral, dry printing, mint never 
hinged, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$135

271 ** #118b 1925 10c yellow brown Admiral, mint Plate No. 
23 block of 8, stamps are never hinged, hinged in selvedge, 
very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,680
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Admiral Issues continued

272 ** #120 1925 50c black brown Admiral, dry printing, mint 
Plate No. 4 block of 8, never hinged, fi ne-very fi ne. A lovely 
item.

 .................................................................... Unitrade C$1,840

  
  273 274 276

273 ** #122 1925 $1 orange Admiral, dry printing, mint never 
hinged, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$295

274 ** #122 1925 $1 orange Admiral dry printing with full Type 
D lathework, bright colour and full never hinged gum, very 
fi ne. Accompanied by 2009 Richard Gratton AIEP certifi cate.

 ........................................................................Unitrade C$600

275 ** #122 1925 $1 orange Admiral, dry printing, block of 8, 
fresh with vibrant colour, never hinged, fi ne-very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$2,360

276  #122b 1925 $1 orange Admiral, wet printing with Type D 
lathework, used with roller cancel from Chapleau, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$480

    
  277 279

277 ** #123 1913 1c dark green Admiral coil, mint with immac-
ulate never hinged gum, deep colour, full perfs, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$450

  
  x278 281

278 ** #126a, 128a 1924 1c yellow, 2c green Admiral part per-
forate coils, blocks of four, mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$240

279 ** #126d 1923 1c yellow Admiral coil, die I, wet printing, a 
selected pair, fresh and never hinged, very fi ne.

 .......................................................................... Unitrade C$80

280 ** #126d 1923 1c yellow Admiral, wet printing stamps, 
partial coil roll of 443, including paste-ups and end strips, 
with some wrinkles as expected, never hinged, fi ne-very fi ne. 
Rarely seen in such large multiples.

 .................................................................. Unitrade C$11,860

281 ** #127 1912 2c carmine Admiral coil, mint never hinged 
pair, deep colour, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$175

282 * #128a 1924 2c yellow green Admiral, part-perforate coil, 
dry printing part sheet of 95 imperf horizontally, mint with 
disturbed gum, one stamp with faults, well centered and over-
all very fi ne. Scarce in such a large multiple.

 .....................................................................Unitrade C$1,880
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  283 284 285

283 ** #128ai 1924 2c green Admiral part perforate coil, wet 
printing, block of four, fresh and never hinged but showing a 
few dull spots, very fi ne. Accompanied by 2010 Greene Foun-
dation certifi cate.

 .....................................................................Unitrade C$1,750

284 ** #128ai 1924 2c green Admiral part perforate coil, wet 
printing, vertical pair, fresh and never hinged but showing a 
few dull spots, very fi ne. Accompanied by 2010 Greene Foun-
dation certifi cate.

 ........................................................................ Unitrade C$875

285 ** #128ai 1924 2c green Admiral, part perforate coil, wet 
printing, fresh and never hinged, very fi ne. Accompanied by 
2010 Greene Foundation certifi cate.

 ........................................................................ Unitrade C$875

  286 288

286 ** #134 1921 3c brown Admiral coil, mint never hinged 
pair, fresh colour, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$100

287 ** #136 1924 1c yellow Admiral imperforate pair, mint 
never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$200

288 ** #137 1924 2c green Admiral imperforate pair, mint 
never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$200

289 ** #138 1924 3c carmine Admiral plate block of 20 with 
full Type D lathework, never hinged with Plate No. 127 in-
scription at bottom, very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$2,400

290 * #138 1924 3c carmine Admiral imperforate, mint block 
of 10 with full type D lathework and plate inscription, stamps 
never hinged with a few natural gum skips, deep colour, 
hinged and minor gum thin in selvedge, very fi ne.

 .................................................................... Unitrade C$1,125

  291 292

291 * #138 1924 3c carmine Admiral imperf lower marginal 
block of four with Type D lathework, part of Plate No. 126 
visible, along with “944 BG” above the lathework, mint hinge 
remnant and trivial gum thins.

 ........................................................................Unitrade C$150

292 * #138 1924 3c carmine Admiral imperforate pair with 
lathework, stamps are never hinged, lightly hinged in sel-
vedge only and with full Type D lathework, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$100

287
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Admiral Issues continued

  
  293 296

293  #138 1924 3c carmine Admiral imperforate pair with pyra-
mid guide, mint, bottom stamps never hinged, hinge remnant 
on top stamp, very fi ne. (CV as block is $300).

 .................................................................................... Est $100

294 */** #138 1924 3c carmine Admiral imperforate plate 
block of 8 with full Type D lathework, fresh colour with plate 
No. 126 inscription and with only a tiny hinge affecting the 
four center stamps (others never hinged), very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$750

295 ** #139 1926 2c on 3c carmine Admiral Provisional, Die 
I, mint Plate No. 117 block of 8, stamps are never hinged, 
hinged in selvedge, fi ne-very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,080

296 ** #140 1926 2c on 3c carmine Admiral surcharge, block 
of four, mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$400

  297 x298

297 ** #140 1924 2c on 3c carmine Admiral Provisional, block 
of four, fresh, mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$400

298 */** #140 1926 2c on 3c carmine Admiral Provisional, 
mint block with “accented 2”, “comma after 2” and Pawnbro-
ker “S” varieties, top stamps are hinged, bottom stamps are 
never hinged, very fi ne plus #139 mint never hinged pair, with 
surcharge shifted up approximately 3mm, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$670

  299 300 302

299 ** #MR2 1915 2c carmine Admiral War Tax, with rich colour 
on crisp white paper, never hinged, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$105

300 * #MR2B 1915 5c blue overprinted Admiral War Tax, mint 
hinged, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$200

  
301 */** #MR2B-MR2D 1915 5c, 20c and 50c Admirals over-

printed War Tax, set of 3 mint stamps (5c and 20c never 
hinged, 50c hinged) each showing “Sample” handstamp in 
purple italics at top. Fine and rare with only a handful of ex-
amples recorded.

 .................................................................................Est $1,000

302 ** #MR4 1916 2c + 1c brown Admiral War Tax, mint never 
hinged, very fi ne.

 .......................................................................... Unitrade C$90
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  303 304

303 ** #MR4 1916 2c+1c brown Admiral War Tax, die II, never 
hinged and very fi ne.

 .......................................................................... Unitrade C$90

304 (*) #MR4b 1916 2c + 1c brown Admiral War Tax, Die I, mint 
imperforate pair without gum as issued, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$200

  305 308

305 ** #MR5 1916 2c + 1c carmine War Tax, perf 12x8, fresh 
with immaculate gum, very fi ne, never hinged.

 ........................................................................ Unitrade C$240

King George V Era-Confederation Series

306 E/P #1 Vignette Die Proof of Sir Wilfred Laurier, die sunk 
on card 228 x 152mm with inscriptions “Sir Wilfred Laurier 
/ Bank of Canada / X-V-117 / Canadian Bank Note Co. Ltd.”. 
This vignette was used to produce 1927 5c violet stamps and 
Bank of Canada 1935 and 1937 $1,000 banknotes. Corner 
crease at top right, else very fi ne and rare.

 .................................................................................... Est $400

    x307

307 E/P #1 Two different vignette Die Proof Essays, one depict-
ing Sir Wilfred Laurier on card measuring 63x67mm. Second 
depicts HRH Duke of Gloucester on paper on card measuring 
40x67mm. Both were apparently used to produce bank notes 
and are great collateral material.

 .................................................................................... Est $300

308 ** #135 1917 3c brown Fathers of Confederation, mint 
never hinged, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$210

309 */** #135 1917 3c brown Fathers of Confederation, block 
of four, fresh and nicely centered, bottom stamps are never 
hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$560

310 ** #135i 1917 3c deep brown Fathers of Confederation, 
block of four, fresh, never hinged, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$576

  x311

311 */** #141a/146a 1927 Confederation and Historical im-
perf and part imperf, includes 1c imperf pair, 3c vertical pair 
imperf horizontally, 12c imperf pair (thin), 5c McGee imperf 
pair, never hinged (fi ne). Others hinged but very fi ne appear-
ance.

 .......................................................................  Unitrade C$655
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Confederation Series continued

312 E/P #142 1927 2c Fathers of Confederation large die proof  
in green with die number X-G-174, on India (76x55mm) die 
sunk on larger card (151x131mm), very fi ne and rare.

 .................................................................................Est $1,000

313 E/P #142 1927 2c green Fathers of Confederation Die 
Proof, in green and die sunk on card 92x73mm. Inscription 
“X-G-174” below stamp. Fresh and very fi ne. Scarce.

 .................................................................................Est $1,000

314 ** #142 1927 2c green Fathers of Confederation, mint 
never hinged upper plate No. 6 block of 6, very fi ne.

 .......................................................................... Unitrade C$45

  x315

315 ** #142-145 1927 Confederation issue fi ve plate blocks, 
includes #142 Plate No. 9 block of 4, #142 Plate No. 6 up-
per right block of 8, #143 Plate No. 2 upper left block of 10, 
#144 Plate No. 2 block of 8 and #145 Plate No. 1 block of 6. 
All stamps are fresh, mint and never hinged. Fine-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$585

316 E/P #143 1927 3c Parliament large die proof in brown car-
mine with die number XG-176, on India (86x75mm) die sunk 
on larger card (163x152mm), trivial spot at upper left, well 
clear of sunken area, still very fi ne and rare.

 .................................................................................Est $1,000

317 E/P #143 1927 3c Parliament large die proof in brown car-
mine with die number XG-176, on India (70x59mm) die sunk 
on larger card (230x152mm), very fi ne and rare.

 .................................................................................Est $1,000
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318 ** #143a 1927 3c brown carmine Parliament Buildings 
imperforate No. 3 plate block of 8, from upper right position, 
with guide line at upper right. Fresh, full never hinged gum, 
extremely fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,535

319 E/P #144 1927 5c Wilfrid Laurier large die proof in violet 
with die number X-G-170, on India (73x81mm), die sunk on 
larger card (150x157mm), very fi ne and rare.

 .................................................................................Est $1,000

320 */** #144 1927 5c violet Sir Wilfred Laurier, block of nine, 
with center stamp showing a pronounced dot in the right “5”, 
8 stamps never hinged, one hinged (position 8), very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

321 ** #144a 1927 5c violet Sir Wilfred Laurier imperf pair, 
mint never hinged but light gum toning, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$240

322 ** #145 1927 12c Map of Canada, mint block of four show-
ing hairlines on left stamps, never hinged, fi ne.

 .............................................................................Unitrade $90

323 ** #145a 1927 12c dark blue Map of Canada imperforate 
plate block of 4, with Plate No. 2 inscription at top. Fresh, 
with large margins and with full never hinged gum. Very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$765

324 ** #145b 1927 5c dark blue Map of Canada imperforate 
horizontally plate block of 6, with full Plate No. 2 inscriptions 
at top. Fresh, very fi ne and full never hinged gum. A show-
piece.

 .................................................................... Unitrade C$1,150



34

Confederation Series continued

325 ** #146a 1927 5c violet D’Arcy McGee imperforate block 
of four, fresh and never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$480

326 E/P #146DP 1927 5c Historical Issue Large Die Proof, 
in violet, die sunk 76x75mm on 228x152mm card, Die No. 
“X.G.147” in pencil below, very fi ne.

 .................................................................................Est $1,250

  327

327 E/P #148DP 1927 20c Historical Issue Large Die Proof, in 
carmine, die sunk 86x75mm on 164x154mm card with Die 
No. “X-G-149” below, very fi ne.

 .................................................................................Est $1,250

King George V Era-Scroll Issue

  x328

328  #149/159 1928-1929 KGV Scroll Issue, only missing 5c 
to be complete, used with cds cancels, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$285

  
  x329 330

329 ** #149/160 1928-1929 Scroll Issue, nine different values 
including #149-156 and 160, mint never hinged, fi ne-very 
fi ne.

 ................................................................................ Scott $387

330 * #149d 1928 1c orange Scroll, horizontal pair imperf verti-
cally, mint lightly hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$150

  x331

331 E/P #149P-159P 1928-1929 King George V Scroll issue 
plate proofs, set of 11 different values on ribbed India pa-
per in pairs, low values in horizontal pairs and high values 
in vertical pairs, all with large margins all around and 10c to 
20c values being left marginal examples, overall extremely 
fi ne and a great cornerstone to a King George V collection.

 .....................................................................Unitrade C$5,000
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  332 334

332 ** #150b 1928 2c green Scroll, imperforate pair, mint never 
hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$187

  
  333 336

333 ** #151 1928 3c dark carmine Scroll, mint never hinged 
block of 6 with full Ottawa No-A-1 inscription, very fi ne. CV as 
singles.

 ........................................................................Unitrade C$540

334 ** #152a 1929 4c bistre Scroll, imperforate pair, mint never 
hinged, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$190

  
  335 339

335 ** #153a 1928 5c deep violet Scroll, imperforate pair, mint 
never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$187

336 ** #154c 1928 8c blue Scroll, vertical pair imperf horizon-
tally, never hinged, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$275

337 */** #155 1928 10c green Mount Hurd, mint plate block 
of 6, stamps are never hinged, hinged in upper selvedge, very 
fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$420

338  #156-157 1929 12c gray Quebec Bridge and 20c dark 
carmine Harvesting Wheat, used group including many mul-
tiples including 12c value (76 including 3 blocks of 6 and 4 
blocks of 8) and 20c value (169 including 2 blocks of 6 and 4 
blocks of 8), generally fi ne and mostly with cds cancels.  

 .............................................................................Scott $2,598

339 ** #157 1929 20c dark carmine Harvesting Wheat, mint 
never hinged, fresh colour, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$200

340  #157 1929 20c dark carmine Harvesting Wheat, group 
of 18 used blocks of 4, generally fi ne or better including cds 
cancels.  

 ................................................................................ Scott $864

  341 342

341 ** #158 1929 50c dark blue Bluenose, mint never hinged, 
some very light soiling along perfs at left and top, else very 
fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$700

342 ** #158 1929 50c dark blue Bluenose, mint never hinged, 
very fi ne. Note a small spot of toning on perf tip at top left.

 ........................................................................Unitrade C$700

343 ** #158 1929 50c dark blue Bluenose, right marginal block 
of four, deep colour, mint never hinged, fi ne-very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$2,000
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Scroll Issue continued

344 ** #158 1929 50c dark blue Bluenose, mint never hinged 
corner marginal, very fi ne. A lovely stamp.

 ........................................................................Unitrade C$700

345 ** #158 1929 50c dark blue Bluenose block of four, fresh, 
with full never hinged gum and with all stamps very fi ne cen-
tered. A choice block.

 .....................................................................Unitrade C$2,800

  

  346 348

346 * #158 1929 50c dark blue Bluenose, lovely mint hinged, 
mathematically centered, extremely fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$350

347 */** #158 1929 50c dark blue Bluenose, block of four 
with deep colour, light overall toning, right stamps hinged, left 
stamps are never hinged, very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$2,100

348 * #159 1929 $1 olive green Parliament, mint hinged, fi ne-
very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$350

349 ** #159a 1929 $1 olive green Parliament imperforate 
pair, selected with large margins, fresh, very fi ne and never 
hinged.

 .....................................................................Unitrade C$1,350

  x350 x351

350 ** #160-161 1929 1c and 2c Scroll coils, mint never hinged 
pairs, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$440

351 ** #160-161 1929 1c-2c KGV Scroll coil pairs, selected and 
fresh, never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$440

King George V Era-Arch-Leaf Issue

352 ** #166b 1931 2c dark brown Arch, Die I, two Plate No. 5 cen-
ter blocks and Plate No. 6 center block, never hinged, fi ne.  

 .......................................................................... Unitrade C$90

353 * #166ci, 166cii 1931 2c dark brown Arch, two booklet 
panes showing full “Plate No. 4”, mint hinged, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$250

354 ** #170-171 1930 5c dull blue and 8c dark blue Arch, 5c 
plate No. 3 center block and 8c plate No. 1 UL block, mint 
never hinged, very fi ne. CV as stamps only for 5c and plate 
block for 8c.  

 ........................................................................Unitrade C$432
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355 ** #176 1930 50c dull blue Grand Pre, right margin block of 
4 with partial plate inscription, fresh, never hinged and very 
fi ne. An attractive multiple.

 .....................................................................Unitrade C$2,400

  356 357

356 * #176 1930 50c dull blue Grand Pre, mint lightly hinged, 
deep colour, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$300

357 ** #176i 1930 50c pale blue Grand Pre, mint never hinged, 
very fi ne. A scarcer shade.

 ........................................................................Unitrade C$600

    

  358 361

358 * #177 1930 $1 dark olive green Mount Edith Cavell, mint 
hinged with deep colour, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$300

359  #177 1930 $1 dark olive green Mount Edith Cavell, used 
block of four with boxed Airmail and Registration cancels in 
red-violet, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$160

     

  360 363

360 ** #190 1931 10c dark green George-Etienne Cartier, 
block of four, mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$200

361 (*) #190 1931 10c dark green George-Etienne Cartier, with 
diagonal SPECIMEN overprint in purple applied by receiving 
Postal Administration, no gum with shallow thin, fi ne-very fi ne. 
Accompanied by 1977 BPA Certifi cate which does not men-
tions the thin. A rare Specimen and perfect exhibition item.

 .................................................................................... Est $100

362 ** #190a 1931 10c dark green George-Etienne Cartier im-
perforate pair, mint never hinged, fresh with bright colour, 
very fi ne. Accompanied by 2009 Richard Gratton AIEP certifi -
cate.

 .....................................................................Unitrade C$1,300

King George V Era-Medallion Issue

363 */** #198 1932 4c ochre Medallion, mint lower left plate 
No. 1 block of four, top stamps are hinged, bottom stamps 
never hinged, nice deep colour, fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$175

      

  364 366

364 ** #199 1932 5c dark blue Medallion, mint never hinged 
jumbo, extremely fi ne.

 .......................................................................... Unitrade C$40
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Medallion Issue continued

365 ** #201 1932 13c dull violet Quebec Citadel, upper left 
Plate No. 2, mint never hinged, some gum wrinkling at upper 
left, otherwise fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$412

366 ** #203 1933 20c brown red Grain Exhibition, exception-
ally well centered, fresh and never hinged, extremely fi ne.  
Scan on page 37.

 ........................................................................Unitrade C$120

King George V Era-Silver Jubilee Issue

      

  367 370

367 * #211i 1935 1c green Princess Elizabeth, showing the 
Weeping Princess variety, mint hinged, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$137

  368 369 

368 E/P #211P 1935 1c green Princess Elizabeth, plate proof 
block of four from top of sheet on India paper on card, very 
fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$300

369 E/P #212P 1935 2c brown Duke of York, plate proof block 
of four from top of sheet on India paper on card, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$300

370 E/P #214P 1935 5c blue Prince of Wales, plate proof pair 
on India paper on card, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$150

371 E/P #214P 1935 5c blue Prince of Wales, plate proof block 
of four from top of sheet on India paper on card, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$300

  372 373

372 ** #215a 1935 10c green Windsor Castle imperforate 
pair, mint never hinged but gum with crystal mount glazing, 
very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$600

373 ** #216b 1935 13c dark blue Royal Britannia Yacht imper-
forate pair, mint never hinged but with crystal mount glazing, 
very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$600

King George V Era-Pictorial Issue

  x374

374 E/P #217P-227P 1935 KGV Pictorial Issue plate proofs, set 
of 10 regular issue plate proofs, very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,800
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  x375

375 E/P #217P-227P 1935 1c to 8c King George V plate proof, 
pairs on India paper on card, nice margins all around, very 
fi ne. 

 .....................................................................Unitrade C$1,200

376 E/P #224DP 1935 13c Charlottetown Die Proof, in violet, 
die sunk 88x76mm on 165x120mm card with Die No “X-G-
581” and CBN inscription at bottom, very fi ne.

 .................................................................................Est $1,250

377 ** #224 1935 13c violet Charlottetown, mint never hinged 
Plate No. 2 upper plate block of 10, light gum disturbance on 
one stamp, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$202

378 ** #226 1935 50c dull violet Parliament Buildings, upper 
plate block of 6, mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$480

379 */** #228iii, 229ii 1935 1c green and 2c brown KGV Pic-
torial Issue, 1c strip of four with “narrow 1” variety, 2c strip 
of four with “damaged 2” variety, both strips hinged but dam-
aged “2” stamp is never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$400

King George VI Era (1937-1952)

380 ** #233, 233ii, 238 1937 King George VI Mufti varieties, 
including 3c misperforated block, 3c block showing “crease 
on collar” variety (CV $150), and 1c coil pair with “fl aw in left 
“1” on one stamp, never hinged, fi ne-very fi ne.  

 ....................................................................................Est $150

381 ** #240 1937 3c carmine KGVI coil partial roll of 400, in-
cludes jump strips, centering from fi ne-very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$4,250

  x382 383

382 ** #241-245, 241a 1938 Pictorial issue, set of 6 including 
10c rose carmine shade, fresh, mint never hinged and very 
fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$378

383 ** #245i 1938 $1 aniline violet Chateau de Ramezay, 
fresh, mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$225

384 */** #246-248 1939 1c-3c Royal Visit, 27 plate blocks, 
mostly different, mint mostly never hinged, a few with creases 
in selvedge, includes #246 Plate No. 4-3 UR (NH but gum 
disturbance), #248 Plate No. 5-4 UR (NH one stamp with light 
crease), fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$400

385 ** #248 1939 5c dark carmine and black King George VI 
and Queen Elizabeth, mint Plate No. 5-4 upper right, never 
hinged, light crease in on one stamp, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$202
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King George VI Era continued

  x386

386 ** #249/262 1942 War Issue group of 12 different blocks 
of four, complete, except for 2c (#250) and 5c (#255). All are 
fresh, mint never hinged, very fi ne.

 .............................................................................Scott $1,198

387 ** #278 1948 1c green KGVI War Issue coil roll of 500, 
fresh with intact start and end strips, unopened and quite 
scarce as an unopened roll, never hinged, assumed fi ne-very 
fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$3,300

388 ** #295 1949 1c green KGVI Postes-Postage omitted coil 
roll of 500, fresh with intact start and end strips, unopened, 
never hinged, assumed fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$500

389 ** #297 1950 1c green with Postes-Postage coil roll of 
500, fresh with intact start and end strips, unopened, never 
hinged, assumed fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$300

Queen Elizabeth II Era (1953 - )

390 ** #332 1953 3c carmine rose QEII Karsh coil roll of 500, 
fresh with intact start and end strips, unopened, never hinged, 
assumed fi ne-very fi ne.

 .................................................................... Unitrade C$1,100

391 ** #345 1954 2c green QEII Wilding coil roll of 500, fresh 
with intact start and end strips, never hinged, assumed fi ne-
very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$375

  x392

392 ** #411 1963 $1 Export, matched set of plate blocks, very 
fi ne, never hinged.

 ........................................................................Unitrade C$360

   

  393 394

393 ** #454ii 1967 1c brown Centennial, PVA gum, with major 
misperforation.

 ...................................................................................... Est $40

394 (*) #459F 1968 6c orange Centennial Postal forgery imper-
forate horizontal pair, unused no gum and with top and left 
selvedge, some soiling but seldom seen.

 .................................................................................... Est $200

395 ** #467 1967 4c carmine rose Centennial coil roll of 500, 
very fi ne with original pink wrapper, never hinged.

 ................................................................................ Scott $550

     

  396 397/398

396  #468Ac 1969 6c orange Centennial coil used imperfo-
rate vertical strip of 3, used and tied to piece by Bathurst NB 
cds dated AP.15.1970. Perforated at top otherwise imperfo-
rate, very fi ne. Rare and unpriced used by Unitrade.

 .................................................................................... Est $500

397 ** #479ii 1968 5c Meteorology, hibrite paper, “red over 
blue” variety, fi eld stock sheet of 50, never hinged, very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,000

398 ** #479ii 1968 5c Meteorology, hibrite paper, “red over 
blue” variety, fi eld stock sheet of 50, never hinged, very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,000

399 ** #519-528 1970 5c and 6c Christmas sheets, with in-
scriptions and centre blocks in all four corners, mint never 
hinged, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$224

x400

400 ** #522pii-525pii 1970 5c and 6c Christmas tagged cen-
tre blocks of 4, each mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$400
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 401  402

401 ** #550q 1971 8c slate Centennial imperforate, strip of 
four, PVA gum, GT2, never hinged and fi ne. Quite scarce and 
rarely offered.

 .....................................................................Unitrade C$2,800

402 ** #582-585 1972 Earth Sciences issue in two horizontal 
gutter pairs (584+585 and 582+583), unused no gum with 
faults (creasing, etc) as all known examples have. A rare 
group as only 8 pairs have been recorded.

 .....................................................................Unitrade C$3,000

403 ** #593, 595vi, 597aiii 1972-1977 Caricatures and 
Landscapes, with 8c Elizabeth block of 12 (2x6) with bot-
tom stamps taller than top stamps, 15c on hibrite paper (2 
singles) and 25c “Siamese twins” variety (2 blank corner 
blocks), never hinged, very fi ne.  

 ........................................................................ Unitrade C$270

  x404 405

404 ** #593T2 1973 8c ultramarine Queen Elizabeth, un-
tagged error, on low fl uorescence paper, matched set of cor-
ner blocks, mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$800

405 ** #593T3 1973 8c blue Queen Elizabeth II untagged, mint 
never hinged block of four with blue printing ink streak run-
ning down two left stamps, very fi ne. Accompanied by 2009 
Richard Gratton AIEP certifi cate.

 ........................................................................Unitrade C$200

  406 407

406 ** #595vi 1972 15c Mountain Sheep, on hibrite paper, up-
per right blank corner block of four (plate blocks do not exist), 
never hinged, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$500

407 ** #595vi 1972 15c Mountain Sheep, on hibrite paper, up-
per left blank corner block of four (plate blocks do not exist), 
minor perforation misalignment variety at left, never hinged, 
very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$500

408  #604a 1974 8c ultramarine QEII Caricature imperf strip 
of 4, used with Wadena, Saskatchewan cds cancels, much 
scarcer than mint, very fi ne. Catalogued as mint but used is 
much scarcer.

 ........................................................................Unitrade C$400

   

  409 410

409 ** #607ii 1972 8c Christmas Candles with Repellex error, 
on top two stamps of a block of four with bottom selvedge, 
mint never hinged, very fi ne. Accompanied by 2009 Richard 
Gratton AIEP certifi cate.

 .....................................................................Unitrade C$1,000

410 ** #614a 1973 15c Mountie imperforate single, double 
printed with second impression being the 10c Spectrograph 
from the same issue, never hinged but with small mark on 
gum, very fi ne.

 .................................................................................... Est $250
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  411 413

411 ** #621T1 1973 15c gold and multicoloured Queen Eliza-
beth II, untagged pair, mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$150

412 ** #641a 1974 8c Telephone centenary imperforate block 
of four, from the upper right corner with full margins, never 
hinged and very fi ne. Only two sheets were found, thus this is 
one of only two possible upper right plate blocks.

 .....................................................................Unitrade C$5,750

413 ** #641a 1974 8c Telephone centenary imperforate pair, 
with full margins, never hinged and very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$2,750

   

  414 415

414 ** #700-703 1976 10c Inland Vessels, block of four with 
violet (#701) and blue (#702) lithography misaligned, mint 
never hinged. An unreported variety.

 ....................................................................................Est $150

415 ** #704i 1977 25c Silver Jubilee with missing silver on the 
bottom two stamps of a lower right plate block of four. Accom-
panied by 1996 Greene Foundation certifi cate stating “there 
is an albino impression on value of the two stamps showing 
the missing value”. Mint never hinged, very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$3,000

     

  416 418

416 ** #715vii 1978 14c red Parliament with offset on gum 
side, mint never hinged and very fi ne. Accompanied by 2009 
Richard Gratton AIEP certifi cate.

 ........................................................................Unitrade C$200

417 ** #727a 1979 $2 Kluane National Park with silver inscrip-
tions omitted, lower right corner block of four, never hinged, 
fi ne-very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$3,500

418 ** #729ii 1977 12c blue Parliament imperf coil pair, on 
dull paper, mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$200

  

  419 420

419 ** #730 1978 14c red Parliament imperf horizontally 
block of four, mint never hinged, very fi ne. Also includes a 
vertical pair of 1977 12c blue Parliament imperf horizontally 
with faint score line with some wrinkles on the lower stamp.

 ...................................................................................... Est $50

420 ** #741iv 1977 10c Hunters Following Stars with kiss print 
of black inscriptions, mint never hinged upper right plate 
block of four. Accompanied by 2009 Richard Gratton AIEP 
certifi cate.

 ........................................................................Unitrade C$400

421 ** #752ii 1978 12c Peregrine Falcon horizontal imperf 
pair, mint never hinged, a few light gum wrinkles, very scarce 
and very fi ne. Much nicer than usually encountered for this 
scarce imperf.

 .....................................................................Unitrade C$1,000
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  422  423

422 ** #775i 1978 30c Virgin & Child Christmas imperforate 
pair, with large margins all around, never hinged and very 
fi ne. Rare item with virtually all know example being badly 
creased - this pair is the fi nest one we have seen.

 .......................................................................Unitrade $1,500

423 ** #806 1979 17c green Parliament misperf, marginal ver-
tical pair with full tagging and gum, showing vertical shift with 
horizontal perforations through the top of the Peace Tower, 
never hinged.

 ...................................................................................... Est $50

424 ** #878i 18981 17c Antique Mandora printed on gum 
side, missing inscriptions and untagged, block of four from 
left side of sheet, never hinged, very fi ne. Accompanied by 
1998 Gary J. Lyon certifi cate.

 .....................................................................Unitrade C$8,000

425 ** #917 1982 1c Decoy defi nitive vertical strip of 10 im-
perforate at left, from left of pane and showing left most ver-
tical perforation shifted to right by 8mm thus running down 
the center of all stamps. Note doubling of the horizontal per-
forations for 5 holes left of the vertical, very fi ne and never 
hinged. Apparently only 40 examples are recorded.

 .................................................................................Est $1,000

  

  426 427

426 ** #924c 1983 32c “Maple Leaf in Winter” error with beige 
(background) and tagging omitted, never hinged, very fi ne. 
Only 150 are recorded.

 .....................................................................Unitrade C$1,500

427 ** #924c 1983 32c “Maple Leaf in Winter” error with beige 
(background) and tagging omitted, block of four, never hinged, 
very fi ne. Only 150 are recorded, with only a few blocks re-
maining.

 .....................................................................Unitrade C$6,000

428 ** #926Biv 1987 36c Parliament imperforate gutter block 
of 8 (2x4) showing plate inscription in gutter, large margins all 
around, never hinged but with some fi ngerprints on gum and 
very fi ne. Unitrade pictures a block of 4, this block of 8 may 
be unique.

 .....................................................................Unitrade C$5,100

429 ** #926Biv 1987 36c Parliament imperforate horizontal 
pair, mint never hinged with minor gum disturbance on one 
stamp, large margins, very fi ne. A scarce imperforate.

 ........................................................................Unitrade C$800

430 ** #934 1984 $1 Glacier National Park, upper left blank 
corner block, showing strong colour shift of the inscriptions to 
the left, resulting in an extra $1 value in the left margin, never 
hinged, very fi ne.

 .................................................................................... Est $400
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 431 432

431 ** #953a 1987 36c dark red Parliament imperforate strip 
of 5, mint never hinged with perforated top and bottom, very 
fi ne. Unusual in that most imperforates are found in strips of 
13.

 ........................................................................ Unitrade C$937

432 ** #1125T1 1987 72c Battleford Post Offi ce Untagged Er-
ror, mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$100

433 ** #1155iii 1988 1c Flying Squirrel imperforate block of 
four, mint never hinged, very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$2,000

434 ** #1156ii 1988 2c Porcupine imperforate block of four, 
mint never hinged, very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$2,000

435 ** #1160iv 1988 10c Skunk imperforate pair, mint never 
hinged, very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,000

    

  436 438

436 ** #1166 1990 39c Flag with dramatic misperforation, 
block of four, mint never hinged, very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

437 ** #1180iii 1990 80c Caribou horizontal imperf pair, mint 
never hinged, very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,500

438  #1194B 39c dark violet Flag imperforate block of four 
Forgery, from right of sheet with centrally struck cds cancel, 
which appears to be by favour, very fi ne.

 ...................................................................................... Est $50

439 ** #1194d 1988 37c blue Parliament coil, creamy DF pa-
per, imperforate pair, choice never hinged and very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$200
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  440 441

440 ** #1250ii 1989 38c Regiments, upper left plate block, 
mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$250

441 ** #1250ii 1989 38c Regiments, upper left plate block, 
mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$250

442 ** #1250ii 1989 38c Regiments, lower left plate block, 
mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$250

  443 444

443 ** #1353iii 1994 6c Black Raspberry imperforate, mint 
never hinged and showing one and a half stamps, fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$500

444 ** #1355iv 1994 25c Saskatoon Berry imperforate, mint 
never hinged, showing one and a half stamps, fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$500

445 ** #1357 1991 42c QEII black progressive proof, on white 
photographic paper, full sheet of 100 featuring a Yousef Karsh 
portrait presented to Canada Post for approval and signed as 
“OK CRB 9.10.91”. An important item for Exhibit as most of 
these unique approved fi nal design items are in the Archives. 
Very fi ne.

 .................................................................................Est $1,000

446 E/P #1358 1992 43c Queen Elizabeth progressive proof, 
vertical pair showing silver printing only, on gummed stamp 
paper, never hinged and very fi ne. With photocopy of 2009 
Richard Gratton AIEP certifi cate for a block of 6 from which 
this pair comes from. We do not recall seeing this item having 
been previously offered at auction.

 .................................................................................Est $2,500

447 ** #1359i 1992 43c Flag imperforate strip of 3, mint never 
hinged, extremely fi ne. Unitrade CV for imperforate pair is 
$1,000.

 .................................................................................... Est $750

    

  448 449

448 */** #1362ii 1998 45c Flag small size defi nitive imper-
forate block, block of four with many creases and wrinkles, 
mint never hinged, very fi ne appearance.

 .....................................................................Unitrade C$1,900

449 ** #1362iii 1998 45c Flag small size defi nitive imperfo-
rate, gutter block of four with bottom pair having light wrin-
kles and top pair with heavy wrinkles and various creases vis-
ible in front (this pair not counted in the catalogue value), full 
original gum, never hinged.

 .....................................................................Unitrade C$2,750
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450 E/P #1364 1992 86c Delicious Apple Tree imperforate 
pair, with huge margins all around including a portion of the 
next stamp on the right side, never hinged, very fi ne. A rare 
essay which was issued as a 49c value.

 .................................................................................Est $1,250

451 ** #1368i 1992 67c Beaked Hazelnut Tree imperforate 
pair, with huge margins all around including a portion of the 
next stamp on the right side, never hinged, very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$2,000

452 E/P #1372 1992 49c Bartlett Pear Tree imperforate pair, 
with huge margins all around including a portion of the next 
stamp on the right side, never hinged, very fi ne. A rare essay 
which was issued as a 86c value.

 .................................................................................Est $1,250

        

  453 455 456

453 ** #1375 1994 $1 Court House with dramatic printing 
shift, mint never hinged with engraving shifted downward 
creating a partial inscription, very fi ne, never hinged.

 .................................................................................... Est $200

454 ** #1395a 1992 43c olive green Flag imperforate strip of 
13, as part of a strip of 19. Very fi ne, never hinged.

 .....................................................................Unitrade C$1,200

455 ** #1395a 1992 43c olive green Flag coil, DF paper, imper-
forate strip of four, never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$400

456 ** #1396a 1995 45c blue green Flag coil, HB paper, imper-
forate pair, never hinged, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$200

  

  457 460

457 ** #1447a 1992 Roland Michener trial colour printing, 
right marginal se-tenant pair with frame printed in yellow 
green instead of gold, never hinged, very fi ne. With photocopy 
of 2007 Greene Foundation certifi cate. A normal pair is in-
cluded for comparison. Neat item for the specialist.

 .................................................................................... Est $200

458 (*) #1494 1993 43c Folklore imperforate strip of 5, mint 
unused no gum, very fi ne. Unitrade lists an imperforate block 
and notes that 10 strips have been reported, all without 
gum.

 .....................................................................Unitrade C$2,000

459 ** #1534ii 1994 52c Christmas Choir Unissued value in 
full sheet of 50, mint never hinged and very fi ne. Seldom of-
fered in full sheets.

 .................................................................. Unitrade C$10,000

460 ** #1535ii 1994 90c Unissued Christmas Choir, never 
hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$600
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461 ** #1682i 1998 45c Flag over Iceberg misperforated gut-
ter block of 40, mint never hinged and showing stamps off-
center towards the top left.

 .................................................................................... Est $200

   

  462 463

462 ** #1683a 2000 47c QEII imperforate pair, never hinged, 
very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$900

463 ** #1698ii 1998 46c Flag over Iceberg imperforate be-
tween block of four, from a miscut booklet of 30, never 
hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$300

 

464 ** #1767i 1999 46c Year of the Rabbit, missing red colour 
and untagged, never hinged and very fi ne. Accompanied by 
normal stamp for comparison.

 .....................................................................Unitrade C$1,250

  465

465 ** #1883a 2001 47c Snake and Chinese Symbol with gold 
omitted, lower right corner block of four, never hinged, very 
fi ne. A rare block.

 .....................................................................Unitrade C$9,500

     

  466 468

466 ** #1931i 2002 48c Flag over Canada Post Head Offi ce, 
vertical pair with blue colour missing resulting in magenta 
background, very fi ne, never hinged.

 .....................................................................Unitrade C$1,000

467 ** #1932 2002 48c Queen Elizabeth Golden Jubilee, im-
perforate block of four with imprint, mint never hinged, very 
fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$3,600

468 ** #1932a 2002 48c Queen Elizabeth II Golden Jubilee 
imperforate pair from bottom right corner with full imprint in 
selvedge, mint never hinged, extremely fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,800

469 ** #1932a, 1932iii 2002 48c Queen Elizabeth Golden Jubi-
lee, lower right corner block of 6 with two largely overlapping 
strike of the comb perforator, leaving the left pair completely 
imperforate, the middle pair imperforate at left and partially 
on 2 other sides, and right pair largely imperforate on 3 sides, 
never hinged with some gum bends (which likely explains the 
error), very fi ne. Catalogued as one example of 1932a and 
two examples of 1932iii.

 ....................................................................... Unitrade $5,800
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470 ** #1932iii 2002 48c Queen Elizabeth Golden Jubilee, 
block of 6 with a vertical pair imperforate (#1932a CV $1,800) 
and marginal block of four with a double row of “comb” per-
forations leaving right margin imperforate (#1923iii $4,000), 
never hinged, very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$5,800

471 ** #1933i 2002 48c Year of the Horse, “Missing Horse” 
error imperforate pair, full margins, mint never hinged, very 
fi ne. A rare item.

 .....................................................................Unitrade C$2,500

472 ** #1933i 2002 48c Year of the Horse, “Missing Horse”, 
pair with left selvedge, mint never hinged, very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$3,500

   

  473 474/475/476

473 ** #1972 2003 48c self-adhesive Hockey booklet, ten 
booklets, very fi ne. This is the scarce fi rst self-adhesive book-
let. Just over 600,000 were issued and most sold for use on 
mail. Now catalogues $75 and will only go higher. A good in-
vestment lot.

 ........................................................................Unitrade C$750

474 ** #1991C, 1991D 2003 Alaska Cruise Sheet, 18 complete 
sheets. Nice investment lot of this scarce sheet which was is-
sued by the promotions section of Canada Post and was not 
available in Post Offi ces.

 .....................................................................Unitrade C$1,800

475 ** #1991C, 1991D 2003 Alaska Cruise Sheet, complete 
sheet, never hinged, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$100

476 ** #1991C, 1991D 2003 Alaska Cruise Sheet, complete 
sheet, never hinged, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$100

      

  477  478

477 ** #2008 2003 49c Leaf strip of four with major misper-
foration, with each stamp being perforated well into design, 
very fi ne. Accompanied by Richard Gratton AIEP certifi cate.

 ....................................................................................Est $125

478 ** #2008 2003 49c Maple Leaf coil, gutter strip of 4, 
strongly miscut with stamps also cut wider than usual, never 
hinged.

 ....................................................................................Est $150

   

  x479 480

479 ** #2116i 2005 50c Alberta without die cut on backing 
paper, two blocks of four, mint never hinged, very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,200
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480 ** #2116i 2005 50c Alberta without die cut on backing 
paper, block of four, mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$600

   

 481  x482 483

481 ** #2116i 2005 50c Alberta without die cut on backing pa-
per, vertical pair one blue and one sepia, mint never hinged, 
very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$300

482 ** #2116i 2005 50c Alberta without die cut on backing 
paper, three singles, mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$450

483 ** #2116i 2005 50c Alberta without die cut on backing 
paper, complete pane of 8, mint never hinged, very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,200

484 ** #2159i 2006 Canadian Forces Snowbirds uncut press 
sheet, of 4 panes of #2158-2159 and 6 #2159b the souve-
nir sheet in original tube that has never been opened. Sheet 
#811 of only 1,000, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$250

Proofs and Essays from the Estate of 
Jean-Pierre Beaudin

 The following 19 lots are from the estate 
of Jean-Pierre Beaudin, a photographer who 
collaborated on the design of 37 stamps be-
tween 1973 and 1999 in addition to produc-
ing a number of essays in or about 1970.  
 Mr. Beaudin worked on multiple defi nitive 
issues – a rare occurrence.  Most of the follow-
ing lots exist in very small quantity, with several 
items being unique in private hands.  Leopold 
Beaudet has written an article on Mr. Beaudin’s 
philatelic work, published in Corgi Times, which 
provides additional insight into the following 
lots.  We urge every collector of modern issues 
to review these lots carefully, as they provide a 
perfect opportunity to acquire rare or unique 
material that is perfectly suited for exhibits.

  x485

485 E/P c.1970 1c to 5c Defi nitive die essays, set of 5 with 1c 
brown, 2c red, 4c violet, 5c green and 6c blue, all printed on 
thin card (87x139mm), very fi ne. Only 2 of each of the 1c, 2c, 
5c and 6c values are recorded in private hands. The 4c value 
is believed to be unique.

 .................................................................................... Est $500

  x486

486 E/P c.1970 1c to 5c Defi nitive die essays, four different val-
ues with 1c brown, 2c red, 5c green and 6c blue, all printed 
on thin card (87x139mm), very fi ne. Only 2 of each are re-
corded in private hands.

 .................................................................................... Est $400

  
487 E/P c.1970 4c violet Defi nitive large deluxe essay, printed 

on thin card (215x275mm) with stamp size essay perforated 
with large size reproduction of design to the left, very fi ne. 
Believed to be unique in this format.

 ....................................................................................Est $150



50

Proofs and Essays from the Estate of 
Jean-Pierre Beaudin continued

  
488 E/P c.1970 10c blue and black Fish Defi nitive large deluxe 

essay, printed on thin card (215x275mm) with stamp size es-
say perforated with large size reproduction of design to the 
left, very fi ne. Believed to be unique.

 ....................................................................................Est $150

489 E/P c.1970 20c green and black Fir Tree Defi nitive large 
deluxe essay, printed on thin card (215x275mm) with stamp 
size essay perforated horizontally with large size reproduction 
of design to the left, very fi ne. Believed to be unique.

 ....................................................................................Est $150

490 E/P c.1970 200c yellow red and black Youth deluxe essay, 
printed on thin card (215x275mm) with stamp size essay per-
forated on three sides with large size reproduction of design 
to the left, very fi ne. Believed to be unique in this format. The 
design is that of Mr. Beaudin’s son, and was to be used for 
a Youth issue in relation to the 1970 Osaka exhibition. This 
picture was used in the Canadian Youth pavilion at the exhibi-
tion.

 ....................................................................................Est $150

491 E/P c.1970 200c yellow red and black Youth essay, printed 
on thin card and perforated, ungummed, very fi ne. Believed 
to be unique in this format.

 ...................................................................................... Est $75

  x492

492 E/P 1981 Les Floralies issue, plate block signed by the 3 
designers: Jean-Pierre Beaudin, Jean Morin and Tom Yako-
bina, very fi ne, never hinged. Plus two negative pictures, one 
of which was used for the fi nal design and second showing 
the grounds of the exhibition (both previously unrecorded), 
plus 2 matched set of plates blocks, a few singles and a First 
Day Cover (these not signed).

 ...................................................................................... Est $75

  x493

493 E/P 1982-1987 Artifact Defi nitives large size black and 
white photographs, group of 18 large size photographs of 
the various designs used for the issue including Decoy (3), 
Fishing Spear (2, plus photocopy of 5c essay), Lantern, Buck-
et, Weathercock, Ice Skates, Butter Stamp, Wooden Plough, 
Settle-bed, Linen Chest, Cradle, Sleigh and Spinning Wheel, 
plus two unissued designs: Broad Axe and Chopper. Very fi ne 
group and believed to be unique in private hands. A key group 
for the specialist collector of this issue. See web for scans.

 .................................................................................... Est $400
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494 E/P 1982-1987 2c Fishing Spear large size black and white 

photographs, one of the original unaccepted design showing 
an “open” spear, 160x195mm pasted on larger card, and 
second photograph of revised design with “closed” spear with 
glassine overlay showing various notations from the designer 
(“For retouching as necessary”). Very fi ne and unique.

 .................................................................................... Est $250

  x495

495 E/P 1982-1987 Artifact Defi nitives issue photographic 
essays, group of 10 “slides”, all different from fi nal issue in-
cluding 1c pale brown Broad Axe (unissued design), 2c But-
ter Stamp (issued as 25c value), 3c green Decoy (issued as 
1c), 5c brown “open” Fishing Spear (issued as 2c in modifi ed 
design), 10c violet Skates (issued as 20c), 15c Weathercock 
(issued as 10c), 20c green Bucket (issued as 5c), 20c or-
ange Chopper (unissued design), 20c brown Stable Lantern 
(issued as 3c) and 20c red Crocks (unissued design), very 
fi ne. Believed to be a unique group and the only essays of 
the Chopper and Crocks designs recorded. A key group for 
the specialist collector of this issue. See web for a full scan of 
these (keep in mind these are diffi cult to reproduce!).

 .................................................................................... Est $300

            

  496 497

496 E/P 1982-1987 1c pale brown Broad Axe photographic 
essay, strip of 3 uncut “slides” of this attractive but never 
used design, very fi ne. This strip represents three of the four 
recorded examples of this photographic essay.

 ...................................................................................... Est $75

497 E/P 1982-1987 10c violet Skates photographic essay, strip 
of 3 uncut “slides” of essay which was issued as a 20c value 
with a pale brown background, very fi ne. This strip represents 
three of the four recorded examples of this photographic es-
say.

 ...................................................................................... Est $75

  x498

498 E/P 1982-1897 Artifact Defi nitives issue, set of 6 original 
values (1c to 20c) in upper left plate blocks of 9 signed by the 
2 designers: Jean-Pierre Beaudin and Jean Morin, very fi ne, 
never hinged. Also a fi rst day cover of the same 6 values with 
6 signatures, including designers, John Ashton (printer) and 
Andre Ouellet, but with water stain.

 ...................................................................................... Est $75
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Jean-Pierre Beaudin continued

  x499

499 E/P 1987 Christmas Nativity photographic essay, 34c and 
39c “slides” showing Nativity scenes, very fi ne and believed 
to be the only examples in private hands. See web for scans.

 ...................................................................................... Est $75

  x500

500 E/P 1987 Christmas Dolls photographic essays, 34c and 
39c “slides” showing Dolls, very fi ne and believed to be the 
only examples in private hands. See web for scans.

 ...................................................................................... Est $75

  x501

501 E/P 1999 Traditional Trades Defi nitives large deluxe es-
says, 3c Weaving (Tissage), 9c Glass-blowing (Verre) and 25c 
Artistic Woodworking (Luthier), all unapproved designs on 
large size essays (210x280mm) showing a stamp size essay 
and a larger size (80x100mm) essay of each. Very fi ne and 
believed to be unique in private hands.

 .................................................................................... Est $300

502 E/P 1999 Quebec Bar Association large deluxe progres-
sive proof, low quality printing showing difference in design 
from fi nished stamp (darker shading), 210x280mm, showing 
a stamp size proof and a larger size (100x125mm) proof. Bit 
of toning at top otherwise very fi ne and believed to be unique 
in private hands. Also included are a full sheet and a matched 
set of plate blocks of the fi nished stamp which was based on 
a Jean-Pierre Beaudin photograph of a sculpture by Morton 
Rosengarten.

 .................................................................................... Est $100

503 E/P Balance of Jean-Pierre Beaudin collection, comprised 
of mint 1982-1987 Artifacts and 1999 Traditional Trades is-
sues including singles, plate blocks and sheets, never hinged 
and very fi ne. Face value is $183. Also included are a few 
odds and ends and fi rst day covers.

 ...............................................................................Face C$183

Back of Book-Complete Booklets

  504 505

504 ** #BK3 1913 1c blue green Admiral complete booklet, 
English, with four panes of 6, mint never hinged, one pane is 
very fi ne, other fi ne. Cover is clean, small “6” ink notation on 
reverse.

 ........................................................................Unitrade C$250

505 ** #BK6b 1922 2c yellow green Admiral, nearly empty 
booklet containing 3 stamps but with scarce French cover. 
Ideal for exhibition of just the cover.

 ...................................................................................... Est $50

  506 507
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506 ** #BK20b 1933 1c dark green complete French booklet, 
Type II with covers and panes in fresh condition, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$900

507 ** #BK41c 1950 4c dark carmine KGVI complete booklet, 
stitched mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$100

508 ** #BK74, BK76 1972-1976 Six Caricature Booklets with 
varieties, includes “red Laurier”, misplaced perfs, repeated 
“C” of Canada, yellow marks at left, mint never hinged, very 
fi ne. Owner’s retail $420.  

 .........................................................................Est Retail $420

509 ** #BK74f 1974 25c Caricature booklet, showing missing 
“1” variety (tiny portion remains, but this is the accepted er-

ror), very fi ne.
 ........................................................................Unitrade C$150

510 ** #BK74T1 1974 25c Caricature booklet, untagged error 
and showing shaved “Canada” variety on top middle stamp, 

very fi ne.
 ........................................................................Unitrade C$150

  

  511 512/513/514

511 ** #BK97c 1988 37c Stamp Pack booklet, missing black 
inscriptions on cover, never hinged, very fi ne. A scarce variety 
that is on almost every want list.

 ........................................................................Unitrade C$200

512 ** #BK111A 1990 50c Flag Booklet perf 12½x13 Lot of 
10, unopened, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$600

513 ** #BK111A 1990 50c Flag Booklet perf 12½x13 Lot of 
10, unopened, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$600

514 ** #BK111A 1990 50c Flag Booklet perf 12½x13 Lot of 
10, unopened, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$600

515 ** #BK153Ac 1994 43c Flag over Prairie complete book-
let, glued fl ap, no Tab Inscriptions, address on back in full up-
percase, grossly miscut, never hinged. The strongest miscut 
we have seen on these with left pair showing 2/3 of stamp at 
top imperf between (almost #1359f $1,000). A visually strik-
ing error.

 .................................................................................... Est $400

         

  516 517

516 ** #BK280Abi 2003 49c Flag imperforate booklet of 10, 
on Fasson paper without die cut leaving all stamps imper-
forate. Top of booklet with a small tear around the display 
mount (away from stamps), else very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,000

517 ** #BK280Bai 2003 49c Flag imperforate booklet of 10, 
on TRC paper without die cut leaving all stamps imperforate, 
very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,200

518 ** #BK302 2004 50c “Flag Over” booklet die cut shifted 
approximately 1cm,  resulting in all the stamps being die cut 
in half, mint, very fi ne.

 ....................................................................................Est $125
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519 ** #BK359i 2007 Permanent Reindeer imperforate book-
let, very fi ne and rare.

 .....................................................................Unitrade C$5,000

  520/x Detail 520 521/x Detail 521

520 ** #BK404 2009 54c Canadian Artists booklet with ma-
jor printing error, each stamp having a double impression of 
back ink with the second impression being noticeably shifted 
upwards. A striking error. Very fi ne. Accompanied by 2010 
Richard Gratton AIEP certifi cate.

 .................................................................................... Est $750

521 ** #BK404 2009 54c Canadian Artists booklet with ma-
jor printing error, each stamp having a double impression of 
back ink with the second impression being noticeably shifted 
upwards. A striking error. Very fi ne. Accompanied by 2010 
Richard Gratton AIEP certifi cate.

 .................................................................................... Est $750

Back of Book-Airmails

  x522

522 */** #C1, C3 1928 5c olive brown and 1932 6c on 5c olive 
brown Airmails, upper plate blocks of 6, mint, C1 is never 
hinged, gum soak in upper selvedge, C3 with hinge reinforce-
ment in upper selvedge touching 2 stamps, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$500

  

  x523 526

523 ** #C1, C3-C4 1928-1932 Three different Airmail blocks of 
four, fresh, mint never hinged, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $448

524 */** #C1b 1928 5c brown olive Airmail imperforate verti-
cally plate strip of 4, from top right of sheet with full plate No. 
1 inscription at top. Two stamps are never hinged. The middle 
stamps have hinge re-enforcement due to a vertical cut down 
center of strip. An attractive strip catalogued as 2 pairs. Very 
fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$750

525 ** #C1i 1928 5c olive brown Airmail, mint never hinged 
Plate No. 2 block of 6 showing the “swollen breast” variety, 
fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $262

526 E/P #C1P 1928 5c brown Airmail vertical proof pair, on 
India paper, extremely fi ne. Accompanied by 2009 Richard 
Gratton AIEP certifi cate.

 ........................................................................Unitrade C$400

  527 528

527 ** #C2 1930 5c olive brown Airmail, mint never hinged mar-
ginal, small spot in margin at left, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$240

528 ** #C2 1930 5c olive brown Airmail, mint never hinged, 
fresh, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$240
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529 ** #C2 1930 5c olive brown Airmail, mint never hinged 
block of four, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$960

530 ** #C2 1930 5c olive brown Airmail block of four, fresh 
block, mint never hinged, well centered, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$960

531 ** #C3 1932 6c on 5c overprint Airmail issue plate block 
of 6, from Plate No. 1 surcharge is shifted slightly to the left. 
Minor perf separation top left in selvedge, never hinged, fi ne-
very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$175

532 ** #C3 1932 6c on 5c brown olive Airmail with shifted 
overprint, quite a dramatic shift on this mint never hinged 
stamp. Accompanied by photocopy of 1982 Greene Founda-
tion certifi cate for block of 12 from which this stamp is the 
8th stamp.

 .................................................................................... Est $400

  
  x533 534

533 ** #C3-C5 1932-1938 Airmails, mint never hinged blocks of 
#C3, C4 and C5. Light gum disturbance, #C4 is fi ne-very fi ne, 
other two blocks very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$514

534 ** #C4 1932 6c on 5c olive brown Airmail, lower right cor-
ner block of four, fresh, mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$480

535 E/P #C5DP 1935 6c red brown Airmail die proof, on India 
paper die sunk on card, mounted onto paper and cut down to 
40x47mm, very fi ne. Accompanied by 2009 Richard Gratton 
AIEP certifi cate.

 .................................................................................... Est $600

536 E/P #C6TC 1938 6c Monoplane over MacKenzie River trial 
colour die proof in red brown, sunk-in on card measuring 
73x152mm with “XG-674” die number, fresh and very fi ne. A 
rare proof.

 .................................................................................Est $1,250
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Airmails continued

  

  537 538

537 */** #C9 1946 7c deep blue Canada Geese, misperf block 
of four, horizontal perforations shifted down approximately 
4mm and vertical perforations slightly shifted to the right, 
mint with top two stamps hinged, bottom stamps are never 
hinged, diagonal crease affecting right hand stamps.

 .................................................................................... Est $100

538 ** #C9i 1946 7c deep blue Canada Geese on thin transpar-
ent ribbed paper, mint never hinged, very fi ne for this vari-
ety.

 ........................................................................Unitrade C$250

Back of Book-Semi-Offi cial Airmails

  x539

539 ** 1931, 1936 and 1958 Cinderella stamps, proofs and es-
says, including 1931 MacMillan Aerial Expedition from Boston 
to Iceland via Labrador and Greenland consisting of a pane 
of four, perforated #964 and imperf pane of four #165; two 
imperf 1936 First Canadian Rocket Flight May 1936; plus 2 
imperf 1936 Rocket Flight from Canada to U.S.A. May 1936; 
proofs for First Rocket Mail 1958 Fort Churchill; and 25c 
McGreely’s Express Dyea-Skagway. All mint never hinged.

 .................................................................................... Est $100

  x540

540  Laurentide Air Service Limited 1924 Schedule Pamphlet, 
lists their daily service times for fl ights between Angliers, 
Quebec and Lake Fortune and Haileybury, Ontario and Lake 
Fortune. Nice condition, with some minor creases and stains 
mentioned for the record. Lovely display piece.

 .................................................................................... Est $100

  x541  x542

541 */** #CL2, CL3, CL5 1924 Laurentide Air Service Ltd., 
#CL2 mint never hinged, fi ne-very fi ne, #CL3 mint hinged, 
very fi ne and 1925 Northern Air Service #CL5 mint hinged, 
fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$550

542  #CL2a/CL4a Lot of four Laurentide Air Service empty 
booklet covers, with two in red and two in dark green. Used 
to contain eight 25c stamps. Scarce and useful for mounting 
an exhibit. Both green covers have stains from staples and 
are from second and third printings.

 ....................................................................................Est $150

   

  543 x545

543 ** #CL6 1926 Unoffi cial Essay of Jack V. Elliot Air Service, 
fresh, mint never hinged with wide margins, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$500

  x544

544 */** #CL6, CL8 1926 Jack V. Elliot Air Service Semi-Offi -
cials, #C6 block of 4 from left half of pane, mint never hinged, 
fi ne and #CL8 block of 4 from left half of pane, top stamps 
are hinged, bottom stamps never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$585

545 */** #CL7, CL9 1926 Jack V. Elliot and Elliot-Fairchild Air 
Service Airmail Semi-Offi cials, #CL7 mint hinged and #CL9 
mint never hinged, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$145
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  546 x547

546 E/P #CL9P 1926 (25c) red and yellow on white paper plate 
proof, single with gum, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$300

547 * #CL10-CL12 1926 Airmail Semi-Offi cials, includes Elliot-
Fairchild Air Transport Ltd. Rouyn - Haileybury #CL10 mint 
hinged, fi ne-very fi ne and Fairchild Air Transport Ltd, (North-
ern Ontario Rouyn Goldfi elds) #CL11 and CL12, mint hinged, 
very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$165

   

  548 549

548 * #CL13, CL18, CL43 1926-1928 Patricia Airways and Ex-
ploration Co. Ltd. Airmail Semi-Offi cials, includes #CL13 
mint lightly hinged, #CL18 mint hinged and #CL43 mint 
hinged with gum adhesion, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$305

549 * #CL13c 1926 Patricia Airways and Exploration Co. Ltd. 
Semi-Offi cial, mint hinged with perf impressions on gum, 
very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$300

  550 551

550 * #CL20 1926 5c overprint Type B in black Semi Offi cial 
Airmail, mint with hinge remnant, some slight toning on gum, 
very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$750

551 * #CL23 1927 Patricia Airways and Exploration Co. Ltd., 
mint hinged with small gum adhesion. A very fi ne example of 
this scarce issue.

 ........................................................................Unitrade C$650

   

  x552 x553

552 */** #CL40/CL52 1928-1932 Collection of Western and 
Northern Semi-Offi cial issues, consisting of 5 stamps of 
Western Canada Airlines (#CL40, #CL40a, #CL40b, all mint 
hinged, #CL40 overprinted with Specimen (never hinged, 
with horizontal crease), and #CL41 mint hinged with bend, 
plus 4 Canadian Airways Ltd. #CL51 and #CL52 mint hinged 
and 2 Cinderellas. Also includes British Columbia Airways 
Ltd. #CL44 never hinged, Klondike Airways Ltd. #CL45 lightly 
hinged and two Cherry Lake Airline Ltd. #CL46 lightly hinged 
and #CL46 overprinted with Specimen.

 .................................................................................... Est $100

553 */** #CL42 Collection of 1927 Yukon Airways and Explora-
tions Co. Ltd. Semi-Offi cials issues and reprints, consisting 
of 2 mint hinged #CL42 colour varieties (blue and dark blue, 
one with gum line and the other with gum adhesions) plus 
a #CL42 trial colour (pale blue) mint never hinged and the 
four different colours of the unoffi cial reprints (never hinged, 
green one with gum bend).

 ........................................................................ Unitrade C$165

554 E/P #CL42P 1927 Yukon Airways & Exploration Co. Ltd. re-
verse die proof, in black, on card, very fi ne condition.

 ........................................................................Unitrade C$450

  555 x556

555 * #CL43b 1928 Patricia Airways and Exploration Co. 
Ltd., mint lightly hinged, fresh and attractive example of the 
grounded plane variety, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$450

556 */** #CL47-CL50 1929-1930 Collection of Commercial 
Airways Ltd. Semi-Offi cials, consisting of 4 stamps #CL47 
(hinged with number penciled on back), #CL48 hinged, #CL49 
mint never hinged and #CL50 hinged with gum disturbance, 
plus an essay (black on orange paper imperf) showing North 
America and an air route from Aklavik to Miami, mint hinged 
and #CL47ii proof, mint hinged.

 ........................................................................ Unitrade C$601
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Back of Book-Special Delivery

  557 558

557 * #E1 1898 10c blue green Special Delivery, mint hinged 
with bright colour, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$150

558 * #E1a 1989 10c green Special Delivery, fresh, mint with a 
small spot of gum disturbance, likely a light hinge, fi ne-very 
fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$105

  559 560

559 ** #E2 1922 20c carmine Special Delivery, dry printing, 
mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$450

560 ** #E2 1922 20c carmine Special Delivery, dry printing, 
mint never hinged, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$285

  561 562

561 ** #E2 1922 20c carmine Special Delivery, dry printing, 
with oversized margins, never hinged, very fi ne. With 2008 
Richard Gratton AIEP certifi cate.

 ........................................................................Unitrade C$450

562 * #E2 1922 20c carmine Special Delivery, dry printing, mint 
hinged, deep colour and very large margins for this issue, very 
fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$150

     

  563 566

563 ** #E3 1927 20c orange Special Delivery, mint never 
hinged, fresh colour, very fi ne. Quite elusive with centering 
this nice.

 ........................................................................Unitrade C$150

     

  564 567

564 */** #E3 1927 20c orange Special Delivery plate block of 
6, with full Plate No. 1 inscriptions in left margin. Bottom four 
stamps are never hinged and fresh. Undervalued in catalogue 
as a plate block.

 ........................................................................Unitrade C$125

  

  565 566

565 */** #E3 1927 20c orange Special Delivery, fresh and well 
centered block, top stamps lightly hinged, bottom stamps 
with immaculate gum and never hinged, the lower left stamp 
being an extremely fi ne jumbo, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$420

566 (*) #E3a 1927 20c orange Special Delivery imperforate 
pair, with large margins and no gum. Only 250 pairs are 
known. Very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$250

567 ** #E3c 1927 20c orange Special Delivery vertical pair im-
perf horizontally, mint never hinged from the bottom right of 
sheet, small shallow gum thin, fresh, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$375
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  568 x569

568 ** #E4 1930 20c henna brown Special Delivery, mint never 
hinged, fresh, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$200

569 ** #E4-E5 1930, 1932 20c henna brown Special Delivery, 
mint never hinged, #E4 is very fi ne, #E5 fi ne-very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$337

570 */** #E5 1932 20c henna brown Special Delivery block of 
four, fresh with top stamps very lightly hinged, bottom stamps 
never hinged, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$425

 

  x571 573

571 ** #E6, E9 1935 20c dark carmine Special Delivery, mint 
upper plate block of 6, stamps are never hinged, hinge thins 
in selvedge, also includes #E9 lower left plate block of four, 
very fi ne centering, bottom never hinged but top stamps 
hinged, one with thin.

 ........................................................................ Unitrade C$240

  x572

572 ** #E7-E8 1938-1939 10c dark green and 20c dark car-
mine Special Delivery, mint never hinged blocks of four, very 
fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$434

573 ** #E8 1938 20c dark carmine Special Delivery, mint never 
hinged upper right corner single showing guide arrow, very 
fi ne.

 .......................................................................... Unitrade C$87

574 ** #E8 1938 20c dark carmine Special Delivery, mint never 
hinged upper left corner block of four showing both cutting 
guidelines in selvedge, very fi ne. CV as 4 singles only.

 ........................................................................Unitrade C$350

575 ** #E9 1939 10c on 20c dark carmine Special Delivery 
block of 30, from top of sheet showing selvedge on three 
sides and full imprint at top center, fresh, never hinged and 
mostly very fi ne (top row is fi ne-very fi ne).

 ........................................................................Unitrade C$595

We are now accepting 
consignments for our next 

auction to take place Fall 2010.
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Back of Book-Registration

  

  576 578

576 * #F1b 1875 2c deep rose carmine Registration, mint light-
ly hinged with deep fresh colour, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$500

577 */** #F1b 1888 2c rose carmine Registration plate block 
of 10, from bottom right of pane with full selvedge showing 
parts of two imprints. Full original gum, with 7 stamps never 
hinged, two top stamps are hinged, bottom right stamp miss-
ing small spot of gum. Quite fresh with a light vertical crease 
through 5 left stamps plus a few small hinge marks on sel-
vedge on front. Overall fi ne and an impressive multiple.

 .....................................................................Unitrade C$4,250

578  #F1b 1888 2c rose carmine Registration,, used with 
socked-on-nose Lunenburg Jan 89 cds cancel, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$150

  579 580

579 * #F2 1875-1888 5c green Registration, mint lightly hinged, 
fresh deep colour, extremely fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$200

580 (*) #F2 1876 5c dark green Registration, unused no gum, 
fresh, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$150

  581 582

581 E/P #F2P 1876 5c Registration plate proof, in pale blue-
green, some soiling along edges, fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

582 * #F3 1876 8c dull blue Registration, mint with hinge rem-
nant, short perf at top, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$700

  583 584

583 * #F3 1876 8c dull blue Registration, mint with part original 
gum, hinged, light vertical crease, otherwise fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$500

584 * #F3 1875 8c blue Registration, with good colour and very 
well centered, unused no gum, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$700

  585 586

585  #F3 1876 8c blue Registration, used with cork cancel, 
deep colour, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$450

586  #F3 1876 8c dull blue Registration, used with light post-
mark, fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$225

587 */** #F3a 1876 8c bright blue Registration block of four, 
mint with deep fresh colour and with full original gum, top two 
stamps are never hinged. Fine-very fi ne centering. Accompa-
nied by 2005 Richard Gratton AIEP certifi cate. A scarce mul-
tiple.

 ....................................................................... Unitrade $4,887
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Back of Book-Postage Dues

588  #J2 1906 2c violet Postage Due with diagonal pre-print-
ing crease, used example with cds cancels dated 1938.

 ...................................................................................... Est $25

589 ** #J3 1928 4c violet Postage Due plate block of 8, mint 
never hinged with full plate No. 1 inscription in selvedge at 
right. Stamps are well centered and have deep colour, fresh, 
very fi ne. A showpiece.

 .....................................................................Unitrade C$3,200

  

590 */** #J3 1928 4c violet Postage Due, right marginal plate 
No. 1 block of 6, mint with 5 stamps never hinged, one stamp 
and selvedge is hinged, fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$680

591 */** #J6 1930-1932 1c dark violet and 1c red-violet Post-
age Dues, mint blocks of four, 1c dark violet is never hinged, 
very fi ne, 1c red violet lightly hinged on upper stamps, fi ne-
very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $850

  

  592 x593

592 ** #J9 1930-1932 5c dark violet Postage Due, bottom plate 
block of four, mint never hinged, fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$450

593 */** #J11-J14 1933-1934 Postage Dues, fi ve plate blocks 
including #J11 UR, never hinged, #J12 UL, never hinged, tiny 
thinned spot in selvedge, #J13 LL hinged and UR hinged in 
selvedge and #J14 UL hinged in selvedge, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$575

  594 595

594 ** #J12 1933 2c dark violet Postage Due, block of four, 
fresh and well centered, never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$120

595 ** #J13 1933 4c dark violet Postage Due, block of four, 
fresh and never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$192
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Postage Dues continued

      

  596 x599

596 ** #J14 1933 10c dark violet Postage Due, block of four, 
fresh and never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$400

597 ** #J15-J20 1935-1965 Postage Dues, complete set of 
matched sets of plate blocks of 10, includes Plate No. 1 and 
No. 2 of #J16, all fresh, mint never hinged, very fi ne.  

 ........................................................................Unitrade C$848

Back of Book-Offi cials

  x598

598 ** #O1i-O4i 1949-1950 KGVI War OMHS overprinted Of-
fi cials, mint never hinged, narrow spacing strips of 3, very 
fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$335

599 ** #O2 1949 2c brown King George VI OHMS Offi cial, upper 
left and upper right plate #4 blocks of 4, mint never hinged 
(upper left hinged on selvedge - no premium added), fi ne-very 
fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$313

  x600

600 ** #O3i-O4i, O12i, O15i 1949-1950 OHMS Overprint Offi -
cials, blocks of 6 each with narrow spacing variety, mint never 
hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$352

  x601 602

601  #O6i-O8i 1949-1950 10c, 14c and 20c OHMS Offi cials 
with no period after “S” variety, used, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$330

602 ** #O9 1949-1950 50c green Lumbering OHMS Offi cial, 
mint never hinged but fi ngerprint on gum, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$265

   

  603 606

603 ** #O9 1949 50c green Lumbering OHMS Offi cial, upper 
left corner single, never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$330

604 ** #O15A, O15Ac, O15Ai 1950 5c deep blue KGV overprint-
ed OHMS sheet of 100, mint never hinged from upper left 
Plate no. 2 and showing “no period after S” variety in position 
78, as well as ten narrow spacing strips of 3, very fi ne.  

 .....................................................................Unitrade C$1,230

605 ** #O25 1950 $1 Train Ferry G Offi cial, block of four, never 
hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$720

606 ** #O27 1951 $1 bright ultramarine Fisheries G Offi cial, 
never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$180

607 ** #O45aii 1961 20c Paper Mill fl ying G Offi cial, upper left 
corner block showing the “blunt G” variety on the lower right 
stamp, never hinged, very fi ne, trivial bend on variety stamp.

 ........................................................................Unitrade C$262



63

608 ** #O46-O49 1963 1c-5c Cameo Offi cial G overprints, a 
glassine containing 50 stamps of each denomination in sin-
gles and multiples, all mint never hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $140

  

609  #O47 1963 2c green Cameo, with G overprint, block of 9 
with “dotted G” on center stamp, mint never hinged, very 
fi ne.

 ...................................................................................... Est $50

  x610

610 ** #O269-O271 1946 10c-20c Peace Issue Offi cial per-
forated OHMS blocks, with 10c, 14c and 20c in marginal 
blocks of 9, mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$270

         

  x611 612

611  #OA241A 1938 10c dark carmine Pictorial issue perfo-
rated OHMS, group of 5 used stamps and showing two differ-
ent positions of the perforations, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$250

612  #OA256 1942-1943 8c red brown Farm Scene 5-hole 
OHMS perfi n from position E, used and very fi ne. Listed but 
unpriced by Wrigley. Ex. Horovenko.

 ....................................................................................Est $150

  613 614

613  #OX2 1902 Offi cially Sealed on bluish paper, used, light 
crease only visible in fl uid, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$400

614 ** #OX3 19007 Offi cially Sealed Victoria on white paper, 
light overall toning with diagonal gum bends, mint never 
hinged, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$375

615 * #OX3 1907 Offi cially Sealed on white paper, mint hinged 
with redistributed gum, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$105

Private Post

616 (*) $3 purple Canphil Services (Vancouver), vertical pair im-
perforate between, ungummed or with Davac gum as issued, 
very fi ne. Canphil provided transportation of mail from Van-
couver to the U.S. postal service.

 .................................................................................... Est $100
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Back of Book-Federal and Provincial Revenues

  x617

617 */ Collection of Revenues, including over 35 different Can-
ada Bill Stamps beginning with #FB1 (1864) includes #FB15, 
FB33, and FB35, eight different Gas stamps including #FG12, 
FG13, Weights and Measures, two Electric Lights, 5c War Tax, 
four 1915 Wine Strips uncancelled (#FWT19), Manitoba Law, 
Ontario and Quebec Law, Nova Scotia Bill Stamps, Quebec 
Registration including #QR4, Quebec License, CPR Telegraph 
and seven Saskatchewan Law on paper. Some duplicates of 
Canada Bill, Gas and Law stamps. As expected condition var-
ies.

 .................................................................... Van Dam C$3,788

  x618

618  Canada Unemployment Insurance Commission Insur-
ance Book with 22 meter impressions, meter impressions 
range from 72c to $1.08. Book has a metal plate on the front 
with the owners name and number. Issued in Montreal for 
the years 1951-1952. All from meter #141356 which is not 
reported in the Van Dam Revenue catalogue.

 ...........................................................Canadian Meter C$220

619 ** #BCL23 British Columbia 1912-1926 25c green “Fifth 
Series” Law Stamps, complete sheet of 25, fresh, mint never 
hinged and very fi ne.  

 ............................................................................ Van Dam $93

620 ** #BCL38 British Columbia 1942-1948 30c orange 
“Eighth Series” Law Stamps, complete sheet of 25, fresh, 
mint never hinged and very fi ne, 3 stamps with minor gum 
bends.  

 ........................................................................Van Dam C$375

  x621 x622

621  #FB1-FB17 1864 1c-$3 First Bill Issue, complete basic 
used set, overall condition is fi ne, the odd minor faults as 
usual.

 ........................................................................Van Dam C$693

622 (*)/ #FB18-FB34 1865 Second Bill Issue, complete to $1, 
4c and 5c values are unused no gum. There are trivial faults 
in the $1 green with red center. Overall condition is fi ne to 
very fi ne.

 ........................................................................Van Dam C$772

  x623 x624 625

623 E/P #FB18/FB31 1865 Second Bill Issue trial colour 
proofs, all on card and including #FB18, FB19 and FB21 (all 
in blue), FB24 (orange) and FB27, FB31 (both in red). Very 
fi ne.

 ....................................................................................Est $150

624 (*) #FB18/FB32 1865 1c/50c Trial Colour proofs, incom-
plete set (the 8c and 30c values are missing), some in issued 
colours. All with deep colour and fresh appearance. Note that 
the 1c and 5c values have small faults, fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

625 E/P #FB26 1865 9c vermilion Bill Stamp plate proof, on 
India paper on card, very fi ne.

 ...................................................................................... Est $50

    

  626 628 629

626  #FB33 1865 $1 red with green center Bill stamp, used 
with deep colour, fi ne.

 .......................................................................... Van Dam $225

  
627 E/P #FB33-FB36 1865 $1-$3 Bill stamps Trial Colour 

Proofs, beautiful group of 5, including two $1 and two $3 
proofs, deep colours, fresh appearance, fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

628  #FB34 1865 $1 green with red center Bill stamp, with a 
light manuscript cancel, fi ne.

 ........................................................................Van Dam C$200

629 E/P #FB35 1865 $2 Second Bill Issue trial colour plate 
proof, in blue and black on India on card. Very fi ne.

 ...................................................................................... Est $50



65

              

  630 x636

630 * #FB36 1865 $3 red with black center Bill stamp, mint 
with original gum, fresh rich colour, fi ne.

 ........................................................................Van Dam C$525

631 ** #FB43 1868 6c green Third Bill Issue, thick paper, 
streaky gum, perf 11¾x12.1 full pane of 100, mint never 
hinged, offset in upper left selvedge. Some perf separation 
between 2nd and 3rd rows. Fine.  

 ........................................................................Van Dam C$375

632 ** #FB44 1868 7c orange Third Bill Issue, vertical wove 
paper, streaky gum, perf 12.1 full pane of 100 (in 2 blocks 
of 50),mint never hinged, fi ne.  

 .................................................................... Van Dam C$1,050

633 ** #FB46 1868 9c green Third Bill Issue, horizontal wove 
paper, streaky gum, perf 11¾x12.1 full pane of 100, mint 
never hinged with no perf separations, some gum bends typi-
cal of Revenue stamps of this vintage. Fine.  

 ........................................................................Van Dam C$525

634 ** #FB47 1868 10c blue Third Bill Issue with horizontal 
wove paper, white gum, perf 11¾x12.1 full pane of 100, 
mint never hinged, perf separations but a very scarce sheet, 
fi ne.  

 ........................................................................Van Dam C$600

  

  x635 637

635 */** #FB52-FB54 1868 $1-$3 Third Bill stamps blocks of 
four, mint, each block having 2 or 3 never hinged stamps, 
fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Van Dam C$712

636 (*) #FB52-FB54 1868 $1-$3 Third Bill Issue, unused no 
gum, fresh, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Van Dam C$142

637 ** #FCF1 1949-1971 25c blue Consular Fee, fresh mint 
never hinged marginal pair, very fi ne.

 .................................................................... Van Dam C$1,250

 

  x638 x639 x640

638 ** #FCF2-FCF3 1949-1971 50c carmine and $1 orange 
Consular Fee, both fresh mint never hinged marginals, very 
fi ne.

 ........................................................................Van Dam C$181

639  #FCF3-FCF5 $1, $2, $5 Consular Fee, used, $2 and $5 
on piece, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Van Dam C$225

640  #FCF3-FCF5 $1, $2, $5 Consular Fee, used, $2 and $5 
on piece, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Van Dam C$225

       

  x641 x642

641  #FCF3-FCF5 1949-1971 $1-$5 Consular Fee stamps, lot 
of 10 used stamps, includes #FCF3, FCF4 (x4) and FCF5 (x5), 
mostly on piece, FCF3 has some light soiling, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Van Dam C$875

642  #FCF5 1949-1971 $5 green Consular Fee, group of 5 
used singles, all on piece, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Van Dam C$625

643  #FCH3 1915 Embossed Cheque stamp on complete 
cheque, used. Issued by the Canadian Bank of Commerce, 
dated May 18, 1934. The indicia is clear of all margins, fi ne-
very fi ne.

 ........................................................................Van Dam C$175
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Federal and Provincial Revenues continued

    

 x644 645 647

644  #FE1-FE7 1895 Electric Light Inspection stamps, used 
all with manuscript of date stamp cancels, fi ne.

 ........................................................................Van Dam C$189

645 (*) #FE14 1900 $2 orange Electric Light unlisted variety, 
unused no gum with black control number (only blue or pur-
ple are listed). Trivial thins do not detract from the stamps 
appearance.

 ...................................................................................... Est $50

646 ** #FEG7 1930 $10 vermilion Electricity and Gas Inspec-
tion full pane of 50, one stamp missing attached selvedge 
and some perf separations, but stamps for the Plate No. in-
formation at top are intact. Mint never hinged, very fi ne.  

 ........................................................................Van Dam C$625

647 (*) #FG8 1875 5c blue Gas Inspection, unused no gum, 
fi ne.

 ........................................................................Van Dam C$350

648 ** #FM1, FM1a, FM2, FM2a 1909, 1919 Medicine stamps 
in full sheets of 100, sheet of #FM1, mint never hinged, that 
includes #FM1a, the large dot before “Canada” variety, has 
some perforation separation and 2 small pieces of selvedge 
are missing, light overall toning. Also a full sheet of 100, mint 
never hinged of #FM2, that includes #FM2a large triangular 
fl aw variety at position 80, no selvedge on #FM2 sheet.  

 .................................................................... Van Dam C$1,883

   

  649 650 652

649  #FSC1 1876 10c blue Victoria Law Stamp, used with 
punched cancel, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Van Dam C$150

650  #FSC4 1876 50c blue Victoria Law Stamp, perf 12x11½, 
used with light purple “Cancelled” cancel, fi ne with a few 
shorter perfs.

 ........................................................................Van Dam C$175

651  #FSC4 1876 50c blue Victoria Law Stamp, imperf at top 
and bottom, cancelled with two neat punches, faulty with tear 
center right. An important unlisted major variety.

 .................................................................................... Est $500

652 (*) #FSC6 1876 $5 blue Victoria Law Stamp, unused no 
gum, fi ne.

 ........................................................................Van Dam C$350

  653 654 655

653 (*) #FSC11 1897 $1 blue Victoria Law Stamp with purple 
control numbers, unused no gum, sound.

 ........................................................................Van Dam C$250

654  #FSC12 1897 $5 black Victoria Law Stamp with purple 
control number, used with two neat punched cancels, fi ne.

 ........................................................................Van Dam C$475

655  #FSC14 1915 10c blue KGV Law Stamp with blue control 
numbers, rouletted, used with two neat punches, fi ne.

 ........................................................................Van Dam C$500
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  x656 657

656  #FSC16, FSC17, FSC17a 1915 50c-$1 blue KGV Law 
Stamps, used, includes both the wet and dry printing of the 
$1 stamp, rich colour, short perf on 50c, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Van Dam C$345

657  #FSC23 25c on 10c Law stamp, well centered with a few 
shorter perfs, used, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Van Dam C$500

658 ** 2002 Ducks Unlimited Canada, label resembling the 
format of Canada’s duck stamps, imperforate block of four, 
never hinged but dirt spots on gum, very fi ne.

 ...................................................................................... Est $75

659 * #FWS1/FWS14 1918-1941 War Savings, 1918 25c ir-
regular block of 3, top stamp with hinge thin, other hinge 
remnant and 1941 2 blocks of 4 comprising the complete 
booklet pane (FWS7-FWS14), but both have disturbed gum 
and 3 stamps are thinned.  

 ........................................................................Van Dam C$320

660 ** #FWH2 1986 $4 Canvasbacks pane of 16, with inscrip-
tions in each corner, mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$240

661 ** #FWH19, FWH20 2003 and 2004 $8.50 Wildlife Habi-
tat Conservation Stamps, 15 booklets of the 2003 Northern 
Shovelers and 10 booklets of the 2004 Mallards, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$500

662 ** #FWH20 2004 Wildlife Habitat Conservation, imperfo-
rate pane, likely of proof status, never hinged, very fi ne. The 
fi rst example we have seen of this.

 .................................................................................... Est $300

 x663 x664 x665 x666

663  #FWM1-FWM5 1875 Weights and Measures, used set 
with manuscript cancels, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Van Dam C$420

664  #FWM16/FWM20 1878 Weights and Measures lot, 
used group of four stamps: 10c (faulty, 20c, 30c and 50c, 
used, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Van Dam C$360

665 */ #FWM22-FWN33 1885 Weights and Measures with 
blue control numbers, used. Also includes the “no value” red 
stamp, mint hinged with full original gum, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Van Dam C$194

666 (*)/ #FWM34-FWM44 1897 black Victoria Weights and 
Measures, all used except for the 30c value (unused no 
gum). Lovely set with light cancels and manuscript cancels, 
fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Van Dam C$495
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667 (*) #FWS3 1918 25c orange War Savings in French, un-
used no gum with a 2mm tear at left and two short perfs at 
top right mentioned for the record, otherwise fi ne-very fi ne. 
A rarity, with only six examples having been recorded by Van 
Dam.

 .................................................................... Van Dam C$6,500

   

  668 669 671

668  #FX2a 1915 ½c red KGVI Excise Tax with red “X” precan-
cel, used with a few shorter perfs, fi ne.

 ........................................................................Van Dam C$150

669  #FX46 2c blue Two Leaf Excise Tax coil used, fi ve “bar-
crossed” wavy line precancel. Unlisted in the revenue or pre-
cancel catalogues.

 .................................................................................... Est $250

  x670

670 (*) #FX89/FX102 1937 3-Leaf Excise Tax imperf blocks of 
four, ungummed as issued. Lovely fresh blocks of the 2c, 5c, 
8c blue and 8c red values, very fi ne.

 ........................................................................Van Dam C$464

671  #FX112 1934 5c on 2c blue, inverted 3-leaf Excise Tax, 
used with nicely centered full overprint, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Van Dam C$650

     

  x672 673 674

672  #ML40/ML49 Manitoba 1884 Law Stamps with “CF” 
overprints and variety, selection of six used stamps (ML40, 
ML45, ML45 variety, ML47, ML48 and ML49) including the 
25c green with “LS” stroked out, the 50c green “CF” over-
print, the 10c and 50c green with small narrow “CF” overprint 
with letters apart. Of interest is the 10c green with the “CF” 
overprint reading downward, Bileski noted this variety was 
rare, this includes both the normal “CF” reading upward and 
the variety “CF” reading downward. Overall condition is fi ne.

 ........................................................................Van Dam C$327

673 (*) #NFC1a Newfoundland 1925 1c green Customs Duty 
Prince of Wales, rouletted 13¼x7, unused no gum, fi ne-very 
fi ne.

 ........................................................................Van Dam C$150

674 (*) #NFC3a Newfoundland 1925 5c violet Customs Duty 
Prince of Wales, rouletted 13¼x7, fi ne, unused no gum. Un-
priced in the Canadian Revenue Stamp Catalogue.

 .................................................................................... Est $100

   

  675 x676

675 ** #NFW3 Newfoundland 1947 10c blue National Savings 
block of four, selected and fresh, never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Van Dam C$200

676 ** #NFW3, NFW4, NFW4b 1947 National Savings stamps 
in blocks of four, mint never hinged, very fi ne.

 .......................................................................... Van Dam $450
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  677 678 679

677 * #NSB18a Nova Scotia 1868 $3 green and black Bill 
stamp overprint “N.S.”, rough perf 12½, mint with full origi-
nal gum, hinged, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Van Dam C$200

678 E/P Ontario 1864 10c-$2 Law Stamps trial colour plate 
proof on India, for use in pre-Confederation Ontario and Que-
bec. Two of the 10c values in trial colour of dark blue (this on 
card) and brown and a $2 value in violet and black. A scarce 
group with no overprint to indicate type of usage. Very fi ne 
with deep fresh colours.

 .................................................................................... Est $225

679 E/P Ontario 1864 10c-$4 Law Stamps plate proofs on 
India, on card. 10c, 70c and 90c green and $4 green and 
black. Deep fresh colours, very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

   

  680 x681 x683

680 E/P Ontario 1864 5c-80c Law Stamp plate proofs on India 
paper, four values 5c, 40c, 60c and 80c all with additional 
“S” overprint reported to be for Supreme Court, latter two ad-
ditionally on card. Deep fresh colours, very fi ne.

 .................................................................................... Est $400

681 E/P #OL5TCP, OL6P Ontario 1864 40c and 50c Law Stamp 
plate proofs, 40c in a trial colour of dark purple with C.F. over-
print in yellow, on card; 50c with C.F. overprint in ultramarine. 
Both with fresh colours, very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

682 E/P #OL11 Ontario 1864 $1 green and black Law Stamps 
with CF (Consolidated Fund) overprint in blue, plate proof 
sheet of 50 on card mounted India paper, folded between 5th 
and 6th columns, India trimmed as to show only traces of 
imprints, very fi ne. A rare item, likely unique as a sheet.  

 See Scan on page 80.
 .................................................................................... Est $500

683 E/P #OL16P, OL20TCP Ontario 1864 5c and 40c Law 
Stamps plate proofs on India, the low value with FF (Fee 
Fund) overprint in red orange and the 40c in trial colour of 
brown purple, also with FF overprint, both on card with deep 
fresh colours, very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

  x684 x685 686

684 E/P #OL16P-OL30P Ontario 1864 5c-$5 Law Stamps plate 
proofs on India, the complete set for use in Ontario with over-
print FF for Fee Fund. All are additionally on card, with deep 
fresh colours, very fi ne.

 .................................................................................Est $1,000

685 E/P #OL31P/OL45P Ontario 1864 5c/$5 Law Stamp plate 
proofs on India, a set without the 60c value for use in Ontario 
with L.S. (Law Society) overprint in various shades. All val-
ues except the 40c and $4 additionally on card. Deep fresh 
colours and very fi ne.

 .................................................................................... Est $900

686 E/P #OL33TCP Ontario 1864 20c deep orange trial colour 
plate proof, with LS overprint in brown on card with deep 
fresh colour, very fi ne.

 ...................................................................................... Est $75

 

  x687 x688 x689

687 E/P #OL1/OL15P Ontario 1864 5c-$5 Law Stamp plate 
proofs on India paper, a set missing the 90c value with C.F. 
overprint (Consolidated Fund) in dark blue. All but the 70c, $2 
and $5 additionally on card, bright fresh colours, very fi ne.

 .................................................................................... Est $900

688 */** #OV1-OV6 Ontario 1949 1c-10c Vacation Pay stamps 
in blocks of four, nine stamps in the blocks are never hinged, 
fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Van Dam C$166

689 **/ #OV3-OV11 Ontario 1949 3c-$5 Vacation Pay 
stamps, a selection of mint and used stamps, mint never 
hinged, except for the 25c, $1 and the $5 which are used. 
The $5 (CV $45) is repaired.

 ........................................................................Van Dam C$713

690 */** #PET1g/PET5a Prince Edward Island 1942 Tobacco 
Tax complete booklet panes, selection of 10, mint ung-
ummed as issued with #PET1g, PET1h, PET2c, PET2f (X2), 
PET2g, PET4d, PET4e, PET4f and PET5a. Fine-very fi ne.  

 .......................................................................... Van Dam $377
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  691 692 x695

691 * #PET1m var Prince Edward Island 1942 1c dark green on 
orange Tobacco Tax complete booklet pane, lightly hinged 
with some gum disturbance. This booklet printed in dark 
green is a distinctively different colour to the pane listed as 
green on orange.

 ........................................................................Van Dam C$500

692 * #PET1m Prince Edward Island 1942 1c green on orange 
Tobacco Tax complete booklet pane, with deep colour and 
full original gum, hinge remnants, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Van Dam C$500

  693 694

693 ** #PWF4 Prisoner of War Free Frank, mint never hinged 
with minor natural inclusion in gum, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$800

694 ** #PWF6 Prisoner of War Free Frank, mint never hinged, 
deep red colour, very fi ne.

 .......................................................................... Unitrade C$75

695  #QL1-QL14 Quebec 1864 Law Stamps, fi rst issue, used, 
most with light circular cancels, overall fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Van Dam C$297

  x696

696  #QL15-QL31 Quebec 1871-1890 10c-$30 Law Stamps, 
complete set some with clear full dated cancels. All dollar 
face stamps are also punched. Overall fi ne.

 ........................................................................Van Dam C$520

697 ** #QL94 Quebec 1923 $1 red Law Stamp with BANK-
RUPTCY ACT overprint, block of 25 with sheet margins on 
three sides, fresh, mint never hinged, very fi ne. Likely one of 
the largest remaining blocks of this issue.  

 ........................................................................Van Dam C$468

     

  x698 704

698 (*)/ #QP2, QP3, QP5, QP7 Quebec 1919 Prohibition 
stamps, selection of 3 unused no gum, and the 50c value 
used with an interesting purple “star” cancel. Fine-very fi ne.

 ........................................................................Van Dam C$220

699 ** #QR36 Quebec 1962 $5 brown and black Registration 
Stamp, selected block of 40 with sheet margins on three 
sides, fresh, mint never hinged, very fi ne. Likely one of the 
largest remaining blocks of this issue.  

 ........................................................................Van Dam C$660

700 ** #SE12 Saskatchewan 1937-1947 1c yellow Electrical 
Inspection, complete sheet of 100 with serial numbers 11801 
to 11900, mint never hinged, some separation but only a few 
complete sheets are still recorded, fi ne-very fi ne.  

 .................................................................... Van Dam C$1,250

701 ** #SE27 Saskatchewan 1937-1947 $10 purple Electrical 
Inspection, with 5mm serial numbers, complete sheet of 100 
with serial numbers 6201 to 6300, mint never hinged with 
trivial separation but only a few complete sheets are still re-
corded, fi ne-very fi ne.  See Scan on page 80.  

 .................................................................... Van Dam C$3,125

702 ** #SE27a Saskatchewan 1937-1947 $10 purple Electri-
cal Inspection, with 4mm serial numbers, complete sheet of 
100 with serial numbers 10401 to 10500, mint never hinged 
with trivial separation but only a few complete sheets are still 
recorded, fi ne-very fi ne.  See Scan on page 80.

 .................................................................... Van Dam C$3,125

 

  x703

703  #SL1-SL6 Saskatchewan 1907 5c-75c Law Stamps, a 
study collection on pages with notes of the fi rst issue with du-
plication in the 5c, 10c and 25c values. We note an unlisted 
25c inverted background. Overall fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Van Dam C$810

704 (*) #TB50b Newfoundland Cigarette revenues with Military 
Canteen overprint, in fresh, mint horizontal pair, unused with 
no gum as issued, very fi ne.

 .............................................................NSSC Catalogue $115
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Tobacco Stamps

705 E/P Federal Tobacco Stamps, Series “B”, 1/14 pound 
Tobacco die proof in black on India paper (stamp size) on 
large card (228x152mm) with die number XG-405 in pencil 
at lower right, very fi ne. A rare proof with only a few examples 
in existence.

 .................................................................................... Est $250

706 E/P Federal Tobacco Stamps, Series “A”, 1/10 pound To-
bacco die proof in black on India paper (stamp size) on large 
card (230x119mm), very fi ne. A rare proof with only a few 
examples in existence.

 .................................................................................... Est $250

707 E/P Federal Tobacco Stamps, Series “A”, 2/15 pound To-
bacco die proof in black on India paper (stamp size) on large 
card (228x152mm) with large “sunken” area and die XG-436 
pencil inscription at lower right, very fi ne. A rare proof with 
only a few examples in existence.

 .................................................................................... Est $250

708 Group of Tobacco stamp multiples, including ¼lb black (long 
type) strip of 7, 1887 1/8lb black (small size) block of 24, 
½lb green “Tabac Canadien en Torquette” (long type) proof 
strip of 10, 1/5lb surcharge on 1lb green “Canada Leaf Only, 
Quebec” sheet of 10 and 1883 ½lb green sheet of 10, ung-
ummed and generally fi ne-very fi ne.  

 .................................................................................... Est $100

Malt Syrup Stamps

709 E/P Federal Excise Stamps, Series “A”, 1 pound Malt Syrup 
die proof in black on India paper (204x81) sunken on large 
card (221x153m) with die XG-494 above design, very fi ne. A 
rare proof with only a few examples in existence.

 .................................................................................... Est $250

710 E/P Federal Excise Stamps, Series “A”, 2½ pounds Malt 
Syrup die proof in black on India paper (212x82) sunken on 
large card (230x118mm) with die XG-490 above design, very 
fi ne. A rare proof with only a few examples in existence.

 .................................................................................... Est $250

711 E/P Federal Excise Stamps, Series “A”, 3 pounds Malt Syr-
up die proof in black on India paper (212x80) sunken on large 
card (230x152mm) with die XG-492 above design, very fi ne. 
A rare proof with only a few examples in existence.

 .................................................................................... Est $250
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Back of Book-Canada Precancels

712 */** Sherbrooke 1-221 1932-1935 1c, 5c precancels in 
mint multiples, includes 1935 5c in 2 blocks Plate No. 1 and 
No. 2 blocks of 6, fresh, very fi ne with 2 lightly hinged and 4 
never hinged stamps in each block (CV $240 for 12 fi ne used 
singles) also Sherbrooke 1-195 block of 4, 2 never hinged 
and strips of four of #195 and 228 type V, these very fi ne, 
lightly hinged.  

 ......................................................................Precancel C$255

BNA-British Columbia and Vancouver Island

   

  x713 x714

713 (*) #2, 7, 8 1860-1871 Four mint issues, includes #2 unused 
no gum, two #7, one with deep colour, original gum hinged, 
other unused no gum, thinned and #8 unused no gum, faults 
to be expected. Average condition.

 ........................................................................Unitrade C$495

714 * #7-9 1865-1867 Four stamps, 3 values, 1865 3d blue, 
two shades, one with original gum, both fi ne, 1867 2c brown 
unused, very good and 5c with repaired corner, original gum, 
fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$810

715 E/P #8P 1867 2c on 3d brown Coat of Arms Plate Proof, on 
card with four clear margins. Extremely rare and is accompa-
nied by 2005 Greene Foundation certifi cate stating “genuine 
but with surface scuffs, thins and tears on reverse”, all faults 
are relatively minor. The fi rst we have seen.

 .................................................................................Est $1,000

BNA-New Brunswick

    

  716 717 x718

716  #1 1851 3d red Heraldic, used with light No. 13 grid can-
cel, cut along frameline on three sides, into design on fourth, 
sound.

 ........................................................................Unitrade C$350

717 E/P #5P 1860 5c brown Charles Connell plate proof, on 
India with three clear margins and cut into at bottom.

 ........................................................................Unitrade C$300

718 E/P #5Piv, 7P 1860 2c and 5c plate proofs, 2c on India on 
card, 5c Connell on India, four margins but serious internal 
stain and internal tear.

 ........................................................................Unitrade C$300

    

  719 720 721

719 E/P #6Pi 1860 1c dark violet brown Locomotive plate 
proof, on India on card, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$100

720 * #8i 1960 5c yellow green Victoria with elongated earring 
variety, mint with part original gum, fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$200

BNA-Nova Scotia

721 E/P #1P 1853 1d Victoria plate proof in black on wove pa-
per, full to large margins, touching at lower left, fi ne.

 .................................................................................... Est $200

  722 723 724

722  #2 1851 3d blue Heraldic, used with three full to large 
margins, cut close at bottom, light grid cancel, light hinge 
thin, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$300

723  #2 1851 3d blue Heraldic, with large sheet margin at left, 
cut into in top, cut close at right and large margin showing 
next stamp at bottom. Light oval grid cancel.

 ........................................................................Unitrade C$150

724  #2 1851 3d blue Heraldic, used with well clear to full mar-
gins, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$225
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725 * #4 1851 6d yellow green Heraldic, mint with original gum, 
hinged, just touched at bottom corner otherwise clear mar-
gins on each side, fi ne. A rare mint stamp with only a handful 
in existence.

 .....................................................................Unitrade C$6,000

   

  726 x730

726 E/P #6P 1853 1sh Heraldic plate proof in black, block of 
four, some toning spots, else very fi ne.

 .................................................................................... Est $600

  x727

727 E/P #8DP/13DP 1860 1c to 12½c Queen Victoria die 
proof set, in black on India, with 5c and 10c being on card, 
bit of soiling but rare, very fi ne. Ex. Sir Gawaine Baillie, The 2c 
apparently doesn’t exist in black.

 .................................................................................Est $3,000

           

  728 729

728 E/P #8TCx 1860-1863 1c dark violet Victoria plate proof, 
on India paper, small faults, fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$120

729 (*) #10 1860 5c dark blue Queen Victoria, unused no gum, 
well centered, very fi ne. A scarce stamp to fi nd in nice mint or 
unused condition.

 ........................................................................Unitrade C$500

730 * #10, 11 1860 5c and 8½c stamps and proofs, includes 
5c unused, very fi ne centering but small thin and tear in lower 
left corner, 8½c imprint block (2 NH) and single, plate proof 
(#11Pi), a fake imperf single and PEI #5 with printing fl aw at 
lower left.

 ........................................................................Unitrade C$655

731 E/P #10P 1860 5c Victoria plate proof pair on India paper 
in deep blue, extremely fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$120

732 */** #13 1860-1863 12½c black Victoria, mint block of 
8 showing imprint in bottom selvedge, 7 stamps are never 
hinged, one stamp with small hinge remnant, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$490
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BNA-Prince Edward Island

        

  733 x735

733 * #5 1862-1865 2d rose Victoria, mint hinged jumbo with 
fresh colour, extremely fi ne.

 .......................................................................... Unitrade C$12

734 */** #5f 1862-1865 2d rose Victoria, block of 10 with 
“TWC” variety, mint never hinged but with spots of gum dis-
turbance, block also shows the right frame fl aw variety (an-
other constant variety not listed in Unitrade), fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$129

735 E/P #5P/16P Reprint plate proofs in black, group of 4 val-
ues, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$120

736 E/P #11P 1872 1c Queen Victoria trial colour plate proof in 
black on thin paper, lower left corner pair, very fi ne.

 ...................................................................................... Est $75

737 ** #15 1872 6c black Advanced plating study, all neatly 
arranged and described as to plate positions, states and va-
rieties in mounts on 33 double-sided quadrille pages. All 385 
stamps are mint and never hinged and includes 53 singles, 
70 pairs, 58 strips of 3, 5 blocks of 4 and 1 block of 8. These 
are the stamps used by Ken Kershaw to publish the defi nitive 
book on this subject. Catalogue value is for fi ne never hinged, 
but contains several very fi ne examples.

 .....................................................................Unitrade C$2,117

738 ** #15 1872 6c black Victoria lot of 280 mint never hinged, 
all in 104 cards and includes 20 singles, 85 vertical pairs, 28 
vertical strips of 3 and 2 blocks of 4. Centering varies and 
some gum problems but a great lot for study. Catalogue value 
is for fi ne never hinged.

 .................................................................... Unitrade C$1,540

Newfoundland

  x739

739 E/P Set of 9 different Pence Issue progressive die proofs in 
blue, all with huge margins, very fi ne and rare.  See web for 
scans of other values.

 .................................................................................Est $4,000

    

  740 741 743

740 * #1 1857 1d brown violet Heraldic, right marginal stamp, 
clear to full margins, nice fresh colour, mint, hinge remnant, 
very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$150

741 * #1 1857 1d brown violet Heraldic, fresh, full margins, 
small hinge remnant, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$150

742  #2F/9F 1860 Pence Issue Oneglia forgery strip of 6 in 
scarlet vermilion, showing six different denominations, very 
fi ne, ungummed.

 ....................................................................................Est $150

743 * #5 1857 5d brown violet Heraldic on thick porous paper 
with mesh, mint with full original gum, hinged, with four full 
margins and fresh colour, very fi ne and attractive.

 ........................................................................Unitrade C$400

 

  744 745 746
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744 * #11 1860 2d orange Heraldic, with deep rich colour and 
full original gum, hinged, fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$600

745 * #11 1860 2d orange Heraldic, with very deep colour and 
four full even margins, unused no gum, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$600

746  #11 1860 2d orange Heraldic, cut along or into the outer 
frameline but clear of design, small crease at left and fi lled in 
thin, else fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$350

          

  747 749

747 ** #11A 1860 3d green Heraldic, mint pair with four full to 
large margins, fresh colour, never hinged, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $600

748  #11F/15F 1860 Pence Issue Oneglia forgery strip of 6 in 
orange, showing six different denominations, very fi ne, ung-
ummed.

 ....................................................................................Est $150

749 E/P #111 1911 9c Prince Henry plate proof, in black on 
India on card. Quite scarce, very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

  

 750 751 754

750  #12 1860 4d orange Heraldic, with margins clear to just 
touching the design and good colour, with a very shallow 
thin.

 ........................................................................Unitrade C$850

751  #13 1860 6d orange Heraldic, a sound used stamp with 
good colour and even margins clear of design, Georg Buhler 
expertising stamp, fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$800

752  #13 1860 6d orange Heraldic, selected used with light 
grid cancel applied on right side only, large margins all around 
and good strong colour for this value, very fi ne. Accompanied 
by 1953 RPS of London certifi cate.

 .....................................................................Unitrade C$1,200

753 (*) #15 1860 1sh orange Heraldic, mint with large balanced 
margins. Unused no gum and possibly the fi nest appearing 
example. Accompanied by 1989 BPA certifi cate which notes 
an “ironed horizontal crease” which does not show in fl uid, 
very fi ne. Ex. William Gross.

 .................................................................. Unitrade C$40,000

754 * #17 1861 2d deep rose Heraldic, with nice margins all 
around and lovely dark shade, very lightly hinged - so lightly 
that it appears to be never hinged at a fi rst glance, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$200
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Newfoundland continued

755 ** #20, 20ii 1861 6c rose Heraldic, block of 10 (top half of 
sheet) with full sheet margins on 3 sides, 3 stamps showing 
“WISE” portion of papermaker watermark, fresh, mint never 
hinged and very fi ne. An attractive multiple.

 ........................................................................Unitrade C$720

  

 756 757 758

756 * #21i 1861 6½ rose Heraldic, showing portion of paper-
marker watermark, mint hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$180

757 * #24 1870 2c green Codfi sh, mint hinged but gum redistrib-
uted, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$100

758 * #27 1865-1894 10c black Prince Albert, mint hinged with 
gum disturbed, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$325

759 */** #27 1861 10c black Prince Albert plate block of 12, 
from upper left and with full imprints at left and top. Mint with 
full original gum and 7 stamps still never hinged (position 1 is 
hinged), minor foldover variety, some minor crease o wrinkles 
but still fi ne-very fi ne and rare. Ex. Dale-Liechtenstein, “Zur-
ich” and Sir Gawaine Baillie.

 .....................................................................Unitrade C$6,000

    

 760 761

760 E/P #28P 1870 12c Queen Victoria plate proof in red brown 
on India paper on card, block of four, fresh, very fi ne. Ex. Sir 
Gawaine Baillie.

 ........................................................................Unitrade C$280

761 E/P #30P 1865 13c orange Schooner, plate proof block of 
four on card mounted India paper, nice margins all around, 
fresh, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$280

762 E/P #31P 1865 24c blue Queen Victoria, plate proof block 
of four on India paper on card, nice margins all around, fresh, 
very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$280

763 E/P #31P/78P 1865/1897 Four plate proofs, includes 
#31P, 33TCi (green), 65P and 78P, fi rst two with thins, latter 
two cut close on one side.  

 ........................................................................Unitrade C$290

      

 x764 765 766

764 E/P #32TC/32TCix 1868 1c Prince of Wales plate proofs, 
7 different on India in distinctly different colours with dark 
red brown, carmine, red, chestnut brown, yellow orange, blue 
green and black. All with small faults including small spots of 
staining in margins.

 ........................................................................Unitrade C$750
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765 E/P #32TCvi 1868 1c Prince of Wales trial colour plate 
proof in yellow orange on card mounted India paper, nice 
margins, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$100

766 ** #35 1870 6c rose Queen Victoria, well centered marginal 
single showing a large portion of the imprint at bottom, fresh 
colour, mint never hinged and fi ne-very fi ne. 

 .......................................................................... Unitrade C$90

 

 767 768 769

767 ** #45i 1896 1c yellow green Prince of Wales, selected 
with fresh colour and nice centering, never hinged, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$105

768 ** #47 1896 2c deep green Cod Fish, well centered with 
deep rich colour and full never hinged gum, minor natural 
bend mentioned for the record and still very fi ne. A lovely 
stamp which is rarely encountered in this condition.

 ...........................................................................Unitrade $420

769 ** #48 1887 2c red orange Cod Fish, a lovely single with 
perfect centering, deep rich colour and mint with immaculate 
never hinged gum, extremely fi ne. A lovely stamp for the per-
fectionist.

 ........................................................................Unitrade C$150

  x770

770 E/P #58 1894 Lot of eight Dog engravings. Post-contem-
porary “proofs” of #58 Newfoundland Dog. Each is slightly 
different in design, on different papers including India, wove 
and on card and in different shades including blacks, browns 
and two in green. A few are die-sunk. An interesting lot for the 
Newfoundland or topical dog collector.

 .................................................................................... Est $200

 771 774 775

771 * #59 1894 10c black Schooner, mint hinged, very fi ne.
 ........................................................................Unitrade C$180

772 ** #61 1897 1c deep green Victoria complete sheet of 
100, fresh, with deep colour and full selvedge. Full original 
never hinged gum and stamps are very fi ne centered. One 
stamp has a tiny rust spot on back.  

 ........................................................................Unitrade C$500

773 ** #61-74 1897 John Cabot issue set with diagonal SPECI-
MEN overprint, each value in corner blocks of 8 (1c top sheet 
margin only), 3c and 15c value with red boxed “Return to/RE-
CORD & SPECIMEN DEPT.” handstamp in sheet margin, 5c, 
6c, 10c, 30c, 35c and 60c with purple boxed “RETURN TO/
ISSUE ROOM/To be held for reference” handstamp in sheet 
margin (overlaps stamp in top row), attractive and fresh, some 
separation, never hinged and fi ne-very fi ne. A unique set of 
these positional blocks showing the BABNCo handtamps. 
Catalogue value as 8 sets of singles.  See web for scans of 
other values.

 .................................................................. Unitrade C$12,000

774 E/P #63P 1897 3c ultramarine Cape Bonavista plate proof, 
on India on card with three large and one sheet edge margin, 
very fi ne.

 .......................................................................... Unitrade C$50

775 * #73 1897 30c red iceberg, mint hinged, very fi ne.
 ........................................................................ Unitrade C$160

 x776 777

776 * #78, 83 1897 ½c olive green KEVII and 1897 3c orange 
Queen Alexandra imperf singles, mint hinged, fi ne. Unitrade 
CV is for pairs.

 ........................................................................Unitrade C$562

777 E/P #78P 1897 ½c olive green KEVII plate proof horizontal 
pair, on India paper on card, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$150

778 ** #81 1897-1901 2c orange KEVII complete sheet of 100, 
with selvedge all around and full original never hinged gum. 
Stamps are bright and very well centered. Sheet has been 
folded and has some separation in selvedge, about 5 stamps 
have their gum affected by having been stuck, selvedge faults 
but still very fi ne overall.  

 .....................................................................Unitrade C$1,600
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Newfoundland continued

 779 780

779 * #83 1897 3c orange Queen Alexandra imperf single, mint 
light hinged, very fi ne. Unitrade CV is for a pair.

 ........................................................................Unitrade C$262

780 E/P #84P 1901 4c violet Duchess of York plate proof, hori-
zontal pair on India paper on card, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$150

  

 781 782 783

781 E/P #85P 1899 5c blue Duke of York plate proof, on India 
paper on card with bottom margin, very fi ne.

 .......................................................................... Unitrade C$75

782 * #128 1920 3c on 15c scarlet Seals, mint hinged, very 
fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$300

783 * #128 1920 3c on 15c scarlet Seals, mint, black album 
offset on gum, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$250

  

  784 x786

784 (*) #163c 1929-1931 1c green Map of Newfoundland, mint 
horizontal imperf pair, no gum as issued, light internal crease, 
very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$150

  

785 ** #165a 1929-1931 3c deep red brown KGV and Queen 
Mary, mint horizontal imperf pair, stamps never hinged, 
hinged in selvedge, fi ne-very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $225

786 ** #183/210 1932-1937 Resource issue, 19 different 
stamps (missing 5c violet brown #190), mint never hinged, 
fresh and very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$176

787 E/P #184c 1932 1c black Codfi sh imperf proof pair, on 
thick unwatermarked paper, very fi ne.

 ...................................................................................... Est $50

788 (*) #189ai 1932-1937 4c rose lake Prince of Wales, mint 
horizontal imperf pair, no gum as issued, very fi ne.

 .......................................................................... Unitrade C$75

789 E/P #190a 1932 5c Caribou, Die I imperf proof pair, in 
black on thick unwatermarked paper, very fi ne.

 ............................................................................. NSSC C$300
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  790 792

790 E/P #192 1932 6c Princess Elizabeth defaced plate proof 
in black on unwatermarked wove paper, very fi ne. Only one 
sheet of 100 exists in private hands. With 2008 Richard Grat-
ton AIEP certifi cate.

 .................................................................................... Est $200

791 (*) #197a 1932-1937 25c gray Sealing Fleet, mint imperf 
block of four from top of sheet, unused no gum, a few light 
toning spots mostly on gum side, very fi ne. A scarce imperfo-
rate issue.

 ........................................................................Unitrade C$500

792 ** #209a 1932 8c orange red Paper Mill, horizontal imper-
forate pair, fresh, mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$225

   

  x793 796

793 (*) #245a-248a 1938 2c-7c Royal set of four imperforate 
pairs, unused no gum, fresh colours, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$600

  x794

794 ** #253/256 1941-1944 1c, 2c, 4c Defi nitives, perf 
12.5x12.8 mint never hinged blocks of four, very fi ne.

 ...................................................................................... Est $75

795 ** #253/264 1941-1944 Defi nitives, an almost complete 
set with perf variety 12.8x12.5, missing only the 8c and 48c 
values, plus fi ve different values perf 12.5x12.8 (1c, 3c-5c 
and 20c) all mint never hinged, fi ne-very fi ne or better.  

 .................................................................................... Est $100

796  #257ix 1941-1944 5c violet Caribou, perf 13.5, mint never 
hinged, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$106

797 ** #268 1946 2c on 30c carmine Memorial University 
Specialized Collection, neatly written-up and described on 
12 pages. A total of 224 mint never hinged stamps in pairs, 
blocks of four, 6 and 9 are described in detail as to varieties 
in both the stamps and the surcharges. Clean, very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

 798 799 800

798 * #C2 1919 $1 on 15c scarlet Alcock and Brown Flight, 
mint hinged, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$250

799 * #C2 1919 $1 on 15c scarlet Alcock and Brown Flight, 
mint with hinge remnant, fresh and very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$300

800 ** #C2a 1919 $1 on 15c scarlet Alcock and Brown Flight, 
no comma after “Post”, mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$660

 801 802 803

801 * #C2a 1919 $1 on 15c scarlet Seals, without comma af-
ter POST variety, mint hinged, very fi ne appearance but with 
vertical crease.

 ........................................................................Unitrade C$330

802 * #C3 1921 35c red Halifax Airmail, mint hinged, well cen-
tered and fresh, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$200

803 * #C3b 1921 35c red Halifax Airmail with period after 
“1921”, mint hinged with small thinned spot, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$225

Visit our website at
www.sparks-auctions.com

for additional scans
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Newfoundland continued

  

  804 805

804  #C3b 1921 35c red Halifax Airmail with period after 
“1921”, tied by roller cancel on small piece and with St. 
Johns Nov.26.1921 cds cancel, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$175

805 * #C3h 1921 35c red Halifax Airmail with narrow spacing 
and stop after “1921”, mint hinged, fi ne-very fi ne.
........................................................................Unitrade C$305

    

  806 x807

806 * #C12 1932 $1.50 on $1.00 blue Dornier Do-X Flight, mint 
lightly hinged, fi ne.
........................................................................Unitrade C$200

807 * #C13iii-C17 1933 Labrador Airmail issue, set of 5 with the 
5c value being perf 13.8 (Unitrade C13iii), selected and fresh, 
mint hinged, very fi ne.
........................................................................Unitrade C$280

    

  808 x809

808 * #C18 1933 $4.50 on 75c bistre Balbo Flight, mint hinged 
with deep colour, very fi ne.
........................................................................Unitrade C$450

809 ** #J1-J6 1939 Postage Due issue, set of 6 with the 2c val-
ue being perf 11x9 (J2a), all fresh and nicely centered, mint 
never hinged, very fi ne.
...........................................................................Unitrade $140

810 ** #J7, J7ii 1949 10c dark violet Postage Due, water-
marked, lower left corner block of 25, lower left stamp show-
ing the “period after DUE” variety, fresh, never hinged, fi ne-
very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$502

  Lot 682

  
  Lot 701  Lot 702

Opening Bids are updated daily at stam-
pauctionnetwork.com.  All opening bids are 
at $2 until at least 2 bids are received.  The  
opening bid is one increment above the 
second highest bid.  A majority of all bids 
are received in the last 48 hours.
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British Commonwealth
United Kingdom

900  #5 1847 1sh pale green Queen Victoria embossed, used 
with large margins on all sides, fresh pleasing colour and 
lightly cancelled by a numeral cancel. Overall an extremely 
fi ne example of this condition rarity and worthy of a fi ne col-
lection.

 ................................................................................ Scott $800

 
901 * #96 1883 2sh6p lilac Victoria, mint strip of three, hinged 

with part original gum, position AB-AD, very fi ne. (SG #179 
£1,500).

 .............................................................................Scott $1,425

902 * #142 1902-1911 £1 blue green King Edward, mint with 
original gum, hinged, with usual light gum bends, fi ne-very 
fi ne. An attractive example of this high value. (SG #266 
£2,000).

 .............................................................................Scott $2,000

903 */** #268 1948 £1 Silver Wedding, Plate No. 1 block of 
6, the top middle stamp has an under-inking variety from the 
necklace through the date. Two stamps are never hinged, 
fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $240

904 ** #311 1955 10sh blue Edinburgh Castle, fi rst water-
mark, a nice well centered left marginal block, mint never 
hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $400

905 ** #312 1955 £1 black Windsor Castle, fi rst watermark, 
nice well centered left marginal block, mint never hinged, bot-
tom right stamp has a minor crease, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $600

   
 x906 907

906 ** #398p-400p 1963 Red Cross phosphor set, mint never 
hinged, fresh very fi ne.

 ...................................................................................Scott $83

907 ** #BK144 1972 £1 Wedgewood Booklet, all stitching in-
tact, mint never hinged, key ½d stamp with full perfs, very 
fi ne.

 ................................................................................ Scott $150

Antigua

        
 x908 x909

908 * #67-76 1932 Tercentenary issue, set of 10, fresh, mint 
hinged and fi ne-very fi ne with the key 5sh being well centered 
and lightly hinged.

 ................................................................................ Scott $210
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909 ** #107-121 1953 QEII Defi nitives, mint never hinged, fresh 
very fi ne.

 ...................................................................................Scott $64

Australian States and Australian Territories
North West Pacifi c Islands

910  #31a 1918 3d olive bistre Kangaroo and Map, Die II, 
“N.W. Pacifi c Islands” overprint, used with cds postmark, 
fi ne-very fi ne.

 .................................................................................Scott $175

Queensland

 x911

911 * #17/70, F3 1862-1883 Group with SPECIMEN over-
prints, total of 17 stamps showing various types of overprint, 
includes #17, 24, 27, 57-61 (plus extra 1d and 6d in differ-
ent shades with different SPECIMEN styles), 65, 66, 69, 70 
and F3, hinged and generally fi ne for these, a few with small 
faults as expected. #24 listed at $67 in Scott Classic, others 
unlisted. A nice group.

 .................................................................................... Est $200

Tasmania

                  
 912 913

912  #59 1875 5sh purple Queen Victoria, perf 11½, nicely 
centered with moderate cancel, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $210

913 ** #111 1906 10sh mauve and brown Queen Victoria, 
Crown over A watermark, perf 12½, mint never hinged but 
with dark gum, fi ne-very fi ne. Catalogue value quoted is for 
hinged only.

 ................................................................................ Scott $290

Western Australia

914  #23 1861 6d purple brown Swan, perf 15, used with light 
grid postmark. Fine-very fi ne centering with a tone spot in 
center and shorter perfs.

 ................................................................................ Scott $450

Bahamas

 915 916 x917

915 * #20 1882 1d vermilion Victoria, perf 14, Crown CA water-
mark, mint hinged with part original gum, deep fresh colour 
and fi ne-very fi ne centering. Trivial short corners do not de-
tract from the appearance.

 ................................................................................ Scott $575

916 * #25 1882 4d rose Victoria, Crown CA watermark, fresh 
and well centered, part original gum, very fi ne. (SG 43 
£850).

 ................................................................................ Scott $700

917 * #27-31 1884 1d-5sh Victoria, Crown CA watermark, com-
plete to 5sh, fresh deep colours, fi ne-very fi ne, lightly hinged 
to hinge remnant.

 ................................................................................ Scott $126

 

 x918 x919 x920

918 * #33/48 1901-1911 King Edward issues, complete to 5sh 
value (missing only £1), fresh, mint hinged, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $359

919 * #37-42 1902 1d-5sh Edward, Crown CA watermark, with 
deep colours, fresh set, mint lightly hinged (including the 5sh) 
to hinge remnant, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $144

920 */** #58-62 1917-1919 3d to 3sh Staircase issue, fresh 
with deep colours, 3d never hinged marginal, rest mint with 
hinge remnant to mostly lightly hinged, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $133
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Bahamas continued

 

 x921 x922

921 */** #85-91 1930-1931 1d-3sh Seal of Bahamas, set of 5 
with dates and 2 high values without, fresh deep colours, #90 
is never hinged marginal, rest mostly moderately or lightly 
hinged, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $110

922 ** #90/113 1930s-1940s KGVI Group of 14 different 
stamps, includes #91a, the 3sh Seal issue in deep green and 
slate purple, 100, 101A, 103B, 104A and 105A-113, which 
includes the 1sh, 5sh and £1 issues. All mint never hinged 
and fresh. CV is for hinged only.

 ................................................................................ Scott $182

      

 x923 x924

923 ** #158-173 1954 QEII Defi nitives, mint never hinged, 
fresh, very fi ne.

 ...................................................................................Scott $84

924 * #MR1-MR4 1918 ½d-1sh War Tax, complete set, fresh 
mint lightly hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $141

Bahrain

         

 x925 926

925 * #1-14 1933 Indian Administration overprinted, set of 14, 
mint hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $384

926 ** #14 1933 5r dark violet and ultra KGV, perf 14, mint 
never hinged with fresh colour, fi ne.

 ................................................................................ Scott $185

       

 x927 x928

927 * #15-17, 18-19, 19a 1934, 1935-1937 overprint sets, 
mint, most are lightly hinged, fresh, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $191

928 * #20/35 1938-1941 overprint Defi nitives, part set of 13, 
missing #28 and #36-37 to be complete, mint hinged, very 
fi ne.

 ................................................................................ Scott $397

 x929

929  #72-77 1950-1951 surcharged Type C in black, used 
blocks of four, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $150

 x930

930 * #72-80 1950-1951 King George VI Great Britain issue 
surcharged, set of 13, mint hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $128

 x931

931 ** #78-80 1951 High value defi nitives, mint never hinged, 
fresh, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $105



85

Bangkok

932 (*) #7 1882 12c blue Queen Victoria issue of Straits Settle-
ments with “B” overprint, Crown CC watermark, unused no 
gum with bright colour, Herbert J. Bloch expert signature on 
reverse. A solid example of this rare stamp.

 .............................................................................Scott $1,200

Barbados

             

 x933 934

933  #5a-9 1855-1859 Britannia imperforate, on unwater-
marked white paper, set of 4, used, #5a with crease and #6 
with thin, but all with four margins and fi ne or better.

 ................................................................................ Scott $420

934  #8a 1858 6d deep rose-red Britannia, unwatermarked, 
imperforate on white paper, used with #1 barred numeral 
cancel, margins just clear at lower left to large in other places, 
fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $210

935  #43 1873 5sh dull rose Britannia, selected used with light 
Bootheel cancel and rich colour for this notoriously diffi cult 
stamp, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $375

936  #50, 51, 51a 1875-1878 ½p green, 1p ultramarine, with 
exceptional strikes of Bootheel cancels from the following 
Parishes: #4 St. George, #5 St. John, #7 St. James and #8 St. 
Thomas.

 ...................................................................................... Est $60

 937 x938 939

937 * #68 1882 5sh bistre Queen Victoria, mint lightly hinged, 
fi ne-very fi ne.

 .................................................................................Scott $175

938 * #70-80 1892-1903 Seahorse issue, Crown CA watermark, 
set of 12, mint hinged, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $251

939  #159 1924 1sh black on emerald Seal of Colony, used 
with very light cancel, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $125

940 ** #196 1938 2½d ultramarine Seahorse, complete sheet 
of 120 showing the “mark on central ornament” constant 
plate variety on stamps 1/2, 2/2 and 2/3, fresh, mint never 
hinged and fi ne-very fi ne. An attractive sheet.  

 .................................................................................... SG £193

Bermuda

          

 941 942

941 (*) #2 1866 2d blue Victoria, deep colour, printer’s ink smear 
in top margin, unused no gum, fi ne. (SG 4 £475).

 ................................................................................ Scott $450

942 (*) #3 1873 3d buff Victoria, Crown CC watermark, unused 
no gum, tiny toning spots, fi ne. (SG 5 £475).

 ................................................................................ Scott $600
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Bermuda continued

943 * #4 1865 6d brown lilac Victoria, Crown CC watermark, 
mint with deep full colour and part original gum with typical 
centering for this stamp which is very diffi cult to fi nd in top 
quality, fi ne. (SG 6 £1,000).

 .............................................................................Scott $1,100

              

 944 945

944 * #6 1865 1sh green Victoria, Crown CC watermark, mint 
with good colour, large part original gum, fi ne-very fi ne. (SG 8 
£325).

 ................................................................................ Scott $450

945 (*) #7 1882 3d buff Victoria, perf 14x12½, well centered, 
unused no gum, staining in upper right perfs, else very fi ne. 
(SG 10 £180).

 ................................................................................ Scott $210

946 * #12 1874 3d surcharge on 1sh green Victoria, with 2007 
Sergio Sismondo certifi cate which states “The stamp is genu-
ine, unused, with original gum, which has been treated and 
redistributed. There is a short perforation at upper left, no 
other faults”.

 .............................................................................Scott $1,700

                 

 947 948

947 * #14 1875 1p on 3p buff Victoria, fresh and attractive, mint 
with moderate hinge, fi ne-very fi ne. (SG 16 £450).

 ................................................................................ Scott $550

948 * #15 1875 1p surcharge on 1sh Victoria, with dirty gum 
from album offset, fi ne. (SG 17 £500).

 ................................................................................ Scott $625

             

 x949 x950

949 * #18-25 1883-1904 ½d-1sh Victoria, fresh with good 
colour, mint mostly lightly hinged (3d is hinge remnant), fi ne-
very fi ne.

 .................................................................................Scott $173

950 * #40-52 1910-1924 Caravel and King George V issue, 
Multiple Crown CA watermark, complete to 5sh value, mint 
hinged, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $266

          

 x951 x952

951 * #40-54 1910-1924 Caravel & King George V issue, multi-
ple Crown CA watermark, set of 16, fresh and attractive, mint 
hinged, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $891

952  #49-50 1910-1925 2sh ultra and dark violet and 2sh6d 
red and black on blue KGV, both postally used with light 
parcel post cds cancels. The 2sh has minor toning on back, 
which does not detract from appearance, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $162
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 953 x954

953 * #54 1918 £1 purple and black on red paper King George 
V, Multiple Crown CA watermark, mint lightly hinged, very 
fi ne.

 ................................................................................ Scott $400

954 * #55-79 1920-1921 Tercentenary issues, both sets com-
plete, fresh, mint hinged, fi ne-very fi ne. The 2nd 1sh has a 
horizontal crease.

 ................................................................................ Scott $227

          

 x955 x956

955 * #118-128 1938-1952 King George VI set of 14 (per Scott) 
plus ½d surcharge, mint hinged, attractive and fi ne-very fi ne.

 .................................................................................Scott $276

956 * #123a var 1940 2sh deep reddish purple and ultramarine 
on grey-blue, fresh with deep colour, mint hinged, fi ne-very 
fi ne. (SG #116a).

 .....................................................................................SG £350

 x957

957 ** #255-271 1970 1c-$2.40 Flowers, set of 17, mint never 
hinged, very fi ne.

 ...................................................................................Scott $53

British Antarctic Territory

   

 x958 959

958 * #1-15 1963 Exploration issue set of 15 plus South Geor-
gia 1963 fi rst issue set of 15, mint lightly hinged, very fi ne

 ................................................................................ Scott $355

959 ** #24 1969 £1 HMS Endurance, mint never hinged, very 
fi ne.

 ................................................................................ Scott $220

British East Africa

960 * #14d 1890 ½a dull brown Sun and Crown, vertical pair im-
perforate between, well centered and fresh, mint hinged (h.r. 
on top stamp), minor gum crease on top stamp but still very 
fi ne and one of the nicest available pairs of this rare major 
error.

 .............................................................................Scott $1,200

  

 961 962

961  #17c 1891 2½a black on bright yellow paper Sun and 
Crown, horizontal pair imperforate between, used with Mom-
basa JA.16.1894 squared circle cancels, fresh colour and 
completely sound, fi ne-very fi ne. A rare error, especially in this 
choice quality.

 ................................................................................ Scott $550

962  #67 1895 1r carmine and green Victoria, used with 
squared circle cancel, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $160
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British Guiana

963  #O9 1877 6c brown Ship with OFFICIAL overprint, Crown 
CC watermark, selected used with fresh colour and moderate 
cork cancel, fi ne-very fi ne. The key Offi cial stamp of British 
Guiana.

 ................................................................................ Scott $725

British Offi ces in Morocco

 x964

964 * #559-578 1952-1955 ½p-10sh overprinted Defi nitive set 
of 20, mint hinged, very fi ne.

 ...................................................................................Scott $38

Brunei

965  #A9 1895 50c yellow green Star and Local Scene, used 
with light postmark, a few shorter perfs, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $120

 966

966 ** #N7 1942-1944 6c slate grey Japanese Occupation with 
violet overprint, left marginal block of four, mint never hinged 
gum slightly toned as always, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $340

Cape of Good Hope

967  #1/13 1853-1863 1d and 4d Cape Triangles, 1d one Per-
kins Bacon and 2 De La Rue, 4d two Perkins Bacon and 4 De 
La Rue. Superfi cially of fi ne or better appearance but small 
faults not readily seen or slightly cut into.  

 ....................................................................................Est $150

  

 968 969

968 (*) #2 1853 4d blue Hope Seated, lightly blued paper, un-
used no gum with three margins (just clear at top), minor soil-
ing but still a fi ne stamp.

 .............................................................................Scott $1,750

969  #5 1855 6d lilac Hope Seated, white paper, used with 
three clear to full margins, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $240

   

 970 971

970  #6 1855 1sh yellow green Hope Seated, used with three 
full margins and a light postmark, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $210

971  #7 1861 1d vermilion Woodblock, laid paper, imperf, 
unwatermarked, used with two clear margins, thinned, fi ne 
appearance.

 .............................................................................Scott $2,650

   

 972 973

972 * #12b var 1863 1d deep brown red Hope Seated, water-
mark anchor sideways, De La Rue printing, 2005 Sismondo 
certifi cate states “The stamp is genuine, unused, with traces 
of original gum, with margins clear of the design on all sides, 
and is without hidden faults or repairs at the time of examina-
tion”. Fine-very fi ne with deep fresh colour. (SG 18ba £500).

 ................................................................................ Scott $450

973  #170 1900 6d violet on yellow Mafeking Besieged over-
print, with a period after “Mafeking” and “Besieged”, used 
with cds postmark, few trimmed perfs at upper left.

 ................................................................................ Scott $325
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Cayman Islands

            

 x974 x975

974 * #85-96 1935-1936 KGV pictorial issue, set of 12, fresh, 
mint hinged.

 .................................................................................Scott $277

975  #153-167 1962 Coronation Issue, perf 11x11½, 
11½x11, used, most with Stake Bay or Cayman Brac cds, 
very fi ne.

 ...................................................................................Scott $61

Ceylon

 x976

976 */ #63/317 1872-1953 Mint and used collection, of 93 
stamps, mixed condition as always for early issues but we not-
ed the following better items (mint unless otherwise stated): 
#72, 98 (used), 105, 106, 114, 126, 128 and several others, 
chiefl y fi ne.  See also page 100 for other photograph.

 .............................................................................Scott $1,168

Cyprus

 x977

977 * #183-197 1960 Coronation issue overprinted in dark 
blue, fresh, mint lightly hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $155

Dominica

 x978

978 ** #142-156 1954 QEII Defi nitives, mint never hinged, 
fresh, fi ne-very fi ne.

 ...................................................................................Scott $60

Falkland Islands

          

 x979 x980

979 * #22-29 1904-1912 King Edward VII set of 8 values, fresh 
and selected, the 1d value is the scarcer upright watermark 
variety, mint hinged and very fi ne. A lovely set.

 ................................................................................ Scott $590

980 * #65-73 1933 Centenary issue, complete to 2sh6d value, 
fresh, mint hinged, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $385

981 * #74 1933 5sh yellow and black King Penguin, well cen-
tered with nice fresh colour, mint lightly hinged and very fi ne. 
A lovely example of this popular stamp.

 ................................................................................ Scott $750
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Falkland Islands continued

   

 x982 x983

982 * #85-96, 101-102 1938-1949 King George VI pictorial is-
sue, set of 18, mint hinged and fresh, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $313

983 * #107-120 1952 King George VI pictorial issue, set of 14, 
fresh, mint hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $200

         

 x984 x985

984 ** #128-142 1960 ½d-£1 Birds defi nitives, complete set 
including watermark variety, never hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $180

985 ** #166-179 1968 Flora, mint never hinged, fresh, very 
fi ne.

 ...................................................................................Scott $75

Falkland Islands Dependencies

                   

 x986 x987

986 * #1L1-1L8 1946 Thin Map Issue, mint lightly hinged, 6p 
value with gum bend, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $120

987 ** #1L19-1L33 1954 QEII Sailing Ships, mint never hinged, 
fresh, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $240

Gambia

            

 988 989

988 * #1a 1869 4d brown Queen Victoria imperforate, unwa-
termarked, mint single, possessing four nice large and even 
margins with original gum, moderately hinged, very fi ne. With 
“Brun” expert handstamp. A lovely example of this classic is-
sue.

 ................................................................................ Scott $575

989  #3 1874 4d brown Queen Victoria imperf, Crown CC water-
mark used with four clear margins and a beautiful FE.23.83 
socked-on-nose cds postmark in red ink.

 ................................................................................ Scott $225

          

 990 x991

990  #11 1880 1sh green Queen Victoria, Crown CC watermark 
used with light red cds, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $150

991 ** #175-187 1963 Birds Defi nitive set, mint never hinged, 
fresh, very fi ne.

 ...................................................................................Scott $80

Gilbert & Ellice

 x992

992 ** #61-72 1956 QEII Defi nitive Issue, mint never hinged, 
fresh, very fi ne.

 ...................................................................................Scott $86
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Hong Kong

 x993

993 */ #1/224 1862-1965 Mostly used collection, of 69 stamps 
with vast majority of value in Queen Victoria issues. Quality is very 
mixed with several faults but many nice sound stamps are to be 
found. Includes many better such as #1, 4 (appears unused, but 
faulty and not counted), 8-13, 16, 18-22, 24 (2), 26-27, 30-35, 
53, 55.  See also page 100 for other photograph.

 .............................................................................Scott $1,733

994 ** #792 1997 $5 Royal Postbox souvenir sheet,  a complete 
unopened security box or “brick” of 500 souvenir sheets, nev-
er hinged, very fi ne. Face value is HK$2,500, which is equiva-
lent to C$327.

 ................................................................................ Scott $750

India & Indian States

 x995

995 E/P Essay of 4a KGV Issue, consisting of 9 stamps, 4 with 
various shadings of brown/red-brown and 3 of slate/gray 
green/dark blue, very good-fi ne.

 .................................................................................... Est $175

Indian States

         

 x996 997

996 */** Banganapally State Revenues set of 6, (3 with sel-
vedge), mint never hinged but with disturbed gum. A seldom 
seen issue.

 .................................................................................... Est $250

997  Nandgaon 1892 2a rose, white paper, imperf, unwater-
marked, used with small thin, fi ne.

 ................................................................................ Scott $825

Ionian Islands

 x998

998 * #1-3 1859 (½p)-(2p) Queen Victoria, fresh, hinged with 
ample (#2, #3) to just cut into margins (#1), #2 with crease, 
fi ne-very fi ne, the country complete.

 ................................................................................ Scott $156

Kuwait

           

 x999 x1000

999 * #45-57 1938 Overprint on India stamps, set of 13, mint 
hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $262

1000 ** #59-71 1945 Overprints on India stamps, set of 13, mint 
never hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $110

           

 x1001 1002

1001 * #O15-O24 1929-1933 Offi cials, set to the 10r value, mint 
hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $284

1002 ** #O24 1929 10r carmine and green overprint on India, 
mint never hinged, fresh, light pencil number on gum, very 
fi ne.

 ...................................................................................Scott $67
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Leeward Islands

    

 x1003 x1004

1003 * #20/45 1902 ½d-5sh King Edward, Crown CA water-
mark, complete set generally of good colour and fi ne-very 
fi ne, plus the 1907-1911 set, all with heavy hinge remnants.

 ................................................................................ Scott $142

1004 * #29-40 1905-1911 ½d-5sh King Edward set, multiple 
Crown CA watermark, fresh colour, mixed hinging though key 
values of 2½d and 5sh (and others) are very lightly hinged, 
fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $294

Madagascar

         

 1005 1006

1005  #1 1884 1d violet British Consular Mail First issue, 
“used” with red diagonal lines, tiny natural pinhole and small 
nick at lower left, otherwise an attractive stamp that retains 
its gummed corner, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $400

1006 * #45 1886 1d British Consular Mail, mint hinged (minor 
hinge thin in upper right corner) with gummed corner as is-
sued, fi ne-very fi ne.

 ...................................................................................Scott $90

Malaysian States

     

 1007 x1009

1007 * Johore #1A 1884 2c rose Queen Victoria overprint, Crown 
CA watermark, fresh, mint with hinge remnant, fi ne.

 ................................................................................ Scott $210

 x1008 

1008 * Johore #3/35 1884-1896 group of 12 stamps, including 
5 different Queen Victoria overprints (#3, 5, 7, 8 with a thin, 
9), plus #18 and 30-35, mint with hinge remnants, fi ne or 
better.

 ................................................................................ Scott $293

1009 ** Penang #45-55 1957 Types of Kedah with Portrait of 
QEII, mint never hinged, fresh, very fi ne.

 ...................................................................................Scott $65

 x1010

1010 * Perak #4/55 1883-1895 Group of 19 different stamps 
including 9 different overprints or surcharges and Malay Tiger 
issue to 50c value. Better items include #4-5, 11, 14-15, 52 
and 55. Mint hinged with large hinge remnants on overprint-
ed issues, generally fi ne.

 ................................................................................ Scott $532

              

 1011 1013

1011 * Perak #10a 1886 2c rose Victoria overprinted PERAK, 
Crown CA watermark, with double overprint, attractive ex-
ample of this rare error showing good separation of the two 
overprints, mint hinged with fresh colour, fi ne-very fi ne ap-
pearance with vertical crease. A rare error (SG 20a £1,600).

 .............................................................................Scott $1,950

 x1012

1012 */ Selangor #5/34 1881-1895 Group of 15 different 
stamps including 7 different overprints and Malay Tiger issue 
to 50c value. Better items include #5 (unused no gum), 6i, 
8 (used), 9-9A, 33-34. Mint hinged (except for 2 used) with 
large hinge remnants, couple without gum, generally fi ne.

 ................................................................................ Scott $733
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1013 * Selangor #8a 1885 2c rose Queen Victoria overprinted 
SELANGOR, Crown CA watermark, with double overprint, nice-
ly centered, mint hinged with gum toning spot at upper right, 
fi ne-very fi ne. An attractive example of this scarce variety (SG 
31a £1,100).

 ................................................................................ Scott $975

1014 * Sungei Ujong #4k 1881 2c brown Victoria overprinted 
SUNGEI UJONG, Crown CC watermark, showing INVERTED “S” 
IN SUNGEI variety, mint hinged with large hinge remnant, light 
crease and small spot of gum missing, deep fresh colour and 
fi ne. This represents a newly discovered example of this rare 
type which is one of the rarest surcharged issue from the Ma-
layan States with only a few examples having been recorded 
to date (SG 10a £3,750).

 .............................................................................Scott $4,500

 x1015

1015 * Sungei Ujong #15/34 1882-1894 Group of 13 different 
stamps including 10 different overprints. Better items include 
#15 (3 different, being SG #17, 31, 32), 16, 19, 20, 22-24, 
26A, 32-34. Mint hinged with large hinge remnants, generally 
fi ne.

 .............................................................................Scott $1,120

1016 * Sungei Ujong #16 1884 4c brown Victoria overprinted 
SUNGEI UJONG, Crown CA watermark, with SG overprint types 
12+21, mint hinged with large hinge remnant, trivial gum ton-
ing due to hinge, otherwise fi ne and fresh (SG 36 £275).

 ................................................................................ Scott $325

Malta

              

 1017 1018

1017 * #5a 1865 ½d yellow buff Victoria, perf 12½, mint lightly 
hinged, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $325

1018  #64 1919 2sh6d olive green Allegory of Malta, used with 
light Valletta cds postmark, very fi ne.

 ...................................................................................Scott $95

       

 1019 1020

1019 * #85 1922 10sh blue black Self Government overprint in 
red, mint hinged with deep colour, well centered with a few 
shorter perfs, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $225

1020 * #85 1922 10sh blue black Self Government overprint in 
red, Crown CC watermark, mint hinged, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $225

 
1021  #114 1925 £1 black and bright carmine Emblem of 

Malta, upright watermark, selected used with light cds cancel 
and lovely fresh colour, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $350
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Malta continued

1022 ** #184 1935 ½d green Silver Jubilee “Lightning Conduc-
tor” variety, Post Offi ce fresh upper right corner block of four 
with variety in lower left stamp, mint never hinged, very fi ne.

 ....................................................................................... SG £36

       

 x1023 x1024

1023 ** #208-222 1948 Overprinted in black or carmine, mint 
never hinged, fresh, very fi ne.

 ...................................................................................Scott $82

1024 ** #J22a-J28a 1967-1970 Postage Due issue, line perf 12, 
set of 4, never hinged, fi ne-very fi ne.

 ...................................................................................Scott $97

Mauritius

       

 x1025 1026

1025 E/P #1-4 Lot of 12 early forgeries, on thick vertical wove 
paper, with shades, all have large margins, very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1026 * #9 1858 (4p) green Britannia, mint with part original gum, 
hinged with three narrow and one just clear margin, fi ne.

 ................................................................................ Scott $550

                 

 1027 x1028

1027 * #83 1885 2c on 38c violet Queen Victoria, mint with fresh 
colour, original gum with hinge remnant, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $140

1028 * #211a-216a 1942 King George VI issue, perf 15x14, set 
of 4, fresh, mint lightly hinged and very fi ne.

 ................................................................................ Scott $130

Nevis

1029 (*) #28 1883 6d green Queen Victoria, well centered with 
pleasing colour and very fi ne appearance. With traces of gum, 
but sold as unused no gum. A seldom seen keyplate issue.

 ................................................................................ Scott $425

New Zealand

  

 x1030 x1031

1030 E/P 1938 KGVI imperforate plate proof blocks of four, 1d 
green, 2d orange (with gum creases), 3d blue on gummed 
stamp paper of proof status plus 4d magenta and 9d violet 
brown mounted on card, mint never hinged, very fi ne.

 .................................................................................... Est $500

1031 E/P 1938 KGVI Imperforate plate proof pairs, including ½d 
brown orange, 1d green, 3d blue and 4d magenta mounted 
on card, very fi ne.

 ....................................................................................Est $150
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 1032 1033

1032 * #139 1909-1912 1sh vermilion King Edward VII, fresh, 
mint hinged, fi ne-very fi ne.

 ...................................................................................Scott $85

1033 ** #164 1919 3d KGV imperforate proof in black, block of 
four with large even margins, full original gum, never hinged, 
top right stamp has minor surface scuffs, else very fi ne.

 ...................................................................................... Est $50

         

 x1034 x1036

1034 * #166-170 1920 1p-1sh Victory Issue, mint hinged, fi ne-
very fi ne.

 ...................................................................................Scott $62

  

 x1035 x1037

1035 E/P #289, 291 1953 QEII imperforate plate proofs blocks 
of four, with #289 1d orange mounted on card and #291 2d 
blue green on gummed stamp paper (of proof status), mint 
never hinged, very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1036 ** #333-352 1960-1966 ½p-£1 Defi nitives, mint never 
hinged, very fi ne.

 ...................................................................................Scott $87

1037 E/P #B44/B51 1954/1956 Semi-Postals plate proofs 
pairs on India, including #B44, B45, B49, B50, B51 mounted 
on card, very fi ne. #B44 has date (11/3/54) written in top 
margin.

 .................................................................................... Est $200

 x1038

1038 E/P #O103, O106 1954 QEII Offi cials imperforate plate 
proof blocks of four, #O103 on gummed stamp paper (of 
proof status) and #O106 mounted on card, mint never hinged, 
very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

North Borneo

1039 * #31 1886 25 slate blue Badge of Colony, mint with very 
fi ne centering and original gum, some gum toning at right.

 ................................................................................ Scott $210

Pakistan

 x1040

1040  #O1-O13 1947 Offi cial stamps of India overprinted in 
black, complete set, all lightly toned or with toning spots.

 .................................................................................Scott $178
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Qatar

 x1041

1041 ** #26-36 1961 Sheik Ahmad, perf 14½, mint never hinged, 
fresh, very fi ne.

 ...................................................................................Scott $83

Rhodesia

1042 * #19 1891 £10 orange brown coat of Arms, watermarked, 
mint with full original gum, with a few shorter perfs which do 
not detract from the beauty of this classic stamp, fi ne-very 
fi ne.

 .............................................................................Scott $3,000

       

 1043 x1044

1043 * #75 1901 £10 lilac Coat of Arms with SPECIMEN perfi n 
reading down, hinged with full original gum, very fi ne. An af-
fordable option for this value as the issued mint stamp has a 
current catalogue value of $3,750.

 .....................................................................................SG £400

1044  #236, 236a 1966 £1 salmon pink Coat of Arms, perf 
14½x14 and perf 14 high value Defi nitive. Both with cds post-
mark, fi ne-very fi ne.

 ...................................................................................Scott $51

Rhodesia and Nyasaland

 x1045

1045 * #141-155 1954-1956 ½p-£1 QEII Defi nitives, mint, very 
lightly hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $106

St. Helena

           

 1046 1047

1046  #2 1861 6d blue Queen Victoria, perf 15x14, used with 
light red cancel, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $325

1047  #3 1871 6d blue Victoria, perf 12½, Crown CC water-
mark, used with light cork cancel, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $125

           

 x1048 1049

1048 * #40-46 1890 Victoria Defi nitives, fresh, mint hinged, very 
fi ne.

 ...................................................................................Scott $83

1049  #91 1922 5sh green and black on yellow Badge of Colo-
ny, used with light NO.19.31 cds postmark, very fi ne.

 ...................................................................................Scott $90
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St. Vincent

    

 1050 x1051

1050  #22 1872 1sh lilac rose Queen Victoria, perf 11x14¾, 
with bold A10 postmark, fi ne.

 ................................................................................ Scott $425

1051 * #71-88 1902-1911 King Edward VII issues, complete to 
5sh values (missing only the £1), mint hinged and fi ne-very 
fi ne. The fi rst issue 3d and 6d with toning, but still a nice 
group.

 ................................................................................ Scott $308

Samoa

1052  #67 1900 2m blue Kaiser’s Yacht, used with neat cds 
cancels, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $100

Sarawak

 x1053

1053 ** #197-211 1955 QEII Defi nitives, mint never hinged, 
fresh, very fi ne.

 ...................................................................................Scott $85

Seychelles

 x1054

1054 ** #173-190 1954-1956 2c-10r QEII Defi nitives, set of 18, 
mint never hinged, a few with lightly toned gum, else very fi ne.

 ...................................................................................Scott $88

Sierra Leone

    

 1055 x1056

1055 * #9 1872 4d blue Queen Victoria, sideways Crown CC wa-
termark, mint hinged, fi ne-very fi ne, a few shorter perfs.

 ................................................................................ Scott $200

1056 ** #195-207 1956 QEII Defi nitives, mint never hinged, 
fresh, very fi ne.

 ...................................................................................Scott $70

Singapore

         

 1057 1058

1057  #22 1948 $5 light brown Silver Wedding, used with cds 
postmark, fi ne-very fi ne.

 ...................................................................................Scott $50

1058 ** #22 1948 $5 light brown Silver Wedding, fresh mint 
never hinged, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $140

         

 x1059 x1060

1059 ** #62-69 1963 Flowers and Birds, mint never hinged, 
fresh, very fi ne.

 ...................................................................................Scott $74

1060 ** #107-111 1969 Musical Instruments, mint never hinged, 
fresh, very fi ne.

 ...................................................................................Scott $66
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Solomon Islands

 x1061

1061 * #8-18 1908-1911 ½d-5sh Small Canoes issue, fresh well-
centered set, full original gum, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $269

Stellaland

1062 * #1 1884 1d red Coat of Arms, stuck down on card, which 
gives a brief history of the country.

 ................................................................................ Scott $225

South Georgia

 x1063

1063 ** #1-15 1963 QEII Defi nitives, mint never hinged, fresh, 
very fi ne.

 ................................................................................ Scott $204

South West Africa

 x1064

1064 * #B5-B8 1938 Voortrekker Centenary Issue, fresh, mint 
with hinge remnants, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $126

Straits Settlements

 x1065

1065 */ #10/87 1867-1899 Queen Victoria mint and used col-
lection, of 43 stamps with several better such as used #10-
18, 22, 24, 27A (perfi n, light crease, CV $500), 35 (perfi n) 
and mint #31 (no gum), 38, 86, 87. Condition is generally fi ne 
with a few minor faults in early issues. See also page 100 for 
other photograph.

 .............................................................................Scott $1,352

Swaziland

 x1066

1066 ** #55-66 1956 QEII Defi nitives, mint never hinged, fresh, 
very fi ne.

 ...................................................................................Scott $82

Tobago

 x1067

1067 * #25-30 1886-1892 Provisional surcharges, set of 6 differ-
ent, attractive and fresh, mint hinged, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $243

Togo
See also lots 1274-1275 for Anglo-French Occupation 
overprints.
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Tonga

 x1067

1068 (*) #O4, O5 1893 8d and 1sh ultra Offi cials, with carmine 
“G.F.B.” offi cial overprints, unused no gum. Typical quality for 
these issues.

 ................................................................................ Scott $210

Trinidad

1069  #27 1860 1d dull rose Britannia used with light cds post-
mark. A few shorter perfs do not detract from fresh appear-
ance.

 ...................................................................................Scott $67

Tristan da Cunha

         

 x1070 x1071

1070  #1-12 1952 overprinted set, used with corner cds, very 
fi ne.

 ................................................................................ Scott $107

1071  #28-41 1960 ½p-10sh Defi nitives, used, all have light cds 
cancels, very fi ne.

 ...................................................................................Scott $86

Turks and Caicos

     

 x1072

1072 ** #121-135 1957-960 1p-£1 Defi nitives, set of 15, mint 
never hinged, some with gum discolouration from poor stor-
age, else very fi ne.

 ................................................................................ Scott $102

Turks Islands

 x1073

1073  1867 1p-1sh Victoria lot of 14 early Forgeries, some with 
faults.

 ...................................................................................... Est $70

Uganda Protectorate

1074 * #76 1898 5r brown Queen Victoria, mint with hinge rem-
nant, fresh, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $110
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Virgin Islands

            

 x1075 x1076

1075 ** #144-158 1964 1c-$2.80 QEII Defi nitives, never hinged, 
fresh, fi ne-very fi ne.

 ...................................................................................Scott $91

1076 ** #144-158 1964 1c-$2.80 QEII Defi nitives, never hinged, 
very fi ne.

 ...................................................................................Scott $91

Zanzibar

           

 x1077 1078

1077 * #3/17 1895-1896 Queen Victoria overprinted issue, 
missing 1r grey, nice fresh colour, mint hinged, 2a value with 
hinge thin and light gum bends on high values, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $363

1078 * #31 1896 2½a on 2a blue with red surcharge (type e), 
“Zanzibar” overprint shifted left, fi ne to very fi ne, mint with 
part original gum.

 ................................................................................ Scott $200

1079  #113 1908 10r blue-green and brown View of Port, used 
with light cds cancel, fi ne-very fi ne and a rare used stamp.

 ................................................................................ Scott $300

 XLot 976

 XLot 993

 XLot 1065
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United States

         
 1100 1101

1100 (*) #15 1855 10c green Washington, type III, unused no 
gum with fi ne appearance but two margins added. Catalogue 
value is for no gum.

 .............................................................................Scott $1,800

1101 E/P #70-E6 1861 24c Washington die essay printed in 
black on horizontally wove paper, nice margins all around 
with lovely crisp impression, very fi ne. This differs slightly from 
70TC1 in that the scrolls around the numerals are unfi nished 
and the shadows over the numerals are not acid etched.

 ................................................................................ Scott $900

       
 1102 1103

1102 E/P #121-E1i 1869 30c Burgoyne Surrender essay light 
brown on clear white bond paper, very fi ne. Accompanied by 
2008 PF certifi cate. Ex-”Lafayette” collection.

 ................................................................................ Scott $800

1103 ** #183 1879 2c vermilion Jackson, nice rich colour, mint 
never hinged, fi ne.

 ................................................................................ Scott $500

   
 x1105 1106

     
 x1104

1104 E/P #247P1, 250P1 1894 1c ultramarine and 2c carmine 
(type I) Bureau large die proofs, well matched showing sunk-
en die proof on large cards, very attractive and striking, very 
fi ne.

 ................................................................................ Scott $500

1105 * #343-347 1908-1909 Franklin and Washington, set of 
imperf pairs, mint hinged, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $129

1106 ** #369 1909 2c carmine Lincoln on bluish paper, fresh, 
mint never hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $425

           
 1107 x1108

1107 ** #573 1923 $5 carmine and blue Head of Freedom Stat-
ue, deep fresh colour, mint never hinged, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $220

1108 * #803-834 1938-1954 ½c-$5 Presidential Issue, a full set, 
mint never hinged, fi ne-very fi ne.

 .................................................................................Scott $147

          
 1109 1110 

1109 ** #C2 1918 16c Curtiss Jenny, mint never hinged, fi ne-very 
fi ne.

 ................................................................................ Scott $150

1110 ** #C5 1923 16c dark blue Emblem of Air Service, fresh, 
mint never hinged, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $150
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1111 ** #C10a 1927 10c dark blue Spirit of St. Louis, booklet 
pane of 3, mint never hinged, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $130

 
 1112 1113

1112 ** #C18 1933 50c green Graf Zeppelin, fresh colour, mint 
never hinged, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$100

1113 ** #C18 1933 50c green Graf Zeppelin, fresh colour, mint 
never hinged, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$100

        
 1114 1115 1116

1114  #J21 1884 50c red brown Postage Due, used with some 
blunt perfs, fi ne.

 ................................................................................ Scott $225

1115 * #J35 1894 10c deep claret Postage Due, hinged, trivial 
soiling on top perfs, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $400

1116 ** #J42 1895 10c claret Postage Due, mint never hinged, 
fi ne.

 ................................................................................ Scott $300

           
 x1117 x1118

1117 E/P #O35P2-O45P2 1873 Navy Department Offi cials 
“Roosevelt” small die proofs in ultramarine, set of 11, off 
card, 2c and 7c values with thins but still an attractive and 
scarce set, fi ne-very fi ne. Only 85 sets were prepared.

 .............................................................................Scott $1,100

1118 E/P #O57TC-O67TC 1873 Department of State Offi cials 
“Atlanta” trial colour proofs in green, set of 11 different val-
ues, on card with nice margins, hinge remnants, very fi ne. A 
nice set.

 ................................................................................ Scott $438

          
 x1119 x1121

1119 E/P #O72TC-O82TC 1873 Treasury Offi cials “Atlanta” trial 
colour proofs in brown, set of 11 different values, on card 
with nice margins, hinge remnants, very fi ne. A nice set.

 ................................................................................ Scott $438

 x1120

1120 */** #PR114-PR125 1895-1897 Newspapers Stamps is-
sue, watermarked, complete set of 12 different values from 
1c to $100 in blocks of four, many stamps are mint never 
hinged including the 50c block, plus two stamps each in of 
the 1c, 2c, 5c, 10c, 25c, $2, $20 and $50 blocks, the $5, 
$10 and $100 blocks are unused no gum, many with choice 
centering, one 10c with tiny thin speck mentioned for the re-
cord. A lovely and scarce group of block and fi ne-very fi ne or 
better.  See also page 121 for other photograph.

 .............................................................................Scott $1,824

1121 */ Lot of early Revenues, including used #R16d, R18d, 
R20d, R31, R36d, R45d, R84d, R146 and R147. All clean 
with nice cancels, #R36s in mint hinged. Very fi ne.

 ...................................................................................... Est $50

Philippines

1122 * #J5 1899 50c deep claret Postage Due, well centered 
mint hinged with deep fresh colour, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $200
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Worldwide

Albania

             
 1123 1124

1123 ** 10q dark blue Revenue block of four, with double print-
ing and with one impression inverted, mint never hinged, very 
fi ne.

 ...................................................................................... Est $60

1124 ** 50q brown Revenue stamp, vertical strip of two and a half 
stamps with double printing. One impression in inverted, mint 
never hinged, very fi ne.

 ...................................................................................... Est $75

Argentina

 x1125

1125 E/P Collection of early Die Proofs, Essays and varieties, 
containing 54 items, several are sunk-in on card, a few pro-
gressive, some show different trial covers, also varieties such 
as major misperfs and a block showing two joined sheets of 
paper. A few items with toning spots but generally very fi ne. 
A valuable and rare collection for the specialist. See web for 
complete scans.

 .................................................................................Est $2,500

Austria

1126 * #2 1850 2kr black Coat of Arms, mint with large margins 
and full original gum, hinged. Stamp has several gum creas-
es, else very fi ne.

 .............................................................................Scott $1,400

1127 ** #352 1932 60g gray green Hohenems, mint never 
hinged, very fi ne.

 ...................................................................................Scott $62

Bhutan

 x1128

1128 ** #152-152F 1973 10ch-9nu Phonograph Records, the 
worlds fi rst stamps with a recording, mint never hinged, very 
fi ne.

 ................................................................................ Scott $400
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Bolivia

1129 */** #1a, 1b 1867 5c blue green and deep green Condor 
issue, thin paper, two blocks of 24 forming a block of 48. The 
blue green block has numerous diagonal lines as a result of 
incomplete wiping of the printing plate. Identifi ed as fourth re-
engraving. Some staining and pencil notations on gum, else 
generally very fi ne with many never hinged. (Sold for $241 in 
our last sale but unpaid by buyer).

 ................................................................................ Scott $528

1130 */** #1b 1867 5c deep green Condor issue, thin paper, 
a complete pane of 72 with deep fresh colour, 10 stamps 
hinged, there are numerous pre-printing creases in the very 
thin almost transparent paper and 3 stamps with faults. De-
scribed as third re-engraving the plate shows obvious signs of 
wear and ink build up. A pencil notation on back reads “No. 
2 paper...delgado - rare”. Vertical fold and part separation in 
middle is precisely in the middle of the margin not affecting 
stamps. Ignoring pencil note, 62 stamps are never hinged.   
(Sold for $402 in our last sale but unpaid by buyer).

 ................................................................................ Scott $792

Danzig

 x1131

1131 ** #241-254 1939 Defi nitives set of 14, mint never hinged, 
fi ne-very fi ne.

 .................................................................................Scott $175

Finland - Aland Island

1132  #154 1928 1½m with Philatelic Exhibition overprint, 
used block of four with ideal central postmark from last day 
of the exhibition, very fi ne.

 ...................................................................................Scott $76

France

 x1133

1133   #3/81 Collection of 15 different early used. Includes 
#3, 11, 12 (2), 13, 14, 15 (2), 15a, 18, 46, 56 (pair) and 81 
(pair). The imperforates all have clear to large margins and 
both perforated pairs are very fi ne. A nice, clean lot with nice 
cancels and very presentable.

 ................................................................................ Scott $666

1134 ** #78/168 1876-1880 Peace and Commerce never 
hinged multiples, with #78 (fresh nicely centered strips of 3 
and 4), 86 pair, 88 (16), 90 (fresh and very fi ne strip of 4), 97 
(block of 15 plus pair) and #168 block of six, a few stamps 
with creases/short perfs but a nice fresh group.  

 ................................................................................ Scott $543

          
 x1135 1136

1135 * #118, 120 Trio of mint high value Rights of Man, #118 (2; 
one with off-center numeral unlisted in Scott but 2009 Yvert 
& Tellier #113a CV €215) and #120. Fine-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $180

1136 * #236 1926-1927 55c on 60c light violet Sower Precan-
cel, mint hinged, fi ne-very fi ne.

 ...............................................................................Maury €155
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France continued

1137 (*) #241a, 241b 1927 5f + 10f Strasbourg Exhibition issue, 
from souvenir sheet with tab in between, unused no gum, 
fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $370

          
 x1138 x1139

1138 * #B28/B41 Selection of Sinking Fund issues, with #B29, 
B31, B35, B37, B39 and B41, mint hinged, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $270

1139 ** #B312-B317 1957 Portraits Semi-Postal imperforates, 
mint never hinged, very fi ne.

 ................................................................................... Y&T €140

France - Alsace - Lorraine

 x1140

1140 */ #N2-N4, N5, N7 1870 French Occupation of Alsace 
and Lorraine, group of fi ve stamps from the “point ups” set, 
mint and used. Condition is mixed. We note 25c stamp has a 
“Rappoltsweiler” 30 March 1871 postmark.

 ................................................................................ Scott $706

Germany

      
 1141 x1142

1141  #8 1872 8kr orange Imperial Eagle, used with Gaggenau 
cds cancel, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $160

1142 ** #330-336 1924 German Eagle defi nitive set of 7, mint 
never hinged, each with tab, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $275

 x1143 x1144 x1145

1143 ** #351-362 1926-1927 Defi nitive set, of 12, also includes 
5pf light green (#353b), mint never hinged, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $872

1144 ** #363-365 1927 I.A.A. overprint set of 3, mint never 
hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $180

1145 ** #391-397 1932 85th birthday of von Hindenberg, set of 
7, mint never hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $129

 x1146 x1147 x1148

1146 ** #391-397 1932 85th birthday of von Hindenberg, set of 
7, mint never hinged, very fi ne, small stain spot on 25pf.

 ................................................................................ Scott $129

1147 ** #398-400 1933 Celebration of Potsdam Day, set of 3, 
mint never hinged, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $249

1148 ** #405, 407-414 1933 Hindenburg, part set of 9, missing 
the four low values #401-404 and #406 to be complete, mint 
never hinged, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $756
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 x1149 x1150 x1151

1149 ** #415-431 1933-1936 Hindenburg, mint never hinged set 
of 17, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $100

1150 ** #432-435 1934 Lost Colonies, set of 4, mint never 
hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $149

1151 ** #436-441 1934 Hindenburg Memorial Issue, set of 6, 
mint never hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $120

1152 ** #436/701 1934-1953 Group of 13 mint never hinged 
stamps and sets. Includes #436-441, 442-443, 446-447, 
448-451, 469, 665-666, 667-668, 669, 686, 688, 693, 695 
and 698-701. All are fresh, mint never hinged, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $800

            
 x1153 x1154

1153 ** #459-462 1935 Centenary of Railroad in Germany, set 
of 4, mint never hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $102

1154 * #658b-661a 1948-1951 Buildings, four high values of set, 
mint lightly hinged, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $206

            
 x1155 x1156

1155 ** #670-685 1951-1952 Numeral and Post Horn, mint 
never hinged set of 16, very fi ne.  See also page 121 for other 
photograph.

 .............................................................................Scott $1,875

1156 ** #702-721 1954-1960 President Theodor Heuss, mint 
never hinged set of 20, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $275

  
 x1157 x1158 x1159

1157 ** #B8-B11 1924 Feeding the Hungry Semi Postal set of 4, 
mint never hinged, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $123

1158 ** #B15-B18 1926 Coat of Arms Semi Postal set of 4, mint 
never hinged, very fi ne.

 .................................................................................Scott $170

1159 ** #B23-B27 1928 Coat of Arms Semi Postal set of 5, mint 
never hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $181

1160 * #B33 1930 International Philatelic Exhibition, mint sou-
venir sheet of 4, stamps are never hinged, but small stain 
mark caused by hingeing on each of the four sides of the 
sheet.

 ................................................................................ Scott $375

1161  #B33a-B33d 1930 International Philatelic Exhibition, 
block of four with special event cancel, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $360
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Germany continued

         
 x1162 x1163

1162 ** #B34-B37 1930 Semi Postal set of 4, mint never hinged, 
very fi ne.

 ................................................................................ Scott $103

1163 ** #B44-B48 1932 Castles Semi Postal set of 5, mint never 
hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $140

   
 x1164

1164 ** #B49-B57 1933 Semi Postal set of 9, mint never hinged, 
fresh, very fi ne. A key set.  See also page 121 for other photo-
graph.

 .............................................................................Scott $2,205

         
 x1165 x1166

1165 ** #B59-B67 1934 Professions Semi Postal set of 9, mint 
never hinged, fi ne-very fi ne.

 .................................................................................Scott $417

1166 ** #B69-B78 1935 Costumes Semi Postal set of 10, mint 
never hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $160

    
 x1167 1171

1167 ** #B82-B89 1936 Summer Olympics Semi Postal set of 8, 
mint never hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $110

1168 ** #B91-B92 1936 Olympic Games, set of two souvenir 
sheets, #B91 has horizontal crease (not affecting stamps), 
mint never hinged, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $180

1169 ** #B103 1937 Hitler souvenir sheet, imperf, mint never 
hinged, very fi ne. (Michel Block 8).

 ................................................................................ Scott $165

1170 ** #B104 1937 Hitler souvenir sheet, perf 14, rouletted, 
mint never hinged, very fi ne. The sheet has been folded, but 
does not affect stamps. (Michel Block 11).

 ................................................................................ Scott $240

1171 ** #B119 1938 42 + 108pf Brown Ribbon Race, mint never 
hinged marginal, fresh, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $110
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 x1172 x1173

1172 ** #B123-B131 1938 Austrian Scenes, set of 9, mint never 
hinged, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade C$74

1173 ** #B134-B136 1939 Early Types of Automobiles, set of 3, 
mint never hinged, very fi ne.

 ...................................................................................Scott $82

      
 x1174 1176

1174 ** #B141-B143 1939 Nurburgring Auto Races Semi Postal 
set of 3, mint never hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $210

1175  #B141-B143 1939 Nurburgring Auto Races postcard, 
set of 3 cancelled with event cancel, fi ne-very fi ne.

 ...................................................................................Scott $78

1176 ** #B173 1940 42 + 10pf Brown Ribbon Race, mint never 
hinged, fi ne-very fi ne.

 ...................................................................................Scott $90

         
 x1177 x1178

1177 ** #B310-B313 1949 Semi Postal set of 4, mint never 
hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $125

1178 ** #B314-B315 1950 Bicentenary of the death of Bach 
Semi Postal set of 2, mint never hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $120

         
 x1179 x1180

1179 ** #B316-B317 1951 700th Anniversary of the construc-
tion of Marienkirche Semi Postal set of 2, mint never hinged, 
very fi ne.

 ................................................................................ Scott $180

1180 ** #B320-B323 1951 Semi Postal set of 4, mint never 
hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $130

        
 x1181

1181 ** #B327-B330 1952 Semi Postal set of 4, mint never 
hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $120

1182  #B330 1952 30pf + 10pf blue Semi-Postal, includes 3 sound 
stamps (fi ne-very fi ne) with proper cancels attached in a pair and 
strip of 5 to faulty or stained stamps which are not counted.  

 .................................................................................Scott $247
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Germany continued

1183 * #C30c 1926-1927 20pf dull blue German Eagle Airmail 
booklet pane, mint hinged with light gum disturbance on 
some stamps, very fi ne centering. (Michel Pane 47).

 ................................................................................ Scott $200

     

 x1184 x1185

1184 ** #C35-C37 1928-1931 Graf Zeppelin Crossing Ocean 
Airmail set of 3, mint never hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $400

1185  #C35-C37 1928-1931 Graf Zeppelin Crossing Ocean Air-
mail set of 3, used, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $120

1186 ** #C38 1930 2m ultra First fl ight of the Graf Zeppelin to 
South America Airmail, fresh, mint never hinged, very fi ne. 
Scott CV is $1,250 for never hinged (Michel #438).

 ...........................................................................Michel €1,700

     

 1187 1188

1187 * #C39 1930 5m black brown First fl ight of the Graf Zeppe-
lin to South America Airmail, fresh, mint never hinged, very 
fi ne. Scott CV $240 (Michel #439).

 .............................................................................. Michel €320

1188 ** #C40 1931 1m carmine Polar fl ight of the Graf Zeppelin 
Airmail, fresh, mint never hinged, very fi ne. Scott CV of $425 
for never hinged (Michel #456).

 .............................................................................. Michel €550

     

 1189 1191

1189  #C40 1931 1m carmine Polar fl ight of the Graf Zeppelin 
Airmail, used, fi ne-very fi ne. Scott CV $110. (Michel #456).

 ..............................................................................Michel €140

1190 ** #C41 1931 2m ultra Polar fl ight of the Graf Zeppelin 
Airmail, mint never hinged, very fi ne. Scott CV is $975 for 
never hinged (Michel #457).

 ...........................................................................Michel €1,300

1191  #C41 1931 2m ultra Polar fl ight of the Graf Zeppelin Air-
mail, used, fi ne-very fi ne. Scott CV $200. (Michel #457).

 .............................................................................. Michel €260

1192 ** #C42 1931 4m black brown Polar fl ight of the Graf 
Zeppelin Airmail, mint never hinged, very fi ne. Scott CV of 
$1,650 for never hinged (Michel #458).

 ...........................................................................Michel €2,200

     

 1193 1194

1193 * #C42 1931 4m black brown Polar fl ight of the Graf Zep-
pelin Airmail, mint with hinge remnant, fi ne-very fi ne. Scott 
CV $400. (Michel #458).

 .............................................................................. Michel €550

1194  #C42 1931 4m black brown Polar fl ight of the Graf Zep-
pelin Airmail, used, fi ne-very fi ne. Scott CV $675. (Michel 
#458).

 .............................................................................. Michel €900
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1195 ** #C43 1933 1m carmine Graf Zeppelin fl ight to Cen-
tury Progress International Exhibition Airmail, mint never 
hinged, fi ne-very fi ne. Scott CV is $2,500 for never hinged 
(Michel #496).

 ...........................................................................Michel €3,400

     

1196 * #C43 1933 1m carmine Graf Zeppelin fl ight to Century 
Progress International Exhibition Airmail, mint hinged mar-
ginal stamp, fi ne-very fi ne. Scott CV $750. (Michel #496).

 ...........................................................................Michel €1,000

1197 ** #C43-C45 1933 1m-4m Graf Zeppelin fl ight to Century 
Progress International Exhibition Airmails set of 3, mint nev-
er hinged marginal stamps, very fi ne. Scott CV $3,000. (Mi-
chel #496-498).  See also page 121 for other photograph.

 ...........................................................................Michel €4,000

     

 1198 x1199

1198  #C44 1933 2m ultra Graf Zeppelin fl ight to Century 
Progress International Exhibition Airmail, used, fi ne-very 
fi ne. Scott CV $190. (Michel #497).

 .............................................................................. Michel €250

1199 ** #C46-C56 1934 Airmails set of 11, mint never hinged, 
fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $520

     

 1200 1201

1200 ** #C55 1934 2m green and black Otto Lilienthal Airmail, 
mint never hinged, fi ne-very fi ne. Scott CV is $90 for never 
hinged (Michel #538).

 ..............................................................................Michel €120

1201 ** #C56 1934 3m blue and black Ferdinand von Zeppelin 
Airmail, mint never hinged, very fi ne. Scott CV is $135 for 
never hinged (Michel #539).

 ..............................................................................Michel €180

     

1202 ** #C56 1934 3m blue and black Ferdinand von Zeppelin 
Airmail, mint never hinged corner marginal stamp, very fi ne. 
Scott CV is $135 for never hinged (Michel #539).

 ..............................................................................Michel €180

      
 x1203 x1204

1203 * #9N35-9N41 1949 75th Anniversary of the UPU, set of 6, 
mint hinged, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $210

1204 ** #9N61-9N63 1949 Bicentenary of the Birth of von 
Goethe, set of 3, mint never hinged, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $300
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Germany continued

      
 x1205 x1206

1205 ** #9N70-9N74 1951 Freedom Bell, set of 5, mint never 
hinged, very fi ne.

 ...................................................................................Scott $87

1206 ** #9N75-9N79 1951-1952 Freedom Bell, set of 5, mint 
never hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $110

      
 x1207 x1208

1207 ** #9N84-9N93 1952-1953 Portraits, set of 10, mint never 
hinged, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $140

1208 ** #9NB1-9NB3 1949 Offering Plate and Berlin Bear Semi 
Postal set of 3, fresh, mint never hinged, small spot on gum 
of #9NB1, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $375

1209 * #9NB3a 1949 Offering Plate and Berlin Bear Semi Postal 
souvenir sheet of 3, stamps are never hinged, lightly hinged 
in margins, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $500

German Offi ces in China

1210 ** #43 1905 ½d on 1m carmine General Post Offi ce in 
Berlin overprinted, mint never hinged marginal, perforation 
holes 25:16, fi ne-very fi ne. Scott CV of $15 is for hinged only. 
(Michel #34B).

 .............................................................................. Michel €280

German Offi ces in Latvia

1211  1919 5pf dark blue green Germania issue, diagonally 
overprinted LIBAU in red (Type IIb), tied to piece with clear 
Deutsche Feldpost #168b postmark, very fi ne, signed on 
back.

 ..............................................................................Michel €130

German Offi ces in Morocco

1212 ** 1903 5c on 5pf green overprinted, Michel Type II, mint 
never hinged, very fi ne.

 .............................................................................. Michel €250

Germany - Locals

 x1213

1213  Aschaffenburg #I-III 1946 Locals, set of three used on 
piece. Never approved for offi cial use, unpriced as used in 
Michel. Fine-very fi ne.

 ...................................................................................... Est $50



113

1214  Barsinghausen (Deister) #1-7III 1945 Locals, set of 8 
3-bar obliterated Hitler Head defi nitives, used on cover from 
with Hamburg cds.

 .............................................................................. Michel €800

 x1215

1215 **/ Netzschkav-Reichenbach #1/11, 211c 1945 Post-
War Locals, part set of Type I overprinted Hitler Head defi ni-
tives, all but one bottom marginal examples, missing only #4 
to be complete. Also used pair of #211c on piece. Fine-very 
fi ne.

 .............................................................................. Michel €910

 x1216

1216  Oldenburg 1859-1861 1/4gr-3gr Coat of Arms Forger-
ies, selection of seven forgeries, four on piece and one cover, 
with a variety of postmarks. Useful reference group.

 ...................................................................................... Est $50

 1217

1217  Reichenberg-Maffersdorf 1938 50h black and bluish 
green Pilsen gutter pair, overprinted “Wir sind Frei!”, tied to 
piece with “Maffersdorf Geburtsort” postmark. Signed OS-
PER BPP, fi ne-very fi ne.

 ..............................................................................Michel €120

 x1218

1218 ** Wurzen/Saxony #1/22 1945 Soviet Zone Locals, part 
set of obliterated Hitler Head defi nitives, missing #3, 10, 14, 
20-22 to be complete. Mint never hinged, very fi ne.

 .............................................................................. Michel €346

Germany - D.D.R.

      
 x1219 x1220

1219 ** #54-57A 1950-1951 President Wilhelm Pieck, set of 5, 
mint never hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $113

1220 ** #58-67 1950 Portraits set of 10, mint never hinged, very 
fi ne.

 ................................................................................ Scott $159

      
 x1221 x1222

1221 ** #82-84 1951 Chinese Friendship issue, set of 3, mint 
never hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $295

1222 ** #122-136 1953 Portraits, set of 15, mint never hinged, 
very fi ne.

 ................................................................................ Scott $323
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Germany - D.D.R.

               
 x1223 x1225

1223  #122-136 1953 Portraits, set of 15, used, very fi ne.
 ................................................................................ Scott $328

1224 ** #144a 1953 Karl Marx souvenir sheets, perf and im-
perf, mint never hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $200

1225 ** #155-171 1953 Defi nitive set of 18, mint never hinged, 
very fi ne.

 .................................................................................Scott $147

     
 x1226 x1228

1226 ** #187-204 1953-1954 Defi nitive set of 18, mint never 
hinged, very fi ne.

 .................................................................................Scott $247

1227 ** #B21a 1950 DEBRIA souvenir sheet, mint never hinged, 
very fi ne.

 ................................................................................ Scott $150

1228 ** #O33-O36 1956 Offi cials set of 4, mint never hinged 
overprinted with black controls numbers, #O36 with violet 
overprint, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $144

German New Guinea

1229 * #19 1900 5m slate and carmine Kaiser’s Yacht, mint 
lightly hinged, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $190

German States-Saar

1230  1920 20m brown SAAR overprint used on piece, tied by 
1920 St. Ing... cds. We believe this to be a forgery. Scott Spe-
cialized mentions “the 20m type A12 was also overprinted in 
small quantity. Value $120,000.” Fine. Sold as is.

 .................................................................................... Est $500

Greece

     

1231  #4, 5 1861 20l blue, 40l violet Hermes Head, the 20l 
used, has a light, nicely centered “25” dotted postmark with 
bright colour, 40l unused no gum, with four full margins.

 ................................................................................ Scott $400
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Haiti

 x1232

1232 ** #162, 218 footnote, 318 1910-1924 Group of BABNCo 
Specimen including unissued designs, all in blocks includ-
ing 1910 2c de p President Simon, 1914 unissued issue (13 
different values) in marginal blocks, and 1924 50c Borno 
in gutter block of 6, all with SPECIMEN overprint and small 
punch, fresh, never hinged, fi ne-very fi ne and a scarce group.

 .................................................................................... Est $750

Honduras

   
 x1233 x1234

1233 ** #CO69-CO85 1956 1c-1 Lempira Airmail set in changed 
colours imperforate plate proofs, on gummed stamped pa-
per with security punch. Two values, 12c and 25c have fl aws 
noted before correcting. These two are unique with this print-
ers correction. Very fi ne, never hinged, except as noted.

 .................................................................................... Est $200

1234 ** #CO69/CO85 1956 1c/1L Airmails in changed colours 
imperforate plate proofs of the vignette, set on gummed 
stamp paper with security punch, complete to the 1L except 
#CO74, the 8c value. Very fi ne, never hinged, except as not-
ed.

 .................................................................................... Est $200

Iceland

1235  #2 1873 4s dark carmine Numeral, perf 14x13½, with 
Reykjavik cds cancels and part red foreign cancel. Very fi ne 
with trivial short perf at bottom. Accompanied by 1968 Grond-
lund certifi cate and 2002 Moller certifi cate stating “fresh 
stamp in very fi ne quality” (Facit #2Pr).

 .............................................................................Scott $1,250

1236  #31a 1897 3a on 5a black and red “prir 3” surcharge, 
perf 14x13½, with light Reykjavik cds, very fi ne and accom-
panied by 1964 Gronlund certifi cate (Facit #33). A top quality 
example of this rare surcharge.

 .............................................................................Scott $4,750

1237 * #62a 1902-1903 1g overprint on 20a greenish blue Nu-
meral, perf 14x13½, from the third printing, very well cen-
tered, original gum, hinge remnant, very fi ne. Accompanied 
by 1993 Debo certifi cate (Facit #47c). A lovely example of this 
world-class rarity.

 ...........................................................................Scott $10,000
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Israel

1238 E/P #C24 Original Artwork for 1961 Airmail issue C24 by 
Friedl Stern, accepted design is essentially the same, but 
has Israel on right, framing tree at left and Jerusalem is hori-
zontal. Sold by Argyll Etkin of London for over £290 in 1996. 
Example of #C24 included for comparison.

 .................................................................................... Est $300

Italy

1239 */** #102 1922 30c orange-brown Publicity block for 
Columbia Gramophone, with 8 pairs of stamps and publicity 
combination (imperf between) forming a block of 16. Some 
separation and usual blotchy gum of which 3 complete pairs 
are never hinged, very fi ne. Michel #133/R1 €340 plus extra 
value for never hinged.

 .............................................................................. Michel €340

Italian States - Sicily

1240 * #12a 1859 1g grayish green, plate II, stamp has mar-
gins clear of design on all four sides, part original gum, good 
colour, but a thin, fi ne-very fi ne appearance. Accompanied by 
2009 Sergio Sismondo certifi cate.

 .............................................................................Scott $3,650

Japan

1241 * #154 1916 10sh ultra and dark blue, perf 12½, mint with 
hinge remnant, minor toning at bottom, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $775

1242 * #C8 1929 Airmail souvenir sheet, very fi ne with fresh 
colour, hinged in selvedge, vertical crease in center, fi ne-very 
fi ne.

 .............................................................................Scott $1,400

Liberia

1243 E/P 1927 lot of 6 different Revenue Die Proofs, with 1c, 5c, 
10c, 25c, $1 and $2 all on India on large (230 x 150mm) card 
stamped “Index Copy”. Each impression is numbered and 
cards have additional information such as engravers name. 
Very fi ne and rare.

 .................................................................................... Est $500
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Liechtenstein

1244 E/P 1944 3½fr blue Grand Duchess Charlotte Die Proof, 
printed by the American Bank Note Co., die sunk on card 
proof 63x75mm on card 153x227mm, fresh and very fi ne.

 .................................................................................... Est $500

     

 x1245 1246

1245 * #54-69 1921 set of 16 values, mint hinged, 30rp value 
with a gum crease, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $344

1246 ** #104 1930 90rp violet brown Shellenberg Monastery, 
mint never hinged, very fi ne.

 ...................................................................................Scott $67

Monaco

1247 (*) Monaco’s First Telegraph stamp, design of stamp simi-
lar to the 1891 series of postage stamps, with owner’s light 
initials handstamp which does not show through, light corner 
crease, very fi ne centering.

 ................................................................................... Y&T €570

    
 x1248 1249

1248 */ #1/27 1885-1921 Small selection, of 29 early stamps. 
Includes the fi rst 6 stamps issued in 1885, and many from 
the second issue of 1891-1921. All stamp are neatly can-
celled and are of better centering and condition than is often 
seen for early Monaco.

 ................................................................................ Scott $707

1249 * #9 1885 1fr black on yellow Prince Charles III, mint
hinged with a thin at center and other small faults.

 .............................................................................Scott $1,750

 x1250

1250 */** #100-102, 177-181 1928 Princess issue margin sin-
gles and 1939 Louis II Stadium imperf pairs, 1928 issues 
are hinged, 1939 imperf pairs are fresh and never hinged, 
the 1.25fr on tinted paper. Y&T CV €1,295.

 ................................................................................Y&T €1,295

1251 ** #198-202, C14-C15, CB6 1946 FDR Memorial issue 
complete set of Die Proofs on card in colour of issue, 
punched at bottom. Owner notes Y&T CV of €185.

 .................................................................................... Est $100
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Monaco continued

 x1252

1252 E/P #275, J38 1951 30fr deep blue Defi nitive and 1950 
50fr red violet and red Postage Due Die Proofs, printed on 
card and punched at bottom, very fi ne.

 ................................................................................... Y&T €201

 x1253

1253 ** #366-370, C46-C48 1956 Royal Wedding Deluxe Proofs, 
on gummed paper, similar to issued stamps, punched at bot-
tom of sheet. Some minor gum disturbance/adhesions on 
second sheet do not detract from their appearance and still 
very fi ne and scarce.

 ................................................................................... Y&T €386

1254 ** #C44 1955-1957 1,000fr Cormoran Airmail, mint never 
hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $100

Nepal

         
 1255 1256

1255  #6 1881 4a green imperf on European wove paper, with 
full margins, from the fi rst series of stamps. Some minor ton-
ing on the back and left side of design.

 ................................................................................ Scott $450

1256 ** #40 1935 8p bright red, perf 4, trivial toning spots on 
gum mentioned for the record, never hinged, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $150

 x1257

1257 ** #84-88 1956 Coronation set, fresh, never hinged, very 
fi ne.

 ................................................................................ Scott $111

 x1258

1258 */** #84/117 1956, 1959-1960 sets, including 1956 
Coronation and 1959-1960 Nepal’s admission to the U.P.U 
(#104-117), fresh, very lightly hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $240

Netherlands

1259 * #83a 1898 1g dark green Queen Wilhelmina, mint with 
original gum, small hinge thin at top, else fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $160
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Nicaragua

 x1260

1260 ** #2271, 2274 1999 $5.00 and $5.50 Cordoba pairs 
showing Penguins, misaligned vertical perfs, part of the 
Bird series (dated 1998), mint never hinged.

 ....................................................................................Est $150

Norway

1261 ** #362a 1958-1960 Complete booklet, with three panes 
of 10 of #307, 325 and 362, mint never hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $100

Poland

 x1262

1262 ** #N30-N55 1940 Surcharge set of 26, mint never hinged, 
fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $160

Prussia

1263  #21-22 1866 10sg rose and 20sg blue on paper resem-
bling gold beater’s skin, rouletted 10. These were printed in 
reverse on this delicate almost transparent paper hence the 
design shows (in reverse) much more strongly on the back of 
the paper. The paper is notorious for almost never surviving 
without faults. These have four margins and light cds post-
marks in black. The 10sg has small faults, the 20sg has only 
the most trivial faults, both very fi ne and meet the Scott stan-
dard for the issue.

 ................................................................................ Scott $295

St. Pierre & Miquelon

1264  #58 1892 2fr brown Postage Due issue of French Colo-
nies with St. Pierre & Miquelon overprint, used with large 
margins and MY.31.1893 cds cancel, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $315

 x1265

1265 E/P #346-348 1955-1956 Fish Fleet Die Proofs, of the 30c, 
50c and 3fr in issued colours and measuring 130 x 100mm. 
Embossed in the lower left margin is the Seal of the Ministry 
of French Overseas Territories. The bottom of the die proofs is 
punched as usual.

 ....................................................................................Est $150

 x1266

1266 E/P #408-411 1971 30fr-80fr Deep Sea Fishing Fleet pro-
gressive proofs, in imperf blocks of 10 with printers notes, 
dates and numbers in the margin. Deep, fresh colour, mint 
never hinged. Catalogue value for a set of mint never hinged 
blocks of 10 is $1,975.

 .................................................................................Est $1,000
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St. Pierre & Miquelon continued

 x1267

1267 ** #408-411 1971 30fr-80fr Deep Sea Fishing Fleet imperf 
upper right margin blocks of four, beautiful, fresh colour 
with lathework in margins. A complete set. Catalogue value 
for perforated blocks of four is $790.

 .................................................................................... Est $500

Serbia

 x1268

1268  #2NJ9-2NK15 1942 Postage Due issue, issued under 
German Occupation, set of 7, used with cds cancels, fi ne-very 
fi ne.

 .................................................................................Scott $175

Spain

1269 ** #617 1936 30c dark blue Arms of Spain, on thick wove 
paper with full original gum, never hinged, fi ne-very fi ne. CV is 
for hinged.

 ................................................................................ Scott $550

Sweden

          
 x1270 1271

1270 * #C1-C3, C5 1920 Lot of 4 different Airmails, mint hinged, 
fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $187

1271 * #C4 1920 20o on 2o orange Airmail, mint hinged with very 
light diagonal gum bends mentioned for the record, fi ne. A 
scarce and key issue.

 .............................................................................Scott $2,250

Switzerland

1272 * #B143 1945 Lifeboat making a Rescue souvenir sheet, 
lightly hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $110

1273 ** #B206 1951 40c Lunaba Philatelic Exhibition souvenir 
sheet, mint never hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $275
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Togo

           
 1274 1275

1274 ** #43 1914 80pf lake and black on rose, Anglo-French 
Occupation overprint, from the fi rst setting, fresh appear-
ance with rich colour, mint never hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $275

1275 * #43 1914 80pf lake and black on rose paper, mint with 
full original gum, hinged, very fi ne and scarce. Accompanied 
by 1995 Peter Holcombe certifi cate.

 ................................................................................ Scott $275

Western Ukraine

 x1276

1276 * #41-43 1919 10sh-45sh surcharged on Austrian military 
Semi-postals, mint, fresh colour and fi ne-very fi ne. The two 
low values are never hinged, high value has hinge remnant.

 ................................................................................ Scott $315

Cinderellas
1277 */**/ Canada & Quebec Collection of Canada - Quebec 

Cinderellas, consisting of over 120 stamps (a few duplicates) 
of which 48 were issued by the St. Jean Baptiste Society while 
the others were issued by various charities and private sector 
organizations.  

 ...................................................................................... Est $50

Lot 1120

Lot 1155

 Lot 1197
Lot 1164
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 In all fi ve sessions of the auction there are many 
interesting stories which relate to the consignments.  

Lot 1408 comes from a collection with no postal history 
except this newspaper supplement.  Lot 1334 is two 
uprated postal bands with a Montreal address for conve-
nience then forwarded to a summer student working in 
the Arctic. Our estimate of only $25 may be accurate but 
they are intriguing.  Many other interesting items can be 
found in our larger lots.

A nice exhibit collection of the 1927 Historical Issues re-
sults in lovely lots in the Canada session as well as quite 
a few in the postal history session (Lots 1316/1328).

 Lot 1315

One consignment brought in the rare St. Olaf wreck 
cover, new to postal historians (Lot 1315). 

 Lot 1355

The Red River Collection of Semi-Offi cial Airmails has 
lovely stamps in Session One and many scarce covers 
including Lots 1335-1337, 1341-1368, 1370-1380 in 
Session Four.

 Lot 1395

This scarce stampless cover was consigned from the 
United Kingdom.

Lot 1301, is a Siberian Expeditionary Force postcard, 
was mixed in with a carton full of common First Day cov-
ers and modern postcards.  The consignor will be happy 
with the result and the buyer will add a major rarity previ-
ously unknown to the philatelic community.

 Lot 1395

One collector brought in parts of his family stamp collec-
tion.  While these had been on the philatelic market it 
was a really long time ago.  Postal Stationery Lot 1407 
(the Great Britain private order postal stationery collec-
tion, Lots 1417-1421 (the scarce and valuable Hawaiian 
postal stationery) along with Lots 1411 and 1461 were 
part of a wonderful group which included Lot #1727 the 
“REAL OLD TIME” collection.  All these items have been 
in one family for up to 130 years.  The items mentioned 
above belong to a patriarch of the family whose “album 
was closed” in the 1890s.  Now, after 110 years col-
lectors will once again have the opportunity to treasure 
them.
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SESSION FOUR
TUESDAY MAY 18th approx. 4:00p.m.

POSTAL HISTORY and LITERATURE

Lots #1300-1480

Index
      Lots
BABNCo. Advertising Sheet   1300
Canada Classic issues, etc   1301-1334
Canada Airmail    1335-1380
Canada Cover Lots    1381-1394
BNA single covers and lots   1395-1403
 - incl. 1802 S.F.L. to New Brunswick 1395
 - incl. Newfoundland #C5 Columbia cover 1403
U.K. and Commonwealth   1404-1413
U.S.A       1414-1425
 - incl. Hawaii Postal Cards   1417-1421
Germany & States    1426-1430
Zeppelin Covers    1431-1454
Worldwide and Cover Lots   1455-1476
Literature     1477-1480
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COVERS & POSTAL HISTORY

1300 E/P British American Bank Note Company Advertising 
sheet, in black and green on India and measuring 208 x 
130mm and showing Victoria Widow Weed, Jacques Cartier 
(Scott #208) and other vignettes, engine-turned scrolls, value 
tablets and more. Sheet is hinged onto black cardboard, ver-
tical crease and minor edge tears, otherwise an Exhibition 
showpiece which is possibly unique.

 .................................................................................Est $5,000

Canada Regular Issues

1302  1953 Canada Postage Due cover from Italy, with post-
age Due paid by #286 and 288, the 3c and 5c KGVI with 
Postes/Postage issue. Both stamps tied to cover with a St. 
Patrick, PQ cds. Cover mailed from Taormina, Italy to Montreal 
June 27, 1953 by airmail and re-directed to St. Patrick.

 ...................................................................................... Est $50

1303  #4c 1852 3d red Beaver on soft ribbed paper, tied to 
folded letter from Toronto to St. Catharines Jan. 1858. Stamp 
has large to clear margins cut into at bottom right margin and 
shows re-entry in the upper left “3”. St. Catharines JA.21.1858 
receiver on reverse, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$450

1304  #4iii 1852 3d red Beaver on hard ribbed paper on tiny 
Lady’s cover tied by two 7-ring cancels, sent from Port Car-
ling U.C. (double broken circle FE 27 1857) to Peterboro C.W. 
(double broken circle receiver on back MR 2 1857). Cover 
measures 93x56mm and has an embossed fl ower bouquet 
on front. Lovely, very fi ne and scarce. Accompanied by 2009 
Richard Gratton AIEP certifi cate.

 ........................................................................Unitrade C$600

1305  #7 1855 10d blue Cartier on thin paper, tied to cover 
front with Liverpool packet tombstone cancel on Quebec 
DE.15.1856 cover to Liverpool, stamp is very fi ne with large 
margins all around and has been removed and then hinged 
back to cover front. Very fi ne. Catalogued as stamp only.

 .....................................................................Unitrade C$2,500

1307  #17e 1859 10c deep red purple Consort, perf 11¾, 
not tied to but belonging to cover from Concord U.C. (AU 20, 
1861) to Indiana (no receiver). The stamp is pen cancelled in 
black and has a small “1861” written on it in blue ink. Small 
faults, fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$900

1301  1919 Canadian Siberian Expeditionary Force postcard 
from Royal North West Mounted Police, card issued by the 
Canadian War Contingent Association, 56 Church Street, 
Toronto and inscribed “Canadian Expeditionary Force, Sibe-
ria”. Card written at Vladivostock April 23, 1919 and has an 
“Orderly Room, ‘B’ Squadron, R.N.W.M.P. Siberia” oval hand-
stamp, also April 23, 1919, which is not listed in Bailey & Toop 
or shown in either the Smith or Burgers BNAPS Exhibition 
books. Card is also cancelled with a “Field Post Offi ce Cana-
dian Siberian Expedition” April 26, 1919 circular date stamp 
and addressed to a Henry Brace Esq., Stettler, Alberta, card 
talks about being “home soon”. One minor corner crease and 
a small stain on the back, neither of which detract from this 
great item. A key Siberian Forces postal history item.

 .................................................................................... Est $500
1306  #7 1855 10d blue Cartier on cover, with full margins, 

tied by 4-ring #37, mailed from Quebec (double broken circle 
FEB 9 1857) to Leamington, U.K. (receiver FE 23 1857 on 
back), rated 8d Stg (handstamp) and with neat tombstone 
Liverpool Packet Letter on back. Envelope has a few small 
closed tears and slightly reduced at left but still a very fi ne 
cover and attractive. Accompanied by 2009 Richard Gratton 
AIEP certifi cate. Ex. Fairbanks and Nickle.

 .....................................................................Unitrade C$3,000
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1308  #21 1868 ½c black Large Queen, three pairs on cover, 
lightly tied by 6 segmented cork cancels from Oshawa (cds 
dated MR 13 1875) to Dixville, PQ (broken circle receiver on 
back). Cover is a bit soiled, with pencil markings and reduced 
at right but a scarce usage of these stamps to pay the 3c 
domestic rate. Fine.

 .................................................................................... Est $500

1309  #34 1882 ½c black Small Queen,  used on wrapper, tied 
by St. John N/B double oval, fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$300

 x1310

1310  #37/41 1870-1897 3c Small Queen Collection of cov-
ers, with emphasis placed on key years for shades with a total 
of 115 covers including usages from 1870 (4 including lovely 
OC.25 cover from Hull), 1871 (7), 1872 (17) and nice group of 
1888-1889 rose carmine (18). We noted a wide range of can-
cels, small village usages. Condition is generally fi ne (some 
with faults) and makes for a great reference collection for the 
numerous shades of this value.

 .................................................................................... Est $500

1311  #37/41 Small Queens covers with 2-ring Numeral can-
cels, seven covers including #7 St. John (3) used in 1870 and 
1871, #26 Windsor used in 1877 (staining), #47 Napanee 
used in 1873, #50 St. Andrews used in 1896 and #59 Clinton 
used in 1874. A fi ne group.

 ....................................................................................Est $150

1312  #37c 1872 3c dull red Small Queen, used on cover from 
Saint John, NB in September 1872 to Grand Rivers, PEI with 
Charlottetown backstamp, fi ne-very fi ne. An attractive exam-
ple of this 3c preferential rate to pre-Confederation PEI.

 ...................................................................................... Est $75

1313  #41 1888 3c deep scarlet vermilion Small Queen im-
perf,  tied with Halifax duplex to Nov. 1888 cover to New York 
City. The imperf was probably made by a collector but was 
used in period. Very fi ne.

 ...................................................................................... Est $50

1314  #50/65 1897 Jubilees set of 5 covers bearing 15 dif-
ferent Jubilee stamps to $5, each cover is franked with three 
different stamps, all neatly tied by Halifax cds (JY 5 97) and 
addressed to Halifax. Only the 3c value is missing. All stamps 
are quite fresh and with deep colour (1c is oxidized). Covers 
have remnants from having been glued down and small faults 
with $5 cover showing a horizontal crease still very fi ne and a 
rare group of covers. 

 .............................................................................. Est $10,000

See page 126 for photos of all 5 covers

1316  #118, 144 1931 15c rate First Flight cover to Cuba, 
fl ight from Fort Chipewyan to Embarras Portage then to Cuba 
Cover is franked with #118 and #144. Havana fl ag machine 
receiver dated 1932 and Xmas Seal on back. Neatly written-
up on exhibition page. Very fi ne.

 ...................................................................................... Est $50

1317  #120/148 Two circular receipts, from Kitchener and 
both paying $1.75 with #120, 122, 144 and 148. One has an 
adherence on back, still very fi ne.

 ...................................................................................... Est $50

1315  #77 S.S. St. Olaf November 21, 1900 Shipwreck cover, 
owned by A. Fraser of Quebec, the St. Olaf was wrecked in a 
snow storm on Great Boule Island, the largest of the islands 
off Sept Isles, Quebec in the St. Lawrence River. All 26 pas-
sengers and crew perished in the disaster. This is only the 
second reported piece of mail from this wreck. A very scarce 
and key disaster mail item.

 .................................................................................... Est $500

Visit our website at 
www.sparks-auctions.com 

for additional scans of postal history lots.
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1318  #141 1927 1c orange Sir John A. MacDonald First Day 
cover, vertical pair paying the domestic rate from Montreal 
(Ritz Carleton Hotel) to Quebec City, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$150

1319  #141, 142 1927-1928 Selection of six picture post-
cards, all franked with #141 and #142 either in single or dou-
ble frankings including a card with two #142 paying 4c rate to 
Germany. Cancels are slogan machine and duplex. Very fi ne.

 ...................................................................................... Est $50

1320  #141-142 1941 Toronto to Hungary “Mail Service Sus-
pended”, neat picture postcard mailed Toronto Dec. 4, 1940 
and franked with 1927 Confederation issues totalling 3c to 
Hungary. Handstamps includes “Return to Sender” pointing 
fi nger, “Mail Service Suspended” and “Examined by Censor”. 
Received back at Toronto with machine dated Feb 17, 1941. 
Very fi ne.

 ...................................................................................... Est $75

1321  #141-143 Selection of 17 covers and cards franked 
with the 1927 Confederation issues, with combinations and 
singles usage of #141, 142 and 143. Includes rates, postage 
due, postmarks such as slogan machines and a fi rst day of 
use of the Clinton cds AP 5, 1928. A nice group. Fine-very 
fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1322  #141-145, E3 1927 Confederation set First Day cover, 
postmarked Kitchener and addressed to San Francisco and 
includes the 1c to 12c values plus the 20c Special Delivery, 
stamps are bright and fresh but light overall toning on the 
envelope.

 ........................................................................Unitrade C$750

1323  #141/147 Collection of 1927 Confederation and His-
torical issue Postal History, includes 23 covers, all with dif-
ferent frankings, combinations, rates and postmarks. Note 
several registered with single frankings of 12c Map. A nice 
group, written-up for exhibition on quadrille pages. Very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1324  #141/148 1927-1936 Group of 9 Registered Covers, 
franked with 1927 Confederation and Historical Issue stamps. 
Both 12c and 13c rates paid with single stamps (#145, 147) 
and with interesting combinations. Good selection of cancels 
including Edmonton Sub 17, Avola, BC and a few RPOs. Over-
all very fi ne.

 ....................................................................................Est $125

1325  #141/C1 Group of 5 better First Flight covers with 
1927 Confederation Series, includes Le Pas to Kississing, 
London to Toronto, Sydney to Moncton, Victoria to Vancouver 
(signed by pilot and manuscript “unclaimed”, Winnipeg to 
Saskatoon. A nice group. Very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1326  #142 1927 2c Fathers of Confederation First Day Cov-
er, tied by Winnipeg Diamond Jubilee fl ag cancel to a small 
cover, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$150

1327  #144 1927 5c violet Sir Wilfred Laurier First Day cover, 
single on cover from Montreal (Ritz Carleton Hotel) to Quebec 
City, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$150

1328  #144 1927 5c violet Sir Wilfred Laurier First Day cover, 
with Plate No. 2 strip of 3 stamps, postmarked and addressed 
to Winnipeg. Plate strips are scarce on early FDC and cata-
logue value is for a single stamp only, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$150

1329  #233/341 Collection of 8 different Alberta General 
Delivery postmarks, including Camrose 1953, Drayton Valley 
1960, Drumheller 1941, High River 1960, Lethbridge 1932, 
Red Deer 1957, Vegreville 1957 and Wetaskiwin 1947. Fine-
very fi ne.

 ...................................................................................... Est $40

1330  #522i/ii-525i/ii 1970 Christmas centre blocks fi rst day 
covers, set of four blocks (regular and tagged) on Cole fi rst 
day covers postmarked in Winnipeg, 5c blocks with variety 
(522iii/iv), 6c regular block with variety (525iii), very fi ne and 
a scarce group of modern fi rst day covers.

 ........................................................................Unitrade C$400

1331  #952a 1985 34c dull red brown Parliament imperforate 
strip of 4, tied to cover by FE.25.1986 Montreal cds cancel, 
very fi ne. An unusual contemporary, albeit philatelic, usage of 
an imperforate strip on a cover, fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

1332  #1162, 1166, 1194c Misperfs on covers, three different 
used on commercial covers in period, very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1333  #E3 1927-1930 Two covers franked with #E3. 1930 
Calgary to Sydney Special Delivery Airmail fi rst fl ight with Win-
nipeg and Sydney datestamps on back. Also 1927 Ottawa 
to East Orange, NJ with Montreal transit and US receiver on 
back. Very fi ne.

 ...................................................................................... Est $50

1334  #PB33 1954 2c Elizabeth II Postal Bands (2) to Mon-
treal for forwarding to Frobisher Bay, both are addressed 
to a summer student who was working in the Arctic care of 
the Foundation Company of Canada in Montreal from where 
they were forwarded.  Both have 2 cent Wilding coils added to 
pay the 4 cent rate; one with FROT (Frobisher Bay) added in 
crayon. fi ne.

 .............................................................................Unitrade $25

Canada Airmail Covers

1335  Two different Patricia Airways and Exploration Advertising 
cards, for their services to Quebec Gold Fields and to Red 
Lake. Quebec Gold Fields card is reinforced with tape and the 
Red Lake card has some old tape marks.

 .................................................................................... Est $100

1336  1934-1949 97 First Flight covers, interesting group, 
mostly 1934-1938 Western Canada fl own covers. Includes 
10 pilot signed covers by either Hollick-Kenyon or Z. L. Leigh.

 ....................................................................................Est $150

1337  #CL40 Western Canada Airways September 17, 1929 
Commercial fl own cover, from Haileybury to Pickle Lake via 
Allan Water. Has the scarce Western Canada Airways Allen 
Water handstamp on the back. Cover very roughly opened at 
top and part of the envelope is missing.

 ...................................................................................... Est $50

1338  Lot of 18 First Flight covers with 1927 Confederation 
issues, a wide variety of fl ights, franking combinations, rates 
and postmarks. Inspect. Very fi ne.

 ...................................................................................... Est $75
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1339  1936 25c Air Mail rate to India on First Flight cover, 
#C5 (x2), 141, 218 (x6) pays the 25c airmail rate on First 
Flight cover dated La-Loche, Sask to Larkana, India receiver 
backstamp Dec 20, 1936 with a fi rst airmail fl ight stop-over 
at Ile-a-La-Crosse, Sask. A great fi rst fl ight cover and a scarce 
foreign airmail destination rate. Fine-very fi ne.

 ...................................................................................... Est $75

1340  #2923, 2923a May 3-7, 1929 RCAF fl own cover Win-
nipeg - Wabowden - Cross Lake, covers fl own from Winnipeg 
May 3 to Wabowden and then onto Norway house and Cross 
Lake. Scarce pair of early fi rst fl ights.

 ............................................................................ AMCN C$100

1341  #CL2-2500 Laurentide Air Service January 22, 1925 
First Flight cover, from Larder Lake to Rouyn Lake. Larder 
Lake Jan 21, 1925 cds on front and also on the #CL2 on the 
back. #CL2 tied to cover by large “Laurentide Lake, Rouyn, 
First Winter Flight 1924” oval handstamp. A nice clean cover.

 ............................................................................ AMCN C$375

1342  #CL3-2500a Laurentide Air Service January 22, 1925 
First Flight cover, from Larder Lake to Rouyn Lake. Unusually 
the #CL3 is on the front of a cut down #10 size 3-cent postal 
stationery envelope. Original 1924 date of this fl ight was post-
poned to January 3, 1925, which is when this cover is dated 
and then postponed twice more until fi nally fl own January 22. 
Cover a little dirty and part of the back is missing.

 ............................................................................ AMCN C$295

1343  #CL5 Northern Air Service #CL5 Commercial Semi-Of-
fi cial Air Mail cover, from Haileybury to Rouyn September 2, 
1925. Addresses to a Mr. A. La Presle of Noranda Mines Ltd. 
Rouyn Sept. 2 back stamp. Cover has faults at right and is 
trimmed very slightly at left from being opened.

 ........................................................................ Unitrade C$175

1344  #CL6, CL11 Air Mail Covers, #CL6 Jack V. Elliot Air Ser-
vice cover from Red Lake to Richmond Hill via Rolling Portage 
March 27, 1926 and a #CL11 cover from Rouyn to Haileybury 
October 30 or November 1, 1926. Both nice clean covers.

 ........................................................................ Unitrade C$175

1345  #CL7-2602 Jack V. Elliot Air Service #CL7 on an April 
12, 1926 cover fl own by Elliot-Fairchild Air Service, on April 
15, 1926 on their fi rst fl ight from Rolling Portage to Red Lake. 
Cover mailed at Toronto April 8, 1926 with any Canada Post 
Offi ce stamps. #CL7 tied to cover by an April 12, 1926 Rolling 
Portage cds as well as a June 9, 1926 Red Lake cds. No post-
age due markings.

 ........................................................ Unitrade & AMCN C$200

1346  #CL7-2602 Jack V. Elliot Air Service corner card cover 
with #CL7 on Elliot-Fairchild Air Service fi rst fl ight April 15, 
1926 from Rolling Portage to Red Lake, cover has #CL7 
tied to cover with an April 7, 1926 Rolling Portage cds. #CL7 
also has a faint April 15, 1926 Red Lake cds receiver. Cover 
franked on front with a faulty 3c carmine Admiral issue.

 ........................................................ Unitrade & AMCN C$200

1347  #CL8 1926 Elliot-Fairchild Air Service #CL8 cover, from 
Rouyn to Montreal #CL8 is tied to the back of the cover by an 
AU 3, 1926 cds. A nice clean cover except for two trivial tone 
spots on the back.

 ........................................................................Unitrade C$250
1348  #CL9 Elliot-Fairchild Air Service July 5, 1926 Air Mail 

cover, from Haileybury to Kitchener July 6, 1926 receiver 
on back. #CL9 is faulty, it is trimmed at upper right where it 
reaches the edge of the cover.

 ........................................................................Unitrade C$225

1349  #CL10 Elliot-Fairchild Air Transport Ltd. #CL10 com-
mercial cover, to the Inspector of Postal Service in Quebec. 
Mailed at Rouyn September 29, 1926. Back stamped at Hai-
leybury September 30th and Quebec October 2nd. Some mi-
nor creases mentioned for the record.

 ........................................................................Unitrade C$225

1350  #CL10 1926 Elliot-Fairchild Air Transport #CL10 pilot 
signed First Flight cover, from Haileybury to Rouyn August 
1926.

 ........................................................................Unitrade C$225

1351  #CL11 1926 Fairchild Air Transport #CL11 pilot signed 
First Flight cover, from Haileybury to Rouyn October 20, 
1926.

 .......................................................................... Unitrade C$90

1352  #CL13 Patricia Airways and Exploration #CL13 covers 
from 1927, includes #CL13 on a Mar 23, 1927 cover from 
Pine Ridge to Winnipeg via Sioux Lookout and what appears 
to be a July 7, 1927 cover from Sioux Lookout to Pine Ridge. 
Cover to Pine Ridge appears to be a commercial usage.

 ........................................................................Unitrade C$200

1353  #CL14 Patricia Airways and Exploration #CL14 on a 
June 23, 1927 cover, from Richmond Hill to Rouyn via Hai-
leybury. #Cl14 is tied to the cover with a Rouyn Jun23 1927 
cds and there is a Jun 21, 1927 Haileybury cds on the back. 
A nice clean cover.

 ........................................................................Unitrade C$325

1354  #CL18-2600a Patricia Airways and Exploration August 
2, 1926 First Flight cover, from Woman Lake to Sioux Look-
out. #CL18 is tied to the cover with a Woman Lake Aug 2 
1926 cds and there is a Sioux Lookout Aug 2, 1926 receiver 
on the back. Two small stains and a red pen notation on the 
front, otherwise a nice cover.

 ........................................................................Unitrade C$250
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1355  #CL19-2700 Patricia Airways and Exploration June 21, 
1927 First Flight cover, to Rouyn from Haileybury June 21, 
1927. Cover is backstamped Haileybury June 21, 1927 and 
Rouyn June 23, 1927. #CL19 is (with “Haileybury and Rouyn 
10 cents” overprint in red, ascending) tied to the cover by 2 
Rouyn June 27 cds cancels. A very scarce cover.

 ...........................................................Unitrade/AMCN C$650

1357  #CL25a Patricia Airways & Exploration #CL25a Semi-
Offi cial Airmail cover October 5, 1927, from Woman Lake to 
Toronto via Sioux Lookout. The #CL25a is tied to the cover by 
Woman Lake Oct 25, 1927 cds and there is a Sioux Lookout 
Oc 5, 1927 transit cancel on the back. Back of the envelope 
is slightly toned at right.

 ........................................................................ Unitrade C$175

1358  #CL25c Patricia Airways and Exploration August 10, 
1927 cover franked with #CL25c, from Red Lake to Win-
nipeg via Sioux Lookout. #CL25c is tied to the cover with 
a Sioux Lookout Au 12, 1927 cds. On the back there is an 
oblong “Patricia Airways & Exploration, Aug 11, 1927, Sioux 
Lookout, Ont” handstamp in blue as well as a Sioux Lookout 
Au 12, 1927 cds transit stamp.

 ........................................................................ Unitrade C$175

1359  #CL27 Patricia Airway and Exploration #CL27 Semi-
Offi cial Air Mail cover September 12, 1927, from Red Lake 
to Quebec City, via Sioux Lookout. #CL27 tied to cover with a 
Red lake SP 12 27 cds and there is a Sioux Lookout SP 17 27 
transit cds on the back.

 ........................................................................Unitrade C$450

1360  #CL40 1927-1928 Western Canada Airways group of 
#CL40 First Flight covers, includes #CL40-2704 and 2704a 
from Winnipeg to Cormorant Lake and Cold Lake August 14, 
1927, #CL40-2706b from The Pas to Cold Lake December 
23, 1927 and two of #CL40-2802 from Sioux Lookout to Pick-
le Lake December 31, 1928. The #CL40-2704a and 2704b 
are signed by the pilot F.J. Stevenson. One of the #CL40-2802 
covers is signed by A.H. Farrington (but according to the Air 
Mails of Canada and Newfoundland, he was not the pilot). 
Two of the covers are Western Canada Airways advertising 
cover with map of the Red Lake area on back.

 ........................................................ Unitrade & AMCN C$200

1361  #CL40-2803 Western Canada Airways January 25, 
1928 First Flight cover with #CL40, this fl ight from Red Lake 
to Rolling Portage was a regular “Air Stage” service for the 
Post Offi ce department, so the #CL40 semi-offi cial was not 
needed. That said, this #CL40 cover is signed by the pilot A.H. 
Farrington and has a scarce oblong “Air stamp put on by West-
ern Canada Airways Ltd.” handstamp. Rolling Portage Jan 25, 
1928 receiver on back. Some toning and minor creases.

 ............................................................................ AMCN C$100

1362  #CL40-2703 Western Canada Airways August 10, 1927 
fl ight cover with #CL40, from Red Lake to Lac du Bonnet. 
#CL40 is tied to the cover with a Western Canada Airways 
August 11, 1927 handstamp and has a Lac du bonnet Au. 
11, 1927 receiver cds on the back. This fl ight is not priced in 
the Air Mails of Canada and Newfoundland and is not listed 
by Longworth-Dames. Some minor creases and a few minor 
toning spots. A scarce cover.

 .................................................................................... Est $200

1363  #CL40-2701 Western Canada Airways June 1, 1927 
First Flight cover with #CL40, from Lac du Bonnet, no re-
ceiver back stamp as there was no post Offi ce at Long Lake 
at this time.

 ....................................................................................Est $120

1364  #CL41-2700 Western Canada Airways July 1, 1927 
Diamond Jubilee of Confederation Flight cover with #CL41, 
from Rolling Portage to Red Lake. The #CL41 is on the back of 
the cover and tied to it by a July 1, 1927 Red Lake cds. Cover 
is signed on front by S.A. Cheesman. Front has received some 
damage from being stuck down to an album page.

 ...........................................................Unitrade/AMCN C$375

1365  #CL41-2700b Western Canada Airways July 1, 1927 
Diamond Jubilee fl own cover with #CL41, fl own from Roll-
ing Portage to Gold Pines. #CL41 is tied to the cover by the 
W.C.A. maple leaf cachet. #142 the 2c Diamond Jubilee issue 
is tied by a Rolling Portage Jul 01 27 cds. Gold Pines Jul 1, 27 
receiver on the back.

 ........................................................................ Unitrade C$375

1356  #CL20 Patricia Airways & Exploration on 1927 cover, 
mailed Red Lake September 24, 1927 to Silver Centre, On-
tario. #CL20, which is #CL18 with the Type B “Special Air Ser-
vice, Sioux Lookout and Red Lake District, 5 cents” ascending 
overprint in black, is tied to the cover with a Red Lake SP 24 
1927 cds. Back stamps from Lac du Bonnet SP 24, Cobalt SP 
28 as well as a faint Silver Centre cds. Appears to be a com-
mercial cover. A little grubby, but a very scarce item.

 .....................................................................Unitrade C$1,000
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1366  #CL41-2700c Western Canada Airways July 1, 1927 
Diamond Jubilee fl own cover with #CL41 and #142, on a 
Western Canada Airways advertising cover. back of the cover 
shows a map of the Red Lake mining area. Cover fl own from 
Goldpines to Rolling Portage and is signed by the pilot J.R. 
Ross. July 1, 1927 receiver on the back. An attractive cover.

 ...........................................................Unitrade/AMCN C$375

1367  #CL41-2700d Western Canada Airways July 1, 1927 
Diamond Jubilee Flight cover with #CL41, fl own from Lac 
du Bonnet to Long Lake. The #CL41 is tied to the cover with 
Western Canada Airways maple leaf cachet. The 2c Jubilee 
issue #142 is tied to the cover with a Winnipeg Jun 29, 1927 
Diamond Jubilee fl ag cancel. A great Diamond Jubilee display 
piece. Cover a little grubby.

 ........................................................................ Unitrade C$375

1368  #CL42 1928-1929 Yukon Airways & Exploration Co. Ltd. 
First Flight collection of 9 covers, collection includes 6 legs 
of the April 13, 1928 fl ights as well as #CL42-2802 the Tele-
graph Creek to Whitehorse December 8, 1928 and #CL42-
2902 the June 23, 1929 Whitehorse to Champagne First 
Flight. Also includes a non-First Flight April 17, 1928 cover 
from Whitehorse to Dawson.

 ........................................................................Unitrade C$585

1369  #CL42 1928 Yukon Airways #CL42 First Flight cover, 
from Atlin to Carcross April 13, 1928.

 .......................................................................... Unitrade C$65

1370  #CL42-2703c Yukon Airways Interrupted Air Mail fl ight 
cover November 24, 1927, this fl ight, fl own by Cruikshank 
left Whitehorse Nov. 24, 1927 but was forced down at Pelly 
Summit, halfway to Mayo. The plane was towed to Mayo and 
the mail conveyed the rest of the way via dog sled. Dawson 
December 8, 1927 receiver on back.

 .................................................................................... Est $400

1371  #CL43-2802 1928 Patricia Airways Limited First Flight 
cover, fl own from Sioux Lookout to Goldpines March 9, 1928. 
Goldpines March 9 receiver on back. Nice clean cover.

 ............................................................................ AMCN C$175

1372  #CL43-2802a Patricia Airways Limited 1928 First 
Flight cover, from Gold Pines to Sioux Lookout march 9, 
1928. Sioux Lookout March 9 receiver on back. Nice clean 
cover.

 ........................................................................ Unitrade C$175

1373  #CL43-2803f Patricia Airways Limited March 9, 1928 
First Flight cover, from Rainbow Lake to Sioux Lookout. There 
was no Post Offi ce at Rainbow Lake so stamps were cancelled 
with a Patricia Airways handstamp and Rainbow Lake was 
written below. Sioux Lookout March receiver on back. Only 25 
pieces reported fl own. A scarce usage.

 ............................................................................ AMCN C$250

1374  #CL43-2802g Patricia Airways Limited 1928 First 
Flight cover, from Sioux Lookout to Jackson Manion March 
9, 1928. Jackson Manion March 9 receiver on back. A nice 
clean cover.

 ............................................................................ AMCN C$175

1375  #CL43-2802i Patricia Airways Limited 1928 First Flight 
cover, from Sioux Lookout to Narrow Lake March 9, 1928. 
Narrow Lake March 9, 1928 receiver on back. Only 57 pieces 
fl own .

 ............................................................................ AMCN C$200

1376  #CL44-2801a British Columbia Airways Limited August 
3, 1928 First Flight cover, from Vancouver to Victoria. #CL44 
on front cancelled with a August 3, 1928 Vancouver Royal 
Air Force slogan cancel. Victoria Aug 3, 1928 receiver on the 
back.

 ............................................................................ AMCN C$175

See our terms and conditions on page 
160.  Extra information useful for bid-
ding in on page 161.  If you are new to 

the internet bidding see page 162.
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1377  #CL46 1929-1931 Group of 4 Cherry Red Airline Ltd. 
Semi-Offi cial First Flight covers, group includes the follow-
ing fi rst fl ights #CL46-292 and CL46-2902a from Prince Al-
bert to Lac la Ronge and return on August 3, 1929 as well as 
#CL46-3000 from Ile a la Crosse to Prince Albert on February 
4, 1930 and #CL46-3100a from Pelican Narrows to Prince 
Albert. The #CL46-2902 cover is pilot signed on the CL46 
stamp.

 .................................................................................... Est $200

1378  #CL47, CL48 1929-1931 Group of 4 Commercial Air-
ways Limited First Flight covers, includes the following 
fi rst fl ights, #CL47-2900 from Edmonton to Grande Prairie, 
#CL48-3100 from Peace River to Edmonton, #CL48-3101a 
from Athabaska to Edmonton and #CL50-3100b from Edmon-
ton to Athabaska. A nice group.

 ........................................................................Unitrade C$235

1379  #CL49-2900 Commercial Airways Limited July 23, 1929 
#CL49 First Flight cover, from Edmonton to Fort McMurray. 
Cover franked with the Via Air purple Commercial Airways 
Semi-Offi cial stamp. Has usual cachet on front.

 ........................................................................Unitrade C$225

1380  #CL51 Canadian Airways Ltd. #CL51 First Flight cov-
ers, Pilot signed, lot contains #CL51-3200, the Edmonton to 
Fort McMurray fi rst fl ight and #CL51-3300, the Fort McMur-
ray to Edmonton fi rst fl ight. Both covers are signed by the pilot 
P.B. Calder, the #CL51 Semi-Offi cial stamps are not tied to 
either cover.

 ....................................................................................Est $140

Canada Cover Lots

1381  300+ Registered covers from the Small Queen era to 
the 1990s, an interesting group including Small Queen cov-
ers with both the 2c and 5c Registration stamps, Map stamp 
covers, good group of Admiral covers and a nice assortment 
of Centennial covers. Includes Foreign Exchange Control 
Board covers, Offi cial covers with “G” overprint stamps, re-
turn to sender covers, A.R. covers and more. Mostly internal 
#10 size cover, but note covers to Hong Kong. Includes a few 
Special Delivery covers. Some mixed condition, but mostly 
fi ne-very fi ne or better.

 .................................................................................... Est $300

1382  Lot of approximately 2,500 Klussendorf Machine 
cancels, on #10 covers in 6 envelope boxes. From all over 
Canada with clear cancels. A great lot for the machine cancel 
specialist.

 ...................................................................................... Est $50

1383  Commercial/family correspondence to Cookshire, Que-
bec, large carton with many 100’s of covers. Mostly KGV to 
early QEII. Includes advertising, permit mail, meters, slogan 
cancels. Good assortment of small town New Brunswick, 
Nova Scotia and Quebec cancels, as well as R.P.O.s, etc. Also 
note Christmas seals, postal stationery and some First Day 
covers. Some with faults, but mostly nice condition.

 .................................................................................... Est $300

1384  Approximately 125 covers, mostly 1930s-1960s. We 
note an 1860 5c Beaver, four Registered Small Queen cov-
ers, and two different 1901 “Canada’s Exposition” Toronto 
fl ag cancels on postcards.

 ....................................................................................Est $150

1385  Large carton of First Day covers in 15 Uni-Safe Albums, 
containing approximately 1,500 mostly different covers from 
1956-1994. Noted a large variety of cachets, signed covers 
and more. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1386  Collection of First Day covers in 8 fi lled Uni-Safe al-
bums, and fi lled Elbe album. Approximately 900 covers total 
and look to be mostly different with better cachets, etc. from 
1950s to 1990s. A better than average collection. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

1388  Two large cartons of FDCs, in 5 envelope boxes and 13 
binders. A large variety of cachets with several special and 
better including House of Commons, coloured, high value. In-
spection should reward on this large lot of several thousand 
items.

 .................................................................................... Est $300

1389  Accumulation of over 50 commercial, and a few post-
cards ranging from late 1930s to early 1980s including 
D.L.O., A.R. etc.

 ...................................................................................... Est $50

1390  Collection of Postal Stationery, all neatly and extensively 
written-up on album pages and contains at least 52 different 
postcards. Mostly mint and contains 1978 edition of Canada 
and Newfoundland Postal Stationery Catalogue.

 ...................................................................................... Est $25

1391  Lot of town cancels on postcards, with approximately 
325 cards mostly in a protective sleeve and separated by 
province. Better than average strikes of duplex, cds, broken 
circle, machines, mostly in Edward era. Also a few DLO cards. 
Very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

 x1392

1392  Collection of over 1,300 Ontario Duplex Cancellations, 
on cover and card with approximately 850 sorted by county 
and another 450 sorted alphabetically with majority being #8 
size. Wide variety of duplex cancels and time marks, many 
closed POs and scarcer postmarks, ranging from Small Queen 
to modern. We noted nice corner cards, registered, rates and 
postage due. Fine-very fi ne.

 .................................................................................... Est $500

1387  Large carton of postal history, in 20 stockbooks with 
each item identifi ed and priced. A wide variety of material 
ranging from stampless to modern including FFC (5 bind-
ers), registered, small towns (mostly Ontario), machines and 
a wide variety of cancels throughout. Also a box with 500 
1970s-1990s covers and another box containing old corre-
spondences. Inspect. Very good to very fi ne.

 .................................................................................... Est $750
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1393  Collection of Manitoba and Saskatchewan POCON can-
cels, on piece, stamp, card and cover, all identifi ed in three 
binders (2 Manitoba, 1 Saskatchewan). Looks to be over 300 
different items and several scarce to rare cancels. Also noted 
some machine cancels, duplex, cds on cover. Fine-very fi ne.

 ...................................................................................... Est $75

1394  1952/1995 Two First Day Cover Albums, with over 150 
covers, mostly Canada Post but a few earlier with scarcer un-
identifi ed cachets. Mostly very fi ne.

 ...................................................................................... Est $50

New Brunswick

1396  New Brunswick cover collection, of over 240 covers. 
Covers range from Small Queen era to early Elizabeth II. In-
cludes advertising covers, bank mail, slogan cancels, small 
towns, closed post offi ces and more. Most are from the Victo-
rian era. Mostly fi ne-very fi ne condition.

 .................................................................................... Est $100

Nova Scotia

1397  #8, 9 1860 1c black and two 2c lilac Queen Victoria 
on cover, cancelled by oval grids, not tied to, but belonging 
on small cover to Melrose, St. Mary’s. Three different town 
cancels including Glenelg on back dated June 10-11, 1867. 
Some soiling and reduced at left, else very fi ne.

 .................................................................................... Est $500

1398  #12b 1860 10c vermilion Victoria bisect on cover, tied 
by oval grid to folded letter from Sydney (OC.22.1861 dat-
estamp on back) to Arichat (OC.24.1861 datestamp on back). 
File folds not affecting stamps. Fine.

 .....................................................................Unitrade C$1,500

Newfoundland

1399  1908 Incoming Mail from Spain, February and March 
1908 postcards both mailed from Spain to St. John’s, New-
foundland. St. John’s Feb 7, 1908 and March 13, 1908 re-
ceiving handstamps. Incoming mail from a scarce departure 
country.

 ...................................................................................... Est $75

1400  #141 12c Mount Moriah on a September 8, 1923 reg-
istered cover to Switzerland, mailed by the Newfoundland 
General Post Offi ce, with circular registered St. Johns, NF cds 
bottom left. Geneva September 22, 1923 receiver on back. 
Scarce destination.

 ....................................................................................Est $150

1401  #155 1929 14c Cabot Tower on registered cover to 
South Africa, mailed by the General Post Offi ce, St. Johns 
Dec 21, 1929 to South Africa by registered mail. No receiving 
back stamps, but does have the usual British Post Offi ce blue 
crayon marks on both front and back. Scarce destination.

 ....................................................................................Est $150

1402  #C3b 1921 35c red Halifax Airmail, with period after 
“1921”, well centered single tied to cover by NO.26.1921 
machine cancel, addressed to Halifax, with February 4, 1922 
backstamp (following delays with the delivery of mail after an 
aborted fl ight), very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$270

1395  1802 Stampless folded letter (complete) to New Bruns-
wick, originating in Chelsea, London OC.7.1802 to Saunders, 
New Brunswick by way of Nova Scotia, paid 1sh10d, 1sh for 
the Packet rate and 10d for London to Falmouth and rated 
N11 on arrival for the 9d overland rate plus 2d forwarding fee. 
The reverse has nice strike of “HALIFAX/NOV 10 1802” and 
“St. John, N.B./Novr.21.1802” handstamps. A lovely and early 
transatlantic cover.

 .................................................................................Est $1,000
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United Kingdom-Stampless Letters

1404  #U1, U3 1840 1d black Mulready envelope and letter 
sheet, envelope is attractive and was used in August 1843 
with weak Maltese cross in black, the letter sheet has sur-
face wear and hinges and was used in October 1840 with red 
Maltese cross and Greenwich straight line postmark in black, 
both with faults

 .............................................................................Scott $1,000

United Kingdom-Regular Issues

1405  Great Britain Polish Detention Camp Cover, stamps 
are tied by INVERKEITHING/FIFE cancel dated 9 OC 44. Ad-
dressed to “Polish Forces” and has a Polish Field Post cancel 
dated 10 OC 44. Accompanied by part of a registered cover 
with similar cancel. Very fi ne.

 ...................................................................................... Est $75

1406  #226-229 1935 ½d-2½d Silver Jubilee, dated May 7, 
1935. A lovely First Day cover addressed to Greece and then 
returned to sender. Very fi ne.

 .....................................................................................SG £600

United Kingdom-Cover Lots

1408  “The Scotsman” Newspaper 1935 Silver Jubilee 3-page 
supplement mailed to Canada with 1½d Silver Jubilee is-
sue, paying the printed matter rate to Canada. Stamp tied to 
newspaper with an unreadable cds cancel. Great use of the 
Silver Jubilee issue. paper has some edge wear and wear at 
the center fold. Scarce to fi nd still on complete newspaper.

 .................................................................................... Est $100

British Commonwealth

1409  Victorian era mostly British Commonwealth postal sta-
tionery collection, old time collection of over 50 items. Note 
Straits Settlements, 4 different, 6 different Pre-Union South 
Africa, 5 Mauritius, 5 Australian States, plus items from He-
ligoland, Gambia, Malta. Also includes 9 different Egypt and 
two Shanghai Local post cards. Mixed condition as some 
items have toning from being in the old album. Over 90% mint 
items.

 .................................................................................... Est $100

1410  Guernsey First Day covers and more, approximately 800 
First day covers, PQH cards, post card, Maximum cards and 
postal stationery. A few items from Alderney also included. 
Most items have 2 or 3 of the same, some items have 15-20 
of the same.

 ....................................................................................Est $120

1411  Hong Kong Late 1800’s Queen Victoria mint postal sta-
tionary, includes 2c green wrapper, 1c green, 3c brown and 
4c red postal cards as well as 5 postal envelopes from 1c to 
10c. Envelopes all have tone marks from being in an old time 
post card album. Interesting group. Wrapper has been folded 
and has creases.

 ...................................................................................... Est $50

1412  Ireland 1970s-1990s First Day covers and postal sta-
tionery, approximately 600 First Day covers, maximum cards 
and postal stationery. Postal stationery also includes aero-
grammes, registered letter envelopes, postal cards. Most are 
favour cancelled, some are mint. Most items have 2 to 5 of 
the same. Some items affected by poor storage.

 .................................................................................... Est $100

1403  #C5 1930 50c on 36c olive green Columbia Flight on 
cover, tied by Sep 25 1930 St. John’s slogan machine with 
Jewelers & Opticians corner card cover to London, England 
per Air Mail “Columbia”, Harbour Grace backstamp. Stamp is 
damaged at left and vertical crease on cover. Accompanied 
by 2005 Richard Gratton AIEP certifi cate.

 ...................................................................Unitrade C$17,500

 x1407

1407  #ESC15B/ESC87 Great Britain private order postal 
stationery collection, from the early Queen Victoria period 
with a total of 107 envelopes with 2 stamps printed on them. 
Great range of values and envelope colours. Values go from 
1d and 2½d cover to a 1sh and 1sh cover. Also two envelopes 
with three stamps (1d, 2½d and 6d) on two different coloured 
envelopes. Envelopes are in an old-time photo album so there 
is some toning and other discolouration from being stored 
this way otherwise overall condition is very fi ne. Also includes 
12 regular issue postal stationery items that were not cata-
logued. Catalogued by Collect British Postal Stationery 2007 
edition. A rarely seen group.

 .............................  Collect British Postal Stationery £2,620

Visit our website at
www.sparks-auctions.com

for additional scans
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1413  Jersey First day covers in 2 bins, approximately 500 fi rst 
day covers, maximum cards, postal stationery and postcards. 
Noticeable duplication in postal stationery, some of which is 
mint. Approximately 10% of covers affected by poor storage.

 ....................................................................................Est $125

United States - Stampless Letters

1414  Stampless folded letter, mailed Hudson, NY to Albany, NY 
and datelined 1849. Owner’s pencil note states “RC Hudson 
+ Berkshire R.R. signed Van Russellen”, fi le fold, very fi ne.

 ...................................................................................... Est $50

United States - Regular Issues

1415  1978-1981 Space Shuttle Event covers, approximately 
400 unaddressed “Space Voyage” cachet event covers hon-
ouring developments in the U.S. Space Shuttle program. We 
notes a 1979 cover showing “35 New Candidates Declared 
Astronauts” which includes Sally Ride. Included are approxi-
mately 80 unaddressed covers with various cachets from 
member countries of the European Space Agency and oth-
ers.

 .................................................................................... Est $250

1416  1940 Two censored Airmail covers to Occupied Holland, 
one dated May 1 and franked with #873 (3) and one dated 
May 6 franked with #868 (3). Both are from a music store in 
Los Angeles and have German censor tapes and hand can-
cels. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

United States - Hawaii

1417  Hawaii #UX1/UX6 1882-1893 Five different postal 
cards, group includes #UX1, UX2, UX3 from the 1882 is-
sue, #UX4 issued in 1889 and #UX6 the 1893 overprinted 
2c black card. Nice fresh colour, but most cards have some 
marks at corners from being in an old post card album.

 ................................................................................ Scott $220

1418  Hawaii #UY1 1883 1c + 1c purple pair reply postal card, 
unsevered, mint. Nice fresh colour.

 ................................................................................ Scott $400

1419  Hawaii #UY2 1883 2c + 2c dark blue pair reply postal 
card, unsevered, mint. Nice fresh colour.

 ................................................................................ Scott $450

1420  Hawaii #UY3 1889 1c + 1c gray violet paid reply postal 
card, unsevered, mint. Nice fresh colour. Has some very mi-
nor creasing at corners.

 ................................................................................ Scott $400

1421  Hawaii #UY4 1889 2c + 2c sapphire pair reply postal 
card, unsevered mint. Nice fresh colour. Minor corner creases 
mentioned for the record.

 ................................................................................ Scott $400

United States - Cover Lots

1422  1900s-1960s Mostly commercial correspondence 
to Quebec, large carton with many 100’s of covers from a 
family/commercial correspondence to Cookshire, Quebec. 
Includes commercial covers with Montreal “Customs Duty 
Paid” and “Customs Duty Free” machine cancels, advertis-
ing covers, postal stationery, First Days, etc. Some faults but 
mostly fi ne or better. Interesting lot.

 .................................................................................... Est $200

1423  Large carton fi lled with covers and FDCs in 10 binders, 
from 1950s to 1980s and mostly different with a wide vari-
ety of cachets, etc. Majority are FDC including collection of 
“Historical Commemorative Postal Covers, the “Offi cial State 
Birds and Flowers of the U.S.”, Flags of the 50 States. Very 
fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1424  Interesting lot of approximately 75 different covers, we 
note 25 covers posted from various ships 1929-1932, fi ve 
U.S. Navy and Coast Guards event covers for Polar Operations 
in the 1970s, 18 FFC from the 1950s, a number of UN and 
U.S.A. FDC, also includes is $99.52 face of mint U.S. postage, 
mostly in panes or blocks of 5c and 6c era. Plus worldwide 
odds and ends.

 .................................................................................... Est $100

1425  1860s-1970s Postal Stationery and Cover collection, 
includes 59 mint postal stationery items. We not the 1893 
Columbus and Liberty issue with 5 different size 1c enve-
lopes, 8 different size 2c envelopes, 6 different size 5c enve-
lopes of differing shades and 3 different size 10c envelopes. 
Also includes 34 used postal stationery items and 29 covers. 
Other better items possible.

 .................................................................................... Est $100
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Germany and Colonies

1426  1960s-early 1970s, selection of approximately 250 ca-
cheted, unaddressed offi cial fi rst day covers. We note a few 
event covers, such as on commemorating a visit by U.S. Presi-
dent Richard Nixon.

 ...................................................................................... Est $50

1427  1936 Berlin Summer Olympics registered cover to Stut-
tgart, franked with Michel #624 x2, 625 x3, 626 x3, and 629 
x2, cancelled at “Berlin Olympic Station”, small opening tear, 
an attractive cover.

 ..............................................................................Michel €129

1428  AMG Allied Military Government 6pf postcard, with 9 dif-
ferent values tied on reverse by Dachau April 27 1945-1946. 
Could be either Brunswick or Washington printings. Very fi ne.

  ........................................................................................Est $50

1429  #B88 1936 25+5pf blue Olympic issue First Day Cover, 
with the “Berlin Olympics Chess” commemorative cancel, ad-
dressed to Argentina, some minor creasing at edges.

 ................................................................................ Michel €75

1430  #B141-B143 1939 Nurburgring Auto Race set of 3 
semi-postals, on a July 23, 1939 registered cover, with a Nur-
burgring pictorial date stamp, some minor creases to cover do 
not detract. (2007 Michel CV €145).

 ................................................................................ Scott $100

Zeppelin Covers

1431  1933 Graf Zeppelin postcard, mailed at Friedrichscafen 
June 6,1933. Not fl own.

 ...................................................................................... Est $50

1432  Germany #C36 Zeppelin on May 1931 Graf Zeppelin 
fl own cover, stamp cancelled on board the Graf Zeppelin dur-
ing the May 10, 1931 Friedrichscafen to Nuremberg fl ight. 
Nuremberg May 10 receiver on front. Nice clean cover.

 ...................................................................................Scott $90

1433  Germany #C36 2m Zeppelin stamp on 1931 Graf Zep-
pelin fl own cover, from Friedrichscafen to Hannover June 14, 
1931. Hannover receiver June 14, 1931 on back. Oval red 
“Mit Luftschiff Graf Zeppelin Befordert” on front. Nice clean 
cover that has a few minor creases.

 ...................................................................................Scott $90

1434  Germany Hindenburg May 1936 South America Zeppe-
lin fl ight cover, franked with #C50 and C57-C58. All cancelled 
with nice clear on board Hindenburg hammers. Addressed to 
“Syndicato Condor Ltda.” in Brazil. Brazil May 29, 1936 re-
ceiver on back. A Sieger cover.

 .................................................................................Frost $120

1435  Germany Graf Zeppelin printed to private order postal 
card fl own on the Graf Zeppelin, June 16, 1930 fl ight from 
Munster to Friedrichscafen. Post card is for the 1929 Graf 
Zeppelin around the world fl ight. Card has printed 10pf Ger-
man Eagle and 8pf President Ebert impressions plus #368 
x2, #377 and #C28. Scarce card in very fi ne condition.

 .................................................................................... Est $200

1436  Graf Zeppelin April 26 1930 England Flight postcard, 
that was dropped off at Orly in France on the way to England. 
Card has a Graf Zeppelin On Board April 26, 1930 cds as well 
as an Orly, Seine April 26, 1930 receiver cds. Has the usual 
red confi rmation mark. Postcard pictures the Graf Zeppelin at 
Friedrichscafen.

 .................................................................................Frost $200

1437  #1-2 127-225A Graf Zeppelin April 5, 1935 fl own 
cover to Brazil franked with #424, C48 x2, C54, mailed at 
Munchen April 5, 1929 and with Friedrichscafen “C” red ca-
chet. Rio de Janeiro April 10, 1935 receiver on back. Vertical 
fold though middle of cover.

 ...................................................................................Frost $60

1438  #1 127-7A Germany Graf Zeppelin October 11, 1928 
post card to U.S.A. franked with #C36, this was the Graf 
Zeppelin’s fi rst ever fl ight to the U.S.A. across the North At-
lantic. Has a New York Oct 16, 1928 receiver. Post card is a 
picture of the Graf Zeppelin in fl ight.

 .................................................................................Frost $100

1439  #1  127-41c Germany Graf Zeppelin fl own cover on No-
vember 10, 1929 Frankfurt / Main fl ight, mailed on board 
the Graf Zeppelin. Stamps Scott #337 is cancelled with the on-
board hammer. Also has red “Mit Luftschiff Graf Zeppelin Be-
fordert” handstamp. Attractive cover. Some minor wrinkling.

 .................................................................................Frost $120

1440  #2 127-127A Germany Graf Zeppelin July 1931 Polar 
fl ight postcard, franked with #C40, the 1m Zeppelin stamp 
with “Polar - Fahrt 1931” overprint. Mailed at Friedrichscafen 
July 24, 1931. Has red “Polarfahrt 1931” cachet at left and 
a Leningrad July 25, 1931 receiver in black. Some minor 
scrapes and creases at edges.

 .............................................................................. Frost C$600
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1441  #2 127-57Cb Graf Zeppelin July 6, 1930 Cologne round 
trip fl own printed to private order Graf Zeppelin postal card, 
card has impressions of #C28 and #370 printed on it, plus is 
franked with C#27 x7, 377, 385 and 386. All cancelled with 
a “Koln, Flughafen July 3, 1930” cds hammer. Card was part 
of the mail drop at Koblenz and has a Koblenz receiver lower 
right.

 .................................................................................... Est $200

1442  #4 127-190B Brazil Aug 10, 1933 Graf Zeppelin fl own 
cover to Germany franked with #C31, 256, on a pre-printed 
“Graf Zeppelin” cover. Friedrichscafen Aug 15, 1933 receiver 
on back. Some minor creases. Cover a little grubby.

 ...................................................................................Frost $50

1443  #4 127-28D U.S.A. 1c Postal Stationery card franked 
with #559, 567, 570 and 571 fl own around the world on 
the Graf Zeppelin, from Lakehurst to Lakehurst via Germany, 
Japan and the U.S. west coast. Stamp cancelled Trenton, N.J. 
Aug 5, 1929 and has a Lakehurst, N.J. Aug 29, 1929 green 
Graf Zeppelin cachet receiver.

 .................................................................................Frost $150

1444  #127-23A Germany May 15, 1929 Graf Zeppelin fi rst 
North America fl ight postcard franked with #C36, this was 
the fi rst fl ight interrupted at Cuers as the Graf Zeppelin was 
forced to return to Germany. Mail was delivered to U.S.A 
on the August 1, 1929 2nd North American fl ight. Has the 
straight line interruption cachet in red. New York Aug 5, 1929 
receiver.

 .................................................................................Frost $140

1445  #127-23A May 15, 1929 Graf Zeppelin fi rst North 
American fl ight postcard franked with #C36, this was the 
fl ight interrupted at Cuers as the Graf Zeppelin was forced to 
return to Germany. Mail was delivered to U.S.A. on the August 
1, 1929 2nd North American fl ight. Has the straight line inter-
ruption cachet in red. New York Aug 5, 1929 receiver.

 .................................................................................Frost $140

1446  #127-23A Germany May 15, 1929 Graf Zeppelin fi rst 
North American fl ight cover franked with #C37, this was the 
fl ight interrupted at Cuers as the Graf Zeppelin was forced to 
return to Germany. Mail was delivered to U.S.A. on the August 
1, 1929 2nd North American fl ight. Has straight line interrup-
tion cachet in red. New York Aug 5, 1929 receiver on back.

 .................................................................................Frost $150

1447  #127-23A Germany May 15, 1929 Graf Zeppelin fi rst 
North American fl ight cover franked with both #C36 and 
C37, this was the fl ight interrupted at Cuers as the Graf Zep-
pelin was forced to return to Germany. Mail was delivered 
to U.S.A. on the August 1, 1929 2nd North America fl ight. 
Has straight line interruption cachet in red. New York Aug 5, 
1929 receiver on back. Covers with both #C36 and #C37 are 
scarce. Some minor creases.

 .................................................................................Frost $250

1448  #127-29B Germany Graf Zeppelin September 11-12, 
1929 Germany fl ight fl own cover with red circular Graf Zep-
pelin “On Board” cachet, mail was dropped at 15 locations 
around Germany without postage or cancellation. Postage 
was applied and cancelled at the Post Offi ce next to the drop 
location. This cover was dropped at Dusseldorf. Stamps ap-
plied and cancelled there. Also has a faint red cachet reading 
“Mit Luftpost Befordert Hamburg Fuhlsbuettel-Flugplat2” on 
front. Some minor creases.

 .................................................................................Frost $300

1449  #127-121cb Iceland July 1931 Graf Zeppelin fl own 
registered postcard with 30aur and 1kr Iceland Zeppelin 
overprint stamps, Iceland #C9 and C10 cancelled at Reyjavik 
June 28, 1931 on registered postcard to Germany with the 
Islandfahrt 1931 triangular cachet and a Friedrichscafen July 
3, 1931 receiver. Some minor toning and creasing at corners 
from being in corner mounts.

 .................................................................................Frost $450

1450  #129-19A Germany August 1, 1936 Hindenburg Zep-
pelin Olympic Games fl ight, cover fl own on the L2129 Hin-
denburg from Frankfurt to Berlin. Berlin receiver on back. 
Franked with 7 of the Olympic semi-postal issues #B82-B87, 
B89 and #473 (4).

 ...................................................................................Frost $35

1451  #129-19A Germany August 1, 1936 Hindenburg Zep-
pelin Olympic Games fl ight, cover fl own on the L2129 the 
Hindenburg from Frankfurt to Berlin. Berlin receiver on the 
back. Franked with 7 Olympic Games semi-postal issues plus 
the 50pf Hindenburg issue #s C57, B82-B83, B84 (2), B85 
and B86 (2). Horizontal crease across bottom of cover.

 ...................................................................................Frost $55

1452  #129-35Da Germany Hindenburg May 1, 1937 Zeppe-
lin cover, scheduled for the Germany fl ight, which was can-
celled, so mail was boarded on the May 3, 1937 Hindenburg 
fl ight to the U.S.A. and dropped at Cologne on the way to the 
U.S.A. This was the Hindenburg’s last fl ight as it exploded dur-
ing landing at Lakehurst, New Jersey franked with #C53 and 
C58.

 ...................................................................................Frost $75

1453  Germany #345-346 Zeppelin postcard fl own by plane 
from Munich to Innsbruck, with Innsbruck Aug 1, 1925 re-
ceiver. Postcard shows an aerial view from a Zeppelin, with 
part of the Zeppelin pictured at right.

 ...................................................................................... Est $75

1454  Germany #C28-C31 1930 Europa Ship postcard frank-
ed with #C28, C29, C30, C31 for catapult airmail from the 
Europa to New York, with Eupora catapult cachet at lower left 
(but fl ight was cancelled) and has red advisory cachet “Kein 
Katapultfl ug D. Europa Bremen - New York”. Some minor 
faults at edges, most visible on picture side.

 .................................................................................... Est $100

Worldwide

1455  Large carton of FDC and postal history, in 12 binders 
and one shoebox. Noted binder of Germany cacheted FDC 
1961-1968, Europa 1983 collection, binder of air letters, 
binder of stampless Great Britain, and much more. Inspect. 
Fine-very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

1456  Cover lot of 100+ items, includes Germany Third Reich 
and later into 1950s, France, Japan, U.S.A., Great Britain, 
Canada, Russia and more. Inspection recommended as most 
of the more interesting items are fronts only.

 ...................................................................................... Est $50

1457  Austria 1868-1870 Lot of 8 stamped, folded letters to 
Egypt, all addressed to Georg Rieken in Alexandria, Egypt. 
Franked with different combinations of Scott #27, 29, 30, 31 
and 32, paying different rates of 4kr, 15kr, 20kr and 25kr. A 
clean and colourful lot. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $300
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1458  Carton of worldwide cover plus Canadian FDCs, includes 
India.

 ...................................................................................... Est $25

1459  World Aerogramme/Airmail Envelope Collection, collec-
tion of 155 aerogrammes and Air Mail envelopes, with ap-
proximately 2/3 aerogrammes, all from the post World War II 
era to the 1980s Strength in Great Britain and Australia, but 
also note Mauritius, Hong Kong and Bangladesh overprinted 
on Pakistan. Includes a mix of both mint and used.

 ....................................................................................Est $150

1460  1870s to 1970s World cover lot of 69 items, interesting 
group of commercial mail, mint postal stationery, parcel re-
ceipts. Includes an 1879 cover from Russia to Canada cover, 
an 1889 cover from Egypt to Canada and a 1948 China to 
Canada air letter as well as Belgium and Japan parcel re-
ceipts.

 .................................................................................... Est $100

1462  Eclectic postal history group of mostly 19th century 
postal stationery, the three sections includes about 100 cut 
squares on album pages with half of these Latin America and 
half Great Britain and Empire including intriguing Australian 
States and Egypt Offi cial circular franks. The second part is 
17 postal stationery from Ceylon, Hong Kong, Straits Settle-
ments plus cut squares and the third over 50 Canada, mostly 
postal stationery. All of the above mostly pre-1900 and gener-
ally fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1463  World cover lot of 17 items, includes U.S.A. 1943, 1944, 
1949 Duck stamp on license. An 1888 5c rate cover from 
U.S.A. to Italy with #216 and six other U.S.A. covers including 
mourning cover and two airmail covers. Also includes three 
different Hamburg postal stationery cards, mint, a used Ger-
many 1874 postal card and two used Japan postal stationery 
cards, as well as a Bavaria postcard. Interesting group.

 ...................................................................................... Est $75

1464  Argentina Postal Stationery Collection, of 28 used and 
three mint items. Used range from 1880-1920 and include 
wrappers, postal cards, New Years Greeting letter sheets, en-
velopes. Better destinations include Germany, Austria, Para-
guay, Uruguay and Ecuador. A scarce group.

 .................................................................................... Est $250

1465  Argentina Airmail Cover Collection, of 27 covers from 
1923 to 1966. Includes 1923 cover to U.S.A., Condor/Luf-
thansa covers to Europe, including a 1937 Westfalen sea-
plane cover, C.G.A. and Air France covers and a 1946 F.F.C. to 
Great Britain. A great group, with some scarce items. Mostly 
fi ne or better.

 .................................................................................... Est $250

1466  Chile Airmail Cover Collection, of 22 covers, with 2 to 
the U.K. including a 1930 C.G.A., a 1937 Air France cover to 
Sweden, 7 to Germany including 4 C.G.A. covers from 1932 
and 1933 and 3 D.L.H,/Condor covers from the 1930s and 
a 1955 registered cover to D.D.R. Also 10 covers to North 
America and 1 to Switzerland.

 ....................................................................................Est $150

 x1467

1467  Colombia SCADTA Airmail Cover collection, 63 “Socie-
dad Colombo-Alemana de Tranported Aereos” covers from 
Colombia. Includes 1926 cover to Switzerland, 1928 cover to 
Canada, 4 covers to the U.K. with two in 1923 and one each 
in 1925 and 1926, 17 covers to the U.S.A. from 1924-1927 
and 40 internal covers from 1923-1929. Some covers have 
been trimmed but overall condition is fi ne or better. A scarce 
group.

 .................................................................................... Est $300

1468  Cuba 1833 Stampless folded letter from Trinidad, with 
lovely straight line handstamp in red, to Havana. Horizontal 
fi ling fold but still attractive and very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

1469  Denmark Early 1980s-2000s First day covers, approxi-
mately 275 Offi cial First day covers, a few postal cards includ-
ed. Some covers are affected by poor storage.

 ...................................................................................... Est $50

 x1461

1461  Early worldwide postal stationery collection in an old-
time post card album, 187 postal stationery items. All mint 
except for 14 (some of which are favour cancelled). Appear 
to be all 19th century or very early 20th century. Strength in 
South America, Germany, Congo and Mexico. Mostly postal 
cards, but does include a few envelopes. Storage in the old 
postcard album has left marks on some on the pieces. In-
spect as this is not your typical collection.

 .................................................................................... Est $500
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1470  France 1849 15c green Napoleon on cover, single frank-
ing on a complete cover. Stamp has one jumbo margin and 
three cut into design. The stamp is tied with a grid cancel, 
clear Paris 18 SEPT 50 backstamp.

 .............................................................................Scott $1,650

1471  Greenland 1970s-1980s First Day covers, 250+ cachet-
ed and plain covers, a selection of maximum cards and other 
covers. Up to 3 of some. Note approximately 20% affected by 
poor storage.

 .................................................................................... Est $900

1472  Monaco 1970s-mid 1990s First Day Covers, approxi-
mately 400 cacheted, unaddressed Offi cial First day covers.

 .................................................................................... Est $100

1473  Netherlands 1967-1988 First day covers, collection of 
175+ First day covers, cachets and unaddressed. Includes 
approximately 25 mint postal stationery from the same era 
and 50+ Offi cial First day covers, cachets and unaddressed 
items from the Netherlands Antilles. Very little duplication. Ap-
proximately 20% of covers affected by poor storage.

 .................................................................................... Est $250

1474  Norway 1970-early 2000s Mint never hinged and First 
day covers, stamps include annual collection, presentation 
packs, complete booklets, singles, sets and blocks of four. 
Approximately 125 First day covers and 100 postal stationery, 
postal cards, PQH/maximum cards are included. Overall con-
dition is very fi ne, however, some items have been affected by 
poor storage.

 .............................................................................Scott $1,689

1475  Sweden First day covers and maximum cards, approxi-
mately 225 covers and cards. Includes approximately 60 as-
sorted mint postal stationery items and picture postcards is-
sued by the Swedish Post offi ce. Note that approximately 20% 
affect by poor storage.

 ....................................................................................Est $125

1476  Switzerland 1970s-1990s First day covers, souvenir 
pages and souvenir folders in 2 bins, covers are offi cial, 
unaddressed and cacheted. We note a few cover honouring 
various events related to Swiss Air. Some covers have 2 to 5 
examples of the same. Approximately 750 items.

 ....................................................................................Est $150

Literature

1477  Carton of Canadian, Australian and Channel Islands Lit-
erature, contains stamp journals from Canada 1991-1998, 
Australia 1970s-2008, Jersey, Guernsey and Isle of Man 
1980s-2008. Buyer to collect from premises.

 ...................................................................................... Est $50

1478  Carton of Philatelic literature, including The Postage 
Stamps and Postal History of Canada by Winthrop S. Boggs 
(1975), Stamps of British North America by Fred Jarrett 
(1975), Sanabria’s Air Post Catalogue (1940), Canada Post 
Offi ces 1755/1895 by Frank W. Campbell (1972), Catalogue 
of Canadian Railway Cancellations by Lewis M. Ludlow (1982) 
plus 14 other books (4 in French).

 .................................................................................... Est $100

1479  H.R. Harmer Auction Catalogues 1974-1978 from both 
New York and San Francisco. 39 different sales, most with 
prices realized. Includes the Baker BNA sale of Sept. 1974, 
Jones Bacons Montes sale of Dec. 1977 and Jan. 1975 Gil-
liam sale of BNA and British Commonwealth.

 ...................................................................................... Est $50

1480  India Box of philatelic research papers and magazines, 
on India and the Indian States including The India Study Cir-
cle magazines, as well as a booklet on Nepal Stamps. This 
research material will be invaluable to anyone specializing in 
these stamps as the material discusses dies, papers, variet-
ies, etc.

 ...................................................................................... Est $25
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Remainders, Lots & Collections

British North America

1500 * Small lot of B.N.A. includes Newfoundland #115-126, 253-
269 in pairs, British Columbia #5, 8, P.E.I. #5a-16, Nova Sco-
tia #8-13, 8a-13a, New Brunswick #6-11, all are mint hinged 
to pages, generally fi ne or better.

 .............................................................................Scott $1,875

1501 */** Newfoundland blocks and singles in stockbook, over 
50 blocks of 4 to 12 stamps, with values to 48c, selected for 
positions and other varieties including mint blocks of four of 
the 1935 KGV Silver Jubilee. Also over 100 stamps in singles 
and pairs. Most items are mint hinged, fi ne-very fi ne plus a 
very few used.

 .................................................................................... Est $200

1502  British North America forgery lot, with 8 stamps from 
P.E.I., New Brunswick and Newfoundland (including #127a 
inverted overprint). Some faults.

 .................................................................................... Est $100

1503 */**/ Lot of B.N.A. mint on two stockpages, over 75 
stamps, mostly mint and from Nova Scotia, New Brunswick 
and P.E.I. Mostly singles but a few blocks and multiples and 
with some inscription margins. Small faults, but mostly fi ne-
very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1504 */**/ Collection in large stockbook, with New Brunswick 
(33), Nova Scotia (17 including 2 1851 3d, one with 4 mar-
gins), P.E.I. (39) and Newfoundland (about 270 stamps) in-
cluding #11A, 1897 Cabot used, 1919 36c used, 1932 mint 
hinged and never hinged and used. Includes duplication, 
mixed condition, also includes forgeries, damaged. Inspect.

 .................................................................................... Est $250

 x1505

1505 */** Newfoundland Mint Collection, on Minkus pages with 
three stockpages of duplicates. A few used stamps, a few BNA 
from New Brunswick, Nova Scotia and P.E.I. also included. We 
note 1897-1901 Royal Family (NH), 1919 Trail of the Caribou 
set, 1937 Long Coronation set.

 .....................................................................Unitrade C$2,373

1506  Newfoundland Used Collection, on Minkus pages and two 
stock pages of owners duplicates. We note 1865-1894 13c 
orange, 1911 15c magenta John Guy issues and 1919 12c 
orange Caribou. Generally fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$803

1507 */**/ Newfoundland Small collection of mint and used 
in stockbook, with mostly singles but includes a few multi-
ples and a total of 36 stamps. We note #C2 (hinged), C16 
(hinged), #170 (2 singles and a pair NH).

 ................................................................................ Scott $583

1509 */**/  Newfoundland Forgeries, of Scott #’s 1, 3, 27, 30 
and 31.

 ...................................................................................... Est $50

1510 * Newfoundland #33/C11 1868-1931 Group of 16, decent 
with good colour, includes #33, 37 (2), 40, 41 (small thin), 42, 
45, 51, 54, 92, 93, 110, C3, C11 (2). Stamps are basically 
sound with fi ne or better centering but several are unused no 
gum.

 .............................................................................Scott $1,944

1511 * Newfoundland #92/110 1910-1911 Selected group of 6, 
well centered with fresh colours and light or moderate hinge-
ing, values from 6c to 15c including #92, 93, 94, 102, 103 
and 110. Very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$620

Canada

1512 ** 1974 Annual Collection, from Canada Post, stamps are 
mint never hinged, still in glassine envelope, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$250

1513 ** 1974 Annual Collection, from Canada Post, stamps are 
mint never hinged, still in glassine envelope, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$250

1514 ** 2001-2002 Thematic collections, thirteen Pierre Trudeau 
Stamp and Medallion sets(#107 $52.50), seven NHL All-Stars, 
Toronto Blue Jays and 2001 World Figure Skating Champion-
ships, three 1967 centennial Stamps cases and Millennium 
souvenir, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$950

1515 ** 1979/1997 Canada Post Annual Collections, two sets 
of the 1984 UPU Congress souvenir packs from the Canadian 
delegation containing Canada Post Annual Collections for 
1979-1983 and Canada Annual Collections for 1984, 1988, 
1990, 1993 and 1994 plus miscellaneous odds and ends.

 ...............................................................................Face C$275

1516 ** Collection of “G” Offi cial overprint varieties from the 
1950s, in a 8 double-sided page stockbook. Mostly blocks 
and plate blocks, mostly annotated as to varieties by Bileski 
with his old time retail prices. Generally very fi ne, mint never 
hinged.

 ....................................................................................Est $150

 x1508

1508 */**/ Newfoundland #1/23i 1857-1861 Lot of 17 Clas-
sic issues, with 11 basically sound stamps and six with is-
sues. The 11 are #1, 5, 11A, 18, 19, 19b, 20 and 20 VFNH 
block of four, and the 6 are #1, 13 (2 used, one cut into, the 
other lightly cancelled cut just at design, thinned), 15A, 22 
and 23i, these somewhat cut into or with faults. The fi rst 
group Scott CV $832, the second $2,290.

 .............................................................................Scott $3,122
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1517 ** Collection of overprinted Offi cial plate blocks, in sparse 
Bileski plate block binder which contains 69 plate blocks, 
mostly Wilding, Karsh, O6, CO1 and O39. Very fi ne, appar-
ently all never hinged.

 ........................................................................ Unitrade C$713

1518 ** Collection of mint never hinged in new Lighthouse hin-
geless album with slipcase, bulk of collection is between 
1967 and 1977, very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1520 */** Accumulation of multiples and plate blocks, we noted 
better such as #153 (plate strip of 4, 3 NH), #273 (NH plate 
block - small creases), #302 (plate block - missing gum on 2 
stamps), #O38 (plate block NH, #242 (plate block - 2 NH) with 
many BOB and more. Inspect. Fine-very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$2,380

1521 */** Binder containing mint coils, tagging varieties, with 
15 stockpages, 5 of which are fi lled with coils of the 1970s 
and 1980s and the rest are miscellaneous odds and ends 
described by owner as being tagging varieties. Inspect. Very 
fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1522  1940s-1980s Collectors oddments, used Canada in 
glassines, FDCs and other covers. Also a shoebox of used on 
paper.

 ...................................................................................... Est $75

1523  Carton with approximately 14kg of mainly Canadian 
defi nitives, on piece from 1920s to 1990s, some foreign in-
cluded. Buyer to collect from premises.

 ...................................................................................... Est $75

1524  1930s-2008 Carton with approximately 7kg of used on 
piece, we note many commemoratives, Christmas and high 
face value defi nitive stamps.

 ...................................................................................... Est $75

1525  Used 6c-45c era, fi ve shoeboxes of envelopes organized 
by date of issue, each envelope contains approximately fi ve 
stamps. All appear to have in-period cancels and postmarks.

 ...................................................................................... Est $50

1526  1959-1935 Used Canada on stockpages, very little dupli-
cation. We note #54, 83, 94, 99. Condition is mixed with an 
interesting selection of postmarks.

 .................................................................... Unitrade C$1,190

1527  Late Queen Victoria-era Collection with Map stamps, old 
time collection on album leaves, of the Queen Victoria 1897 
Leaf issue to the 1899 Provisional issue. We note 6c, 10c 
Leaf, 6c-10c Numeral, mint block of four of the ½c Numeral. 
There are 21 1898 Map stamps, mostly used, detailing colour 
shades and printing varieties. Used stamps selected for can-
cels, generally fi ne or better.

 ........................................................................Unitrade C$509

1528  Early 20th Century,6 shirt boxes and one shoebox contain-
ing thousands of early 20th Century Canada, some on piece. 
We noted bundles of #105, 108, 112, 114, 115 (partial), 117, 
141, 168-170, 202 and others deeper down in the one box. 
Weighs approximately 4kg but most off paper. Likely exceeds 
50,000 stamps.

 .................................................................................... Est $200

1529  Old-time Small Queens Collection, approximately 225 
stamps on album laves and nicely annotated. Owner notes 
colour shades, multiples, printing varieties, city and town 
postmarks, different fancy cancels, duplex cancels and 2 and 
3-ring town postmarks.

 ...................................................................................... Est $75

1530  Collection of Railway Cancellations, with one binder con-
taining 15 black stock pages fi lled with stamps from Small 
Queens to 1960s with a wide variety of cancels. Includes a 
large CPR colour map dated 1926, an envelope of facing slips 
and a bag containing 30 RPO cancels on Edward-era cards.

 ....................................................................................Est $125

 x1519

1519 */** 1875-1973 Mint Collection mostly hinged. We note 
1897 Jubilees to 50c, QV Numerals, 1908 Quebec to 10c, 
complete Admirals including never hinged 20c and $1, most 
Admiral coil pairs are never hinged, #158 NH Bluenose. Con-
dition is generally fi ne with many more highlights than the few 
we have listed.

 ...........................................................................Scott $13,707

 x1531

1531  Collection of fancy cancellations in two binders, a better 
than average collection with over 1,400 mostly Small Queens 
(virtually all 3c value). We noted many coloured cancels, good 
quantity of better early shades and a wide variety of cancels 
with not much duplication. Many cancels are illustrated with 
D&S numbers. A very clean collection and rarely offered in this 
extensive a lot. Condition generally fresh and fi ne or better.

 .................................................................................... Est $500
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1532  Three packets of used Canada, includes one of 1,542 
different, one of 1,716 different and one of 1,414 different. 
All include tagging and perforations varieties. Typical packet 
grade. Owner’s retail at $1,200.

 .................................................................................... Est $250

1533  Packet of 2,029 different used Canada, this includes 
perf, tagging, hibrite papers and other varieties. Typical pack-
et grade. Owner’s retail $825. Generally fi ne.

 .................................................................................... Est $250

1534  Packet of 2,013 different used Canada, includes varieties 
such as paper and tagging, with better such as the 47c Hot 
Air Balloons. Typical packet grade and all seem to be fi ne or 
better. Owner’s retail $825.

 .................................................................................... Est $250

1535  Packet of 2,166 different used Canada, this includes 
perf, tagging, hibrite papers and other varieties. Typical pack-
et grade. Owners retail $825.

 .................................................................................... Est $250

1536  Two packets of used Canada, includes one of 1,688 dif-
ferent and one of 2,007 different. Both include perf, tagging 
and paper varieties. Typical packet grade.

 .................................................................................... Est $250

1537  Two packets of used Canada, includes one with 1,934 dif-
ferent and one with 1,788 different. All include varieties such 
as tagging and perforations. Better issues included such as 
colleges and universities issues. Typical packet grade. Own-
er’s retail at $1,050.

 .................................................................................... Est $250

1538  1927-1933 Cigar box of used Canada, mounted on home-
made pages, with duplication. Other stamps mounted on 
small cards with written descriptions and two glassines full 
of mixed stamps. An interesting selection including perfi ns, 
precancels, postmarks and some Newfoundland. Quite high 
catalogue value. Fine.

 ...................................................................................... Est $50

 x1539

1539  Collection of cds cancellations in three binders, an above 
average quality collection of over 4,250 stamps from Small 
Queens (great majority) to 1950s. Large portion are socked 
on the nose, fully dated cancels. Noted small Prince Edward 
County collection, cancels from most provinces. A nice collec-
tion.

 .................................................................................... Est $750

1540  Small stockbook of revenues, with approximately 110 
stamps. We note 50c carmine, $1 orange, $2 brown, three 
$5 green Consular Fee stamps, and a used strip of 4 of the 
5c violet Prince of Wales Customs Duty stamps of Newfound-
land. Overall condition is fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1541 */**/ 1868-1990 Collection in three Lindner hingeless 
albums with slipcases, majority of stamps are present in 
used (hinged on pages) and mint (in hingeless pockets). Aver-
age condition throughout and fairly complete mint and used 
from 1940s on. Catalogue value quoted is up to 1948 only 
(including BOB).

 ............................................................................. Scott $2,971

1542 */**/ Box containing four collections plus many odd-
ments, in albums and on pages in binders. A wide variety of 
material with mint and used from Small Queens to 1980s 
with varieties, FDC, blocks, cancels. Condition varies but 
many nice items.

 .................................................................................... Est $400

1544 */**/ Collector’s remainder lot, consisting of 1992-1995, 
2000 and 2001 Annual Collections, some stamps missing in 
2000 and 2001. Face value $186 plus used odds and ends 
including Small Queens.

 .................................................................................... Est $100

1545 */**/ Carton of post-1930 mint and used, singles and 
blocks including over 80 mint never hinged plate blocks post-
1946 plus BOB, Postage Dues, Revenues in 2 albums and 5 
stockbooks with hundreds of duplicates. We noted multiples 
of higher denomination stamps ($1 Destroyer) plus $1-$5 
used modern stamps.

 .................................................................................... Est $100

1546 */**/ Old-time collection, on home-made album leaves, 
with 4 stockbooks. Includes mostly used Small Queens to 
Centennials with much duplication. Ideal for the postmark and 
variety collector. A small amount of mint hinged Canada and 
foreign. We note an unused 50c Bluenose, $1 Parliament, 
#291 and #299 signed by the Hon. George Drew, leader of 
His Majesty’s Loyal Opposition (1950).

 ....................................................................................Est $150

1547 */**/ 1936-1980 Collection, in Lighthouse album. Con-
sists of over 275 stamps, mainly mint never hinged. Majority 
of collection is post-WWII.

 ...................................................................................... Est $50

1548 */**/ 1950-1973 Collection with duplicates, in a Light-
house Album. Includes used and mint singles, blocks, plate 
blocks (35), a few Offi cials, perfi ns and a few covers. Also 2 
stockpages of used Newfoundland.

 ...................................................................................... Est $50

1549 */**/ Back of Book Collection, in Lighthouse Album with 
duplicates including Offi cials, Special Delivery, etc and con-
sisting of singles, blocks and plate blocks (8), both mint and 
used. We note #E2-E5 mint hinged, fi ne, #EO1 plate block No. 
1 lower left VFNH, #O241-O245 mint hinged, F-VF, #O9 fi ne, 
#O25 and O27 VFNH and more. Plus 22 used and covers/
postal stationery.

 .................................................................................... Est $400

1550 */**/ 1859-1981 Canada collection, including back of 
the book issues and mint hinged and used to 1927 then 
mostly mint hinged and never hinged (#262, 273, 302 are 
NH). Considerable postage after Scott #310, condition gener-
ally sound but mixed centering.

 .............................................................................Scott $3,663

1551 */**/ 1859-1967 Collectors duplicates, primarily used, 
in stockbook containing over 600 stamps or blocks of stamps 
including booklet panes. Also 28 Law Stamps from Ontario, 
Alberta, BC and Manitoba, plus back of the book issues, many 
of them mint never hinged. The Victorian era is well repre-
sented with numerous interesting cancellations and shad-
ings. Later issues usually selected for lovely postmarks.

 .....................................................................Unitrade C$1,926

1543 */**/ Dealers stock of mint and used Back of Book in 16 
small binders, majority are in 102 cards and priced. Includes 
binder of town name cancels (Owners CV $162), 2 binders 
of Postage Dues (Owners CV $1,662), binder of mint govern-
ment overprints and airmails (Owners CV $1,963), 3 binders 
of coils, including singles, pairs, strips and unsevered blocks 
(Owners CV $2,813) and 8 binders of mint and used booklets 
and panes (Owners CV $1,218). A nice lot ready for resale.

 ......................................................................... Owners $7,818



143

1552 */**/ Collector stockbook of duplicates Victoria to 
KGVI, mostly mint hinged or used, we note approximately 120 
used Small Queens with a variety of shades and postmarks, 
1908 Quebec used to 15c, 1912 1c yellow Admiral coil VFNH, 
1929 2c carmine Admiral Provisional overprint VFNH, 1912 
1c yellow Admiral imperf margin single with large margins 
and Newfoundland 1919 Caribou high values, fresh, lightly 
hinged, very fi ne. Overall fi ne-very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$5,158

1553 */**/ Collection of mostly tagging varieties in two stock-
books, mostly from the 1960s with mint and used blocks and 
sheetlets, and many annotated by Bileski. Fine-very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1554 */**/ 1927-1979 Collection on Scott pages. Mostly mint 
(hinged and never hinged) with some used. We note 1928 
bluenose and $1 Parliament both hinged, pair of 1933 20c 
pair with Broken X (NH), etc.

 ....................................................................................Est $150

1555 **/ Collection remains, consisting of singles, blocks (in-
cluding plate blocks) having a face value of $196 (mostly 12c 
to 43c plus some high values). Also includes 5 small boxes of 
single stamps on and off-paper, some worldwide.

 .................................................................................... Est $100

1557 */ 1851-1964 Collection in large stockbook Primarily 
used collection including some mint. Collection has dupli-
cation but usually has at least one in F-VF or better quality, 
otherwise mixed condition in early issues. We noted #1, 4, 
5, 7, 1859 issue (19 - with #14 unused, 17 (2), 20), 1868 
Large Queens (23 with #26, 27 unused, 28), Small Queens 
(68), 1897 Jubilees a complete set to the $1 plus $4 (these 
two have thins) and used $2, $3 and $5. At least one com-
plete set of 1897, 1898, 1903, 1908 (2 sets). The later mint 
hinged includes #116 (2 - one unused), 119, 132, 139 (3, 2 
are NH), 158 (thin), 245, C2, E1, E3, E8. There is lots of extra 
value in duplication, mixed from average to very fi ne. Inspect. 
See page 159 for photograph.

 .................................................................................Est $2,000

1558 **/ 1960s-1990s Collection in large stockbook, with 
mixture of mostly mint never hinged and used stamps. Most 
stamps in sets, se-tenant pairs and some inscription blocks. 
Face value of mint stamps is $345.

 .................................................................................... Est $200

1559 */ #4/877 1850s-1980 Mint and used collection, on 
Minkus pages. We note 1859 10c brown purple Prince Al-
bert; 1859 17c blue Jacques Cartier; 1868 12½c blue Large 
Queen; 20c Jubilee; Leaf and Numeral used sets complete; 
Edward set used; 7c Quebec mint hinged; 1911-1931 Admi-
rals to the 1942 war Effort appears complete, mostly used; 
including most back of the book issues. Overall condition of 
the collection is fi ne.

 .................................................................................... Est $300

1561 (*) #8/20 1857-1964 Group of 8, unused no gum. We note 
the 1859 17c blue Cartier with deep colour, 1857 ½d rose 
with original gum and hinge remnant, 1859 5c beaver and 
10c red lilac Consort with faults, 1859 1c rose re-perfed. 
Scott CV $8,300

 .................................................................................... Est $200

1562  #14/1738 Red box containing dealers stock of used, all 
identifi ed and priced in 102 cards. Box is quite full and there 
is some duplication. Quality is overall average.

 .................................................................................... Est $100

1563 */**/ #14/719 Collection in Schaubek hingeless al-
bum, with some early issues mostly used, very sparse from 
1897 to 1947. From 1947 to 1977 the collection is reason-
ably complete mint and mostly never hinged. Early issues are 
generally average, else fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

1564  #14/977 1859-1984 Used Collection, on Minkus pages. 
We note 1897 Jubilees to 20c, 1908 Quebecs complete, 50c 
Bluenose, $1 Parliament. Overall fi ne or better and many very 
fi ne, with in period postmarks.  See page 159 for photograph.

 .............................................................................Scott $4,121

1565 */ #15, 19, 19TCii 1859 selection of 5c beavers and 
17c Cartiers, includes three 5c Beavers, one with clear AP 
4, 1866 double struck and one with 4-ring #24 from Oakville, 
C.W. postmark. The 17c Cartier has deep colour and clipped 
perfs. The 17c Carter orange proof is faulty. Unitrade CV 
$380.

 ...................................................................................... Est $50

 x1556

1556 */ Collection of approximately 4,000 3c Small Queens 
in 4 binders, one contains over 500 dated with shades and 
ranging from 1870s to 1890s. We noted better shades with 
copper reds, deep rose carmines and several nicer town can-
cels. One binder has several hundred arranged by shade, 
paper and perf varieties. Noted one page fi lled with unused 
and several pages of better shades and papers. One binder 
contains over 1,000 printing varieties, all identifi ed and illus-
trated for dots and plate scratches. Last binder contains a 
calendar collection from 1889 to 1898 with 2,000 different 
dates. Overall quality is very nice and these collections are 
getting hard to fi nd intact.

 .................................................................................Est $1,500

1560 */ #4/MR4 1852-1966 Mint and used collection, with 
stamps hinged to black pages. Mainly mint hinged with some 
earlier material being used. We note #4 (repaired, maybe 
unused), #8 (likely unused, small mark), Jubilees to 50c, 
appears complete from 1897 Leaf issue through to the QEII 
period. Condition is mixed although overall with good colour 
and virtually all are fi ne or better. This collection should be 
inspected as it contains many nice stamps.

 ...........................................................................Scott $27,448
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1566  #15/20 1859-1864 Cents issue group of 9 stamps in-
cluding 5c (6 including stamps described as very thick and 
very thin papers, but not conclusively so), 10c, 17c and 2c 
rose, fi ne or better.

 .................................................................................... Est $250

1567 */ #17/400 1850s-1950s Old-time Canada collection on 
ledger pages, mostly used with some mint hinged. We note: 2 
shades of the 10c Prince Albert, Small Queens, 1897 Jubilees 
to 50c and many stamps in complete sets to the mid-1950s. 
A number of back of the book issues including 1915 Admirals 
overprinted “Inland Revenue War Tax” (unused no gum) and 
the 20c and 50c War Tax, Special Delivery, Registration, Offi -
cials and cut squares. Of interest are a number of Federal and 
Quebec revenue stamps. We note 1915 KGV $1 Law Stamp, 
Canada Bill Stamps from the fi rst three issues; 1856 $1 red 
with green center Second Bill Issue (horizontal crease); to-
bacco stamps. As well mint stamps 1908-1939 tipped in a 
6-page note book. Overall condition is fi ne.

 .................................................................................... Est $500

1568  #21/30 1868-1875 ½c-15c Large Queens collection 
Written up on 5 album pages with notes; about 20 stamps 
(no 1c values). Mixed condition but includes fi ne stamps with 
interesting cancels or light cancels so stamps appear unused 
and fi ne examples of the 2c and 12½c with watermark (#24a 
and 28a).

 .................................................................................... Est $500

1569 */**/ #26/1361 Small accumulation of mint and used, 
includes Large Queens, 10c Small Queen shades (5), mint 
Jubilee and Map blocks, Admirals, high denomination mint 
classics and various better items.

 .................................................................................... Est $400

1570 */ #29, 30 1868 15c Large Queen collection, on 3 album 
pages and one stockpage of 39 stamps written up by collec-
tor. They are mostly #30 with about 5 of the blue-grays tend-
ing toward deep blue. Includes a good number of cds cancels. 
Inspect.

 .................................................................................... Est $300

1571 */**/ #30/304 Small collection of used and mint in 16-
page stockbook, with a few 10c Small Queens, Admirals to 
8c mint, used Bluenose, Arch issue to $1, nice Pictorials. Nice 
quality throughout. Fine-very fi ne.

 ....................................................................................Est $125

1572  #34-47 1870-1897 ½c-50c Small Queens lifetime accu-
mulation mostly on stockpages with notes by collector. Typi-
cally a dozen on more of most values but over 100 3c and the 
10c with about 40, mostly later Ottawa printings. We noted 
many cds especially among the 10c. Condition is mixed with 
many average, Scott for the 10c through 50c is $4,340. We 
noted a scrappy 10c (2x36, 41) rate cover to England and 
an unused 10c value as well as postmarks from Calais and 
Yokohama. Worth inspecting.

 .................................................................................... Est $500

1573 * #34/47 1870-1893 Group of Small Queens, includes #34 
block with offset on back, 35a, 36, 37c, 38 pair, 39, 41 (7), 
42 (4), 43 (3), 44, 45, 46 and 47. The group includes, unused 
no gum (eg. 20c), regummed (eg. #39) and original gum (incl. 
2 which are never hinged). Likely useful for eBay. See web 
scan.

 .............................................................................Scott $7,333

1575 */ #34/O19 1870/1963 Collector’s duplicates, in 6 
stockbooks of various sizes. Volume 1 is well fi lled with about 
250 Small Queens, over 100 Jubilees, probably over 500 Vic-
torias, 500 Edwards with 5c (24), 7c (15), 10c (13) and 20c 
(4) and almost 100 Quebec Tercentenaries. Volume 2 has no 
Bluenose, Parliaments or Cavells but otherwise a few dozens 
of most values. The remaining 4 volumes (2 are quite small) 
contain back of the book (e. #E1, E2, E4, E5, E8) and oddities 
such as a Nesbitt 5c cut square. Inspect as condition mixed 
but high catalogue value.

 .................................................................................... Est $250

1576 */** #35/E11 Collectors duplicates of mint Canada, in 
glassines and includes both mint hinged and never hinged. 
Includes hinged #80, 83 and never hinged #35, 85 (33), 158 
pair (creased), 177, 203 pair as well as #112a block of four 
(2 stamps NH), as well as a few N.B. and N.S.. A number if 
faulty stamps not counted, overall fi ne-very fi ne.

 .......................................................................... Scott $11,596

1577  #37, 41 Collection of Small Queen papers, perforations, 
shades and printings, all neatly written-up on 5 quadrille 
pages and with each stamp identifi ed as to class, paper, per-
foration, date of printing and colour. Contains 74 stamps, in-
cluding early rose and copper reds, deep rose carmines. Most 
stamps have year dates chosen for cancellations with many 
fully dated. A nice reference collection. Worth the estimate 
even without the extra value of identifi cation and write-up. 
Generally fi ne-very fi ne. See complete scans on web.

 .................................................................................... Est $350

1574 */** #34/841 Dealer’s stock of Canada in 102 cards in 
5 binders, with a wide variety, both hinged and never hinged 
and includes varieties, errors, coil strips, papers, blocks and 
more. Catalogue prices marked on cards is over Unitrade 
C$11,225 for 3 fi rst binders only, which looks to be about 
half of today’s prices. Several thousand more in two remain-
ing binders. Quality varies but noted many very fi ne and never 
hinged nigh value stamps and routinely so after fi rst 2 vol-
umes.

 .................................................................................Est $2,000

Major Re-entry

Vampire Bite

x1578
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1579  #41 Lot of 2,000 3c Small Queens in 20 glassines of 
100, all mostly arranged by cancel. Four glassines contain 
squared circles, noted cds, Toronto Orbs and some dated. 
Overall quality is quite nice, centering ranges from fi ne or bet-
ter, generally fi ne-very fi ne.

 .............................................................................Scott $1,500

1580 */** #50/1687 Dealer’s stock of better mint items in 
three small binders, mostly in blocks, plate blocks, strips and 
singles. All are in 102 cards or dealer pages, priced long ago. 
Mostly better or rarer items including #52 2c Jubilee strip 
of 8, #158 Bluenose block of 4 (regummed to appear NH), 
#273 $1 Train Ferry plate block, several #321 Totem Pole 
plate blocks and many more. Quality is quite nice throughout, 
fi ne-very fi ne.

 ....................................................................... Owners $11,845

1581 * #50/273 Collection of mint singles, includes better such 
as #50, 58, mid-value Admirals, 174, 225, 226, 261, 262, 
272, 273, F1b, O9 and more. Fine-very fi ne. Inspect.

 .................................................................................... Est $750

1582 */** #52, 99, 158, 226 1897-1935 Four mint stamps, in-
cludes #52 never hinged, light fi ngerprint on gum, #99 hinge 
remnant, light thinned spot, #158 never hinged and #226 
never hinged. All very fi ne centering.

 .....................................................................Unitrade C$1,021

1583 * #66/103 1897-1908 Group of better values, includes 
#67, 68 pair (one thinned), 72, 73, 79, 91 (2), 92, 99 (2), 
100 (2), 101, 102 (2), and 103. All hinged and typically fi ne or 
better but range from part original gum to fresh and full origi-
nal gum lightly hinged. Also #67 plate proof (small fault) and 
#71-93 unused no gum with several very fi ne but catalogue 
value of $1,725 for this group not included in total.

 .............................................................................Scott $3,068

1578 */ #37, 41 EXTENSIVE COLLECTION of the 3c Small 
Queens showing re-entries, plate fl aws and other plate infor-
mation including scratches, dots, kiss prints, guidelines and 
tooling marks. The stamps have been scanned in colour and 
enlarged onto full size pages 8½x11 pages with the identify-
ing features circled.

 Just under 800 different varieties have been scanned and 
identifi ed with one, two, three or more (up to 9) stamps from a 
given position mounted on the scanned page. We didn’t count 
the number of identifi ed major re-entries but it will number in 
the dozens. There is a “vampire bite” variety but also quite 
a few equally prominent fl aws not listed in Unitrade or other 
specialized literature. All pages with stamps are in protective 
pages in 5 thick binders. In addition there are a few hundred 
pages of scans showing additional information for a particu-
lar position.

 There are quite a few earlier printings including dated copies, 
a few covers, a few mint or unused, and also more than 200 
stamps identifi ed with plate fl aws but not identifi ed by plate 
position. From the same consignor is a large quantity which 
were not included in this collection offered as a separate lot.

 This would be ideal for a collector of dealer to sell individually 
for a few dollars up to over a hundred per position because of 
the already prepared scan and “packaging” or to a collector 
who can make it a lifelong pastime to expand on this solid ba-
sis.  Stamps were selected for the plate position so condition 
is mixed but they are generally fi ne.

 .................................................................................Est $1,500

 x1584

1584 * #66/354 1890s-early 1950s Collection. A selection of 
mint hinged, mostly complete sets on stockpages. Included 
are the following complete sets: 1908 Quebec Tercentenary 
(20c toned perfs), 1912-1924 Admirals, 1927 Confederation, 
1928-1929 Scroll, 1930 Arch, 1932 Medallion, 1935, 1938, 
1942, 1946 and some fresh Special Delivery stamps. Overall 
condition fi ne. See web for detailed scans.

 .....................................................................Unitrade C$5,733
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1585 * #96/MR5 1908-1946 Collection. Mint hinged, mostly 
in complete sets. Includes complete Quebec Tercentenary, 
1929 50c Bluenose set, 1930 Arch, 1932, 1935, 1942-
1943, 1946 sets, generally fi ne-very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$3,695

1586 */**/ #98/1820 1898-2001 Collection in three albums, 
mint and used with little duplication. Lots of mint from 1950s-
1990s, as well as some used. Some used stamps from the 
Millennium souvenir sheets. Stamps unchecked for perfs, 
paper or other varieties. Fine-very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1587 */** #105/1122 Red box fi lled with dealers stock of mint, 
all in glassines or 102 cards, identifi ed and priced. Noted 
several booklets and denominations up to $1.25, sparse to 
1946 then mostly very fi ne quality.

 .................................................................................... Est $100

1588 * #110/129 Small lot of Admirals, includes #110, 111, 
113, 116, 119 (2), 120, 120a, 122, 129 paste-up pair, all 
mint hinged generally fi ne or better, plus 3 unused no gum 
stamps not counted.

 .............................................................................Scott $1,475

1589 ** #114/302 Small lot of KGV and KGVI, includes #114, 
119, 120, 166 block of 6, 209 (2), 227 and 302, all mint 
never hinged, fi ne or better.

 ................................................................................ Scott $821

1590 * #126a/137 1924 Admiral imperfs and part perfs, in-
cludes #126a block, 128a two blocks, 1c imperf block and 
pair and 2c imperf vertical pair, part perfs fi ne-very fi ne, im-
perfs very fi ne, all mint hinged.

 ........................................................................Unitrade C$480

1591 * #158/302 1928/1952 High values, includes #158, 159, 
161 pair, 176, 177 (2), 191a overprint dramatically shifted, 
201, 209, 227, 245 (3), 262 (2), 302, #158 mint hinged and 
generally fi ne-very fi ne or very fi ne, #158 with thins.

 ............................................................................. Scott $1,743

1592 */ #437/1459a 1965-1993 Collection, in large stockbook 
of mint (over half) and used stamps plus a small stockbook 
of plate blocks (we note #465B) or blocks of four. Generally 
fi ne-very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1593 ** #1030/1270 Canada Post Presentation sets, including 
1984 Papal Visit with blocks of 4 in large format folder with 
Canadian Arms on front (the fi rst we have seen of this). Also 
includes 1986-1988 Calgary Olympics set, 1986 CBC set and 
2 sets of 1990 Multiculturalism.

 ...................................................................................... Est $50

1594 */**/ #C1-C9 Collection of mint and used Airmail sin-
gles and multiples, in 8-page stockbook, almost every issue 
is represented in singles and blocks, mint and used with 
duplication. Also Western Canada Airways singles and Spe-
cial Delivery Airmail stamps. High catalogue and nice quality 
throughout. Fine-very fi ne.

 .................................................................................... Est $500

1595 * #C1/MR5 Eclectic group of 14 items, includes #C2, E1, 
E2, MR2C, MR2D, MR5, OX4 fi ne hinged, PWF6 VFNH, and 
C1 “imperf”, E1, F2 (3, one a colour changeling), these later 5 
with faults or unused no gum, and #OX1 used, small faults.

 .............................................................................Scott $1,435

1596 ** Christmas Seals 1946-1991 Christmas Seals, mostly 
in complete panes. Some extra singles and blocks included. 
Overall mint never hinged, very fi ne.

 ...................................................................................... Est $25

1598 */**/ #FSC16 Collection of Revenue Stamps, all neatly 
written-up on pages with stamps in black mounts. Contains 
124 different stamps from Canada and Provinces. Very nice 
condition throughout. Fine-very fi ne.

 ........................................................................Owner’s $1,244

Canada - Postage Lots

1599 ** 2001-2006 47c-51c era booklet accumulation, nice lot 
with over $1,091 plus in face value with values from 47c to 
Species booklet (x10), University and Christmas booklets and 
more, very fi ne.

 ........................................................................... Face C$1,091

1600 ** Commemorative booklets postage lot 48c-51c, face 
value of over $1,244. Includes Canadians in Hollywood (x20) 
and 6 of the $14.40 Vancouver 2010 overprint booklets. Four 
of the Home Depot booklets have some water damage but 
still good as postage.

 ........................................................................... Face C$1,244

1601 ** Postage lot of defi nitive booklets, coils, sheets and sou-
venir sheets 25c to $1.40, nice group from 2002 to 2006 
with a face value of $1,684+. Includes 17 Victoria Cross 
sheets, 15 of the $14.40 face 48c Post Offi ce Headquarters 
booklets and lots more.

 ........................................................................... Face C$1,684

1602 ** Canada Post Annual Collections, carton containing 
1985, 1987-2003. Buyer to collect from premises, no ship-
ping.

 ...............................................................................Face C$563

 x1597

1597  #F1, F2 Accumulation of Registered Letter stamps, on 
black stockpages in binder with #F1 (x246) and #F2 (x360). 
We noted several better shades (rose carmine, blue green), 
cork cancels. A few small faults but a useful large lot of over 
600 stamps for study. Fine-very fi ne. Catalogue value as most 
common shades.

 ............................................................................. Scott $3,574
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1603 */** Postage Lot, mostly mint never hinged from 5c-34c 
era, with an emphasis on the post-10c era. Includes a few 
precancelled, postage dues and excise stamps not counted 
for face.

 ................................................................................. Face $932

1605 ** #842/1958 Dealer stock of modern mint in 4 binders in 
102 cards, each identifi ed and priced, with up to a dozen of 
each. Mostly mint never hinged, a few used noted. We noted 
many varieties, blocks, souvenir sheets and perf changes. In-
cludes binder of specialized Centennial issues to 50c also in 
102 cards but unpriced.

 ...............................................................................Face C$556

Great Britain
1606  Great Britain Accumulation, mainly used of Machins, at 

least 140 different plus duplication, and hundreds of com-
memoratives 1930s-1980s including some mint.

 ...................................................................................... Est $75

1607  1882-1904 Used Offi cials collection of 23 different 
stamps with key items being Inland revenue Queen Victoria 
6d grey and 1sh green ($1,400, decent colour but thinned) 
plus Government Parcels Queen Victoria 9d green, 1sh ($700, 
colour a bit pale, small thin), 1sh salmon and 1sh green. Mixed 
condition but generally of fi ne appearance and offered as is 
due to the nature of these overprints but all stamps appear 
to be genuine. See internet scan for detail of each stamps 
included in this lot.  See page 159 for photograph.

 ............................................................................. Scott $2,972

1608 */ 1841-2000 Collection, mostly used with some mint 
hinged stamps, mounted on Stanley Gibbons pages in 2 al-
bums. Owner’s Scott 2009 catalogue value is $4,400.

 .............................................................................Scott $4,400

1610 */**/ #1/1195 1840-1987 Collection, housed in two 
spring-back albums and a stockbook; collection of mostly 
used (pre-1950) and mint and used (post-1950). The major-
ity of post-1950 stamps are in complete sets of both mint 
and used. The stockbook has mostly used duplicates, includ-
ing many Machin defi nitives (not counted in CV). We note two 
Penny Blacks, two 2sh6d Seahorses and one 5sh Seahorse. 
As well, mint sets of the 1924 and 1925 British Empire Exhibi-
tion issue.

 ............................................................................. Scott $5,657

1611 */**/ #3/2242 Dealer’s stock of mint and used in three 
red boxes, all in 102 cards, identifi ed and priced in two boxes 
of used and one box of mint. Up to several dozen of each, with 
a total catalogue of several thousand dollars. Generally fi ne in 
the QEII period, mixed earlier.

 .................................................................................... Est $200

1612  #13/137 Dealer selection of early used singles in black 
stockpages in binder, sound with typical heavy cancels of the 
period. Each stamp is identifi ed and priced according to the 
2008 Scott catalogue, so 2010 catalogue prices about 20% 
higher. 1883, 1887 issues with some discolouration. Owner’s 
retail $2,705.

 .................................................................................... Est $500

Australia and States

1613 */** 1966-2008 Collection, appears to be all mint never 
hinged and complete for period. In glassines but earlier mate-
rial is in a binder.

 .................................................................................... Est $750

1614 */ 1913-1964 Mint and used collection of several hun-
dreds on Scott Specialty pages, including some better items 
such as mint 4d and 5d Kangaroos and complete sets, con-
dition is generally fi ne-very fi ne, earliest issues have a few 
faults. See page 159 for photograph.

 .............................................................................Scott $1,881

 x1609

1609 */ 1840-1965 Mint and used collection of several hun-
dred stamps on Scott Specialty pages, with strength in Queen 
Victoria issues (usual mixed quality) including better items 
such as #1-4, 6 (cut square but into), better 2d blue, strong 
surface printed. We noted faulty examples of the 1878 10sh 
slate (CV$2,900) and £1 brown lilac (CV$4,000) which we 
have not included in the catalogue value, decent KEVII to 
KGVI including some surprises, nice early QEII mostly in mint 
hinged condition including the Castles issue (First Water-
mark). As mentioned, quality is mixed in the early Queen Vic-
toria and some of the King Edward issues, but there is plenty 
of nice and sound material included. See internet scan for 
some of the better material included.

 ...........................................................................Scott $14,630

 x1615

1615 */ Australian States 1850-1912 Mint and used collec-
tion on Scott Specialty pages, including many better items, 
mostly used but we noted some useful mint items, usual 
mixed condition for a lot of the material is fi ne or better. Cata-
logue value includes some pen cancelled Tasmanian issues

 .............................................................................Scott $3,782

1604 */** #142/1859 Dealer’s stock of mint plate blocks in 8 
boxes, all identifi ed and priced in glassines. Huge face value. 
We counted six boxes for a face value of $4,566 and esti-
mated two other boxes containing Scott #192-570 at $500 in 
value each.

 .................................................................................Est $3,000

Visit our website at
www.sparks-auctions.com

for additional scans
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British Commonwealth

1616 ** Dealer’s stock of British Commonwealth booklets, in 9 
small photo albums with booklets identifi ed and priced in 102 
cards, a wide variety of countries with varieties and very little 
duplication. Several hundred items and well worth inspecting. 
Fine-very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

1617 ** 1977 Silver Jubilee Collection in glassines as purchased 
from dealer. Likely complete, never hinged.

 ...................................................................................... Est $50

1618 ** 1960s-1970s British Commonwealth, Neatly organized 
in mint sets in stockbook. All stamps appear to be mint never 
hinged. We note 1966-1968 A.A.T. Defi nitives; two sets of the 
1966-1967 Solomon Island surcharges; 1966 Cyprus; 1966-
1967 Gibraltar ships; 1967-1968 New Zealand; 1967 Tonga 
embossed on foil. Very fi ne, never hinged.

 ....................................................................................Est $150

1619 */** 1935-1953 British Commonwealth Omnibus Issues, 
in album, mostly mint hinged with apparently complete sets 
of the 1935 Silver Jubilee, 1937 Coronation, 1946 Peace, 
1953 Coronation, 1978 Silver Wedding Anniversary and a few 
1948 Silver Weddings. CV is for 1935 and 1948 only.

 .............................................................................Scott $1,138

1620 */**/ Four red boxes fi lled with mostly British Com-
monwealth, all neatly identifi ed and priced in 102 cards from 
Aden to Zanzibar. Great majority are mint and from 1960s to 
1990s with little or no duplication. Thousands of stamps, fi ne-
very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

1621 */**/ Dealer stock of British Commonwealth in bind-
ers and stockbooks, includes 3 binders fi lled with souvenir 
sheets, collection in binder on pages, Australia collection in 
album (CV approximately $1,500) and six binders containing 
priced and identifi ed 102 cards with mint and used singles 
and sets. Also includes bag of odds and ends with lots of 
goodies. Fine-very fi ne.

 .................................................................................... Est $650

1622 */**/ Collectors remainders, includes mint and covers. 
Inspect.

 ...................................................................................... Est $25

1623 */**/ British commonwealth on stockpages, selection 
of mint and used, mostly 1920s-1970s on stockpages. We 
note some complete and some short sets including complete 
1963 Ascension QEII defi nitive set, a good selection of KGV 
Gambia, Seychelles and Sierra Leone’s 1964-1965 World 
Fair Map series. Also included are many stamps from the 
1935, 1937 and 1946 Omnibus series.

 .................................................................................... Est $250

1624 */**/ 1930s-1960s Collection in 4 volumes plus extras, 
a mixture of mostly mint, some used. We note a separate 
volume of Australia with some better, Bechuanaland 1949 
UPU set in plate blocks, Pitcairn Islands 1948 Silver Wed-
ding 10sh mint and the fi rst issue in blocks of four, Falkland 
Islands Whale and Penguin to 1sh and Dependencies KGVI 
Map and 4 sets overprinted, Australia #219-221 high values 
VFNH overprinted Specimen. Also includes a Harris World-
wide album to early 1970s, many mint and used stamps, 9 
vintage cigarette tins and two small plastic tubs. Overall fresh 
and fi ne-very fi ne.

 .............................................................................Scott $2,625

1625 */**/ 1930s-1960s Nice collection on album leaves, 
mostly mint hinged but some mint never hinged and used 
throughout, with many sets. We note strength in KGVI Ceylon 
and Cook Islands, KEVII St. Helena.

 .............................................................................Scott $2,181

 x1622

1626 */**/ British Commonwealth Collection In three bulging 
Minkus Albums each 4-inches (10cm) with stamps on both 
sides with glassine interleaving, most pages are full. The pe-
riod covered is 1840 to the 1980s and there are likely about 
30,000 stamps.

 The strength lies in the many complete sets from the late 
1930s through the 1960s. Some sets are never hinged (in-
cluding many of the 1948 Silver Weddings) but most are 
hinged or used or a combination of mint and used. For ex-
ample a number of sets are mint to the shilling values and 
then have used high values - the latter usually VF cds.

 Includes Great Britain #1-4, all sound, the #1 with 4 margins 
just clear, #2 two margins, #3, #4 four margins. Virtually all 
other Victorian which, although plentiful, are of modest cata-
logue value with only a handful exceeding about $20. Most of 
the Canada has been stripped out, leaving very little behind. 
The rest of the collection remains intact as collected. There 
are over 140 countries of stamp issuing entities. The follow-
ing have a catalogue value of $200 or more: Aden, Ascen-
sion, Australia, Bahamas, Bermuda, British Guiana, Cayman 
Islands, Ceylon, Cyprus, Dominica, Falklands, Great Britain, 
Gibraltar, Hong Kong, Ireland, Jamaica, Malayan area, Malta, 
New Zealand, Pitcairn, St. Helena.

 The collection was carefully catalogued by 2009 Scott with 
the least expensive watermark variety used and the few faulty 
stamps not counted. The total catalogue value is $30,670. 
Generally fi ne-very fi ne.

 ...........................................................................Scott $30,670
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1627 */ Antigua #3/151 1867-1964 Mint and used collection 
of 109 stamps on Scott Specialty pages, including several 
better items and complete sets, condition is generally fi ne-
very fi ne.

 ................................................................................ Scott $551

1628 */ Bahamas #22/201 1882-1964 Mint and used collec-
tion of 170 stamps on Scott Specialty pages, including many 
better items and virtually complete (mostly mint) from 1912 
to 1962 (no KGV £1 values included), condition is generally 
fi ne-very fi ne.

 .............................................................................Scott $1,157

1630 */ Bermuda #1/194 1865-1963 Mint and used collec-
tion of 146 stamps on Scott Specialty pages, including several 
better items and complete sets, condition is generally fi ne-very 
fi ne except on earliest Queen Victoria issues which are mixed 
as usual, but noted #1-6 with 1sh being unused no gum (CV 
$450) and a few King George V high values with fi scal cancels 
(not counted). The King George VI high values are all perf 14 
mint hinged and fresh.  See page 159 for photograph.

 .............................................................................Scott $1,888

1631 * Bermuda, Burma Mint on pages, includes Bermuda #55-
69, 71-73, 143/162 (duplicated), Burma #35-50 and #51-65 
as well as 10 different sets of the 1958 West Indies Federa-
tion Omnibus set, stamps are mint hinged, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $313

1633 */**/ British Caribbean Collection remains in Scott 
album and on stockbook pages, mainly mint stamps, post 
WWII, stamps in album were catalogued in 2004 at $159.

 ...................................................................................... Est $50

1634 ** British Colonies New issues, in two 20-page stockbooks 
covering much of the non-Dominion Commonwealth from the 
early 1960s-1969. All fresh and never hinged except a few 
early issues from the Victorian era. We noted the Bahamas 
defi nitive sets of 1965, 1966 and 1967. A useful lot. Except 
as noted above, routinely fresh, very fi ne, never hinged.

 .................................................................................... Est $200

1635 */ British Guiana #30/287 1862-1963 Mint and used 
collection of 135 stamps on Scott Specialty pages, includ-
ing better items and complete sets such as mint 1934 King 
George V set and used 1938-1952 King George VI set, condi-
tion is generally fi ne-very fi ne except in some earlier issues 
which are mixed as always.

 ................................................................................ Scott $688

1636 */ British Honduras #4/186 1872-1964 Mint and used 
collection of 100 stamps on Scott Specialty pages, including 
better items and virtually complete mint from 1935 to 1964, 
very sparse from 1900 to 1935, condition is generally fi ne-
very fi ne but we noted a thin on #4 (unused no gum).

 ................................................................................ Scott $623

1637 * British Oceania 1911-1966 Mint collection mounted on 
Scott Specialty pages, apparently all mint and lightly hinged 
to pages including Christmas Islands ($23), Cook Islands 
($303), Gilbert & Ellice ($350), Nauru ($64), Niue ($116), 
Norfolk Island ($152), Penrhyn Island ($50), Pitcairn Islands 
($333) and Tokelau Islands ($9). Nice clean quality and in-
cludes many complete sets from 1920 to 1960s, fi ne-very 
fi ne.

 .............................................................................Scott $1,400

1638 */ British Oceania and Ireland 1875-1965 British Ocea-
nia collection on Scott Specialty pages. We note better Irish 
mint sets, Labuan and North Borneo. Stamps are used and 
mint lightly hinged, fi ne-very fi ne.

 .............................................................................Scott $1,711

1639 */ Cayman Islands #21/170 1907-1963 Mint and used 
collection of 126 stamps on Scott Specialty pages, includ-
ing better items, Tercentenary to 5sh and complete mint from 
1937 to 1963, condition is generally fi ne-very fi ne, only a few 
used stamps are included.

 .................................................................................Scott $776

1640 ** Channel Islands Appears virtually complete for periods 
described. Primarily in glassines but earlier material for Jer-
sey and Isle of Man in binders. Appears to be all never hinged 
and includes Jersey 1958-2008, Isle of Man 1958-2008, 
Guernsey 1958-2006 and Alderney 1984-2001.

 .................................................................................... Est $500

1641 */**/ Channel Islands Collection in three albums and 
a stockbook, contains mint never hinged, hinged and used 
stamps, most are in sets, complete booklets and prestige 
booklets, with a minimum of duplication. We note early Jersey 
and Guernsey wartime occupation issues in different shades, 
a Great Britain 2d orange KGVI bisect cover, and a double 
FDC (both ½d (x2) and 1d - different dates) for the Guernsey 
Occupation issue.

 ......................................................................Scott/SG $1,608

1642 */ Cyprus and Malta 1863-1965 Mint and used collec-
tion of 218 stamps on Scott Specialty pages, including Cy-
prus (82 stamps, $366) and Malta (136 stamps, $785) with 
mint ½d orange yellow Crown CC perf 14 and ½d buff Crown 
CC perf 12½. Includes better items and complete sets, condi-
tion is generally fi ne or better.

 .............................................................................Scott $1,151

 x1629

1629 */ Barbados #2/262 1852-1964 Mint and used col-
lection of 216 stamps on Scott Specialty pages, including 
several better items such as a 5sh dull rose Britannia with 
cds cancel, and complete sets (some mixed mint and used), 
condition is generally fi ne-very fi ne except for Britannia issues 
with some faults as usual but still quite nice.

 .............................................................................Scott $2,848

1632 */ British Africa 1850s-1950 Collection, mounted on 
Scott Specialty pages, all stamps mint hinged or used. We 
note strength in South Africa, a number of 1948 Silver Wed-
ding high values, a number of complete sets and some back 
of the book. Overall condition of this collection is fi ne or bet-
ter.  

 .............................................................................Scott $9,601
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1643 */ Dominica #4/180 1877-1963 Mint and used collec-
tion of 145 stamps on Scott Specialty pages, including better 
items and complete sets such as mint #35-53 (#36 is used), 
54, 56-63, 65-84, and long defi nitive sets from 1938, 1951, 
1954 and 1963, condition is generally fi ne-very fi ne, only a 
few used stamps are included.

 ................................................................................ Scott $968

1645 */ Fiji 1878-1966 Mint and used collection of 107 stamps 
on Scott Specialty pages, bulk of material is from 1935 to 
1966 including King George VI to 5sh and 1940 Postage Due 
set, fi ne-very fi ne and lightly hinged except for a few used 
early issues.

 ................................................................................ Scott $489

1646 */ Gibraltar 1886-1966 Mint and used collection of 40 
stamps on Scott Specialty pages, most of the stamps and val-
ue are from the Queen Victoria era including mint #10, Span-
ish currency issue (2 missing but includes good 1pe and 5pe 
values), 2 crude but interesting fantasy forgeries, condition is 
generally fi ne.

 ................................................................................ Scott $423

1647 */ Grenada #3/192 1863-1963 Mint and used collec-
tion of 114 stamps on Scott Specialty pages, including many 
decent Queen Victoria and complete from 1935 to 1964, con-
dition is generally fi ne-very fi ne, only a few used stamps are 
included.

 ................................................................................ Scott $705

1649  Hong Kong Used accumulation, over 500 stamps in a 
small stockbook carefully organized chronologically with 
stamps from the Victoria era through to QEII, with commemo-
ratives to 1997. A few Great Britain Post Offi ces in China in-
cluded as well. Generally fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100

1650 */ Hong Kong 1863-Modern Accumulation of mint and 
used, on cards and loose in large envelope. Hundreds of 
stamps with high catalogue value. Inspect. Fine-very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

INDIA (These come from a knowledgeable collector.  
We believe they are genuine but are sold as is in 
colelctions).

1651 */**/ India 1854-1940 Collection, consisting of over 
400 stamps including duplicates. Just over half of the stamps 
are from the Victoria era, ¼ are KGVI. Also included are 28 
perfi ns, 25 mint hinged Oman, 5 used Burma, miscellaneous 
Offi cials. Perfi ns are not counted in catalogue value. As ex-
pected condition varies.

 .............................................................................Scott $1,912

1652 */**/ India and Indian States Collectors duplicates in 
carton, containing hundreds of KGV and KGVI Rupee issues, 
Offi cials and other overprints such as CEF and Patiala State, 
as well as Court Fee and other revenue stamps. Also includes 
about 15 covers.

 .................................................................................... Est $100

1653  Indian Feudatory States - Bhopal 1908-1946 Collection 
of Offi cials consisting of over 160 stamps including perf va-
rieties and shadings. Identifi ed. Mixed condition as usual but 
mainly fi ne.

 ................................................................................ Scott $213

1654  Indian Feudatory States Collection of Revenue Stamp 
papers with stamps or documents, from various Indian 
States. Consists of several hundred documents including a 
group of 32 pieces previously catalogued as per Koeppel and 
Manner’s catalogue at $1,290. Also included are Court docu-
ments with Fee stamps and 12 India National Saving Certifi -
cates of various denominations. An interesting group.

 .................................................................................... Est $100

1655 */**/ Indian Feudatory States Collection of regular, Of-
fi cials and Revenue stamps, from Idar (*), Jasdan (3), Jhala-
war (22), Nowanuggur (49 plus 6 blocks of #1) and Rajpeepia 
(5), Bussahir (11 including #16 and #29 used). Selected for 
different paper, watermark and shades. 

 .............................................................................Scott $1,028

1656 */**/ Indian Feudatory States - Hyderabad Collection 
consisting of over 200 regular and Offi cials including du-
plicates. Colour shades and other varieties were selected 
by owner. Condition varies as expected but generally fi ne or 
better. In addition there are 6 blocks of 20 of the 1905 trial 
colour plate proofs (these very fi ne).

 .................................................................................... Est $300

 x1657

1657 */**/ Indian Feudatory States - Cochin Collection of 
regular and Offi cial issues, highlighting various printings, 
watermarks, perf and shading varieties, many not identifi ed 
in Scott. Consists of over 430 stamps including some duplica-
tion. Includes better items such as #67, 74, 88, O9, O72 and 
O72A. Overall condition is fi ne-very fi ne.

 ............................................................................. Scott $1,576

 x1644

1644 */ Falkland Islands and Dependencies #3/149 1878-
1964 Mint and used collection of 134 stamps on Scott Spe-
cialty pages, including strong Queen Victoria era with #3-8, 
9/18 (no 2½d deep blue) and a “souvenir” surcharged bisect 
(not counted, Heijtz value is £50), King Edward and George V 
issues to 1sh, 1948 Silver Wedding, and Dependencies com-
plete to 1956 including 2L1-5L8, condition is generally fi ne-
very fi ne, only a few used stamps are included.

 ............................................................................. Scott $1,746

1648 ** Guernsey 1969-2000 Selection of mint never hinged, 
singles, strips, souvenir sheets, presentation packets, annual 
collections and stamps on Lindner pages. Some items have 2 
to 5 of the same. We note a number of complete booklets and 
complete prestige booklets, usually 3 to 5 of the same.

 .............................................................................Scott $3,835
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1658 */**/ Indian Feudatory States Collection of Jaipur (30), 
Kishangarh (72), Soruth and Saurashtra (85), consisting 
of regular and Offi cials plus some Court Fees and Revenue 
stamps including 2 sheets (20 stamps) from Kishangarh. 
Stamps were selected to highlight variations in papers, water-
marks and shadings, many varieties not identifi ed in Scott.

 .................................................................................... Est $200

1659 */**/ Indian Feudatory States -Jammu & Kashmir Col-
lection of regular and Offi cials, plus 14 sheets of 20 stamps 
each. Consists of over 420 stamps selected for study of shad-
ings and other varieties such as paper types. Includes dupli-
cates.

 .................................................................................... Est $200

1660 */**/ Indian Feudatory States - Travancore Collection of 
regular and Offi cials, Court Fee/Revenue stamps, consist-
ing of both Travancore and Travancore-Cochin with over 20 
of the latter selected for shades. Included are 13 Court Fee 
stamps and 10 revenue stamps with various overprints.

 ...................................................................................... Est $75

1661 */**/ Indian Feudatory States - Bundi 1896-1947 Col-
lection, consisting of 27 regular issues #2/49 mint and used 
#43 and 13 Offi cials (1918-1941) including shading variet-
ies. Few duplicates.

 ................................................................................ Scott $352

1662 */**/ Indian Feudatory States Collection of Charkhair, 
Jaipur, Hyderabad, Indore, Tranvancore and Faridot stamps, 
selected to highlight perf and shade varieties organized on 
stockpages. Includes several hundred stamps including du-
plicates. We noted several high value issues such as Jaipur 
#29, Tranvancore #42 among others. Includes regular issues 
as well as Offi cials, Revenues and a page of unidentifi ed (pre-
sumed to be from Faridkot and not valued).

 .............................................................................Scott $1,638

1663 */**/ Indian Feudatory States - Poonch Collection se-
lected to highlight paper and shading variations, 39 stamps 
mint and used, condition mixed as expected.

 .................................................................................Scott $247

1664 */**/ Indian Feudatory States Collection consisting of 
stamps from Charkhari, Indore, Jind, Bahawalpur and oth-
ers, includes over 95 stamps (with duplicates). We noted 
Charkhari #21A, Bahawalpur #O16 mint never hinged block 
of 10 with inscription in selvedge as well as Offi cial and rev-
enue stamps, generally fi ne.

 ................................................................................ Scott $351

1665 */**/ Indian Feudatory States - Alwar #1-4 Collection 
consists of mint never hinged sheet (70 stamps) of #2, plus 
about 100 others (#1, 3 and 4) mint and used (there are 47 
used). Varieties and shades were not catalogued but collec-
tors notes will help identifi cation of the varieties. As expected, 
condition varies but mainly fi ne or better.

 ................................................................................ Scott $850

1666 */**/ Indian Feudatory States - Sirmoor #2/O16 Col-
lection of carefully selected regular and Offi cial stamps, to 
highlight the various printings, dies, re-entries and shading 
varieties consisting of over 260 stamps. Generally fi ne or bet-
ter with some mixed condition in the early issues.

 .............................................................................Scott $1,691

1667 */**/ Indian States Lot of regular issues and Offi cials 
from Morvi, Hyderabad, Indore, Travancore, Cochin and So-
ruth, all organized in 102 cards with Scott and Stanley Gib-
bons CV Nos., descriptions, and CV in either $ or £. Ideal for a 
dealer as the work has been done. Over 630 stamps - includ-
ing Travancore #42 and #O54, Cochin #87, Hyderabad #O45 
and Soruth #O23 and #O25 with some duplicates. Generally 
fi ne or better. CV using Scott and SG is $2149 (SG CV con-
verted at £=$1.50).

 .................................................................................... Est $300

1669 ** Isle of Man 1970s-2000s Mint mint never hinged collec-
tion on Lindner pages, in glassines, annual collections, sou-
venir collections and presentation packs in two bins. Stamps 
are in singles, sets, blocks, gutter blocks, booklet panes, 
complete booklets, miniature sheets and full panes. A small 
selection of used stamps in included. We note duplication as 
most issued have 2-5 of same. Overall very fi ne.

 .............................................................................Scott $4,998

1670  Isle of Man 1970s-1990s fi rst Day Covers, approximate-
ly 500 offi cial First day covers, 300 postal stationery items 
(about half are mint) and 100 PHQ/maximum cards. Most 
items have 2 to 5 of the same. We note that approximately 
20% affected by poor storage.

 .................................................................................... Est $100

1671 */ Jamaica #1/232 1860-1964 Mint and used collection 
of 234 stamps on Scott Specialty pages, including many bet-
ter items and virtually complete (mostly mint) from 1921 to 
1964, condition is generally fi ne-very fi ne except for fi rst issue 
used in mixed condition. See page 159 for photograph.

 .............................................................................Scott $1,404

1672 ** Jersey 1970-2006 mint never hinged in two bins, in 
singles, sets, strips, souvenir sheets and complete booklets. 
Most stamps have 2 to 5 of the same. Appears complete 
1976-1992. Mostly housed in glassines, presentation packs, 
annual collection and about 25 Lindner pages. Quality overall 
is very fi ne, a very small percentage (less than 10%) affected 
by poor storage.

 ............................................................................. Scott $4,372

1673 */ Leeward Islands #1/147 1890-1954 Mint and used 
collection of 77 stamps on Scott Specialty pages, includ-
ing mint sets from 1890, 1935, 1938 (3d and 6d used) and 
1954, condition is generally fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $505

1674 */ Montserrat #5/156 1884-1964 Mint collection of 141 
stamps on Scott Specialty pages, including many better items 
and sets such as #12-19, 22-31, 31A/41 (no 2sh6d), 42, 54-
74, 75-83 and more, condition is generally fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $970

1675 ** New Zealand 1984-2000 Mint NH collection with sets, 
souvenir sheets, and booklets.

 .............................................................................Scott $1,710

1676 */**/ New Zealand 1900-1988 Collector’s duplicates, 
mainly used (plus over 250 never hinged from #584 on) in 
5 stockbooks consisting of over 8,600 stamps. Included are 
Ross Dependency #L15-L20 (x2) and Tokelau (51 stamps, 
1984-1988). Sorted by issue. Also a 3-ring binder including 
over 70 never hinged blocks and plate block, 4 Annual Collec-
tions and 8 presentation packages from 1980s. Also includes 
a limited edition 1990 New Zealand Heritage Stamp Collec-
tion with covers and stamps.

 .................................................................................... Est $400

1677 */ New Zealand 1864-1965 Mint and used collection of 
several hundred stamps on Scott Specialty pages, including 
better items and complete sets, mostly used to 1950 (al-
though we noted a mint set of the 1920 Victory issue) and 
then primarily mint, includes some back of the books issues, 
condition is generally fi ne, few early issues with small faults 
as always.

 .............................................................................Scott $1,890

1668 ** Ireland Mint never hinged collection from late 1960s-
1990s, the 1974-1989 portion of the collection appears com-
plete. Most issues have a single stamp and a block of four. 
We also note pairs, strips, souvenir sheets, panes and many 
better complete booklets and prestige booklets. Some issues 
will have up to 5. A small number of used stamps throughout 
compliment the collection. Overall condition of the mint is 
very fi ne.

 .............................................................................Scott $6,969
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1678 * Solomon Islands 1935-1966 Mint collection of 91 stamps 
on Scott Specialty pages, virtually complete for period (miss-
ing 1958-1960 9d value) including Postage Due set, fi ne-very 
fi ne and lightly hinged.

 ................................................................................ Scott $385

1679 */ St. Kitts-Nevis 1867-1964 Mint and used collection 
of 163 stamps on Scott Specialty pages, including Nevis (10 
stamps, $344), St. Christopher (12 stamps, $308) and St. 
Kitts-Nevis (141 stamps, $690), with many better items, sur-
charges and sets, condition is generally fi ne-very fi ne except 
for a few early issues.  See page 159 for photograph.

 .............................................................................Scott $1,343

1680 */ St. Lucia #7/196 1864-1964 Mint and used collec-
tion of 153 stamps on Scott Specialty pages, including better 
items and appears complete mint from 1935 to 1964, condi-
tion is generally fi ne-very fi ne, only a few used stamps are 
included.

 .................................................................................Scott $647

1681 */ St. Vincent #13/203 1871-1963 Mint and used col-
lection of 138 stamps on Scott Specialty pages, including 
better items and a some complete sets (mostly KGVI and QEII 
era), condition is generally fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $705

1682 */ Trinidad and Tobago 1864-1963 Mint and used col-
lection of 172 stamps on Scott Specialty pages, including To-
bago (7 stamps, $38), Trinidad (51 stamps, $452) and Trini-
dad and Tobago (114 stamps, $269) including better items 
and complete, condition is generally fi ne-very fi ne, except for 
some early issues.

 ................................................................................ Scott $759

1683 */ Turks and Caicos 1882-1964 Mint and used collec-
tion of 162 stamps on Scott Specialty pages, including Turks 
Islands (12 stamps, $90), many better items and Turks and 
Caicos appears complete up to 1964 except for 1900 3sh 
value, condition is generally fi ne-very fi ne, only a few used 
stamps included.

 ................................................................................ Scott $869

1684 */ Virgin Islands 1866-1964 Mint and used collection of 
106 stamps on Scott Specialty pages, including some better 
items and complete sets, condition is generally fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $441

United States

1685 ** Small box of mint never hinged blocks of 4, some larger 
multiples, 3c-15c era. About half are in glassines and identi-
fi ed, a few used and singles. Fine-very fi ne.

 ............................................................................ Face US$117

1686 */** Collection of mint Airmail blocks and plate blocks, 
in a 16-page stockbook and mostly never hinged except for 
early. Very little duplication and nice quality throughout. Very 
fi ne.

 .................................................................................... Est $250

1687  Stamps and Revenues, eclectic selection on Vario pages. 
We note 1861 30c orange, 1861 2c “Black Jack”, 1869 2c 
brown Posthorn and Rider and 3c Locomotive. Approximately 
70 National and State Revenues, Confederate bank draft and 
three sets of Philatelic Exhibition labels. Some stamps have 
faults, overall condition is average to fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1688  U.S.A. and United Nations Collection, on Scott pages. A 
number of stamps from the Bank Note issues through the 
Washington-Franklin Heads have interesting fancy cancels 
and precancels. We note the fi rst 6 airmail stamps, a good 
selection of Postage Dues and a “Baby Zeppelin” on piece. 
The United Nations collection is nearly complete to the mid-
1970s. A very few mint hinged stamps dot the collection. 
Overall condition of the stamps is mixed average to fi ne.

 .................................................................................... Est $300

1689  Federal, State and Local revenue stamps, eclectic se-
lection of revenues from the 1860s, distilled Spirits Excise 
stamps, 1942-1945 Motor Vehicle stamps, 1945 Chicago Ve-
hicle Tax stamp, four Oleomargarine 1930s Tax Paid stamps, 
six Texas citrus Fruit Tax Paid stamps. As well a Hawaii #9 
1861 blue overprinted SPECIMEN. CV of $370 for Federal rev-
enues only.

 .................................................................................... Est $100

1690 */**/ 1901-1978 Collection in 2 large albums, appears 
to be mainly mint never hinged as well as First day covers and 
souvenir sheets. Also includes two stockbooks of mint and 
used, some light duplication. Fine-very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1691 */**/ Collection of 80 Telegraph stamps, consisting of 
items from American Rapid Telegraph Company, Baltimore 
and Ohio Telegraph Companies, North American Telegraph 
Company (#10T5 x2, 1 with thins), Northern Mutual Tele-
graph Company (#11T1, #11T2 and #11T4), Pacifi c Mutual 
Telegraph Company, Pacifi c Postal Telegraph - Cable Compa-
ny (#14T2 and #14T3), Postal Telegraph Company, Western 
union Telegraph Company and others. B&O are heavily can-
celled, many are hinged.

 ................................................................................ Scott $693

1692 */**/ Collection of Back of Book, housed in Lighthouse 
Album including Proprietary issues (#RB20-31, 7 singles, 2 
pairs and 8 blocks, etc), Stock Transfer issues, State of New 
York Transfer issues, Colorado and Nevada revenues, Confed-
erate Postmasters Provisionals (presumably reprints), Cinder-
ellas plus 4 Tobacco stamps. Condition as expected.

 .................................................................................... Est $100

1693 */**/ 1890s-2000 Collection, housed on Minkus pages 
in 3 large albums. 1970-2000, nearly complete mint never 
hinged in this period includes miniature sheets, souvenir 
sheets, complete sets in blocks and strips and usually a com-
plete booklet. We note 1976 Bicentennial Flag panes and 
souvenir sheet, 1995 Marilyn Monroe, 2000 space Achieve-
ment hologram panes. The face value of the collection is over 
$1,350. However, the market value of the scarcer modern 
issues and booklet panes would far exceed the face value. 
Fine-very fi ne.

 .........................................................................Face US$1,389

1694 */ Cut Squares and Revenues mounted on Scott National 
pages, selection of cut squares from the 1850s to the 1920s, 
both used and unused. We note 1874 5c blue on buff, un-
used; 1884 2c red on fawn, unused; and unoffi cial “Postal 
Service” indicia on amber, unused. A small selection of rev-
enues include a number of the 1898 series to fund the Span-
ish American War and a number of documentary revenue 
stamps. Overall condition fi ne-very fi ne.

 ............................................................................. Scott $2,227

1695  Carton of postal history, in 6 binders, with most items 
priced. Noted Airmails, Alaska, 19th century, Antarctic, postal 
stationery, Columbia Exposition and more. A few hundred 
items in generally average condition.

 .................................................................................... Est $300

1696 */ #11/1157 Collection of mint and used in Scott album, 
a nice collection with a number of complete sets ie. 1935 
Parks, 1940, 1893 Columbians mint hinged to 10c plus 30c, 
good back of book including revenues, cut squares and a few 
covers. Inspect. Modern stamps fresh, fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

1697  #114/J100 1869-1999 Used collection, in three Sentinel 
albums with slipcases, including back of the book (airmails, 
special delivery, postage dues). Quality and condition varies.

 .................................................................................... Est $100
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1698 */**/ #212/2516 Collections in 8 albums and one box 
of plate blocks, albums include 5 binders hingeless in slip-
cases with stamps from 1887 to 1990. 1920s to modern are 
represented with both mint and used of each, we noted #572 
and 573. Also 3 different albums each containing nice col-
lection of mint and used. Also box of plate blocks priced in 
glassines between #791 and #2507. Decent quality through-
out and worth inspecting. Considerable face value.

 .................................................................................... Est $500

France and Colonies

1699 */**/ 1862-2008 Collection in 3 stockbooks, majority of 
collection is used. Strength is in the most modern. Generally 
fi ne-very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

Germany and Colonies

1700 * Hamburg 1861/1863 Local and Private Post selection, of 
over 100 stamps on old-time album pages. Includes a diverse 
range from Th. Lafrenz, H. Scheerenbeck, Ch. Van Diemen 
as well as other Hamburger Boten Institute and W. Krantz/
Hamonia examples. Generally fi ne-very fi ne but likely includes 
reprints and forgeries.

 .................................................................................... Est $100

Worldwide

1701 ** Lot of mint never hinged souvenir sheets, mostly from 
the British Commonwealth countries and QEII era, duplication 
(we noted up to 7 of some). A good eBay lot. Nicely presented 
for retail sale. Very fi ne.

 .............................................................................Scott $2,620

1702 /** Worldwide box lot of covers and stamps, two car-
tons plus bin of approximately 800 U.S.A. First Day covers 
(1960s-1970s), 100 Worldwide First Day covers and event 
covers, £35 face decimal British postage, mostly in booklets 
and 1,000+ used worldwide stamps, sorted by country in 
small bags. We note duplication in U.S.A. First Day covers. 
Some items affected by poor storage.

 .................................................................................... Est $100

1703  Collectors duplicates in two boxes, consisting of world-
wide stamps, organized in envelopes by country. Includes sev-
eral hundred Swiss stamps, including BOB, to the 1980s, as 
well as 30 Swiss local stamps. Inspect.

 .................................................................................... Est $100

1704  Carton of worldwide stamps, thousands of stamps, some 
on paper, sorted in three shirt boxes and two shoeboxes cov-
ering most of the 20th century. Possibly 3kg of stamps. Hours 
of sorting fun.

 ...................................................................................... Est $75

1705 */**/ Five red boxes fi lled with mint and used worldwide, 
all neatly identifi ed and priced in 102 cards from Afghanistan 
and Zaire with some duplication but a very wide variety of 
countries. One box contains only Germany, Western Germany, 
Berlin. Some faults but great lot for dealer or collector. Fine-
very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

1706 */**/ Seven Scott International Albums, plus 2 Regent 
stamp albums partially fi lled with used and mint hinged 
stamps, some duplication.

 .................................................................................... Est $200

1707 */**/ Collection of worldwide stamps, in 3 spring-back 
albums, three additional albums, 2 stockbooks in a plastic 
container containing hundreds of stamps. We noted Canada 
#8 (used with no margins), several Canada from #14 to #39 
(10) used with 6-ring cancellations, over $50 face value in 
Canada plate blocks (14c-30c era) plus German WWII era, 
French Colonies, Netherlands pre-1945, plus many others. 
Worthy of inspection.

 .................................................................................... Est $200

1708 */**/ Collection ranging from classical period to early 
1960s, with strong emphasis to WWII. We noted issues from 
the various countries and jurisdictions which existed in the 
aftermath of the breakup of the Russian, German and Austro-
Hungarian Empires. Canada is well represented with high de-
nominations in the inter-war years. BOB issues for both U.S.A 
and Canada including proprietary and revenues. Most colo-
nies are represented. Consists mainly of hinged used stamps 
in 3 home-made albums. Condition varies. Worth inspecting.

 .................................................................................... Est $400

1709 */**/ Two cartons fi lled with worldwide albums and col-
lections, including offi cial Korea mint collection 1962-1964, 
3 binders of Kenmore “New Stamp Issues” from 1980s-
1990s, 4 binders of Kenmore “Complete sets of the World”, 
collection of Poland in 2 albums, Japan stockbook, Belgium 
collection 1849-2002, Statue of Liberty Centennial mint col-
lection in binder, and 1980 Olympic stamp program collection 
of miniature sheets in two albums. Fine-very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

1710 */**/ Worldwide collection to early 1980s, in two Cita-
tion albums, one Canada Parliament album, and one Scott 
International Album (Part II). We note a good selection of 
stamps, both mint and used, in the Canada album, including 
Newfoundland. Overall condition is average.

 ...................................................................................... Est $50

1711 */**/ Worldwide collection and collectors duplicates, in 
a carton containing 3 albums and 9 stockbooks. We noted 
stamps from pre-confederation Australia, Indian States, Ma-
layan States and German States. Inspection may be reward-
ing.

 ....................................................................................Est $150

1712 */**/ Worldwide box lot, carton with 12 albums of mostly 
used stamps. Approximately two dozen covers, First Day cov-
ers and postcards. Condition is mixed.

 ...................................................................................... Est $75

1713 */**/ Stockbook with worldwide mint and used, some 
duplication in used Ireland sets (CV $100) and used Hong 
Kong (CV $140), Czechoslovakia semi-postals (CV $1,000+ if 
genuine - not guaranteed and sold as is).

 ...................................................................................... Est $75

1714 */**/ Small lot of worldwide forgeries in small folder, 
an old-time accumulation of 21 mint and used stamps, all 
assumed to be forgeries.

 .................................................................................... Est $200

1715 */**/ Stockbook of mint and used, good proportion be-
ing France, Canada, some British Commonwealth and Eu-
rope. We note a fresh and complete Canada Admiral booklet 
(BK5). Quite disorganized but contains several high catalogue 
stamps. Inspect. Fine-very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1716 */**/ 1850s-1950s Collection, consisting of over 1,700 
mainly European used on homemade pages. A majority are 
pre-WWII with some representation of classics. Japan begins 
with 1876 issues. British Colonies in Africa and mandates in 
the Middle East are also included, with some covers from Cey-
lon. Inspection will be rewarded.

 .................................................................................... Est $200

1717 */**/ Worldwide collection in 23 stockbooks in two 
cartons, the stockbooks average 32-pages and are well fi lled 
and organized in Scott order by country. Majority are used, 
generally fi ne. A great lot for the general collector.

 .................................................................................... Est $500
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1718 */**/ 1959-1964 Collection in Scott international Al-
bum, with countries alphabetically from Belgium to Luxem-
bourg with thousands of stamps both mint and used, all in 
mounts. Nice collection. Fine-very fi ne.

 .................................................................................... Est $350

1719 */**/ Stockbook of mint and used Canada and World-
wide, with mostly Canada, Newfoundland, U.S.A., France and 
British Commonwealth. Very disorganized but contains a wide 
variety of items from 19th century to modern and includes 
some higher catalogue or seldom seen items. Inspect, gener-
ally fi ne.

 .................................................................................... Est $250

1720 */**/ World Box lot, eclectic mix of albums, covers, loose 
stamps and some on stockpages. Includes a Canada Parlia-
ment Album with mostly used stamps 1870s-1970s, States-
man worldwide Album with pages for countries A-B and a 
bundle of assorted letters and postcards.

 ...................................................................................... Est $75

1721 */**/ Box Lot in two cartons, containing 7 binders and 
3 stockbooks. Of note, organized collections of fl owers, Eu-
ropa, British Commonwealth and France. There is a Canada 
post Millennium souvenir book, three folders full of retired 
approval sheets and approximately 100 postcards and 250 
FDCs. Most of the FDC are Canada from the 1970s.

 ....................................................................................Est $125

1722 */**/ Five small stockbooks, with worldwide stamps, 
mostly classics. We noted Greece including VF 60 lepta, Ital-
ian States. Worth inspecting as it should offer some pleasant 
surprises to a knowledgeable buyer.

 .................................................................................... Est $100

1723 */**/ Collectors duplicates in glassines, appears to be 
mostly pre-1950, organized by country, in a shoebox. Approxi-
mately 75 glassines with many hundreds of stamps from a 
wide variety of countries. We note Austria, Germany, France 
and Japan. Worth inspecting. A smaller box containing loose 
stamps, a few more glassines and a worldwide stamp album 
included as well.

 .................................................................................... Est $250

1724 */ Collector’s remainders in banker’s box, consisting of 
several hundred covers from Canada (includes Admirals), 
U.S.A. and worldwide, 2 small boxes of Canada (34c Parlia-
ments) on piece cut to feature cancellations, 15 bags con-
taining quantities of Canada #75, 77, 78, 89, 90, 104, 106, 
MR1, MR3, MR4, pre-1900 U.S.A. 2c Washingtons and 1c 
Franklins plus a dozen unopened mount packages.

 .................................................................................... Est $100

1725 */ Worldwide Collection, two cartons housing 9 binders 
and 7 stockbooks, with an emphasis on U.S. and Great Brit-
ain. Most stamps are postally used with much duplication. We 
note a faulty Penny Black and some early Great Britain Queen 
Victoria issues. Also, two large binders with approximately 
100 topical pages mounted with stamps (mostly used, some 
mint) of such topics as birds, butterfl ies, cats, horses, marine 
life and paintings. Also includes approximately 75 covers and 
postcards.

 ....................................................................................Est $150

1726 */ Two stockbooks with eclectic mix, including strength 
in India and States and various other odds and ends. The web 
scan shows some of the interesting items in this lot.

 .................................................................................... Est $200

1728 **/ 1960-1990s Eclectic mixture, including Chinese sou-
venir book of gold reproductions of stamps related to Tibet, 
Japan 1983 Annual Collection, USA 1984 Annual Collection 
plus various stamps from Monaco, France and Great Britain.

 ...................................................................................... Est $50

1729 */ Carton of worldwide stamps sorted by country, con-
sisting of two shoeboxes of 1930s-1940s on sales sheets 
and one small box of 1994-1995 stamps. Inspect.

 ....................................................................................Est $150

1730 */ 1840-1971 Worldwide collection in 10 Scott Interna-
tional Albums, collection of primarily used stamps in earlier 
period with mixed mint hinged and used after 1949. Pages 
post-1949 are sparsely fi lled, except U.S.A. and Canada. 
We counted 1,200 stamps in one randomly picked volume 
and estimate over 10,000 stamps. Best countries are U.S.A. 
(1935 Parks, 1940 Famous Americans complete) and Can-
ada mostly used but a few mint including #176 (hinged). Al-
bums are in good condition with pages apparently complete 
to 1971. Overall condition is fi ne with a few complete sets.

 .................................................................................... Est $750

1731 */ Scott Brown International for stamps of the world 
1840-1893, stamps of U.S.A. and British Commonwealth 
removed. We noted some better such as China #1 unused, 
small faults and #10 VF hinged, Iceland #2 faulty and Rus-
sia #2 with faults. Overall quite sparse and typical average 
condition of most old-time collections. Owner catalogued this 
in 1996 at $8,094, with some mistakes in both directions, 
overall average to fi ne.

 .................................................................................... Est $750

 x1727

1727 */ PRE-1900 A REAL OLD-TIME WORLDWIDE COLLEC-
TION, housed in a fast-bound Scott International album 
(spine broken, loose pages), circa 1890. All stamps are pre-
1900. Catalogue value is over $100,000 catalogued using 
2010 Scott Classic. We used the lowest catalogue value for 
all stamps with varieties and did not count obvious faulty 
and reprints. We note: 1859 Two Sicilies fi rst set complete 
(mostly mint), many early stamps in sets with strength in Ger-
man States, Western Europe and Scandinavia but also better 
Eastern Europe, Japan, Portuguese Colonies. Note that pages 
for Great Britain, the British Empire and U.S.A. have been re-
moved from the album. Overall condition of this collection is 
above average, but we do note that some stamps have been 
affected by poor storage, and many are stuck down rather 
than hinged. Cut squares, some revenues, and better reprints 
(not valued in Scott) have not been counted towards the cata-
logue value of the collection. Careful examination could result 
in many varieties and extra value. 

 .................................................................................Est $9,000

Visit our website for 26 full page scans from this collection

Visit our website at
www.sparks-auctions.com

for additional scans
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1732 */ 1840-1960s Old-time collection, in two cartons, mount-
ed on ledger paper, mostly used with some mint hinged. We 
note U.S.A. from the 1880s forward with a Black Jack, over 
12 duck stamps and many plate blocks from the 5c era; Ha-
waii 1871 18c dull rose unused no gum; Denmark 4rs of the 
fi rst issue; Cuba #1, 3 used; Great Britain Penny black, many 
Penny Reds and 9 2d blue, 1919 Seahorse, all used; Vatican 
City 1933 Pius XI l1.25, l2 and l2.75 and the 75c, 80c and 
l1.25 from the St. John Bosco set; many Indian Feudatory 
States and a good selection of stamps from Germany, Spain, 
Danzig, India, French Colonies and Nyasaland. Overall condi-
tion is fi ne.

 .................................................................................Est $1,000

1735 */ 1870-1960s Collection, in carton with three Worldwide 
albums. Many stamps, mostly used, little duplication. Also a 
shoebox and small box with approximately 2,000 stamps in 
glassines and envelopes. Fine.

 ...................................................................................... Est $75

1736 */**/ Asia Stock book with hundreds of stamps and 
souvenir sheets, mainly mint hinged and never hinged from 
the early 1990s. Better countries include Taiwan (CV $145), 
Japan ($70), Korea ($110), Macao ($225), Ryukyus ($205) 
and more.

 .................................................................................... Est $200

1738  China #131/481 1909-1941 Collection, of 72 used 
stamps, mostly complete sets on stockpages. Includes #131-
133, the 1923 Peking set #248-269, #344-346. Condition 
varies from fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $285

1739 */ Cuba Pre-1900 Classic Collection, mounted on pages, 
primarily mint hinged with a few used (approximately 105 
stamps). Collection includes an 1855 1r green Queen Isabel-
la II, a number of the dated King Alfonso XII issues. Condition 
is above average.

 ................................................................................ Scott $705

1740 */ Danish West Indies #1/58 1855-1917 Classic Collec-
tion, 57 mint and used stamps mounted on pages. We note 
the fi rst 2 stamps; 1855 issue with faults, a few early issues 
with inverted frames and the fi rst 2 Postage Due sets of 1902 
and 1905. Condition of this collection is fi ne or better and a 
few classics with faults.

 .............................................................................Scott $1,677

1741 ** Denmark 1960s-2000s Mint never hinged group, in-
cludes Annual Collections, presentation packs, prestige 
booklets, complete booklets, blocks of four, sets and singles. 
Some stamps have up to 5 of the same. Lot also includes a 
small selection of postally used and favour cancelled stamps. 
Overall very fi ne.

 ............................................................................. Scott $4,837

 x1733

1733 */ 1840-1971 Worldwide collection in 5 Scott Inter-
national albums. An apparently intact collection of primar-
ily used in earlier period and some mint hinged in later. We 
counted over 6,500 stamps in Volume I with very little dupli-
cation, which is usually mint hinged and used examples of the 
same stamp. Overall condition is fi ne with very few complete 
sets in early but a fair number of stamps cataloging $5-$20. 
Approximately 30,000 stamps.

 .................................................................................Est $1,500

1734 */ 1891-1915 Collection in 2-volumes, this is the continu-
ation of the REAL OLD-TIME (Lot 1727) collection in two Scott 
spring-back albums with pages and illustrations to 1915. 
Most stamps in the albums range from about 1891-1900 
with a few sets or singles to the late 1920s.

 Of particular interest are French Colonies with many mint sets 
of the 1891 Peace and Commerce issue with the originally is-
sued 13 of 19 values to the 1fr high value. 19 Colonies have 
sets of 13 and Martinique (11) and French Guinea (12) are 
almost complete. Some colonies have additional values such 
as St. Pierre with #33, 34 both used and 12 other 1891-1892 
surcharges.

 Portugal Colonies are well represented by the King Carlos is-
sue, 12 colonies have partial sets up to the 300r value. Un-
doubtedly there are better varieties in these. The France and 
Portugal Colonies and most other sets from the 1890s have 
fresh colour and original gum but these stamps typically have 
hinge remnants.

 Among other stamps of note are China #16-20, 98-106; 
Greece #117-125; Japan #85-90; Monaco #17, 20; Neth-
erlands #41-46 and Somali Coast #6-14, 16-20 as well as 
many scarce stamps not often seen in worldwide collections. 
The stamps from the British Commonwealth and U.S.A. have 
been removed. The Western and Northern European coun-
tries have some stamps but the value is found in the stamps 
of the type of countries described above. After the primarily 
mint stamps of the 1890s, later stamps typically are used or 
mint sets from the WWI era. 

 The careful viewer will fi nd extra value but will also fi nd faults 
including some hinge thins. Regardless, this is a useful collec-
tion for the collector to fi ll in gaps or the dealer to offer scarce 
and desirable sets. Generally fi ne or better.

 .................................................................................Est $2,000

 x1737

1737 */**/ Austria #1/976 1850-1978 Collection in two vol-
umes, mostly mint hinged and used. The country is virtually 
complete except for great rarities and has many non-Scott 
listed varieties. We noted: the fi rst issue (1850-1857) on 
both handmade and machine made paper with duplicates for 
shade varieties and postmarks; the 1858 issue with some 
having Types I and II; 1860 issues with light and dark shades; 
other issues with and without varnish bars; the 1910 birthday 
Jubilee with 2k lake and olive green, 5k bistre and dark violet, 
10k blue, bistre; complete used set of the 1950-1953 Birds 
of Prey airmail issue. Also included are semi-postals, postage 
dues, and military issues. The Hitler Heads overprints are 
counted in the value of the collection, but are sold “as is”. 
Also issues of Lombardy-Venetia, Italian Occupation of Aus-
tria, Bosnia-Hertzogovina, Austrian Offi ces in Crete and Aus-
tria in the Turkish Empire. Overall condition of this collection 
is fi ne-very fi ne.

 .............................................................................Scott $7,938
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1742 /** Faroe Islands 1991-1995 Mint never hinged and 
fi rst day covers, in one Lindner album and a small plastic 
tub. Includes mint never hinged stamps in singles, sets, sou-
venir sheet and complete booklets. Approximately 25 Offi cial 
First day covers and PHQ/maximum cards. Overall condition 
is post offi ce fresh.

 ...................................................................................... Est $50

1743 ** Greenland 1960s-1990s Collection of mint never hinged 
on Lindner pages and in a stockbook. Includes many stamps 
in complete sets, singles, pairs, blocks of four, booklet panes, 
complete booklets, annual collection and presentation packs 
with little duplication. Also included a small selection of 
Christmas seals in complete and part sheets.

 .............................................................................Scott $2,325

1745 /** Iceland 1984-1988 Annual Collections and First 
Day covers, selection of mint never hinged Annual collections 
and some loose stamps from 1988. Also includes approxi-
mately 150 Offi cial First Day covers and different postcards 
of stamp designs from the Iceland Post Offi ce.

 ...................................................................................... Est $75

1746 */**/ Iceland Commercial and First day cover lot from 
1980s to the 2000s, diverse lot with commercial mail, Sen-
ate and postal stationary fi rst days and booklet fi rst day cov-
ers plus a small amount of ephemera. Some booklets and  
First Day covers have what appears to be minor water dam-
age. Inspect.

 ...................................................................................... Est $50

1747 **/ Iceland 1959-1991 Collectors duplicates in stock-
books, two stockbooks of mainly mint never hinged. We note 
some early used, also includes souvenir sheets. New issue 
quality for mint issues. Approximately ¼ of the catalogue is 
for used stamps. A third volume has sustained light to moder-
ate water damage and has not been counted.

 .............................................................................Scott $2,424

1748 */ Italy & States Selection of 48, mostly used. We note: 
Tuscany 1851 6cr deep blue Lion, used; Parma 1852 15c 
black on pink Crown and Fleur-de-lis, used; Sicily 1861 10g 
bistre king Victor Emmanuel II mint and Italy 1863-1877 
defi nitives. Eight stamps failed to meet the criteria set forth 
in the Schloss handbook and therefore are not counted. Al-
though we have done our best to exclude any questionable 
items, this lot is sold as is. Overall condition is fi ne.

 .............................................................................Scott $3,348

1749 */ Japan 1871-1960s Collection, consisting of 50 mint 
and used stamps including 14 mint hinged souvenir sheets 
from 1938 through 1949. #1 and #2b believed to be genuine 
and several other high value items such as #166 used, #201 
mint hinged, #229 used and others. Includes BOB issues as 
well as an envelope of loose stamps. Catalogued to 1950 not 
counting the loose stamps. The souvenir sheets alone have a 
catalogue value of $1,004.

 ............................................................................. Scott $2,797

1750 */ Jerusalem Topical Collection Mostly mounted on ex-
hibit pages. Majority Israel issues, also includes Palestine, 
Jordan, Turkey and foreign offi ces in Jerusalem. Note the fol-
lowing better items Israel #55 with tab CV $250 (hinged, perf 
separation), Palestine #17b, 19c hinged CV $102, Israel #24 
with tab hinged (2) CV $70 and lots more. Interesting group. 
Also includes a few other small topical collections.

 ....................................................................................Est $150

1751 */ Luxembourg 1952-1919 Collection, mounted on pag-
es. We note 1852 10c grey black (cut into); 1859 ½c green 
(cut into); 1865 1c red brown (unused no gum); and 1864 4c 
yellow Coat of Arms (unused no gum and cut into) otherwise 
overall condition of this collection is generally fi ne.

 .............................................................................Scott $1,291

1752 ** Mexico Selection of early Revenues in mint multiples, 
8 different stamps in 9 blocks and strips, many with sheet 
selvedge and one with inscription in selvedge. One block is 
creased, others are very fi ne. (48 in total). Seldom offered.

 .................................................................................... Est $100

1753 **/ Monaco 1970s-1990s Selection of mint never 
hinged, in singles, strips, sets, blocks and panes. We note 
some CTO sets, as sold from the Monaco Post Offi ce. Some 
items in this lot are affected by poor storage.

 .................................................................................... Est $100

1754 */**/ Nepal 1899-1946 Collection on stockpages, 
includes over 750 stamps in blocks and singles with some 
study notes. Included are tete-beche, imperfs and pin-perfs 
of earlier issues, and a partial sheet (16) of #27 mint never 
hinged although with some soiling on gum side. Numerous 
varieties exist which have not been priced. Partially cata-
logued by Scott at over $1,600.

 .................................................................................... Est $300

1755 */**/ Netherlands 1970s-1990s Mint selection, includes 
Annual Collection, 100+ complete booklets, loose stamps in 
singles and sets, housed in glassines and two stockbooks. 
1980s appears to be complete. Most of the booklets and sou-
venir sheets have up to 3 the same. Many stamps in singles 
and pairs. We note a few self-adhesive panes of 20 and a 
number of coil strips of 5 and 10 showing the control number 
on back. Includes is a selection of Dutch colonies, mint never 
hinged and used from the same era. Overall very fi ne.

 .............................................................................Scott $2,510

 x1756

1756  Netherlands and Curacao: 1867 Netherlands (3) and 
1873 Curacao (6) all with NVPH certifi cates. Includes Neth-
erlands #9c, 10c (2) plus Curacao #1, 3 (3), 5 and 6. Typical 
average centering but sound.

 ............................................................................. Scott $1,217

 x1744

1744  Hungary Collection of 1869-1917 revenues stamps, with 
a total of 87 stamps, all individually identifi ed and catalogued 
by a Hungarian catalogue (and values). Condition is gener-
ally fi ne which is quite above average for these scarce issues, 
but obviously some stamps have faults (i.e. tears, short perfs) 
as many are on thin tissue-like paper and are quite fragile. 
Total owner’s catalogue value is 1,068,000 forint, which is 
equivalent to C$5,650. The nicest group of Hungarian rev-
enue stamps we have had the pleasure to offer.

 .................................................................................Est $1,000
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1758 /** Norway 1960s-1980s Mint never hinged selection, 
in a stockbook and glassines. Stamps are in singles, sets, 
blocks, complete booklets and Annual Collections. We note 
many Offi cial, including the 1957 75o Offi cial and the June 
1946 King Haakom VII high value defi nitive set. Most stamps 
have 2 to 5 of the same. Also included is approximately 200 
Offi cial First day covers, some cacheted, some address and 
some postal stationary, and maximum/souvenir cards.

 ............................................................................. Scott $2,447

1759  Prussia Used Collection, on 4 album leaves. We note the 
fi rst two stamps issues, with a selection of 3 or 4 of each of 
the rest of the set with different cancels. A majority of the 
imperforate stamps have four full margins clear of the design, 
generally fi ne.

 ................................................................................ Scott $706

1761 */ Romania #54/1587 collection of mint and used on 
quadrille pages in spring-back album, with many fresh light-
ly hinged sets. A clean old-time collection which is moderately 
complete 1906-1963 ie. #B1-B20, B26-B30, B40. Owner’s 
catalogue (as hinged) is $1,635.

 .................................................................................... Est $300

1762  Saxony 1851-1863 Used collection of 22 stamps, on two 
album leaves. We note a 1856 10ng blue with four full mar-
gins, and 1851-1852 2ng black on pale blue paper with four 
full margins, generally fi ne.

 ................................................................................ Scott $433

1763 /** Sweden 1940s-1980s Accumulation of several hun-
dred booklets and over 150 fi rst day covers, usually 3 of each 
booklet. A nice clean lot, booklets are all mint never hinged. 
CV is for booklets only.

 .............................................................................Scott $2,463

1764 ** Sweden 1980s Selection of mint never hinged, mostly 
in glassines and includes annual collections, presentation 
packs, singles, pairs, strips, sets, souvenir sheets and com-
plete booklets. We note that most booklets and souvenir 
sheets have 2 or 3 the same, a few with more.

 .............................................................................Scott $2,328

1765 ** Sweden 1979-1987 Stockbook of collectors new issue 
duplicates, neatly arranged, usually three of each issue, mint 
never hinged, includes souvenir and miniature sheets. Very 
fi ne.

 .............................................................................Scott $1,456

1766 */**/ Sweden 1858-1978 Collection on album pages, 
most stamps are used. Also includes 1975-1978 Annual Col-
lections.

 ................................................................................ Scott $234

 x1757

1757 */ Netherlands Pre-1945 Collection including BOB is-
sues, consisting of mint and used stamps in a springback 
album. Begins with #4 and includes the following mint hinged 
#66a, 99, 159a, 190a, 191a, 192a, B9a-B11a, B144a, 
B145a, used #50, 148a and many more. The colonies in-
clude Netherlands Indies, over 250 stamps mint and used, 
noted #6 and 157 used. We note that due to poor storage 
some stamps are partially stuck to the pages, a few have ton-
ing, but still a nice collection.

 ............................................................................. Scott $5,370

 x1760

1760 */ Revenues 1873 Worldwide Revenues Stamp Album 
produced by JW Scott containing over 1,100 revenue stamps 
from around the world (no U.S.A.). Most stamps were in use 
at the time the album was produced (ie. 1873) and virtually 
none are revenue issues after 1890.  

 The Canada section with about 125 stamps includes First Bill 
(10), Second Bill (15 to the $3 FB36 which is fi ne with original 
gum), Third Bill to $3, dozens of Law Stamps from Ontario and 
Quebec. The Canada catalogues $1,953 with an additional 
$800 plus in faulty stamps not included in the total.

 Other countries with signifi cant numbers of stamps includes 
Austria (94), Cuba (61), France (65), German States (at least 
67), Great Britain (103), Mexico (79), Norway (38). 

 Condition is mixed as is usual for revenues in general and 
for this era of stamp collecting. The collection also includes 
some locals and cinderellas. There are likely to be hidden 
treasures which have been sitting in this album for over 100 
years. We noted Hawaii #R2P on card and interesting issues 
from Finland with serpentine roulette, but leave it to the buyer 
to fi nd other rarities.

 .................................................................................Est $1,000

We are now accepting 
consignments for our next 
auction to take place Fall 2010.

Extensive Canada, strong France 
and Poland are among consign-
ments already on hand for the next 
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1767 ** Switzerland 1960s-1990s Mint selection, includes an-
nual collections, singles in sets and complete booklets (in-
cluding many semi-postal booklets). Most booklets and sets 
have 3 of the same. CV is over $1,400. Some items have 
been affected by poor storage.

 ...................................................................................  Est $300

1769 */**/ Switzerland 1913-2008 Semi-Postals, in stock-
book, almost complete (missing #B4, B24, B89). From 1 to 
13 examples of each. Earlier issues are primarily used with a 
few mint hinged. 1956-1974 includes 2-5 yearly sets of mint 
never hinged, 1975-2008 are used. Some duplicates are un-
used no gum or with short perfs. Generally fi ne-very fi ne.

 .............................................................................Scott $1,544

1770 **/ Switzerland 1860-2008 Collection in stockbook, 
mainly used with strength in the very modern, from 2008 
stamps are mint never hinged. Generally fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1771 /** United Nations New York and Geneva in 4 bins 
and 2 large stockbooks, a selection from the late 1960s to 
1990s of singles, blocks, panes, souvenir sets and folders, all 
mint never hinged. Also approximately 1,200 Offi cial First Day 
covers, postal cards, postal stationery, including some mint. 
We note a number of “fl ag” series items including full panes. 
Some items have up to 5 of same. Some items affected by 
poor storage.

 ....................................................................................Est $150

1772 */**/ Yugoslavia 1944-1991 Collection in two hingeless 
Lighthouse albums, mostly mint never hinged on Lighthouse 
pages to 1991 with 1992-1996 on stocksheets. Includes 
#467-468, etc. Albums are in excellent condition with pages 
apparently complete to 1991. A good starter collection.

 .............................................................................Scott $1,715

1773  Old time Schwaneberger Album (English text) circa 
1880, many hundreds of primarily used stamps, many with 
high catalogue value but condition ranges from damaged to 
average.

 .................................................................................... Est $250

Postcards

1774  Two boxes of dealers Transportation postcards, with ap-
proximately 1,000 cards in total, mostly priced and in protec-
tive sleeves. Cards are separated in the following categories: 
military, airplanes, commercial planes, train derailments, GB 
trains, US trains, railway stations/depots. Both mint and used 
from 1910s to modern. Nice quality throughout.

 .................................................................................... Est $250

1775  Three dealer’s boxes of Event thematic postcards, with 
approximately 1,600 cards, all priced and in sleeves from 
1910 to 1920. Cards are separated in sections such as John 
Winsch (approximately 250), Easter, Christmas, Birthdays, 
Greetings, Valentines, real photo (mostly U.K.) and new Years. 
Majority are used with good postmark interest, from U.S.A. 
and Canada. Nice quality throughout.

 .................................................................................... Est $350

1776  Worldwide postcard accumulation, from 1910s on of ap-
proximately 900 cards. Mostly Chromes. Includes Canada.

 .................................................................................... Est $100

1777  Lot of over 1,400 older Worldwide picture postcard, 
mostly European and from Great Britain but noted Canada, 
Gibraltar, France, both used and unused. Mostly from Edward-
ian to WWII era with real photos, nice postmarks. Inspect.

 .................................................................................... Est $250

1778  Early 20th Century postcard lot, of approximately 1,000 
cards. Includes both stamped and postal stationery cards. In-
cludes Railway cancels, town cancels, machine cancels. Note 
cards from France, Belgium, Spain and Switzerland as well. 
Most cards already sleeved, many with punched fi les holes, 
otherwise mostly fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $350

Supplies

1779 Three cartons with miscellaneous supplies, including bind-
ers with slipcases, album pages, stockbooks, glassines, 
mounts and more. No shipping - Buyer to collect from prem-
ises.

 .................................................................................... Est $100

1780 Carton of Collector Supplies, includes unused Newfound-
land stamp album, Minkus Canada supplements, spring-back 
album, blank album leaves, UV lamp, mount cutter and many 
mounts.

 ...................................................................................... Est $50

1781 Stamp Collector’s Tool Kit, Leather zippered case with faux 
velvet lining and elastic strips to hold down items. Includes 
supplies.

 ...................................................................................... Est $30

1782 Lindner Canada Hingeless pages to 1983, in 2 Schaubek 
binders. Pages new retail over $390. Gently used in nice con-
dition.

 .................................................................................... Est $100

 x1768

1768 */**/ Switzerland 1900-1980 Collection, consisting of 2 
self made albums of used regular postage plus semi-postals, 
airmails and postage dues and is over 90% complete. In-
cludes such items as #293-305 (favour cancels), #332c VF, 
B145, C13a-C15a (C14a has minor corner crease) as well as 
dozens of varieties, tete-beche pairs, color shadings, inter-
panneau pairs and other non-Scott listed items. Scott CV to 
1960 is $5,141. Plus a 64-page stockbook of over 400 mint 
never hinged (1970s-1980s) stamps in addition to over 30 
pages of collectors used duplicates including better values. 
Also 2 binders of related Swiss philatelic items such as sou-
venir panes and booklets. Worth inspecting.

 .............................................................................Scott $5,141
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TERMS & CONDITIONS 
(Please read carefully)

1. The property described in this catalogue will be offered at public 
auction by Sparks Auctions Inc. (Sparks) on behalf of various consign-
ors.  By bidding on any lot, whether in person, or through an agent, via 
Stamp Auction Network, by mail, email, fax, telephone, website, or any 
other means, the bidder acknowledges and agrees to all of the follow-
ing Terms and Conditions of Sale.

2. The highest bidder acknowledged by the auctioneer shall be the 
buyer.  The term “hammer price” means the last bid acknowledged by 
the auctioneer.  The purchase price payable by the buyer will be the 
sum of the hammer price and a commission equal to 15% of the ham-
mer price (“buyer’s premium” ), together with any sales tax which may 
be due on the sale.  

3. All bids are per lot as numbered in the catalogue.  The auctioneer 
shall regulate the bidding and reserves the right to reject any bid be-
lieved by him not to be made in good faith; to withdraw any lot prior to 
sale; to divide a lot; or to group two or more lots and to act on behalf of 
the vendor.  In the event of any dispute, the auctioneer’s decision shall 
be fi nal. Sparks will execute bidding instructions on behalf of clients, 
but will not be responsible for any errors in the execution of such bids.

4. Unless a bidder has established credit with Sparks prior to the sale, 
Sparks must receive payment in full before the lots will be delivered.  
Buyers not known to Sparks must make payment in full within fi ve days 
from the date of sale.  Accounts more than thirty days in arrears will 
be subject to a late payment charge of 2% per month.  All expenses in-
curred in securing payment from delinquent accounts will be charged to 
the defaulter.  A fee of $100.00 will be charged for any cheque returned 
for insuffi cient funds.

5. All sales are in CANADIAN FUNDS.  Payment may be made by bank 
draft, bank transfer, cheque drawn on a Canadian or U.S. bank, Cana-
dian or International postal money order, cash or credit card (VISA and 
MasterCard only). There are no additional fees for payment by credit 
cards if information is provided at time of bidding, otherwise an ad-
ditional fee of 2.5% will be charged for credit card payments. Payment 
in U.S. funds is acceptable at the same rate which Sparks can purchase 
Canadian Funds at our bank (2.5% percent above the mid-market rate).  
Contact us if you require the exact amount owed in U.S. funds.  Credit 
cards will be processed in Canadian Funds.

6. Buyers from Canada will be charged applicable Ontario Retail Sales 
Tax and Federal GST or HST. Absentee bidders resident outside Canada 
are not liable for Canadian taxes if purchases are delivered outside of 
Canada.  See shipping instructions.

7. Until paid for in full, all lots remain the property of Sparks on behalf 
of the seller.

8. The buyer assumes all risk for delivery of purchased lots and agrees 
to pay for prescribed shipping costs.

9. Because the descriptions and scans of the auction will be available 
in a printed catalogue, our website and on Stamp Auction Network, 
there is a chance of technical error.  In that event the auctioneer’s deci-
sion will be fi nal.  If discovered before the sale a notice will be posted 
on sparks-auctions.com.  Opening bids will be available on the websites 
and will be updated.  These are only provided as a service to bidders 
and Sparks does not guarantee their completeness or accuracy.

10. Any lot, the description of which is obviously incorrect, is returnable, 
but only if the lot is returned within 14 days of receipt.  All disputed lots 
must be returned intact with the original packing material.  The follow-
ing lots may not be returned for any reason: Lots containing ten or more 
items; any lot described with “faults”  or “defects” may not be returned 
because of any fault or defect.  No illustrated lots may be returned be-
cause of centering, margins or other factors shown in the illustrations.

11.  All lots are sold as genuine. If a prospective purchaser wishes to 
obtain other expert opinion from a mutually acceptable authority, an 
extension may be granted on a lot prior to the commencement of the 
auction provided that the following conditions are met; (1) the purchase 
price of the lot must be paid in full, (2) the item must be submitted to 
the mutually acceptable expertizing committee with a properly executed 
application form within 14 days of the sale, (3) a copy of the application 
form must be given to Sparks, (4) unless prior arrangements are made, 
extensions are granted for a period of up to 100 days;  (5) if in the opin-
ion of the authority the lot is not genuine or was grossly misdescribed, 
the purchaser shall receive a full reimbursement of the purchase price 
plus costs of certifi cation up to $100, and (6) lots back stamped or 
marked are not returnable.  It is the purchaser’s responsibility not to let 
this happen.

SHIPPING INFORMATION

Unless specifi c other arrangements are made between the buyer and 
Sparks Auctions, lots will be shipped in the following manner:

Within Canada:
a) Single or multiple lots that fi t into one or more regular EXPRESS 
POST envelopes will be shipped by that method with signature required.  
These lots will be charged postage only but not a handling, packaging, 
or insurance fee.
b) Cartons and larger lots will normally be shipped by parcel post with 
signature required.  If bulky lots have a value in excess of $1000 they 
will be shipped by EXPRESS POST with signature required.  This cat-
egory of lots will usually be charged an additional handling or packag-
ing fee.

To the USA:
a) Single or multiple lots will be sent by Fed-Ex with signature required 
and no extra handling, packaging, or insurance fees.
b) Cartons and larger lots will be shipped by UPS ground with signature 
required.  This category of lots will usually be charged an additional 
handling or packaging fee.  NOTE: The U.S. Postal Service policy of ir-
ridiating mail risks damage to stamps especially when they are encased 
in a plastic mount.  We will risk sending lots by the USPS only after 
receiving written instructions from a purchaser who has paid in full and 
specifi cally accepts receipt on an as is basis. 

Overseas:
a) Single or multiple lots will be sent by Fed-Ex with signature required 
and no extra handling, packaging or insurance fees.
b) Carton and larger lots will be shipped by pre-arrangement only.  We 
reserve the right to not ship to areas of the world not served by Fed-Ex.

Consignments
The next Sparks Auction is tentatively scheduled 
for Fall 2010.  If you are planning to consign ma-
terial, it is to your advantage to do so early.  This 
gives our lotting team suffi cient time to properly 
lot, describe and catalogue your property.  For 
more information contact Ian Kimmerly or Kate 
Winsor

ian@sparks-auctions.com
kate@sparks-auctions.com
613-567-3336

AGENTS
We can recommend the following two agents, both of 
whom attend the sale.

 John Beddows Doug Lingard
 705-495-3134 613-737-4864
 jlw@onlink.net lingardd@istar.ca
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Notes on catalogue values and reference

Catalogue values are listed for most lots offered.  These are 
the best available guides to the retail price of a single stamp 
or set provided that the item(s) are the same quality as the 
standard described in the introduction to each catalogue. 
Exceptional quality will often sell above the catalogue value; 
inferior quality will sell for less; faulty stamps in a lot can 
result in a sale price of a small percentage of the catalogue 
price.
 
When cataloguing collections we use the value for the grade 
specifi ed. For Scott this grade is very fi ne. For Unitrade we 
use the grade specifi ed at the start of the textual description.  
Thus a “fi ne” collection will have all stamps added at the fi ne 
price.  We do not count obvious forgeries, reprints etc. and 
usually do not count faulty or ugly stamps.  A lightly penciled 
X under a stamp means it was not counted in the catalogue 
value. We put a light pencil note beside more expensive 
stamps and put a total catalogue value at the bottom of each 
page to assist viewers.

The following catalogues have been used.  If there is a vari-
ance, this will be mentioned in the text of the description.  
The term “owner’s catalogue value” indicates a variety of 
approaches and may include older versions of catalogues.  
We will have inspected and reviewed the result but not 
re-catalogued; hence we do not vouch for the exact total of 
catalogue value.

2010 Scott Catalogue Volumes 1 through 6
2010 Scott Classic and US Specialized
2010 Unitrade Specialized Catalogue of Canadian Stamps
2010 Stanley Gibbons 1840-1970 (SG) values in £
2007 or later Michel Catalogues of the World (Mi) values in €
2009 The Canadian Revenue Stamp Catalogue 
     by E.S.J. Van Dam

Other Specialized catalogues as noted in descriptions.

The U.S. Specialized and the Scott Classic are referred to as 
Scott interchangeably with the standard 6 volumes.

About Bidding

Please bid using these increments.
(All bids are in Canadian dollars.)

$2 - $30 $2  $1600 - $3000 $100
$35 - $100 $5 $3200 - $7000 $200
$110 - $250 $10 $7500 - $15,000 $500
$275 - $750 $25 $16,000 - $30,000 $1,000
$800 - $1500 $50 $32,000 - $50,000 $2,000
  above $50,000 $5,000 

1) Please bid using the increments above.  All bids not 
conforming to these increments will be lowered to the 
appropriate amount.

2) You have the option to break ties or increase your bids 
if needed by checking the appropriate box on the bid 
sheet.

3) If you are bidding through the internet, after you have 
entered your bids you will receive a computer gener-
ated email describing each lot you bid on and telling you 
where you stand in terms of other bidders without divulg-
ing the high bid.  You then have the option of updating 
your bids.  If you bid by mail or fax you have the option of 
asking to receive this email by checking the appropriate 
box and including your email address.

4) If you give your bids to Stamp Auction Network, or to 
Sparks Auctions you will only pay one increment over the 
second highest bid. Your top (maximum) bid will be used 
only if another bid is one increment below yours, or ex-
actly the same as your bid but was received after yours.  
In the event of tie bids, the earliest bid received by us will 
be successful.  We do not accept “buy” bids.

5) The auctioneer may permit telephone bidding during 
the auction.  This must be arranged well in advance of 
the auction starting time. Sparks reserves the right to re-
fuse telephone bidding at any given time.  Sparks will not 
be held responsible in the event that a telephone bidder 
cannot be contacted.  Applicable telephone expenses will 
be charged to telephone bidders.

6) OPENING BIDS will be available approximately one 
week before the auction.  (With one week to go most 
of these will be well below the fi nal price).  New open-
ing bids will be updated at least daily.  If you see that 
an opening bid is higher than you wish to bid for a lot 
you would like to buy, this feature allows you to focus 
on other lots of interest to you.  Sparks will not be held 
responsible in the event of errors in the opening bids 
provided before the sale.

7) You have the option of limiting your purchases to a 
specifi ed dollar fi gure (e.g. $325), or to an approximate 
fi gure.  This feature allows you to bid with the confi dence 
that you will not be fi nancially embarrassed if you are 
very successful in the auction. It also allows you to use a 
strategy of bidding just above the opening bid for many 
lots with the expectation of winning only a minority of 
these.

8) With currencies fl uctuating as widely as they do it is 
no longer practical to offer bidding in both Canadian and 
U.S. dollars.  However you can specify the limit of your 
total purchases in US funds and it will be converted to 
the appropriate amount on the day of the sale.
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How To Bid Live Via The Internet

Live bidding on the internet allows bidders anywhere in the 
world to participate in this auction. Sparks Auctions is pleased 
to make the auction available through Stamp Auction Network, 
and we will do everything we can for our customers to make 
the process simple, trustworthy and fun.

Connect to Stamp Auction Network at:
   stampauctionnetwork.com

Register once and create a user name, which will allow you 
to choose auction fi rms to bid with, including Sparks Auc-
tions.  We need to confi rm your account before you will be 
able to place bids with us. For faster bidder confi rmation, 
please reference Ian Kimmerly, Sparks Auctions, or other 
North American auction houses when you create your ac-
count.

Once you have been registered and approved by us, you can:

Keep track of lots you are interested in, and place bids 
on-line at any time before the auction begins.  This is 
similar to any other form of advance bidding (ie., sending 
us a bidsheet by mail, fax, etc.), but you will receive ac-
knowledgement of your bids once they are submitted, and, 
if you wish, further confi rmation by e-mail if you are outbid.

Bid Live by watching action on-screen.  The Message win-
dow will tell you which lot is being offered, what the current 
bid is, and if it is approaching Last Call. Click the button 

with the amount of your next bid (the next six increments 
over the current bid are shown).When an item is sold, the 
hammer price is announced.  The page will refresh more 
quickly if you click the Hide Images button.  If you are not 
bidding, close the window to reduce traffi c on the site for 
others.

Watch The Auction by logging in beforehand and par-
ticipating as a spectator only.  You can even listen to the 
audio broadcast of the auction on your computer.  (Audio 
requires a PC and Internet Explorer; you may be asked to 
install an ActiveX control the fi rst time you connect.)

Some Bidding Tips

Bid Early Do not hesitate to press the button for the maxi-
mum amount you are willing to pay. This is comparable to 
keeping your hand up on the auction fl oor. The bidding will 
only reach your maximum if a bid is received for the incre-
ment below (ie., an underbid). 

Listen To The Auctioneer Use audio so you can hear the 
auctioneer.  You will know where the bidding is, and have a 
better sense of whether an item has reached Last Call.

Pass When You Are Done If you have been actively bidding 
on an item and wish to drop out, PLEASE PRESS THE 
PASS BUTTON.  If you do not, the whole auction is delayed.

For more tips on bidding, see our website instructions:
 www.sparks-auctions.com/bidding.html



Prices Realized for Sparks Auctions's Sale 6,
May 17-19, 2010.

Lot
No. Realized

1 150
2 140
3 60
4 130
5 120
6 65
7 160
8 11,500
9 400
10 450
11 425
12 80
13 120
14 450
15 80
16 45
17 110
18 275
19 60
20 220

Lot
No. Realized

21 300
22 3,400
23 325
24 130
25 275
26 95
27 100
28 170
29 90
30 650
31 220
32 800
33 275
34 2,600
35 120
36 5,200
37 30
38 24
39 210
40 180

Lot
No. Realized

41 35
42 140
43 65
44 180
45 170
46 375
47 425
48 120
49 300
50 170
51 70
52 85
53 170
54 150
55 140
56 120
57 120
58 300
59 70
60 40

Lot
No. Realized

61 200
62 110
63 160
64 55
65 425
66 300
67 75
68 180
69 60
70 250
71 425
72 150
73 75
74 75
75 45
76 300
77 525
78 160
79 40
80 80

Lot
No. Realized

81 140
82 150
83 55
84 625
85 18,000
86 95
87 22
88 375
89 110
90 375
91 90
92 14
93 45
94 35
95 375
96 16
97 24
98 28
99 250
100 45

Lot
No. Realized

101 210
102 45
103 250
104 75
105 120
106 60
107 180
108 350
109 250
110 45
111 110
112 85
113 35
114 230
115 525
116 120
117 60
118 1,700
119 35
120 60

Lot
No. Realized

121 45
122 80
123 14
124 65
125 22
126 60
127 60

Lot
No. Realized

141 28
142 240
143 70
144 24
145 220
146 325
147 55

Lot
No. Realized

161 1,150
162 55
163 35
164 85
165 110
166 220
167 200

Lot
No. Realized

181 45
182 65
183 110
184 300
185 325
186 40
187 75

Lot
No. Realized

201 110
202 525
203 170
204 70
205 170
206 65
207 1,600

Lot
No. Realized

221 575
222 150
223 8,500
224 160
225 55
226 85
227 150

Prices Realized http://stampauctionnetwork.com/pricesrealized.cfm
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128 200
129 425
130 19,000
131 230
132 120
133 65
134 230
135 375
136 140
137 180
138 110
139 40
140 35

148 55
149 130
150 28
151 275
152 160
153 290
154 80
155 55
156 85
157 30
158 95
159 95
160 150

168 625
169 180
170 140
171 150
172 210
173 150
174 160
175 325
176 275
177 50
178 425
179 40
180 75

188 325
189 110
190 55
191 675
192 275
193 90
194 200
195 120
196 45
197 75
198 22
199 190
200 190

208 800
209 1,250
210 26
211 22
212 130
213 210
214 55
215 35
216 130
217 1,450
218 130
219 250
220 150

228 210
229 45
230 180
231 325
232 240
233 120
234 230
235 450
236 100
237 40
238 22
239 85
240 140

Lot
No. Realized

241 70
242 200
243 70
244 110
245 50
246 210
247 40
248 60
249 190
250 130
251 220
252 150
253 75
254 35
255 130
256 75
257 65
258 60
259 60
260 120

Lot
No. Realized

261 75
262 55
263 45
264 425
265 600
266 210
267 275
268 650
269 30
270 30
271 475
272 900
273 120
274 375
275 375
276 170
277 190
278 45
279 80
280 1,050

Lot
No. Realized

281 24
282 325
283 375
284 250
285 325
286 100
287 150
288 65
289 625
290 170
291 45
292 40
293 35
294 210
295 350
296 40
297 65
298 80
299 50
300 65

Lot
No. Realized

301 575
302 80
303 45
304 75
305 60
306 210
307 160
308 85
309 65
310 60
311 180
312 950
313 625
314 110
315 150
316 950
317 950
318 900
319 950
320 55

Lot
No. Realized

321 65
322 35
323 325
324 575
325 170
326 375
327 425
328 80
329 95
330 45
331 2,600
332 60
333 130
334 60
335 75
336 75
337 275
338 110
339 95
340 80

Lot
No. Realized

341 90
342 150
343 400
344 375
345 800
346 120
347 400
348 60
349 450
350 90
351 75
352 18
353 85
354 65
355 475
356 70
357 170
358 60
359 55
360 30

Prices Realized http://stampauctionnetwork.com/pricesrealized.cfm
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Lot
No. Realized

361 85
362 625
363 65
364 45
365 50
366 75
367 55
368 130
369 130
370 28
371 130
372 230
373 130
374 675
375 250
376 40
377 625
378 160
379 65
380 90

Lot
No. Realized

381 450
382 250
383 45
384 50
385 95
386 170
387 350
388 65
389 55
390 110
391 55
392 50
393 28
394 130
395 65
396 525
397 45
398 55
399 35
400 230

Lot
No. Realized

401 375
402 675
403 50
404 160
405 55
406 80
407 75
408 275
409 210
410 140
411 30
412 1,700
413 525
414 65
415 725
416 55
417 1,000
418 60
419 24
420 130

Lot
No. Realized

421 550
422 1,300
423 45
424 1,700
425 425
426 400
427 1,450
428 1,700
429 210
430 375
431 425
432 40
433 600
434 650
435 325
436 55
437 800
438 35
439 45
440 35

Lot
No. Realized

441 35
442 40
443 350
444 350
445 325
446 1,900
447 500
448 140
449 180
450 950
451 950
452 950
453 45
454 275
455 65
456 40
457 50
458 525
459 1,800
460 275

Lot
No. Realized

461 60
462 170
463 65
464 300
465 2,300
466 190
467 800
468 650
469 1,100
470 1,050
471 1,500
472 1,900
473 350
474 600
475 28
476 28
477 26
478 110
479 150
480 75

Lot
No. Realized

481 55
482 45
483 150
484 30
485 325
486 250
487 110
488 140
489 160
490 110
491 55
492 55

Lot
No. Realized

501 130
502 55
503 95
504 60
505 75
506 275
507 35
508 35
509 40
510 60
511 75
512 60

Lot
No. Realized

521 325
522 65
523 50
524 500
525 100
526 375
527 30
528 40
529 130
530 120
531 50
532 240

Lot
No. Realized

541 130
542 26
543 350
544 140
545 45
546 110
547 60
548 100
549 130
550 425
551 350
552 110

Lot
No. Realized

561 90
562 22
563 160
564 65
565 60
566 100
567 130
568 80
569 70
570 60
571 55
572 110

Lot
No. Realized

581 160
582 130
583 100
584 150
585 210
586 75
587 1,600
588 26
589 1,200
590 90
591 170
592 80
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493 300
494 275
495 300
496 80
497 80
498 55
499 50
500 50

513 60
514 60
515 300
516 325
517 300
518 45
519 1,100
520 425

533 70
534 95
535 325
536 850
537 100
538 130
539 300
540 190

553 45
554 120
555 240
556 170
557 45
558 40
559 150
560 45

573 65
574 45
575 85
576 350
577 625
578 35
579 250
580 24

593 140
594 22
595 35
596 85
597 85
598 150
599 50
600 60

Lot
No. Realized

601 190
602 55
603 75
604 190
605 150
606 45
607 40
608 20
609 14
610 35
611 50
612 85
613 170
614 50
615 20
616 65
617 400
618 220
619 8
620 40

Lot
No. Realized

621 80
622 85
623 120
624 70
625 8
626 60
627 160
628 40
629 26
630 140
631 85
632 120
633 80
634 120
635 180
636 24
637 250
638 35
639 45
640 45

Lot
No. Realized

641 150
642 140
643 12
644 12
645 10
646 35
647 40
648 120
649 26
650 40
651 120
652 45
653 20
654 40
655 80
656 45
657 80
658 65
659 30
660 35

Lot
No. Realized

661 45
662 300
663 60
664 55
665 30
666 95
667 2,600
668 16
669 12
670 75
671 150
672 40
673 35
674 55
675 70
676 160
677 40
678 85
679 75
680 120

Lot
No. Realized

681 55
682 275
683 50
684 275
685 275
686 30
687 275
688 18
689 45
690 100
691 100
692 110
693 325
694 35
695 8
696 60
697 35
698 60
699 35
700 130

Lot
No. Realized

701 325
702 350
703 85
704 28
705 130
706 130
707 130
708 75
709 160
710 160
711 160
712 200
713 75
714 90
715 325
716 55
717 75
718 60
719 80
720 40

Lot
No. Realized

721 90
722 60
723 22

Lot
No. Realized

741 65
742 45
743 140

Lot
No. Realized

761 80
762 110
763 45

Lot
No. Realized

781 28
782 80
783 85

Lot
No. Realized

801 45
802 80
803 60

Lot
No. Realized

910 80
911 210
912 75
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724 45
725 725
726 300
727 1,600
728 22
729 130
730 55
731 30
732 130
733 30
734 26
735 85
736 65
737 230
738 190
739 2,200
740 45

744 95
745 110
746 45
747 200
748 45
749 60
750 100
751 110
752 500
753 13,500
754 160
755 220
756 95
757 160
758 45
759 3,200
760 95

764 150
765 50
766 65
767 95
768 210
769 230
770 90
771 130
772 100
773 5,600
774 35
775 45
776 50
777 35
778 325
779 45
780 30

784 40
785 100
786 65
787 30
788 22
789 160
790 120
791 120
792 85
793 170
794 40
795 20
796 60
797 22
798 75
799 110
800 150

804 65
805 80
806 95
807 75
808 160
809 50
810 110
900 350
901 500
902 650
903 90
904 85
905 180
906 22
907 28
908 65
909 24

913 110
914 30
915 110
916 240
917 70
918 110
919 35
920 35
921 26
922 55
923 28
924 45
925 120
926 100
927 95
928 110
929 70

Lot
No. Realized

930 30
931 28
932 475
933 28
934 45
935 150
936 26
937 50
938 95
939 75
940 75
941 16
942 65
943 180
944 85
945 20
946 375

Lot
No. Realized

950 65
951 275
952 65
953 170
954 45
955 130
956 70
957 20
958 75
959 85
960 500
961 250
962 40
963 350
964 14
965 45
966 65

Lot
No. Realized

970 75
971 180
972 200
973 55
974 85
975 40
976 150
977 40
978 26
979 300
980 170
981 450
982 130
983 65
984 80
985 26
986 28

Lot
No. Realized

990 55
991 30
992 26
993 350
994 120
995 80
996 85
997 170
998 50
999 120
1000 55
1001 180
1002 85
1003 40
1004 90
1005 210
1006 60

Lot
No. Realized

1010 140
1011 425
1012 160
1013 240
1014 1,350
1015 275
1016 120
1017 65
1018 60
1019 50
1020 50
1021 210
1022 18
1023 28
1024 40
1025 100
1026 130

Lot
No. Realized

1030 160
1031 65
1032 22
1033 20
1034 14
1035 70
1036 45
1037 95
1038 65
1039 60
1040 75
1041 24
1042 950
1043 110
1044 18
1045 30
1046 110
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947 130
948 85
949 50

967 60
968 160
969 45

987 90
988 240
989 55

1007 90
1008 55
1009 35

1027 50
1028 55
1029 90

1047 26
1048 28
1049 75

Lot
No. Realized

1050 40
1051 65
1052 60
1053 26
1054 22
1055 40
1056 40
1057 20
1058 55
1059 28
1060 18
1061 180
1062 24
1063 65
1064 18
1065 170
1066 50
1067 110
1068 30
1069 10

Lot
No. Realized

1070 45
1071 35
1072 30
1073 75
1074 40
1075 30
1076 35
1077 160
1078 140
1079 210
1100 110
1101 275
1102 300
1103 60
1104 170
1105 75
1106 180
1107 85
1108 50
1109 45

Lot
No. Realized

1110 30
1111 35
1112 45
1113 40
1114 24
1115 26
1116 80
1117 325
1118 150
1119 150
1120 650
1121 220
1122 70
1123 22
1124 22
1125 1,600
1126 275
1127 45
1128 120
1129 110

Lot
No. Realized

1130 200
1131 85
1132 26
1133 150
1134 75
1135 20
1136 24
1137 40
1138 35
1139 22
1140 75
1141 35
1142 140
1143 425
1144 90
1145 85
1146 20
1147 120
1148 140
1149 55

Lot
No. Realized

1150 85
1151 45
1152 190
1153 45
1154 85
1155 525
1156 60
1157 55
1158 65
1159 85
1160 85
1161 85
1162 40
1163 85
1164 800
1165 170
1166 65
1167 55
1168 28
1169 35

Lot
No. Realized

1170 35
1171 35
1172 28
1173 28
1174 60
1175 60
1176 45
1177 65
1178 40
1179 55
1180 65
1181 45
1182 30
1183 45
1184 120
1185 40
1186 190
1187 65
1188 130
1189 40

Lot
No. Realized

1190 250
1191 65
1192 400
1193 65
1194 100
1195 600
1196 160
1197 850

Lot
No. Realized

1210 26
1211 26
1212 45
1213 24
1214 85
1215 45
1216 35
1217 35

Lot
No. Realized

1230 275
1231 60
1232 210
1233 30
1234 26
1235 550
1236 2,200
1237 4,400

Lot
No. Realized

1250 170
1251 85
1252 35
1253 90
1254 20
1255 12
1256 45
1257 26

Lot
No. Realized

1270 170
1271 550
1272 75
1273 150
1274 160
1275 150
1276 130
1277 28

Lot
No. Realized

1312 45
1313 12
1314 5,200
1315 200
1316 16
1317 16
1318 50
1319 30
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1198 40
1199 140
1200 24
1201 35
1202 40
1203 30
1204 70
1205 18
1206 26
1207 24
1208 110
1209 110

1218 45
1219 26
1220 35
1221 85
1222 65
1223 40
1224 45
1225 30
1226 50
1227 35
1228 22
1229 45

1238 45
1239 80
1240 575
1241 275
1242 700
1243 350
1244 210
1245 95
1246 55
1247 80
1248 35
1249 80

1258 40
1259 40
1260 55
1261 22
1262 50
1263 100
1264 120
1265 35
1266 160
1267 140
1268 24
1269 250

1300 2,100
1301 600
1302 26
1303 65
1304 210
1305 550
1306 1,350
1307 60
1308 625
1309 60
1310 375
1311 50

1320 100
1321 65
1322 210
1323 75
1324 55
1325 40
1326 50
1327 50
1328 65
1329 45
1330 110
1331 55

Lot
No. Realized

1332 35
1333 35
1334 26
1335 85
1336 170
1337 60
1338 50
1339 50
1340 40
1341 160
1342 120
1343 80
1344 95
1345 90
1346 55
1347 110
1348 90
1349 170
1350 95
1351 50

Lot
No. Realized

1352 190
1353 160
1354 100
1355 325
1356 450
1357 85
1358 1,210
1359 200
1360 170
1361 60
1362 85
1363 35
1364 160
1365 170
1366 160
1367 160
1368 190
1369 18
1370 130
1371 50

Lot
No. Realized

1372 55
1373 110
1374 60
1375 80
1376 65
1377 100
1378 100
1379 75
1380 85
1381 180
1382 18
1383 450
1384 190
1385 300
1386 200
1387 1,100
1388 210
1389 65
1390 12
1391 400

Lot
No. Realized

1392 1,250
1393 40
1394 40
1396 70
1397 350
1398 525
1399 26
1400 45
1401 55
1402 95
1403 2,300
1404 180
1405 26
1406 80
1407 500
1408 22
1409 55
1410 100
1411 18
1412 170

Lot
No. Realized

1413 110
1414 8
1415 26
1416 24
1417 45
1418 75
1419 60
1420 50
1421 50
1422 60
1423 35
1424 100
1425 20
1426 24
1427 20
1428 16
1429 22
1430 28
1431 14
1432 40

Lot
No. Realized

1433 45
1434 50
1435 70
1436 60
1437 24
1438 50
1439 65
1440 230
1441 65
1442 26
1443 60
1444 65
1445 60
1446 80
1447 140
1448 75
1449 190
1450 30
1451 26
1452 50

Lot Realized Lot Realized Lot Realized Lot Realized Lot Realized Lot Realized
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No.
1453 28
1454 55
1455 550
1456 40
1457 210
1458 28
1459 65
1460 210
1461 130
1462 55
1463 35
1464 75
1465 55
1466 60
1467 130
1468 210
1469 80
1470 80
1471 170
1472 160

No.
1473 55
1474 275
1475 95
1476 170
1477 10
1478 170
1479 4
1480 26
1500 325
1501 170
1502 110
1503 170
1504 250
1505 400
1506 100
1507 95
1508 375
1509 50
1510 240
1511 180

No.
1512 90
1513 75
1514 140
1515 140
1516 190
1517 80
1518 70
1519 1,050
1520 180
1521 120
1522 70
1523 85
1524 160
1525 10
1526 60
1527 60
1528 240
1529 80
1530 325
1531 1,000

No.
1532 70
1533 45
1534 45
1535 45
1536 70
1537 60
1538 60
1539 1,900
1540 80
1541 375
1542 130
1543 400
1544 60
1545 170
1546 180
1547 50
1548 45
1549 190
1550 250
1551 325

No.
1552 475
1553 150
1554 160
1555 110
1556 1,600
1557 3,200
1558 210
1559 180
1560 1,600
1561 160
1562 65
1563 85
1564 300
1565 50
1566 110
1567 525
1568 575
1569 300
1570 250
1571 65

No.
1572 350
1573 425
1574 1,600
1575 275
1576 675
1577 475
1578 2,300
1579 170
1580 550
1581 275
1582 170
1583 190
1584 400
1585 450
1586 130
1587 110
1588 85
1589 90
1590 110
1591 130

Lot
No. Realized

1592 55
1593 35
1594 240
1595 150
1596 12
1597 200
1598 110
1599 750
1600 850
1601 1,150
1602 325
1603 475
1604 2,500

Lot
No. Realized

1612 210
1613 550
1614 170
1615 425
1616 325
1617 40
1618 150
1619 325
1620 400
1621 475
1622 16
1623 300
1624 400

Lot
No. Realized

1632 1,400
1633 45
1634 230
1635 110
1636 95
1637 210
1638 230
1639 150
1640 850
1641 220
1642 230
1643 210
1644 325

Lot
No. Realized

1652 110
1653 50
1654 35
1655 160
1656 130
1657 525
1658 160
1659 240
1660 40
1661 60
1662 375
1663 24
1664 65

Lot
No. Realized

1672 550
1673 110
1674 210
1675 325
1676 220
1677 190
1678 60
1679 275
1680 95
1681 110
1682 120
1683 160
1684 90

Lot
No. Realized

1692 65
1693 800
1694 275
1695 220
1696 110
1697 22
1698 425
1699 150
1700 50
1701 300
1702 160
1703 35
1704 200
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1605 325
1606 28
1607 170
1608 275
1609 1,250
1610 300
1611 160

1625 325
1626 4,600
1627 100
1628 160
1629 400
1630 230
1631 65

1645 80
1646 60
1647 85
1648 625
1649 90
1650 120
1651 210

1665 190
1666 350
1667 325
1668 950
1669 650
1670 110
1671 190

1685 85
1686 130
1687 55
1688 110
1689 80
1690 130
1691 70

1705 425
1706 150
1707 140
1708 250
1709 275
1710 65
1711 80

Lot No. Realized
1712 85
1713 85
1714 140
1715 120
1716 140
1717 350
1718 170
1719 180
1720 26
1721 500
1722 110
1723 95
1724 110
1725 475
1726 85
1727 7,000
1728 35
1729 130
1730 525
1731 525

Lot No. Realized
1732 800
1733 850
1734 2,000
1735 120
1736 150
1737 950
1738 100
1739 80
1740 275
1741 800
1742 55
1743 375
1744 325
1745 75
1746 28
1747 300
1748 275
1749 400
1750 100
1751 80

Lot No. Realized
1752 50
1753 325
1754 325
1755 325
1756 140
1757 1,000
1758 350
1759 150
1760 850
1761 210
1762 55
1763 425
1764 425
1765 250
1766 35
1767 220
1768 700
1769 160
1770 120
1771 375

Lot No. Realized
1772 230
1773 525
1774 230
1775 275
1776 100
1777 180
1778 150
1779 130
1780 60
1781 14
1782 60
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